

‘समृद्ध बुटवल, खुसी बुटवलबासी’

आ.व. २०७८/०७९ का लागि नगरसमाबाट पारित वार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम पुस्तिका



‘सबल आर्थिक केन्द्र, समुन्नत बुटवल’

बुटवल उपमहानगरपालिका



Phone: 071-551552, 544619, 544701, 540035, 546014, 540112, 543694

Fax: +00977-71-541283, Email: info@butwalmun.gov.np

Web: www.butwalmun.gov.np

नगरसभाका भलकहरू



महामारीको बेलामा नगरबासीको स्थास्थ्य अवस्था बुझदै घरदेलोमा



डिजिटल बुटवल कार्यक्रम अन्तर्गत ई-पेमेन्ट सेवा शुभारम्भ



भूमि सम्बन्धी समस्या समाधानका लागि संकलित विवरण अनलाईन फारम भर्दै



बुटवल हिलपार्कमा बन्दै गरेको बिंग बुद्ध पार्कको एक संरचनाको स्केच



बुटवलमा बन्दै गरेको बटौली युद्ध संग्रहालयको स्केच





बुटवल उपमहानगरपालिका

प्रत्युत्तरको मञ्जितव्य



सबल आर्थिक केन्द्र समून्नत बुटवलको माध्यमबाट 'समृद्ध बुटवल खुसी बुटवलबासी' को लक्ष्य प्राप्त गर्ने खाकासहित सम्मानित नगरसभाको नवौं अधिवेशनबाट सर्वसम्मत पारित भएको आर्थिक वर्ष २०३८/०७९ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम पुस्तिका बहाँ प्रस्तुत गरिएको छ। निर्वाचितपछि हामीले अध्ययन, तयारी, तर्जुमा र कार्यान्वयनको अभ्यास अवलम्बन गरी स्थानीय सरकार सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने कानून निर्माण गर्ने, आवधिक र दीर्घकालीन महत्वका योजना हुँदै बृहत बुटवलको खाका तयार पारेर कार्यान्वयनमा लगेका छौं। यो अवधिसम्म आइपुमा कैयन आवधिक योजनाहरु पूरा भएका, अन्तिम चरणमा पुगेका छन् भने दीर्घकालीन महत्वका योजनाहरु व्यवस्थित तरिकाले सुरु गरिएका छन्।

हाम्रा सामू कोमिड-१९ को विश्वव्यापी महामारीको लहर तथा सम्भावित थप जोखिम कम गर्नु र थाति न्यूनीकरण गर्नु नै अहिलेको प्रमुख कार्यभार बनेर आएको छ। सबैलाई कोमिडविरुद्धको खोपको प्रबन्ध गर्न प्रभावकारी पहल थालिएको छ र विभिन्न चरणमा खोपको व्यवस्था पनि भइरहेको छ। महामारीका कारणले बजेटका प्राथमिकताका केही क्षेत्रहरुसमेत प्रभावित हुने, परिमार्जन हुने जटिलता उत्पन्न भएको छ। यद्यपि हामीले सबै क्षेत्रलाई सम्बोधन गर्ने अधिकतम प्रयास गरेका छौं। नागरिकको जिउधन र स्वास्थ्य सुरक्षालाई प्राथमिकतामा राख्दै स्वास्थ्य सेवाका क्षेत्रलाई सहज, सरल एवम् प्रभावकारी बनाउने, स्थानीय सरकारलाई सेवाकेन्द्रका रूपमा विकास गर्नेगरी नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा सम्बोधन गरिएको छ। महामारीमा बुटवलका कैदी नागरिकको ज्यान गएको छ भने, कैयन सक्रियताहरु स्वास्थ्यलाभ गरिरहनुभएको अवस्था छ। ज्यान गुणाउने सबैप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै उपचाररत सम्पूर्ण नागरिकको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु।

सबै टोल बस्ती एवम् बडातह, विषयगत समितिहरु, योजना तर्जुमा समिति, राजश्व परामर्श समिति, सामाजिक व्यवसायिक संघसंस्था र विज्ञ समूहबाट विभिन्न माध्यमबाट प्राप्त राय तथा सुझावका आधारमा तयार भएका आवधिक र दीर्घकालीन योजना तथा सहरी विकास गुरुयोजनालाई साकार पार्ने नीति तथा कार्यक्रम र बजेट ल्याएका छौं। प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रममा प्रस्ताव गरिएका दीर्घकालीन महत्वका चालु योजनाहरु, अन्तिम चरणमा पुगेका आवधिक योजनाहरु, आर्थिक, सामाजिक, शिक्षा, स्वास्थ्य एवम् सांस्कृतिक अभियानहरुको सफल सञ्चालन एवम् कार्यान्वयन गर्नुपर्ने छ। बजेट नीति तथा कार्यक्रमले लिएको लक्ष्य प्राप्तिका लागि र यसको सफल कार्यान्वयनको निमित्त संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, दातृ निकाय, यस क्षेत्रका अप्रज जनप्रतिनिधिहरु, राजनीतिक दल, सामाजिक संघ-संस्था, नागरिक समाज, आमसञ्चार जगत, प्रबुद्ध वर्ग र सचेत तथा जागरूक आम नगरबासी आमाबुवा, दाजुभाइ तथा दिदीवहिनीहरुको साभा प्रयास, साथ सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा गर्दछु। अन्त्यमा, आर्थिक वर्ष २०३८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहयोग पुन्याउने सम्पूर्ण सरोकारबालाहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

धन्यवाद।

शिवराज सुवेदी
प्रमुख



बुटवल उपमहानगरपालिका

उपप्रमुखको मन्त्रितय



सबल आर्थिक केन्द्र समुन्नत बुटवललाई साकार पार्ने आधार तयार गर्दै बुटवल उपमहानगरपालिकाको नगरसभाको नवौ अधिवेशनबाट सर्वसम्मत पारित भएको आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम पुस्तिका यहाँ प्रस्तुत गरिएको छ। जनप्रतिनिधिका रूपमा निर्वाचित भएर आएपछिको पहिलो वर्षलाई अध्ययन, कानून निर्माण, तयारी र तर्जुमा वर्षका रूपमा लिदै बुटवलको सहरी विकास गुरुयोजना तयार पारिएको छ। यसअवधिमा विभिन्न योजनाहरु सम्पन्न हुने अवस्थामा पुँोका छन् भने दीर्घकालीन महत्वका योजनाहरु अगाडि बढिरहेका छन्। अहिले कोभिड-१९ को महामारीले उत्पन्न गराएका अनेकौं जटिलता, चुनौति र उल्फनहरुलाई समाधान गर्दै अगाडि बढ्नुपर्ने अवस्था सिर्जना भएको छ। प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमार्फत यिनै विषयलाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ।

हामीले नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा प्रस्तुत गरिएका योजनाहरुलाई सभ्य बुटवल, लैणिकहिंसामुक्त बुटवल, उच्चमशील बुटवल र व्यवसिथत बुटवल निर्माणका लागि केन्द्रित गरेका छौं। विभिन्न विषयका विज्ञाहरु, उपमहानगरका विषयगत समिति, नगरका राजनीतिक दल, सञ्चारकर्मी, युवा-विद्यार्थी देखि महिला, आदिवासी, जनजाति सबै क्षेत्रबाट सुझाव लिएर तयार पारिएको आवधिक र दीर्घकालीन महत्वका योजनालाई साकार पार्ने काम भइरहेको छ। प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले तिनै विषयलाई प्राथमिकतामा राखेको छ।

बृहत र समुन्नत बुटवल निर्माणका लागि अगाडि सारेका योजनाहरुलाई कार्यान्वयन गर्ने सबैको सहकार्य जरूरी रहेको कुरामा हामीले जोड दिएका छौं। योजनाहरुको सही छनौट, सफल कार्यान्वयन गर्दै लक्ष्य प्राप्त गर्ने दिशामा हामी केन्द्रित छौं। उपलब्ध सिमित साधन, स्रोतबाटै समुन्नत बुटवल, समृद्ध बुटवल, लैणिक हिंसामुक्त सभ्य बुटवल बनाउने काममा हामी निरन्तर क्रियाशील भएर लागेका छौं। यसमा बुटवलबासी र बुटवललाई माया गर्ने सबै नागरिकहरुको एकताबदू सहकार्यको खाँचो छ। नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको निर्माण, कार्यान्वयन र प्रभावकारी अनुगमनको पनि उत्तिकै खाँचो छ। यसक्रममा सहयोग गर्ने र सहकार्य गर्ने सबैप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु।

धन्यवाद।

गुमाटेवी आचार्य
उपप्रमुख

बुटवल उपमहानगरपालिका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको मञ्जतव्य



बुटवल उपमहानगरपालिकाको नगरसभाको नवौं अधिवेशनबाट सर्वसम्मत पारित भएको आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम पुस्तिका बहाँहुक समझ प्रस्तुत गरिएको छ। कोभिड-१९ को महामारीले उत्पन्न गराएका अनेकों जटिलता र चुनौतिलाई प्राथमिकताका आधारमा समाधान गर्दै महामारीबाट आक्रान्त भएको आर्थिक, सामाजिक क्षेत्रलाई विशेष तरिकाले प्राथमिकता दिनुपर्ने अवस्था सिर्जना भएको छ।

स्थानीय सरकार सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने कानुनहरूको निर्माण, कार्यान्वयन गर्दै समृद्ध बुटवल खुशी नगरबासीको संकल्प साकार पार्ने काममा जनप्रतिनिधि र कर्मचारीका बीचमा सौहार्दपूर्ण सहकार्य हुँदै आएको छ। बुटवलको विकासका लागि हामीले सार्वजनिक-निजी साझेदारीका कैबिन कार्यक्रम सफलतापूर्वक सञ्चालन गरेका छौं। बुटवलको आवधिक र दीर्घकालीन महत्वका योजनालाई पनि सहकार्यका साथ अगाडि बढाउनुपर्ने आवश्यकता छ।

जनताको पहिलो र आधारभूत सरकारका रूपमा रहेको स्थानीय तह अर्थात् नगर सरकारलाई सेवाप्रवाहको नजिकको केन्द्रका रूपमा सञ्चालन गर्नुपर्ने छ। हामीले सोही अवधारणाका साथ काम गरिरहेका छौं। यस वर्षको बजेटमा महामारी नियन्त्रण लक्षित गरी स्वास्थ्य क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ। यसापि अह थुप्रै अत्यावश्यकीय क्षेत्रहरूलाई बजेटले सम्बोधन गरेको छ। सबै उमेर समूहका नागरिकको स्वस्थ जीवन र स्वास्थ्य प्रवर्द्धनको सुनिश्चितताको लागि बुटवल उपमहानगर केन्द्रित रहेको छ। सेवा प्रवाहलाई सहज, छरितो र प्रभावकारी बनाउने हाम्रो प्रतिबद्धता छ। त्यसलाई कार्यान्वयन गर्दै आइरहेका छौं र निरन्तर गर्ने छौं। अहिले प्रस्तुत गरिएको यो नीति तथा कार्यक्रम र बजेट पनि तिनै विषयहरुमा आधारित छ। नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको तयारीमा सहयोग, सहकार्य, समन्वय गरी कुशलतापूर्वक सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने नेतृत्व चर्चा, जनप्रतिनिधि एवं सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु। यो बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनको लागि समेत सहकार्य सहयोगको आशा एवं विश्वास लिएको छु।

धन्यवाद।

शिवप्रसाद रेग्मी
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



तथ्य र तथ्याङ्कमा बुटवल उपमहानगरपालिका

नगरपालिका स्थापना : २०१६ फागुन ३ गते
उप महानगरपालिका घोषणा : २००९ मंसिर १६ गते

मौजूदिक अवस्थिति

प्रदेश	: लुम्बिनी
जिल्ला	: रुपन्देही
निवाचन क्षेत्र नं.	: २ र ३, रुपन्देही
क्षेत्रफल	: १०३.८८ वर्ग कि.मी.
बडा संख्या	: १६
अवस्थिति	: २७° ४०'-२७° ४६' आक्षण्ण पूर्व ८३° २२' - ८३° ३०' देशान्तर उत्तर
उचाई	: समुद्री सतहबाट १८३ मी. (बजार क्षेत्र) देखि मी. (बुवाकोट डॉडा)

सिमाना

पूर्व	: देवदह नगरपालिका, रुपन्देही
पश्चिम	: सैनामैना नगरपालिका, रुपन्देही
उत्तर	: तिजाउ गाँउपालिका, पाल्पा
दक्षिण	: सुदूधन गाँउपालिका र तिलोतमा नगरपालिका, रुपन्देही

जलवायु

हावापानी	: उच्चाप्रदेशीय
तापक्रम	: २८.६ डिग्री सेल्सियस (औसत)
वर्षा	: ३,६४३.१ मि.मी. वार्षिक
नदी	: तिजाउ, दानब, सुसीरा

जनसंख्या

कुल जनसंख्या	: १३८७४२ महिला : ७०४५४, पुरुष : ६८३८ (२०६८ जनगणना अनुसार)
जनसंख्या वृद्धिदर	: ६.४६%
जनघनत्व	: १३६६.८२ व.कि.मी.
घरधुरी	: ३४०४७
मुख्य जातीय समुदाय	: क्षेत्री, ब्राह्मण, दशनामी, मगर, गुरुङ, नेवार, थकाली, थारु, बाद्व, गुप्ता (तेली), कञ्चीधन, ठाकुर, अब्रावाल, सुनार, दमाई, मुस्लिम आदि ।
धर्म	: हिन्दू, बौद्ध, क्रिश्चियन, इस्लाम, शिख आदि ।
फोहर मैला उत्सर्जन	: ५३ टन प्रतिदिन



बैठक नं. १

आज मिति २०७८/०३/०८ गतेका दिन पूर्व सूचना बमोजिम बुटवल उप-महानगरपालिकाका प्रमुख एवं नगर सभाका अध्यक्ष श्री शिवराज सुवेदीज्यूको अध्यक्षता र देहायका नगर सभा सदस्यहरुको उपस्थितिमा नवौ नगर सभा अधिवेशनको प्रथम बैठक बसियो।

समय: दिनको ११:०० बजे।

स्थान: बुटवल उपमहानगरपालिका।

उपस्थिति:

सि.नं.	नाम घर	पद	हस्ताक्षर
१	शिवराज सुवेदी	प्रमुख/अध्यक्ष	
२	गूमा देवी आचार्य	उप-प्रमुख/उपाध्यक्ष	
३	महेन्द्र प्रसाद लिगल	सदस्य	
४	रमेश प्रसाद नेपाल	सदस्य	
५	लाल प्रसाद बस्याल	सदस्य	—
६	टंक प्रसाद पराजुली	सदस्य	
७	तेज बहादुर सुनार	सदस्य	
८	जगदीश चन्द्र आचार्य	सदस्य	
९	कमल प्रताप थापा	सदस्य	
१०	भिम बहादुर श्रेष्ठ	सदस्य	
११	विष्णु बहादुर थापा	सदस्य	
१२	पदम बहादुर थापा	सदस्य	
१३	रामचन्द्र क्षेत्री	सदस्य	
१४	दुर्गा प्रसाद सुवेदी	सदस्य	



सि.नं.	नाम थर	पद	हस्ताक्षर
१५	नारायण प्रसाद पुन	सदस्य	
१६	दधिराम न्यौपाने	सदस्य	
१७	डम्मर बहादुर भण्डारी	सदस्य	
१८	राम प्रसाद रेमी	सदस्य	
१९	सन्त बहादुर राना	सदस्य	
२०	हुमनाथ आचार्य	सदस्य	
२१	हिम बहादुर खन्ती	सदस्य	
२२	माया देवी बराल (विश्वकर्मा)	सदस्य	
२३	विमला श्रेष्ठ	सदस्य	
२४	सुस्मा कुमारी अर्याल	सदस्य	
२५	विष्णु कुमारी शर्मा	सदस्य	
२६	सिता कुमारी थापा	सदस्य	
२७	रन्जित शेरचन	सदस्य	
२८	डिल प्रसाद नेपाली	सदस्य	
२९	विष्णु कुमारी नेपाली	सदस्य	
३०	ज्ञानु कुमारी लिगल	सदस्य	
३१	मदन कुमार श्रेष्ठ	सदस्य	
३२	सतिश कसौधन	सदस्य	



सि.नं.	नाम थर	पद	हस्ताक्षर
३३	कमला देवी नगरकोटी	सदस्य	कमला
३४	खण्डिसरा गुरुङ	सदस्य	()
३५	प्रेम बहादुर गाहा मगर	सदस्य	प्रेम
३६	सुनिल शाक्य	सदस्य	सुनिल
३७	सुमित्रा वि.क.	सदस्य	सुमित्रा
३८	सरस्वती कुँवर	सदस्य	सरस्वती
३९	चीन बहादुर गुरुङ	सदस्य	चीन
४०	लिला प्रसाद श्रेष्ठ	सदस्य	लिला
४१	कमला विश्वकर्मा	सदस्य	कमला
४२	चन्दा कुमारी गौतम	सदस्य	चन्दा
४३	सुरेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	सदस्य	सुरेन्द्र
४४	धन माया विश्वकर्मा	सदस्य	धन माया
४५	छल्ली मियाँ	सदस्य	छल्ली
४६	प्रदीप श्रेष्ठ	सदस्य	प्रदीप
४७	यम बराल	सदस्य	यम
४८	पार्वती सुनार	सदस्य	पार्वती
४९	नन्दा थापा मगर	सदस्य	नन्दा
५०	टिका राम पाण्डेय	सदस्य	टिका



सि. नं.	नाम थर	पद	हस्ताक्षर
५१	बीर मान सामा	सदस्य	
५२	गीता वि.क.	सदस्य	
५३	बविता के.सी बस्नेत	सदस्य	
५४	गोमती सुनार	सदस्य	
५५	गोमा जबाली	सदस्य	०७३८५५९६०५
५६	भुवानी प्रसाद उपाध्याय	सदस्य	
५७	दल बहादुर थापा	सदस्य	दल बहादुर थापा
५८	शोभा सार्की	सदस्य	
५९	शिव बाहादुर अधिकारी	सदस्य	१६५६७२४
६०	विजय गुरुङ	सदस्य	
६१	कलावती के.सी.	सदस्य	
६२	बल बहादुर पुन मगर	सदस्य	
६३	नन्द बहादुर थापा	सदस्य	
६४	मायादेवी दमाई	सदस्य	मायादेवी दमाई
६५	नकुल शाही ठकुरी	सदस्य	१५५११८
६६	रण बहादुर थापा मगर	सदस्य	१२००००
६७	भूमी सुनार	सदस्य	भूमी
६८	विष्णु शाही	सदस्य	



सि.नं.	नाम थर	पद	हस्ताक्षर
६९	भुपेन्द्र शमशेर थापा	सदस्य	
७०	तिल बहादुर खेत्री	सदस्य	
७१	सरस्वती परियार नेपाली	सदस्य	
७२	बेद प्रसाद गैर	सदस्य	
७३	खुमानन्द पौडेल	सदस्य	—
७४	धन मायी सुनार	सदस्य	
७५	नरमदा खेत्री	सदस्य	
७६	श्रीराम कठरिया थारु	सदस्य	
७७	युवराज सारु	सदस्य	
७८	अन्जली गोतामे	सदस्य	अन्जली
७९	चम्पा देवी रेग्मी	सदस्य	चम्पा रेग्मी
८०	नगेन्द्र प्रसाद आचार्य	सदस्य	
८१	कृष्ण प्रसाद भुसाल	सदस्य	
८२	निरु वि.क	सदस्य	निरु
८३	बाल कुमारी आचार्य	सदस्य	
८४	गगन बहादुर गुरुङ	सदस्य	
८५	सन्त प्रसाद थारु	सदस्य	
८६	यम कलि सुनार	सदस्य	



सि नं.	नाम थर	पद	हस्ताक्षर
८७	माया देवी क्षेत्री	सदस्य	<u>माया</u>
८८	देवी प्रसाद काप्ले	सदस्य	<u>देवी</u>
८९	गोपी कृष्ण पाण्डे	सदस्य	<u>गोपी</u>
९०	दिपा हरिजन	सदस्य	<u>दिपा</u>
९१	सुमित्रा गाहा मगर	सदस्य	<u>सुमित्रा</u>
९२	कन्हई प्रसाद थारु	सदस्य	<u>कन्हई</u>
९३	गोपाल नेपाल	सदस्य	<u>गोपाल</u>
९४	विना कुमारी दर्नालि	सदस्य	<u>विना</u>
९५	लक्ष्मी थारु	सदस्य	<u>लक्ष्मी</u>
९६	बालकिसन थारु	सदस्य	<u>बालकिसन</u>
९७	कुमार प्रसाद थारु	सदस्य	<u>कुमार प्रसाद</u>
९८	शिव प्रसाद रेग्मी	सचिव	<u>शिव</u>

बुटवल उपमहानगरपालिकाको मिति २०७८/०३/०८ मा प्रारम्भ भई मिति २०७८/०३/१० र मिति २०७८/०३/१८ मा चार पटक बसेको नगर सभाको नवौ अधिवेशनबाट आ.व. ०७८/०७९ का लागि पारित वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन, २०७८ र विनियोजन ऐन, २०७८ सरोकारवाला सबै नगरबासीहरुको जानकारीका लागि यो बजेट पुस्तिका प्रकाशित गरिएको छ।



आ.व. २०७८/०७९ का लागि नगरसभाबाट पारित नीतिहरू

बुटवल उपमहानगरपालिकाका प्रगुरुल शिवराज सुठेदीद्वारा नगरसभाको नयो आधिकारिक नीति तथा धार्यक्रिया

सभाध्यक्षन्यू तथा नगरसभा सदस्यज्यूहरु

१. सम्पूर्ण मानवजाति कोभिड-१९ (कोरोना भाइरस) महामारीको दोओ लहरका विरुद्ध संघर्ष गरिरहेको असहज र चुनौतिपूर्ण अवस्थामा यस गरिमामय नगरसभामा बुटवल उपमहानगरपालिकाको प्रमुखको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को लागि नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु।
२. नेपालको स्वाधीनता, सार्वभौमिकता, भौगोलिक अखण्डता, लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्ति तथा आर्थिक सामाजिक रूपान्तरणका लागि भएका सबै किसिमका आन्दोलनमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्ने महान शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु।
३. कोभिड-१९ को महामारीले मानवजाति माथि सबैभन्दा दूलो संकट आई परेको छ। यस महामारीका कारण संक्रमित भई दिवंगत हुनु भएका नेपाली नागरिक प्रति हार्दिक श्रद्धा सुमन व्यक्त गर्दछु। शोकसन्तप्त परिवारजन प्रति गहिरो समवेदना प्रकट गर्दै उपचाररत सम्पूर्ण नागरिकहरुको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको समेत कामना गर्दछु। यस बीचमा हाम्रा सहकर्मी एवं बडा ने ७ का निर्वाचित बडा सदस्य एवं यस सभाका सदस्य नविन थापा तथा यस कार्यालयका कर्मचारी नारायण ज्वालारी र शेषाराज बास्तोलालाई कोभिड कै कारण हामीले सदाका लागि गुमाउन पुगेका छौं। यस अवसरमा म उहाँहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै शोक सन्तप्त परिवारजनहरुमा गहिरो समवेदना प्रकट गर्दछु। कोभिड-१९ को विरुद्ध अग्रमोर्चार्मा खटिर्ई सेवा गर्ने सम्पूर्ण स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, स्वयंसेवकहरु लगायत आ-आफ्नो ठाउँबाट यस पुनित कार्यमा लाम्नु हुने सबै प्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु। राहत तथा उदारमा सहभागी विभिन्न निकाय, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था, टोल विकास संस्था, राहतदाता सम्पूर्णमा हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्दछु।
४. कोभिड-१९ ले विश्व अर्थतन्त्रमा गहिरो धक्का पुन्याएको छ। यसबाट हाम्रो मुलुक पनि गमिभर रूपमा प्रभावित भएको छ। स्वभाविक रूपमा बुटवलले पनि यसको मार खोपिरहेको छ। उत्पादन र वितरण प्रणाली प्रभावित भएको छ। पर्वटन एवं सार्वजनिक बातायात सेवा, व्यवसाय ठण्य प्राय रहेको छ। केही रोजगारीको अवसर गुमेको छ। मुलुकले अगिकार गरेको दीगो विकास लक्ष्य प्राप्तिमा चुनौतिको पहाड उभएको छ।
५. यतिखेर हामी सबैको ध्यान नागरिकको जीवन रक्षामा केन्द्रित छ। जीवन रहे समृद्धि पालि पनि हासिल गर्न सकिन्छ भन्ने मान्यताबाट हामी अगाडि बढ्ने प्रयास गरेका छौं। नागरिकको जीवन रक्षा गर्नु नै आजको आवश्यकता हो।
६. कोभिड-१९ संक्रमणको उपचार व्यवस्थापन सम्बन्धमा उपलब्ध सबै साधन श्रोतको परिचालन गर्ने अधिकतम प्रयास भइरहेको छ। यस क्रममा बुटवल उपमहानगरपालिकाले गरेका निर्णय, त्यसको कार्यान्वयनमा आम नगरवासीहरुबाट प्राप्त सहयोग, सद्भाव, एकता, धैर्यता र सतर्कताको म मुक्तकण्ठले प्रशंसा गर्दछु। संक्रमणलाई पूर्ण रूपले नियन्त्रण गर्ने अभियानमा अफ उच्च स्तरको एकता, धैर्यता, सहयोग सद्भाव र सतर्कता प्राप्त हुनेछ भन्ने कुरामा म दृढ विश्वस्त हु।
७. दीगो विकास लक्ष्य, हामीले त्यार गरेको एकीकृत शाही विकास गुरुयोजना र पन्थां योजनाबाट समेत निर्देशित हुन्दै समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा "समृद्ध प्रदेश खुशी जनता" भन्ने प्रदेशको आकांक्षाको एकीकृत विकाससंगै "सबल आर्थिक केन्द्र, समुन्नत बुटवल" मार्फत आधार तयार गरी "समृद्ध बुटवल खुशी बुटवलवासी" बनाउने लक्ष्य प्राप्त गर्न सकिन्छ भन्ने दृढ विश्वास लिएको छु।
८. हामीले बनाएको एकीकृत शाही विकास गुरुयोजना, निर्वाचनका बेला जनता सामु व्यक्त प्रतिबद्धताको तिब्र कार्यान्वयनको अवस्थामा हामीलाई कोभिड-१९ ले नराम्रो धक्का दिएको छ। यद्यपि हामी विचलित भएका छैनौं। स्वास्थ्य, शिक्षा, रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्नु नै वर्तमानको मुख्य कार्यभार हो। बुटवल उपमहानगरपालिकाले आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा उल्लेखित विषयमा नै केन्द्रित रही आफ्नो नीति तथा कार्यक्रम अधि बढाएको छु।
९. हाम्रा सीमित श्रोत साधनबाट नगरवासीहरुका अनगिन्ती आकांक्षालाई एकैपटक सम्बोधन गर्न नसकिएको अवस्थामा हामीले विपत्तीको सामना समेत गर्नु परिरहेको र यो विपत्तीको सामना कहिले सम्म गर्ने हो भन्ने एकिन समेत नभएको अवस्थामा हामीले लिएका नीति तथा कार्यक्रमहरुको स्वरूप र प्राथमिकता स्वभाविक रूपमा परिवर्त्त तुनसक्छन्। सबै नागरिकलाई खोप सुनिश्चित हुनेछ, हाम्रो जनजीवन स्वभाविक अवस्थामा फर्कि उत्पादन र आर्थिक क्षेत्र पुनर्स्थापित हुन्दै आफ्नो लयमा फर्किने छ भन्ने विश्वासका साथ यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु।



१०. हामी निर्वाचित भई आएपछि पहिलो वर्षलाई “आध्ययन वर्ष”, त्यस पछिका वर्षलाई “कार्यान्वयन वर्ष” का रूपमा घोषणा गरी सोही बमोजिम हाम्रा नीति कार्यक्रमहरु अगाडि बढाएका थिएँ र सफलताहरु अनुभूत गर्ने चरणमा थिएँ। आ.व. ०७६/०७९ को दोश्रो चौमासिकको शुरुवात देखि नै कोभिड-१९ को त्रासले जनजीवनलाई क्रमशः प्रभावित गर्दै तेश्रो चौमासिक सम्म आझपुदा सबै किसिमका आर्थिक सामाजिक क्रियाकलाप र विकास निर्माण ठप्प प्रायः रह्यो। चालु आवको पहिलो चौमाशिक सम्म पनि कोरोनाको पहिलो लहरले जनजीवनलाई अस्त व्यस्त नै बनायो। पहिलो लहर साम्य भएर आर्थिक सामाजिक तथा विकासका क्रियाकलापले विस्तारै लब्य समालै लाप्दा दोश्रो लहरले जनजीवन असामान्य र भयावित भएका कारणले हामीले विगत ढेढ बर्ष देखि हाम्रा प्रतिवद्धता योजना कार्यक्रमलाई भन्दा अप्रत्यासित रूपमा सिर्जना भएको कोरोना संक्रमणको रोकथाम उपचार र व्यवस्थापनलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी काम गर्दै आएको कुरामा नगरवासी जानकार नै हुनुहुन्छ। परिस्थितिमा अप्रत्यासित रूपमा आएको परिवर्तनले तत्कालका लागि हाम्रा प्रतिवद्धतालाई मुर्त रुप दिन कठिन भएको छ। बहापी स्वास्थ्य सेवाको स्तरोन्तीमा गुणात्मक फड्को मानै गरी काम गर्न हामीलाई अवसर प्राप्त भएको छ। केही सफलताहरु प्राप्त भएका छन्। अनुमान नगरेको महामारीको कारण सृजित परिस्थितिको व्यवस्थापनमा नगरको सम्पूर्ण ध्यान केन्द्रित गर्नु पर्दा समग्र नगरको मानवीय तथा भौतिक विकास प्रयासमा केही समस्या परेको छ। प्रतिकूल परिस्थितिका बीचमै पनि सुरक्षात्मक उपाय अवलम्बन गरी हाम्रो गतिलाई निरन्तरता दिन र प्राय ठप्प रहेको विकास आयोजना र आर्थिक गतिविधिलाई चलायमान बनाएका कारण केही महत्वपूर्ण उपलब्धि समेत हामीले हासिल गर्न सकेका छौं। यो परिस्थितिको सामना गर्दै आगामी आर्थिक बर्षमा आर्थिक, सामाजिक र भौतिक विकासका कार्यहरु अगाडि बढाइनेछ। पछिल्ला ढेढ बर्षमा हामीले हाम्रा योजना कार्यान्वयन तथा हाम्रा प्रतिवद्धताहरुको कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा कोभिड-१९ बाट सृजित जटिल परिस्थितिसँग जुन्न हामीले हाम्रा सम्पूर्ण साधन श्रोत ज्ञान सीप खर्चिएको बारे याहाँहरु अवगत नै हुनुहुन्छ।

सभाध्यक्षन्यू एवं नगरसभा सदस्यज्यूहरु

११. हामी निर्वाचित भएपछि नगरवासीहरुसँग गरेको प्रतिवद्धता अनुरुप “समृद्ध बुटवल, सुशी बुटवलवासी” भन्ने मुलमन्त्रका साथ अगाडि बढेका छौं। हामीले व्यक्त गरेका प्रतिवद्धता हामीले अधिल्ला वर्षहरुका नीति तथा कार्यक्रम मार्फत असहजता बीचमै क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै आएका छौं। बृहत बुटवल र भविष्यको महानगरको रूपमा फराकिलो अवधारणाका साथ छिमेकी पालिकाहरुसँग समन्वयात्मक रूपमा विकास प्रकृया अधि बढाउन र तदनुस्यका पूर्वाधार तवार गर्न आवश्यक छ। हाम्रो दृष्टिकोण स्पष्ट छ र गन्तव्य निर्णित छ। कार्यान्वयनलाई नीतजामूलक बनाउन कोभिड संक्रमणले व्यवधान सृजना भए पनि निराशाजनक अवस्था भने छैन। सविधानले सहकार्य, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई सरकार संचालनको मेरुदण्ड मानेको र तीनै तहको सहकार्यबाट मात्रै सविधान प्रदत जनताका मौलिक हकहरुको कार्यान्वयन गर्दै संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक व्यवस्थालाई संस्थागत गर्न सकिने कुरामा स्पष्ट छु। वस बीचमा संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सहयोग र सद्भाव प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। साथै नगरपालिकासँग सहकार्य गर्ने विकासका साफेदारहरु एवं सहयोगी संस्थाहरुलाई सहयोग, सद्भाव र सहकार्यका निर्मित हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

सभाध्यक्ष एवं नगरसभाका सदस्यज्यूहरु

१२. आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ का उद्देश्य र प्राथमिकता देहाय बमोजिम रहेका छन्।

- कोभिड १९ को दोश्रो र संभावित तेश्रो लहरको संक्रमण लगायतका महामारी र अन्य विपद्बाट नागरिकको जीवन रक्षा गर्दै जनजीवनलाई सहज र सुरक्षित बनाउने, कोरोना भाइरसको तेश्रो लहरको संभावित जोखिमबाट बालबालिका तथा अन्य नागरिकलाई संक्रमण हुन नीदिने, संक्रमण रोकथाम, उपचार र व्यवस्थापन गरी जीवन रक्षा गर्ने। संघीय सरकारको समन्वयमा सबै नगरवासीलाई कोभिड १९ विरुद्धको खोप सुनिश्चित गर्न पहल गर्ने।
- उपलब्ध श्रोत साधन, क्षमता र अवसरको उच्चतम परिचालन गरी रोजगारीको अवसर सृजना गर्दै आर्थिक विकासको गतिलाई निरन्तरता दिने,
- चालु आ.व.का अधुरा आर्थिक योजना तथा कार्यक्रम र बहुवर्षीय आयोजनाहरुलाई निरन्तरता दिई सम्पन्न गर्ने। दीगो विकास लब्य प्राप्तिका लागि आवश्यक कार्य गर्ने,
- सामाजिक, आर्थिक र पूर्वाधार विकास मार्फत नगरवासीहरुको जीवनस्तर माथि उठाउने,
- नेपालको सविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन लगायतका नेपाल कानूनबाट स्थानीय सरकारलाई प्राप्त अधिकारलाई संस्थागत गर्दै संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहकार्यलाई जोड दिने,
- असल शासन प्रबद्धन गरी स्थानीय सेवा प्रवाह जनमैत्री र प्रभावकारी बनाउने।



तग्रसभा अध्यक्ष प्रबंध सदस्यज्यहरु

१३. अब म बुटवल उपमहानगरपालिकाले आर्थिक वर्ष ०७८/०७९, मा उल्लेखित उद्देश्य र प्राथमिकता कार्यान्वयन गर्न नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, सहबोगी संस्थाहरु, विकास साफेदारहरु, सहकारी तथा निजी क्षेत्रसँगको समेत सहकारी र जनसहभागितामा कार्यान्वयन गर्ने गरी देहाय बमोजिमका मूलभूत नीतिहरु प्रस्तुत गर्दछु ।
१४. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९, मा स्वभाविक रूपमा कोरोना भाइरसको संभावित त्यज्वम छुच्चावलत (तेश्रो लहर) सँग जुडै त्यसको रोकथाम व्यवस्थापन र उपचारमा केन्द्रित हुने गरी कार्यक्रम लक्षित गर्ने नीति लिइएको छ । हामीलाई कोरोना भाइरसका विरुद्धमा लानुका अतिरिक्त नगरवासीहरुको आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँचमा वृद्धि गर्दै स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्तरोन्ती सुविधा विस्तार र स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता र मनोवललाई समेत वृद्धि गर्दै लाग्ने छ ।
१५. आर्थिक अभावका कारण मोतियाविन्दु भई औंखाको शल्यक्रिया गराउन नसक्नेहरुका लागि लायन्स क्लब अफ बुटवल, लायन्स औंखा अस्पतालसँगको सहकार्यमा मोतियाविन्दुको शल्यक्रिया गर्दा लान्ने खर्चमा अनुदान दिने नीति लिइनेछ ।
१६. महिलाहरुको स्वास्थ्य समस्या खास गरी स्तन क्यान्सर, प्रसुती तथा गर्भवती परीक्षण, पाठेघर परीक्षण र १४ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य समस्याको पहिचान र उपचारमा सहयोग पुन्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१७. प्रविधिको बद्दो प्रयोगसँग विद्यार्थीहरुमा देखा परेको औंखा सम्बन्धी समस्या समाधान गर्ने उद्देश्यले सबै सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुको वर्षमा एकपटक निशुल्क औंखा जाँच तथा परामर्श एवं चम्मा र उपचार सेवा उपलब्ध गराइनेछ । यसका लागि औंखा उपचारमा सक्रिय संघसंस्थाहरुसँग सहकारी गर्ने नीति लिइनेछ ।
१८. अति जटिल र सबैदनशिल रोगहरु मुटु, मृगीला, क्यान्सर, अटिजम, अल्जाइमर, हेड इन्जुरी, स्पाइनल इन्जुरी र सिक्लसेल ऐनमियाका विद्यार्थीहरुलाई औषधि उपचार खर्चमा तोकिए बमोजिम अनुदान दिने नीति लिइनेछ ।
१९. गुणस्तरीय शिक्षामा समतामूलक अवसर सृजना गर्दै विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार तथा शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने र सिकाई उपलब्धिलाई मापन योग्य बनाउदै लाग्ने छ । विद्यालय शिक्षा र उच्च शिक्षामा प्राविधिक र व्यवसायिक शिक्षामा जोड दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२०. शिक्षण सेवामा सर्वोपित शिक्षकको आत्मसम्मान र गरिमालाई अभिवृद्धि गर्ने नीति लिइने छ । शिक्षण पेशालाई थप मर्यादित बनाइने छ ।
२१. सबै विद्यालयलाई सुचना, संचार र प्रविधिमैत्री बनाउन जोड दिइनेछ ।
२२. सम्पति माथि महिलाको अधिकारलाई मजबूद बनाउदै लैजान र महिला शशक्तिकरणका लागि सम्पति कर र व्यवसाय कर्मा विशेष छुट दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ । यो विशेष छुट सुविधा अपाङ्गता भएका व्यक्ति र वौनिक अल्पसंख्यकहरुका लागि समेत लागू गरिनेछ ।
२३. जेष्ठ नागरिकहरुको ज्ञानसीप अनुभव, नयाँ पुस्तामा हस्तान्तरण गर्दै र जेष्ठ नागरिकहरुको उत्तरार्द्धलाई सञ्जिलो बनाउन विगत देखि संचालित कार्यक्रमहरुलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२४. लैंगिक उत्तरादायी बजेटमा जोड दिई महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका, दलित, अल्पसंख्यक, मुस्लिम, जनजाति आदिवासी, जेष्ठ नागरिक र पछाडि पारिएका वर्ग क्षेत्रलाई मूलप्रवाहमा ल्याउने नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ । वेसाहारा आश्रयहिन अभिभावक विहिन सङ्करणका आश्रित मानवहरुलाई व्यवस्थापन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२५. फोहरमैता उत्पादनको श्रोत व्यक्ति, घर परिवार, समाज, उहोग कलकारखाना, स्वास्थ्य संस्था तथा सबै किसिमका संघ संस्थाको कार्यालय हो भने यस्तातालाई मनन गरी फोहरको उत्पादन मै कमि ल्याउने र मैले गरेको फोहरको व्यवस्थापन म आफैले गर्नु पर्दछ भने भावनाको विकास नभए सम्म सुन्दर शहरको कल्पना गर्न सकिदैन । त्यसका लागि फोहरको उत्पादन मै कमि ल्याउने र सरसफाई गर्ने कार्यमा आम नगरवासीलाई परिचालन गर्दै अनितम व्यवस्थापन क्षेत्रगत रूपमा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । फोहर व्यवस्थापनमा छिमेकी पालिकाहरुसँग सहकारी गरिनेछ ।
२६. राष्ट्रपीत चुरे संरक्षण कार्यक्रमसँग सहकारी गर्दै चुरे संरक्षण बाढी पहिरो र कटान समस्याको समाधान गर्न पहल गरिनेछ ।
२७. वेरोजगारी न्यून गर्ने, स्वरोजगारिता वृद्धि गर्ने, सीप सिकाउने र उच्चम विकास गर्ने कार्यका लागि विभिन्न संघसंस्था दातृनिकायसँग समन्वय सहकारी गर्ने नीति अनुरूप मेवर बुवा इलम, उपप्रमुख महिला उच्चम विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२८. श्रम बैक र श्रम डेक्स सञ्चालन गरी श्रमिकहरुलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आबद्ध गरिनेछ ।
२९. सहकारीका माध्यमबाट रोजगारीका अवसर सृजना गर्दै स्वरोजगारिता अभिवृद्धि गर्ने, सहकारीलाई कृषि तथा पशुपालनका क्षेत्रमा आबद्ध गर्ने र सर्वसाधारणको बचतको दूलो हिस्साको अपचलन हुनबाट रोक्न नियमन कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै सहकारीको संस्थागत क्षमता बढाउन जोड दिइनेछ । उत्पादक सहकारीको बजारीकरणमा सहयोग र बहुउद्देश्यीय सहकारीहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३०. समावेशी स्थानीय आर्थिक विकास रणनीति तथा कार्ययोजना (Inclusive Local Economic Development Strategy And Action Plan-ILED S&AP) लाई आधार बनाई वातावरण संरक्षण, हरित आर्थिक वृद्धि, न्यून कार्बन आर्थिक विकास,



जलवायु परिवर्तन प्रभाव न्यूनीकरण तथा अनुकूलन र प्रवृत्ति तथा सम्पदा संरक्षण अदि विषयवस्तुमा केन्द्रित लक्षित कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्दै लागिनेछ।

३१. वातावात क्षेत्रका श्रमिक, औद्योगिक क्षेत्रका श्रमिक, उद्योग तथा व्यवसायिक प्रतिष्ठानमा आवद्ध श्रमिक तथा निर्माण सम्बद्ध श्रमिक तथा कर्मचारीहरुलाई लक्षित गरी घुम्न स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ।
३२. युवा बेरोजगारी समस्यालाई न्यून गर्न विदेश पलायन हुनबाट रोक्न र स्वदेश मै काम गर्ने वातावरण सृजना गर्दै युवा वर्गलाई कृषि, पशुपालन क्षेत्रमा आकर्षित गरिनेछ। सीप दब्राता अभिवृद्धि गर्न विगत देखि सञ्चालित मेयर युवा इलम र उपमेयर महिला उद्यम विकास कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
३३. हरित उद्यमशीलता विकास (जस्तै गैरकाष्ठ बन्द्य उत्पादन (Non Timber Forest Products), क्षतिपूरक वृक्षारोपण (Replacement Plantation), सम्पदा संरक्षण, प्लाष्टिकजन्य पदार्थको क्रमिक विस्थापन, शहरी हरियाली विकास, हरित औद्योगिक संरचना निर्माण, न्यून-प्रदुषण उद्यम विकास, सडक पेटीमा वृक्षारोपण, दिगो तथा हरित शहरी पूर्वाधार विकास, जलस्रोत सम्पदा संरक्षण, सरसफाई तथा स्वच्छता, वातावरणमैत्री ढाँगबाट फोहरमैला व्यवस्थापन, कौसीखेती प्रवर्द्धन आदि विषय-क्षेत्रमा योजनावद्ध ढाँगबाट क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लागिनेछ।
३४. संक्रामक रोग, आगजनी, बाढी परिहरो, कटान र भूस्खलन जस्ता प्रकोपहरुको न्यूनीकरण, रोकथाम, राहत, पुर्नस्थापना जस्ता कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन प्रकोप व्यवस्थापन कोषलाई थप मजबुद बनाइनेछ।
३५. सूचना र प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिई संचारकर्मी र संचार माध्यमहरूसंग सहकार्य गर्दै सकारात्मक परिवर्तनका लागि विकासका लागि संचार अभियान सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
३६. कृषि तथा पशु विकासका लागि वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गर्ने, उत्पादित वस्तुको बजारिकरण, मल, उन्नत बीउ विजन र सिचाई सुविधा उपलब्ध गराउने नीति लिइने छ।
३७. बन, वातावरण, हरियाली प्रवर्द्धन, शहरी सौन्दर्यकरणमा स्थानीय जनता, उपभोक्ता र करपोरेट क्षेत्रसंग सहकार्य गरिनेछ। वातावरण संरक्षण र विकास योजना कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानीय तहको मापदण्ड र निर्देशिका निर्माण, वातावरण संरक्षण, हरित आर्थिक वृद्धि, न्यून कार्बन आर्थिक विकास, जलवायु अनुकूलन, एवं शहरी उद्यानशीलता सम्बन्धी संघ सरकारले जारी गरेका नीतिको स्थानीयकरण गर्दै लागिनेछ।
३८. चालु आवमा सम्झौता भई कोरोना भाइरसको संक्रमणका कारण सम्पन्न हुन नसकेका अधुरा, वहुवर्षिय योजना, नगरको महत्वपूर्ण गैरवका योजना र ठेक्का सम्झौता समेत भएका योजना कार्यक्रमलाई सम्पन्न गर्ने नीति लिइनेछ। मर्मत संभार र नगरी नहुने अत्यावश्यक मात्र कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
३९. विकासका पूर्वाधार निर्माण कार्यमा संभावना भएका आयोजनाहरुको निर्माण एवं सञ्चालनमा सार्वजनिक निजी साफेदारीलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ।
४०. प्रदेश सरकारसंगको सहयोगमा यसै आ.व.मा आवधिक नगरविकास योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
४१. नक्सापास प्रक्रियामा नआएका तर मापदण्ड पुरा भएका संरचनाको नक्सा पास गर्ने र संरचना निर्माण भैसकेको तर प्रक्रियागत जटिलता भई अभिलेखिकरण गर्ने रोकिएका घर नक्साहरुको निश्चित मापदण्ड तोकी नक्सापास / अभिलेखिकरण गरिनेछ।
४२. उपमहानगरको मुख्य प्रशासकीय भवन र बडा नं ११ र १३ मा आफ्नै भवनबाट सेवा सञ्चालन गरिनेछ। बडा नं. ८ को लागि भवन बनाउन जग्गा प्राप्त भई सकेको हुँदा सभाहल सहितको बडा कार्यालय भवन निर्माण प्रकृया अधि बढाउनुका साथै भवन नभएका बडाहरुमा क्रमशः बाँकी बडा कार्यालयहरुको भवन निर्माण गरी आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह गर्ने नीति लिइने छ।
४३. भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
४४. पारदर्शिता, जवाफदेहितामा आधारित सार्वजनिक सेवाको प्रवर्द्धन गरी सुशासन कायम गरिनेछ।
४५. आन्तरिक पर्यटन प्रबुद्धन गर्ने र कोभिड १९ को कारण मुर्छित आर्थिक क्रियाकलापलाई चलायमान बनाउन तथा शिक्षक कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने पर्यटन काज उपलब्ध गराइनेछ।
४६. विगतदेखि हामीले अंगीकार गरेको नीतिकै कारण आर्थिक सामाजिक जनजीवन ठप्प प्राय भएको अवस्थामा समेत चालु आवको अन्य सम्मान राजश्व लक्ष्यको नजिक प्रगति हुने कुरा कीरव सुनिश्चित भएको छ। राजश्व प्रशासनलाई सवल सक्षम बनाउदै लैजाने, कर तथा शुल्कका दरहरुलाई फराकिलो बनाउदै लैजाने र सबै किमिसका कर तथा शुल्कलाई विशुद्धीय भुक्तानी प्रणालीमा आवद्ध गर्ने नीति लिइने छ।



४७. भूमि आयोगसंगको सहकार्य र समन्वयमा भुमिहिन, दलित, अव्यवस्थित तथा सुकुम्बासीसंग सम्बन्धित समस्या समाधान गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
४८. नगरपालिकाको खर्च व्यवस्थापनलाई बोजनार कार्यक्रमहरुको प्राथमिकीकरण र स्रोत सुनिश्चितताका आधारमा व्यवस्थित, अनुमानयोग्य (Predictable) र भरपर्दो बनाउन मध्यमकालीन खर्च संरचना (Medium Term Expenditure Framework-MTEF) को तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा लगिनेछ।

उल्लेख भए बमोजिमका उद्देश्य, प्राथमिकता र मुलभुत नीतिहरूका अलावा देहाय बमोजिमका क्षेत्रगत नीतिहरू प्रस्तुत गरेको छ।

सामाजिक विकास :

जनस्वास्थ्य :

१. “स्वस्थ नगर: समृद्धिको आधार” लाई आत्मसाथ गर्दै आधारभुत स्वास्थ्य सेवा निः शुल्क पाउने नागरिकको मौलिक हक सुनिश्चित गर्न सम्पूर्ण बडामा स्वास्थ्य संस्था स्थापना गरी आवश्यक औषधि एंव औषधिजन्य सामग्री सहज आपूर्ति र उपलब्धता सुनिश्चित गरी सेवा प्रवाह गरिने छ।
२. पूर्णखोप सुनिश्चितता निरन्तरताको लागि खोप कार्यक्रम प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ। साथै सम्पूर्ण खोप किलानिक, कोल्ड चेन सेन्टरलाई थप व्यवस्थित गर्दै शहरी स्वास्थ्य केन्द्र १५ बाट साप्ताहिक रूपमा खोप प्रदान गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।
३. बुटवल उपमहानगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिएका स्वास्थ्य संस्थाहरूको सेवाको गुणस्तरमा मुधार गर्न भौतिक पूर्वाधार, उपकरण र दक्ष जनशक्तिको व्यवस्थापनमा विशेष जोड दिइने छ। प्रयोगशाला सेवालाई आवश्यकताका आधारमा विस्तार गर्दै लगिने छ।
४. नगरबासिहरूका लागि “स्वस्थ जीवनका लागि स्वस्थ जीवनशैली” नीति अवलम्बन गर्दै सन्तुलित आहार र शारीरिक व्यायाम प्रवर्द्धनका लागि स्वास्थ्य शिक्षा, सञ्चार तथा सूचनामा विशेष जोड दिइने छ।
५. गुणस्तरीय एंव न्यूनतम स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्न पाउने हकलाई सुनिश्चित गर्न नगर क्षेत्रहरूमा सञ्चालित सरकारी, निजी, सामुदायिक अस्पताल तथा मेडिकलबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर नियमन र अनुगमन गर्न संस्थागत व्यवस्था मिलाइने छ।
६. स्वास्थ्य संस्थाबाट सूजित जोखिमयूक्त फोहर व्यवस्थापन तथा निर्मालिकरणका लागि नगर भित्र सञ्चालित अस्पताल, मेडिकल, ल्याच तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी उचित व्यवस्थापनका लागि पहल गरिने छ।
७. नगरका सबै गर्भवती महिलाहरूलाई आईरन, फोलिक एसिड, क्यालिसियम, तथा गुणस्तरीय भूल वितरणका साथ साथै आधारभुत प्रयोगशाला सेवा निः शुल्क उपलब्ध गराइनेछ।
८. “नगर प्रमुख जेष्ठ नागरिक घरदैलो कार्यक्रम” लाई प्रभावकारी बनाउदै नेपाल सरकारले तोके बमोजिमका निःशुल्क औषधि सहित मधुमेह, उच्च रक्तचापका नियमित सेवनका औषधिहरू स्वास्थ्य संस्थाबाट निःशुल्क वितरण गरिने छ।
९. “उपप्रमुख सुरक्षित मातृत्व प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम” थप प्रभावकारी र नतिजामुखी बनाउदै नवजात शिशु, आमा र बालबालिकाहरूको पोषण स्थितिलाई विशेष जोड दिइने छ।
१०. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्ववंयम सेविकाहरूलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिने छ। साथै मासिक रूपमा सञ्चार तथा बातायात खर्च, उत्कृष्ट सेवा प्रदान गर्ने महिला स्वास्थ्य स्ववंयमसेविकालाई पुरस्कृत र ६० वर्ष पुगि अबकास हुने महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्ववंयम सेविकाहरूलाई सम्मानजनक विदाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
११. समुदायमा लुकेर बसेका कुपोषित बालबालिकाहरूलाई खोज पडाउल गरी उपचार प्रबन्ध मिलाइने छ।
१२. नसर्ने रोग न्युनीकरणका लागि विभिन्न स्वास्थ्य प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम गरिने छ। साथै माहामारीको पूर्व तयारी, रोकथाम तथा व्यवस्थापनको लागि विभिन्न सरोकारबाला निकावहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ।
१३. एच.आई.भि./एडस, श्वयरोग, कुष्ठरोग सहितका कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिने छ। साथै औलो, कालाजार, हातिपाईले, डेगु, स्क्रब टाईफस लगायतका रोगको रोकथाम, निवन्त्रण र निवारण अभियानलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिने छ।
१४. विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न संघ तथा प्रदेश सरकार सँगको समन्वय एंव सहकार्यमा “एक विद्यालय एक स्वास्थ्यकर्मी” कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिने छ।
१५. पिउने पानीको गुणस्तर परीक्षण गरिनेछ। साथै फलफुल, तरकारी, लगायतका खाशापदार्थमा प्रयोग हुने विशादीको नियन्त्रणको प्रयोगमा कानून बमोजिम प्रभावकारी नियमनको आवश्यक व्यवस्था गरिने छ।
१६. उत्कृष्ट सेवा प्रदान गर्ने स्वास्थ्य संस्था, स्वास्थ्यकर्मीलाई पुरस्कृत गर्दै लगिने छ। कोभिड-१९ निदान, रोकथाम तथा नियन्त्रणमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीलाई प्रोत्साहन स्वरूप प्रदान गरिने जोखिम भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ।



१७. स्वस्थ जीवनशैली अनुशरण गर्न योग, ध्यान, प्रणायम प्रवर्द्धन कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिने छ। साथै स्तनपायी आमाहरुलाई दुष्पर्वधक जडीबुटी तथा जेष्ठ नागरिकहरुलाई शक्तिबर्धक आयुर्वेदिक औषधि वितरण गरिने छ।
१८. स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई विस्तार गरी सबै नागरिकहरुलाई विशेषज्ञ सेवाको पहुँचमा ल्याउन आवश्यक पहल गरिने छ।
१९. आयुर्वेद, प्राकृतिक चिकित्सा, युनानी तथा होमियोपाथ्य लगायतका वैकल्पिक चिकित्सा सेवालाई विकास र विस्तारमा प्रोत्साहित गरिने छ।
२०. औषधिको अनुचित प्रयोगलाई निरुत्साहित र निवन्त्रण गर्दै लगिने छ।
२१. गरिब परिचयपत्रको आधारमा निशुल्क स्वास्थ्य विमाको व्यवस्था गरिनेछ।

शिक्षा:

१. सबै बालबालिकाहरुलाई गुणस्तरीय शिक्षाको समान अवसर उपलब्ध गराउन “सिक्को बुटवल, एक विद्यालय” को अवधारणा अनुरूप शिक्षाको नवा पद्धति अवलम्बन गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२. सबै बालबिकास केन्द्रहरुलाई बालबिकास सम्बन्धी न्यूनतम मापदण्ड निर्धारण गरी बाल मनोविज्ञान अनुरूप सुरक्षित र सुविधा सम्पन्न बनाइने छ।
३. सबै आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयहरुलाई न्यूनतम मापदण्ड अनुरूप भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार सम्पन्न बनाइने छ।
४. विद्यालयहरुलाई बालमैत्री, छात्रामैत्री एं अपाक्षमैत्री बनाइने छ।
५. आधारभूत शिक्षालाई विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान र माध्यमिक शिक्षालाई विद्यार्थी प्रतिभा विकासको अवधारणा अनुरूप व्यवस्थित गरिनेछ।
६. ललितकला विषय र विशेष शिक्षाको व्यवस्थाका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
७. माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षाको पहुँच विस्तार गरी स्वरोजगार सिर्जना गर्न सक्ने जनशक्ति उत्पादनमा जोड दिइनेछ।
८. प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालाई सर्व सुलभ एं जीवनपर्योगी बनाउन स्नातक तहका थप कार्यक्रम सञ्चालन गर्न विभिन्न विश्व विद्यालय सँग सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ।
९. संचालित कक्षा र विद्यार्थी संख्याका आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरी कक्षा शिक्षक अनुपात र विद्यार्थी शिक्षक अनुपात व्यवस्थित गरिनेछ।
१०. अनाथ एं विष्णु परिवारका बालबालिकाहरुलाई अन्य बालबालिका सरह शिक्षाको पहुँचमा ल्याउन विशेष व्यवस्था गरिने छ।
११. कोरोना भाइरस संक्रमणको सन्त्रासले ल्याएको विषम परिस्थितिलाई मध्यनजर गरी शिक्षामा सूचना तथा संचार प्राविधिको प्रयोगमा जोड दिई आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१२. विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण प्रणालीलाई व्यवस्थित गरी शिक्षाको गुणस्तर सुधारका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१३. बालबिकास तथा आधारभूत तहको कक्षा (१-५) मा दिवा खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१४. बालबिकास शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीहरुका लागि नेपाल सरकारले तोके बमोजिमको न्यूनतम तलब सुविधा उपलब्ध गराइने छ।
१५. आधारभूत तह कक्षा (१-८) मा १०० पूर्णाङ्कको स्थानीय पाद्यक्रममा आधारित हाम्रो बुटवल पाद्यपुस्तक कार्यान्वयन गरिनेछ।
१६. सबै माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, कम्प्यूटर ल्याब र आवश्यक संस्थाहरुसँग सम्बन्ध सामग्री सहितको पुस्तकालयको व्यवस्था गरिने छ। शिक्षण सिकाईमा सूचना प्राविधिको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिने छ।
१७. थप एक माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिक धारको शिक्षाको पठन पाठन शुरू गरिने छ। प्राविधिक धारको शिक्षालाई थप व्यवहारिक बनाउन विद्यार्थीहरुलाई पठन पाठन सहित उत्पादनमूलक कार्यमा लगाई आफै कमाउने अवसर दिइनेछ।
१८. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषदबाट सम्बन्धन प्राप्त सरकारी तथा निजी शिक्षण संस्थाहरुसँग समन्वय गरी आधारभूत तथा माध्यमिक तहको शिक्षा पश्चात औपचारिक शिक्षालाई निरन्तरता दिन नसकेका युवाहरुको लागि उनिहरुको प्रतिभा र रुचिको थोक्र अनुसार उपयुक्त हुने छोटो अवधिको सीपमूलक प्राविधिक तथा व्यवसायिक सीपमूलक तालिम प्रदान गरी स्वरोजगार जनशक्ति निर्माण गरिने छ।
१९. उच्च सिकाई उपलब्धि हासिल गर्ने विद्यालय, तथा शिक्षकहरुलाई पुरस्कार तथा सम्मानबाट प्रोत्साहन गरिने छ।
२०. आ.व. २०७८/०७९, मा सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुको वर्गीकरण तथा स्तर निर्धारण गरी न्यूनतम मापदण्ड अनुरूप सञ्चालन गर्ने प्रोत्साहन गरिने छ।



२१. विद्यालयतहको परीक्षाको नतिजा विश्लेषण र सिकाई उपलब्धि परीक्षण गरी बुटवल उपमहानगरपालिकाको शिक्षाको गुणस्तरको स्थिति पहिचान गरिने छ ।
२२. शिक्षाका राष्ट्रा अभ्यासहरुको अनुसरणका लागि शिक्षकहरुलाई शैक्षिक अवलोकन भ्रमण गराइनेछ ।
२३. न्यून शिक्षक दरबन्दी रहेका आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयमा नगरको आन्तरिक स्रोतबाट शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२४. वैकल्पिक, धार्मिक तथा विशेष विद्यालयहरुलाई उपलब्ध गराउदै आएको अनुदानलाई आवश्यकता अनुसार पुनरावलोकन गरी निरन्तरता दिइने छ ।
२५. युवा तथा विद्यार्थीहरुको अन्तरनिहित प्रतिभा पहिचान तथा प्रष्टुटन गराउन आविष्कार केन्द्रको सम्भाव्यता अध्ययन गराइनेछ ।
२६. संस्थागत विद्यालयहरुको स्तरबृद्धि र वर्गीकरण गरी गुणस्तरीय शिक्षा उपलब्ध गराउने कार्यशाला तथा तालिम लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
२७. कोभिड १९ को संक्रमणबाट अभिभावक गुमाई पठन पाठनलाई निरन्तरता दिन नसक्ने विद्यार्थीहरुलाई माध्यमिक तह सम्मको अध्ययन वृत्ति उपलब्ध गराइनेछ ।
२८. बुटवल टेक्निकल इन्स्टिच्युटमा स्नातक तहको ईन्जिनियरिंग विषय सञ्चालनमा ल्याउन आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।

लैंगिक समानता, समावेशिता र सामाजिक परिचालन

१. मानवीय मूल्य र मान्यतालाई आत्मसाथ गरी मानव सभ्यता र संस्कृतिको प्रवर्धन गर्दै "मानवताको शहर बुटवल उपमहानगर (City with Humanity)" बनाउने लक्ष्यका साथ संचालन गरिदै आएका अभियानहरुलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - (क) लैंगिक हिंसामुक्त बुटवल उपमहानगर तथा लैंगिकमैत्री, बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, युवामैत्री, जेष्ठ नागरिकमैत्री बनाउने महत्वपूर्ण अभियानहरु सञ्चालन गरिनेछन् ।
 - (ख) महिला, आदिवासी, जनजाति, थारु, मुस्लिम, दलित, यौनिक अल्पसंख्यक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, अशक्त तथा विष्णन समुदायलाई लक्षित गरी उनीहरुको क्षमता विकास, शसक्तिकरण र उत्थानमा सहयोग पुने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी मुलप्रवाहमा ल्याइनेछ ।
२. सबै किसिमका सामाजिक विभेद (लैंगिक, जातिय, ब्लेट्रीय, धार्मिक, भाषिक सांस्कृतिक जस्ता), र शोषणहरुलाई निषेध एवं आर्थिक विभेदलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
३. टोल विकास संस्थाहरुलाई उपमहानगरपालिकाको आधारभूत र समुदाय तहको सहयोगी संरचना र अगंको रूपमा थप स्थापित गर्दै विकास निर्माण, समुदाय परिचालन, सामाजिक परिचालन, सामाजिक अभियान संचालन, बातावरण संरक्षण र राजश्व संकलन समेतमा सहकार्य गरी थप सुदूर बनाउदै लाग्नेछ ।
४. लैंगिक तथा घरेलु हिंसा, यौनशोषण, दुर्व्यवहार, बालविवाह लगायत जोखिममा परेका बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुलाई दृष्टिगत गरी अवसर सहित प्रवर्धन सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण २०८० बजेट विश्लेषण प्रणाली क्रमशः अवलम्बन गर्दै कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
६. गैरसरकारी संस्थाको दर्ता, नवीकरण, विघटन, खारेजी तथा नियमन कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछा कार्यक्रममा दोहोरोपना नहुने गरी उद्देश्य, गतिविधि र अनुभव समेतलाई दृष्टिगत गरी प्रस्तावको माध्यमबाट सहकार्य गरिनेछ ।
७. नगरका दुला पूर्वाधार विकास आयोजनाहरुलाई क्रमशः बातावरणमैत्री, अपाङ्गमैत्री, बालमैत्री, दृष्टिविहिनमैत्री तथा लैंगिकमैत्री बनाइनेछ ।
८. आश्रय आवश्यक पर्ने पीडित महिला तथा बालबालिकाहरुको लागि सुरक्षित आवासको व्यवस्था मिलाइनेछ । निकृष्ट प्रकारको बालश्रमलाई निषेध गरिएकोछ ।
९. विगत देखि संचालनमा आएको महिला शिल्पकलालाई पुनर्संरचना गरी उच्चम विकासका कार्यक्रमसँग संबोजन गरिनेछ ।
१०. समाजका अग्रज सम्मानित जेष्ठ नागरिकहरुको भुमिका र योगदानलाई उच्च महत्व दिइनेछ । जेष्ठ नागरिकहरुको दिनचर्यालाई सहज र सक्रिय बनाउन "एक बडा, एक जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र" संचालनका लागि विभिन्न संघसंस्थाहरुसँग सहकार्य गरिनेछ ।
११. परम्परागत पेशा, सीप र व्यवसायलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । गरिवी न्यूनीकरण एवं समावेशी विकासबाट सामाजिक विभेद कम गर्दै लाग्नेछ ।



१२. नगरबाट प्रदान गरिने सेवाहरूमा असहाय, अपार्गता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, गर्भवती मुल्केरी र अशक्तलाई सेवामा अग्राधिकार दिइनेछ।
१३. कोभिड-१९ को नकारात्मक प्रभाव न्यूनीकरणका लागि किशोर किशोरी महिला तथा जेष्ठ नागरिकहरूलाई मनोसामाजिक परामर्श उपलब्ध गराइनेछ।
१४. स्थानीय बालमैत्री शासन कार्यक्रमलाई ऋमशः कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
१५. महिला तथा लक्षित समुहहरूलाई ऋमशः नगरपालिकाका संरचनाहरूमा सहभागिता वृद्धि गर्दै लाग्नेछ।

फोहरमेला एवं सरसफाई व्यवस्थापन सम्बन्धी तीतिहु

१. नगरको भित्र निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा सार्वजनिक शौचालयको निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ।
२. नगरको सरसफाई व्यवस्थापनमा सामुदायिक संघ-संस्था, स्वयंसेवी अभियन्ताहरु एवं निजी क्षेत्रलाई उत्प्रेरित गर्ने नीति लिइनेछ।
३. जैविक अजैविक फोहरलाई उत्पादन तहदेखि नै वर्गीकरण गरी छाड्याल्है संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ। जैविक फोहरबाट घैरैमा कम्पोष्ट मल बनाउन प्रेरितगरी गमला, कौशी, छत, करेशावारीमा तरकारी खेती गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ।
४. घर, टोल र नगरको सरसफाईलाई संस्कृतिको रूपमा विकास गर्दै लाग्नेछ।
५. फोहरलाई झोतमै वर्गीकरण गरी वर्गीकरणको आधारमा फोहर संकलन र अन्तिम व्यवस्थापन गरिनेछ।
६. फोहर व्यवस्थापनलाई शुल्कमा आधारित बनाई निजी तथा सामुदायिक सहभागिता वृद्धि गर्दै लाग्नेछ। यस्ता कार्यलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक कानूनी प्रबन्ध गरिनेछ।
७. बडा तहमा वा क्षेत्रतहमा (बडाहुल मिलि) सामुदायिक कम्पोष्ट प्लान्ट बनाउने/ सञ्चालन गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
८. बजार क्षेत्रमा मोवाइल शौचालय व्यवस्थाका लागि निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
९. मेडिकलजन्य फोहरको दीपो व्यवस्थापनको लागि सार्वजनिक निजी सामेदारी नीति अवलम्बन गरिनेछ।

युवा तथा खेलकुद:

१. खेलकुदका लागि पूर्वाधार विकास गर्नुका साथै खेल र खेलाढीहरूलाई उत्साहित र क्रियाशिल बनाउने खालका विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२. राष्ट्र र समाजका लागि उल्लेखनीय योगदान दिने व्यक्तिको सम्मानमा स्थापना गरिएका विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम तथा रचनात्मक क्रियाकलाप सञ्चालनमा सहयोग गरिनेछ।
३. युवावर्गलाई खेलकुदको माध्यमबाट स्वस्थ जीवनशैली निर्माण, सिर्जनात्मक क्षमताको विकास र समाजको प्रतिष्ठा अभिवृद्धि गर्ने प्रेरित गरिनेछ।
४. संघसंस्था र कलबहरूसँगको सहकार्यमा हरेक बडामा ऋमशः खुला शारीरिक व्यायामशाला, खेल मैदान, कभई हल निर्माण र सञ्चालनका लागि फहल गरिनेछ।
५. विकासका हरेक गतिविधिहरूमा युवाहरुको अर्थपूर्ण सहभागिताहारा क्षमता विकास गर्दै उनीहरूलाई आत्मनिर्भर तरफ उन्मुख बनाइनेछ।
६. युवाकलव गठन, युवा संसद स्थापना र अभ्यास कार्यक्रमहारा हरेक बडास्तरको विकासमा भएका प्रवासहरूलाई हुत गतिमा जोड दिइनेछ।
७. किशोर अवस्थाका विद्यार्थीहरूलाई लागू पदार्थ दुव्यस्तनीको समस्याबाट मुक्त गर्ने विभिन्न स्थानहरूमा गोप्य रूपमा खोजी एवम् निगरानी गरी सुधारात्मक उपाय अवलम्बन गरिनेछ।

स्थानीय सेवा, जनशक्ति विकास व्यवस्थापन तथा सुशासन प्रबद्धता

१. बुटवल उपमहानगर क्षेत्रभित्र शान्ति सुरक्षा र सुव्यवस्थाका साथै आवागमनमा सहज हुने गरी नगरपालीलाई चुस्त दुरुस्त र प्रविधिवुक्त बनाउदै सुरक्षा निकायसंग सहकार्य र समन्वयमा जोड दिइनेछ।
२. नगरपाली तथा बारुणयन्त्र तर्फका कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सुरक्षा निकायसंगको सहकार्यमा प्रशिक्षण गराइनेछ।
३. सडक सुरक्षा, दुर्घटना न्यूनीकरण र अपराध नियन्त्रणका लागि निजी क्षेत्र एवं सुरक्षा निकायहरूसँगको सहकार्य र समन्वयमा बजार क्षेत्रमा सि.सि.टि.भि. जडान कार्य अगाडि बढाइनेछ।



४. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय तहले सम्पादन गर्नुपर्ने कार्यहरु कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पर्ने थप ऐन कानूनहरु विभिन्न सरोकारबाटा र विज्ञ समेतको राय परामर्शमा तर्जुमा गरिनेछ।
५. कोरोना भाईरस (कोभिड१९) का कारण सुरक्षात रूपमा कार्यालयबाट प्रदान हुने सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सामाजिक दुरी कायम राख्दै विशुद्धीय प्रणालीमा आधारित डिजिटल प्रविधि अवलम्बन गर्न जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरु सबैलाई समय सापेक्ष तालिम प्रदान गरिनेछ।
६. मानवअधिकारको प्रवर्द्धन, सामाजिक न्याय, सहिष्णुता र सदृभाव कायम राख्न न्यायमा सर्वसाधारणको पहुँचका लागि न्यायिक समिति र मेलमिलाप केन्द्रहरुको कामकारवाहीलाई थप प्रभावकारी बनाउदै लागिनेछ।
७. सार्वजनिक सेवाप्रवाहलाई पारदर्शी, जबाफदेही, जनमुखी, गुणस्तरीय र पहुँचयूक्त बनाउनुका साथै संगठनलाई अनुशाशित, मर्दादित तथा जबाफदेही, भित्त्यायि, कार्यकुशल र चुस्त दुर्घट राख्न कार्यसम्पादनमा आधारित मापनयोग्य सूचक बनाउनुका साथै आचारसंहितालाई कडाइका साथ पालना गर्दै दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्थालाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ।
८. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुका लागि क्षमता विकास सम्बन्धी समयसापेक्ष उपयुक्त कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
९. सबै बढाहरुमा नेपाल टेलिकमसंगको सहकार्यमा सूचना तथा संचारको पहुँच पुरायाइनेछ।
१०. राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय क्षेत्रमा विभिन्न नगरसंगको भगिनी सम्बन्ध कायम गर्दै ज्ञान, सीप, पूँजी र प्रविधिलाई सामाजिक, आर्थिक, मानव संसाधन तथा भौतिक विकासमा उपयोग गर्ने प्रोत्साहित गर्नेतर्फ जोड दिइनेछ।
११. सेवाग्राहीको चापलाई मध्यनजर गर्दै आमनागरिकको पहिलो सार्वजनिक सेवा प्राप्त गर्ने थलो बडा कार्यालयहरुलाई साधनश्रोत र दरवन्दी बमोजिम क्रमशः दक्ष जनशक्तिको प्रवन्ध मिलाइनेछ।
१२. नगरपालिकाबाट संचालन गरिने सभा, समारोह, बैठक आदि तोकिएको समयमा शुरु गर्ने सस्कृतिको विकास गरिनेछ।
१३. नयाँ खोज अनुसन्धान र आविष्कार गर्नेलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
१४. कार्यालय परिसरको आन्तरिक सुरक्षा व्यवस्थालाई थप कडाईका साथ व्यवस्थित बनाइनेछ।
१५. कार्यरत कर्मचारीहरुलाई थप जिम्मेवार र जबाफदेही बनाइनेछ। आफुले सम्पादन गरेको काम कारवाहीहरुको स्वमूल्यांकन समेत हुनेगरी सम्बन्धित कर्मचारीबाट मासिक कार्य प्रगति रिपोर्ट कार्यालय प्रमुख समक्ष पेश गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।

शहरी पूर्वाधार विकास सम्बन्धी तीतिहु :-

१. बुटवल उपमहानगरपालिकाको एकीकृत शहरी विकास योजना अनुरूपका योजना तथा कार्यक्रमहरु क्रमशः कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ। अपुरा तथा क्रमागत आयोजनाहरुलाई प्राथमिकता दिई सम्पन्न गर्दै लागिनेछ। तयार हुँदै गरेको जोखिम-सबैदेवनशील समावेशी भू-उपयोग योजना (Risk-Sensitive Inclusive Land Use Planning) को कार्यान्वयन, भवन सहितालगायत सुरक्षित भवन तथा भौतिक पूर्वाधारसम्बन्धी कानूनी व्यवस्थाको पालना र कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ।
२. पूर्वाधार विकासका लागि जनपरिचालन र जनसहभागितामा आधारित कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
३. बडा भेला तथा बडा कार्यालयहरुबाट सिफारिस भइ आएका सबै योजनाहरुको एक्चयबभअत शब्दलप बनाई सम्पुरक कोषबाट कार्यान्वयन गर्ने अधिकतम पहल गर्ने नीति लिइनेछ।
४. नगरको पहिचानसँग सम्बन्धित एवं बजार व्यवस्थापन, ट्राफिक व्यवस्थापन, पर्वटकीय पूर्वाधार र स्रोत परिचालनसँग सम्बन्धित पूर्वाधार विकासका आयोजनाहरुलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिए कार्यान्वयन गरिनेछ।
५. नगर क्षेत्रभित्र संघ तथा प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित विकास आयोजनाहरुको कार्यान्वयनमा समन्वय एवं सहजिकरण गरिनेछ।
६. अपुरा आयोजना, जनताको प्रत्यक्ष सरोकार सम्बोधन हुने, स्थानीय श्रम, सीप र स्रोतको प्रयोग हुने आयोजनालाई प्राथमिकतामा राखिनेछ।
७. पूर्वाधार विकाससँग सम्बन्धित सडक यातायात, कृषि, सिंचाई, वैकल्पिक उर्जा, सेनेटरी ल्याण्ड फिल्ट साईट, खेल पूर्वाधार, खानेपानी, ढल निकास, पर्वटन पूर्वाधार, शैक्षिक पूर्वाधार, स्वास्थ्य पूर्वाधार, पार्किङ स्थल/पार्किङ बिल्डिङ लगायतका सम्भावित क्षेत्रहरुमा निजी क्षेत्रसँग सहकारी गरी सार्वजनिक निजी साफेदारी परियोजनाहरु सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
८. निजी क्षेत्रबाट निर्माण एवं सञ्चालन गरिने अत्यावश्यक शहरी पूर्वाधार, पर्वटकीय पूर्वाधार, शैक्षिक एवं स्वास्थ्य पूर्वाधार निर्माणलाई प्रोत्साहन र आवश्यक सहजिकरण गरिनेछ।
९. पूर्वाधार विकासमा निजी तथा वैदेशिक लगानी भित्रयाउनका लागि आवश्यक सम्पर्क र समन्वय तथा सहजिकरण गरिनेछ।



१०. मुख्य बजार क्षेत्रमा फुटपाथ निर्माणलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ र अब निर्माण गरिने तिस फिट भन्दा फराकिला सडकहरुमा नाली सहितको फुटपाथ निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ।
११. कृषि तथा पशुपालनमा आधारित पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न जोड दिइनेछ।
१२. नगर क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक सडकहरुको नियमित मर्मत सम्भार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
१३. नगरका दुला पूर्वाधार विकास आयोजनाहरुलाई बातावरणमैत्री, अपाङ्गमैत्री, बालमैत्री, दृष्टिविहिनमैत्री तथा लैगिंकमैत्री बनाइनेछ।
१४. ग्रामीण प्रकृतिका बडाहरुमा विशुद्धीकरण, सडक ग्रामेलिङ जस्ता कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१५. हेभी उपकरण प्रयोग हुने सडक कालोपत्रे जस्ता जटिल प्रकृतिका आयोजनाहरुको कार्यान्वयन ठेकका प्रक्रिया मार्फत कार्यान्वयन गर्ने नीतिलाई जोड दिइने छ।
१६. सहभागितामा आधारित कार्यक्रमहरुको लागत सहभागिता सम्बन्धी नीतिमा सम्बन्धुकूल परिवर्तन गरी जनसहभागितामा विकास कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
१७. घर नवशा पारितका लागि प्रयोगमा ल्याईएको EBPS System लाई थप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
१८. सार्वजनिक स्थल नदी नाला, खोल्सा खोल्सी, लगायतका क्षेत्रमा नगरपालिकाबाट लगानी वा स्वीकृति दिई क्षेत्राधिकारको विषयलाई मध्यनजर राखि सजगता अपनाई कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइने छ।
१९. १००० वर्ग फिटसम्मको क्षेत्रफलमा निर्माण गरिने संरचनाको घर नक्सा डिजाइन नगरबाटे गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ। MRT र तीन तल्ला (भुई तल्लासमेत गरी) भन्दा बढी वा प्लन्थ एरिया एक हजार वर्गफुट भन्दा माथिका संरचना निर्माणको लागि मात्र Structural Analysis गर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
२०. पार्किङ व्यवस्थापनका लागि मुख्य शहरी क्षेत्रमा भवन निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा Underground Parking सहितको भवन निर्माण गर्ने गरी कानूनी प्रवन्ध मिलाइने छ। साथै नगरका अन्य क्षेत्रमा समेत Underground Parking सहित संरचना निर्माण गर्नेलाई नवशा पास शुल्कमा निश्चित प्रतिशतका दरले छुट दिई प्रोत्साहित गरिनेछ।
२१. नगर भित्र बहुतल्ले भवन निर्माणका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ।
२२. ट्राफिक व्यवस्थापनलाई सहज बनाउन सार्वजनिक निजी साफेदारी मार्फत Parking Building निर्माणका साथै नगरको ट्राफिक समस्याको दीगो समाधान गर्ने पहल गरिने छ। नगरका विभिन्न क्षेत्रमा सःशुल्क पार्किङ क्षेत्र तोकिनेछ।
२३. टोल विकास संस्थाहरुसँग समन्वय गरी सडक बत्ती व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
२४. नगरको भौगोलिक सूचना प्रणाली GIS, House Numbering & EBPS लाई आशावधिक गर्दै प्रविधिमैत्री बनाइनेछ।
२५. “हाम्रो सडक-हाम्रो सहभागिता, स्तरीय सडक-हाम्रो प्रतिबद्धता” अनुरुप सडक सुधारका कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ
२६. नगर क्षेत्राधिकारको अधिकारी अति आवश्यकीय पूर्वाधार तयार गरी नगर बस सेवा सञ्चालनका लागि समन्वय गरिनेछ।
२७. सतह ढल निर्माणका लागि बनेको गुरुयोजनालाई संघ तथा प्रदेश सरकार तथा विकास साफेदारहरु सँगको सहकार्यमा क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ।
२८. खानेपानीको क्षेत्रमा रहेका विभिन्न निकायको सेवालाई एकीकृत तथा नियमन गर्न एकीकृत खानेपानी तथा सरसफाई बोर्डको गठन गर्ने विषयलाई अधिक बढाइनेछ।
२९. बुटवलको खानेपानी आपूर्ति सम्बन्धी समस्यालाई दीर्घकालिन रूपमा सम्बोधन गर्ने गरी अगाडि बढाईएको बुटवल (भुम्सा) खानेपानी आयोजना सञ्चालनमा देखा परेका समस्या समाधान गरी सूचारु गर्न आवश्यक सहजिकरण गरिनेछ।
३०. नगरक्षेत्रमा रहेका परम्परागत धार्मिक एवं पुरातात्त्विक सम्पदाहरुको संरक्षणका लागि विकास साफेदारहरुसँगको सहकार्यमा गुरुयोजना तयार गरिनेछ।
३१. “हाम्रो बुटवल सुरक्षित बुटवल” लाई साकार पार्न तिनाउ तथा दानव नदीमा तटबन्ध सहितको तिनाउ तथा दानव करीडोर निर्माण गर्न संघीय सरकारसँग समन्वय एवम सहजिकरण गरिनेछ।
३२. मोतिपूर र सेमलार क्षेत्रमा स्वाटेलाईट सहरको विकासका निम्नी आवश्यक अध्ययन कार्य अधिक बढाइनेछ।
३३. संघ/प्रदेश सरकारको सहकार्यमा जितगढी किल्लाको संरक्षण, हिलपार्कमा विशाल बुद्ध मूर्ति स्थापना र जितगढी युद्ध संग्रहालय निर्माण तथा पुरानो बटौलीको मौलिक पाहिचान स्थापित गर्न गुरु योजना, नैनापुर धाम, सिद्धबाबा धाम, कपरकड्डी ताल, थारु सांस्कृतिक संग्रहालय कार्यान्वयनमा ल्याई पर्वटकीय स्थलको रूपमा विकास गरिनेछ।
३४. नगरको मुख्य शहरी क्षेत्रमा रहेका विशुलका पोलहरुमा अव्यवसिथत रूपमा रहेका टेलिफोन, केवल लगायतका तारहरुको व्यवस्थापन गर्न लगाइनेछ।



३५. छिमेकी नगरपालिकालहु सैंग समेत समन्वय गरी फोहर व्यवस्थापनको लागि संयुक्त परियोजना संचालन गर्ने पहल गरिनेछ ।
३६. संघ/प्रदेश सरकारको सहकार्यमा खेलकुद पूर्वाधार विकास निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
३७. पुनः नापीको बाँकी रहेका कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । ब्लक जग्गाको जग्गा धनी पुर्जा वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिन पहल गरिनेछ ।
३८. बुटवल उप-महानगरपालिका थोत्र भित्र नापी गर्न बाँकी सम्पूर्ण जग्गाको नापी कार्य सम्पन्न गरी डिजिटल नापी नक्शा तयार पारिनेछ । नक्शा पास तथा पूर्वाधार योजना कार्यान्वयनका लागि उक्त प्रतिविधिलाई प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
३९. नगरका विभिन्न थोत्रमा रहेका अव्यवस्थित बसोबासको लगत संकलन गरिएको छ । जग्गा नाप जाँच गरी अभिलेखिकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । नाप जाँच र अभिलेखिकरणमा असुरक्षित अवस्थाको बसोबासलाई स्थानान्तरणकालागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
४०. नदीजन्य पदार्थको संकलन र उत्खननबाट प्राप्त राजशक्ति निश्चित प्रतीक्षात रकम सम्बन्धित थोत्रको नदी नियन्त्रण तथा भू-क्षय नियन्त्रणका लागि छुट्टाउने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
४१. समग्र नगर थोत्रका सार्वजनिक जग्गाको पहिचान तथा लगत तयार गरी संरक्षण गर्न बढा समिति र समुदायलाई थप जिम्मेवार र सक्रिय बनाइनेछ ।

कृषि तथा पशु विकास:

१. कृषि विकासमा “के पाईन्छ होइन के चाहिन्छ” भन्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. उत्पादित कृषि वस्तुको संकलन, प्रशोधन, संचय र दुवानी आदि कार्य गर्ने कार्यका लागि प्रदेश सरकार तथा केन्द्र सरकारको सहकार्यमा प्रदेश स्तरीय कृषि थोक बजार नगरभित्र स्थापना गर्ने आवश्यक सहयोग तथा सहजिकरण गरिनेछ ।
३. कृषक, कृषक समूह, सहकारीहस्ताई कृषिमा आकर्षित गर्न मल र बीउको खारिद मूल्यमा तथा जग्गा भाडामा लिई कृषि कार्यमा लागेकालाई जग्गा भाडामा अनुदान प्रदान गरिनेछ ।
४. सहकारी सस्थासंगको सहकार्यमा पसल पितोराखि किसानलाई सहुलियत दरको त्रण उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. उर्वर कृषि भूमि तथा सावर्जनिक जग्गा लाई गैर कृषिको रूपमा प्रयोगमा ल्याउन निरुत्साहित गर्दै फलफूल तथा सुहाउदो बाली थोत्र विस्तार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६. सहरी थोत्रमा विषादि रीहत ताजा तरकारी उत्पादन कार्यक्रमका लागि कौशि खेती प्रवर्धन तथा पुष्ट खेती कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
७. उर्वरा कृषिभूमि तथा सावर्जनिक जग्गालाई गैरकृषिको रूपमा प्रयोगमा ल्याउन निरुत्साहित गर्दै फलफूल तथा सुहाउदो बालीथोत्रविस्तार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । जग्गा बाखो राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरिनेछ । संभाव्यताको आधारमा उचित कृषि पकेट थोत्र विस्तार र प्राकारिक खेती गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ ।
८. “संरक्षित कृषि सुनिश्चित बचत” भन्ने अवधारणा साकार पार्ने कोशिस गरिनेछ ।
९. कृषि थोत्रलाई बुटवलको जीवनयापनको महत्वपूर्ण आधारका रूपमा ग्रहण गर्दै नविनतम सीप तथा प्रतिविधिको प्रयोग मार्फत आधुनिकीकरण तथा व्यवसायीकरण गरी बुटवलको कृषि थोत्रको उत्पादकत्व तथा उत्पादनलाई वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ । कृषि थोत्रलाई स्वरोजगारीको आकर्षक थोत्र बनाइनेछ ।
१०. प्रदेश सरकारसंगको संयुक्त लगानी र निजी तथा गैर सरकारी थोत्र समेतको सहकार्यमा यसै वर्ष आधुनिक पशुवधशाला निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिई निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
११. उत्पादित कृषि वस्तुको संकलन, प्रशोधन, संचय र दुवानी आदि कार्य गर्ने कार्यका लागि प्रदेश सरकार तथा केन्द्र सरकारको सहकार्यमा प्रदेश स्तरीय कृषि थोक बजार नगरभित्र स्थापना गर्ने आवश्यक सहयोग तथा सहजिकरण गरिनेछ । हाल संचालित कृषि थोक बजार केन्द्रलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
१२. पशुपक्षी पालन तथा उत्पादनको बजारीकरण गर्न सहजिकरण गरिनेछ ।
१३. पशु नश्ल सुधार कार्यलाई अभियानका रूपमा अधिक बढाइनेछ ।
१४. पशुपक्षी विकास तथा पशुस्वास्थ्य कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५. पशुपक्षी कृषक पहिचान गर्नको लागि तथ्याकं संकलन र निरन्तर अद्वावधिक गरिनेछ ।
१६. पशुपक्षीजन्य पदार्थको गुणस्तर सुनिश्चितताको लागि उचित उपाय अवलम्बन गरिनेछ ।
१७. पशुआहारको लागि स्थानीयस्तरमा उधोग स्थापना गर्ने प्रोत्साहिन गरिनेछ ।



खानेपानी, विपद व्यवस्थापन र बन तथा बातावरण

१. नगरको खानेपानी समस्यालाई संबोधन गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। भुम्सा तथा अन्य खानेपानी आयोजनालाई समयमै सम्पन्न गर्न सहजिकरण गरिनेछ। खानेपानीको चरम अभाव तत्काल समाधान गर्न विगतमा नगरले लगानी गरी बनाएका बोरिडहरूलाई वितरण प्रणालीमा जडान गर्न खानेपानी सम्बन्धालाई सहजिकरण गरिनेछ।
२. खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाहरूलाई आवश्यक प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ।
३. नगरकोत्रभित्र निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा सार्वजनिक र घुम्ती शैचालयको निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ।
४. वार्षिक बजार सेवा संचालनलाई उपस्थित स्थानमा व्यारेक समेत बनाई स्थानान्तरण गर्ने प्रक्रिया थालिनेछ।
५. सामुदायिक बनको सहकार्यमा गरिबसँग बन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
६. तिनाउ जलाधार संरक्षणका लागि जलाधार संरक्षण सहकार्यमा जोड दिइनेछ।
७. हरित नगर बुटवलको नारालाई सार्वक बनाउन सडक किनाराहरु, विद्यालय परिसर, सिंचाई नहरका किनार लगायतका सम्भाव्य स्थानहरूमा फलफुलका विरुद्ध वृक्षारोपण गरिनेछ। उक्त कार्यका लागि टोल विकास संस्थाहरूलाई सक्रिय बनाइनेछ।
८. “एक घर-दुई विरुद्ध” तथा “एक बडा-एक हरियाली पार्क” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। नगरमा नर्सरी स्थापना तथा संचालन गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ।
९. बन क्षेत्रको संरक्षण गर्दै पर्याप्तर्थितको प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ।
१०. नगर क्षेत्रभित्र रहेको सम्पूर्ण खेल मैदानलाई खुल्ला क्षेत्र घोषणा गरिनेछ।
११. विभिन्न साफेदारहरूको सहयोगमा जलवायु अनुकूलन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिनेछ।
१२. छाडा पशुचौपाया नियन्त्रणका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ। यसका लागि छिपेकी पालिका एवं सामाजिक संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ।
१३. “एक बन, बहु पोखरी” निर्माणको अभियानलाई अगाडि बढाइनेछ।
१४. केन्द्र र प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा साना/ साना उद्योगहरूको प्रवर्द्धनका लागि औद्योगिक ग्राम निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।

अनुगमन सम्बन्धी तीतिहरु

१. उपभोक्ता हित प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। बजार अनुगमन र नियमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
२. अनुगमन कार्यलाई मापन बोय सुन्चाङ्क तयार गरी स्वीकृत सबै किसिमका योजना तथा कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्यांकन गरी पृष्ठपोषण गर्ने नीति लिइनेछ।
३. नियमित बजार अनुगमन र बजार नियमनलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरी उपभोक्ता हितको प्रवर्द्धन गरिनेछ।

सहकारी सम्बन्धी तीतिहरु:

१. आवश्यकता अनुसार सहकारी संस्था नभएका बडाहरूमा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था र बचत तथा ब्रह्मण सहकारी संस्था बाहेक अन्य सहकारी संस्था दर्ता गर्ने नीति रहने छ।
२. स्थानीय सहकारी संस्थाका पदाधिकारी, शेयर सदस्य र कर्मचारीहरूलाई शमताअभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम, गोष्ठी, अन्तरक्रियाहरु सञ्चालन गरी नेतृत्वदायी भुमिकालाई अगाडि बढाउने नीति रहनेछ।
३. सहकारी संस्था सम्बन्धी आवश्यक पर्ने स्थानीय ऐन, नियमावली, नीति, कानून, मापदण्ड निर्माण र संस्थाको कार्यान्वयन तथा नियमन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउने नीति रहने छ।
४. माध्यमिक स्तरका विद्यार्थीलाई सहकारी सम्बन्धी चेतना जगाउनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम गरिने छ।
५. उपमहानगरपालिका भित्र कार्य क्षेत्र भएका एकै प्रकृतिका सहकारी संस्थाहरु बीच एकीकरण गर्ने नीति रहने छ।
६. सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याकलाई व्यवस्थित गरी व्यवस्थापन, अध्ययन, अनुसन्धान र विश्लेषण गर्ने नीति रहनेछ।
७. सहकारी सम्बन्धी राष्ट्रिय सहकारी महासंघ, केन्द्रीय विषयगत संघ, प्रादेशिक संघ, जिल्ला सहकारी संघ, जिल्ला विषयगत संघ र स्थानीय सहकारी संस्थासँग समन्वय तथा सहकार्य गरी सहकारी व्यवसायलाई विकास र प्रवर्द्धन गर्ने नीति रहने छ।
८. सहकारी बजारीकरणलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति रहनेछ।



रोजगार सम्बन्धी नीतिहरू:

१. विभिन्न संघ संस्था तथा विकास साफेदारहरु समेतको सहकार्यमा वेरोजगार सुवाहुलाई लक्षित गरी रोजगारमूलक सीप्रदान गर्न मेयर युवा इलम र महिला उद्यम विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
२. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमद्वारा संकलित वेरोजगारको तथ्याकासण राखेर कार्यान्वयनका लागि आवश्यक कार्यीविधि तर्जुमा गरिने छ। र नगर भित्रको रोजगारीको स्थिति सम्बन्धी तथ्यांक अध्यावधिक रूपमा प्रकाशित गरिने छ।
३. परम्परागत सीप्रदान मार्फत रोजगारी सृजना गरिने छ।
४. बैदेशिक रोजगारमा जान इच्छुक व्यक्तिहरुका लागि उपयुक्त सीप्रदान तालिम दिइनेछ।
५. गरिव घर परिवारको पहिचान गर्न मापदण्डको आधारमा नगर भित्रका सम्पूर्ण गरिव परिवारको तथ्याक तयार गर्ने।
६. बुटवललाई वेरोजगारी सूच्य नगर बनाउने लक्ष्य लिईने छ।

सूचना प्रविधि

१. संचारकर्मीको अमता विकासका लागि संचार क्षेत्रसेंगको सहकार्यलाई जोड दिइनेछ।
२. एफ.एम. तथा पत्रपत्रिका दर्ता तथा नियमनका लागि आवश्यक कानूनी प्रबन्ध मिलाइनेछ। नगरको आमसंचार नीति बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
३. नगर क्षेत्रभित्रका विकास आयोजनाहरु, नविनतम सोच एवम् अनुकरणीय कामहरुको विवरणहरु फिचर लेखन कार्यका लागि लेखनवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
४. विश्वसनीय नगर सूचना प्रणालीको लागि डाटा बैंकको स्थापना गरिनेछ।
५. नेपाल पत्रकार महासंघ लगायतका सञ्चार सम्बद्ध संस्थाहरु सँगको सहकार्यलाई जोड दिइनेछ।
६. उपमहानगरपालिकालाई प्रविधिपैत्री बनाइनेछ।
७. उपमहानगरमा सञ्चालनमा रहेका सफ्टवेयरहरुको अध्यावधिक गरी समयानुकूल बनाइनेछ।
८. आवश्यक र समय सापेक्षाताको आधारमा नया सफ्टवेयरहरुको जडान गरिनेछ।

राजशब परिचालन एवं वित्त व्यवस्थापन

१. व्यवसाय करको दायरा बढाउन र व्यवसायीहरुलाई कर तिर्न प्रोत्साहित गर्ने गरी प्रचारात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। बडा कार्यालयहरुबाटै कर, शुल्क दस्तुर असुल भई रहेकोमा सो कार्यलाई तथ्यांकमा आधारित गराई थप व्यवस्थित गरिने छ। बस कार्यमा टोल विकास संस्था समेत परिचालन गरिनेछ।
२. “कर तिर्नु सम्मानित नागरिक बन्नु पनि हो” भन्ने भावना जगाउन करदाता सम्मान, लगायतका प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
३. कर प्रणालीलाई प्रगतिशील बनाई बढी हुनेले बढी र कम हुनेले कम कर तिर्ने प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउदै लगिनेछ।
४. कोभिड-१९ का कारण सामाजिक आर्थिक जीवनमा पेरेको असरलाई मध्यनजर गरी तोकिएको समयावधिभित्र कर दाखिला गर्ने करदातालाई छुट सहुलियत प्रदान गरिनेछ।
५. कोभिड-१९ का कारण पेरेको मर्कालाई विचार गरी आयठेकका अन्तर्गत बहाल बन्दोबस्ती लगाइएका पसले घर / सटरहरु लगायतका संरचनामा व्यवसाय गरी आएका व्यवसायीहरुले बुझाउनुपर्ने ठेक वा बहाल रकम र बस टर्मिनल तथा हाटबजार लगायतका आयठेककामा निश्चित छुट सुविधा उपलब्ध गराइनेछ।
६. करको दरमा सामान्यतया वृद्धि नगर्ने र करको दायरालाई थप फराकिलो पार्न विभिन्न उपाय अवलम्बन गरिनेछ। करको दायरा बढाउन र बढी भन्दा बढी करदाताहरुलाई कर तिर्न प्रोत्साहन गरिनेछ। बस कार्यमा टोल विकास संस्था र आवश्यकतानुसार स्वयंसेवक समेत परिचालन गरिनेछ।
७. भूमिकर, सम्पत्ति कर, पेशा व्यवसाय कर र घरजमा बहाल कर लगायतका विभिन्न कर, शुल्क, दस्तुर सफ्टवेयरको माध्यमबाट बडाबाटै असुली भईहरुकोमा सो कार्यलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइने छ।
८. रिक्सा र विशुलीय रिक्सा नवीकरण र सिफारिस प्रक्रियालाई व्यवस्थित गरिनेछ। उक्त साधनहरु व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित निकायहरुसँग समन्वय गरी नियमन गरिनेछ। इ रिक्सा धनी तथा चालकको दुर्घटना वा अन्य कारणले गम्भीर विरामी भएमा राहतका लागि राहत कोष स्थापना गरी परिचालन गरिनेछ।



९. कर प्रशासनलाई व्यवस्थित बनाउन आवश्यकतानुसार कार्यविधिहरु बनाइने छ। प्रदेश सरकारसंगको समन्वयमा केबुल सञ्चालक र डिसहोम बिक्रेता डिलरहरुबाट ग्राहक संघ्याको आधारमा मासिक रूपमा मनोरञ्जन कर लिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
१०. विभिन्न कारणबाट व्यवसाय दर्ता र नवीकरण हुन कुट भएका व्यवसायी/ करदाताहरुलाई करको दायरामा ल्याउन प्रोत्साहन गरिनेछ।
११. आफै वा सगोल (एकाघर सदस्य) ले नगरपालिकालाई बुझाउनुपर्ने कर शुल्क दस्तुर समयमा भुक्तान नगरी बक्यौता राख्ने करदातालाई नगरपालिकाबाट वा बडाबाट प्रदान गरिने कुनैपनि सिफारिश र सेवा सुविधा रोकका गर्न सकिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
१२. राजश्व संकलन/व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यमा निजी क्षेत्र र नागरिक समाज, टोल विकास संस्थाको सहभागिता र सहकार्यलाई बढाउदै लाग्नेछ।
१३. नगरको स्वामित्व वा भोगाधिकार रहेको र नगरपालिकाको संरक्षण र परिचालन गर्न सक्ने भवन, जग्गा जमिन हाटबजार तथा अन्य भौतिक सम्पत्तिको अधिलेख अध्याधिक गरी राजश्व आमदानी गर्ने माध्यमको रूपमा परिचालन गरिनेछ। न.पा.को सम्पत्ति वहाल व्यवस्थापन र आव ठेककाको व्यवस्थापन काम्युनिट सफ्टवेयर मार्फत गरिनेछ।
१४. नदीजन्य पदार्थ, माटो, बनजन्य लगायतका प्राकृतिक श्रोतको महत्तम उपयोग गरिनेछ। यसका लागि आवश्यकतानुसार सम्भाव्यता अध्यन र बातावरणीय परीक्षण गरिनेछ।
१५. नगरको विकास निर्माण तथा सेवा सुविधा प्रवाह गर्न आवश्यक पर्ने वित्तीय श्रोतको कमिलाई पूर्ण गर्न संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, विकास साफेदार तथा संघ-संस्था र निजी क्षेत्र एवं नागरिक समाज लगायत सबै सम्भाव्य आन्तरिक एवं बाह्य क्षेत्रसंग समन्वय गरी श्रोतको अधिकतम परिचालन गरिनेछ।
१६. आ.व. ०७७/०७८ देखि शुरूवात गरिएको वित्तीय भुक्तानी (E-Payment) प्रणालीलाई थप प्रभावकारी र सेवाग्राहीमैत्री बनाउदै करदातालाई वित्तीय माध्यमबाट कर तिनै वानीको विकास गर्दै लाग्नेछ।
१७. उप-महानगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको अव्यवस्थित बसोबासमा आधारभुत सेवालाई थप व्यवस्थित गर्न पूर्वाधार विकास सेवा शुल्क लाग्न गरिनेछ।
१८. खर्च प्रणालीलाई थप पारदर्शी र व्यवस्थित गरिनेछ। आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।

तगार सभा सदस्यज्यूहरु

उल्लेखित नीतिहरुको कार्यान्वयन गर्न सकिएमा हामीले लिएको “समृद्ध बुटवल, सुखी बुठ्ठलवासी” को आकांक्षा पूरा गर्न सकिन्छ भनेमा म विश्वस्त हु। यस कार्यमा सबै तहका सरकार, जनप्रतिनिधि, कर्मचारी संघ संस्था र आम नगरवासी दिदी, बहिनी, दाजुभाईहरुबाट अङ्ग उच्च स्तरको सहयोग र सहकार्य प्राप्त हुनेछ। कोरोना भाइरस र निषेधाज्ञाको बीचमै प्रस्तुत नीति कार्यक्रम तयार गर्न सहयोग पुऱ्याउने जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, विभिन्न संघ संस्था, टोलसंस्थाहरु सबै प्रति धन्यबाद ज्ञापन गर्दछु।

शिवराज सुवेदी
प्रमुख



बुटवल उपमहानगरपालिकाको आर्थिक तर्ष २०७८/०७९ को लागि

**उपप्रकृत्य श्री गुणादेवी आचार्यद्वारा नगर सभाको नठौं अधिवेशनमा
प्रस्तुत वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट ठेगतात्पर्य**

सभाध्यक्षम्य् तथा नगर सभाका सदस्यज्यूहु

१. विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलाएको कोरोना भाइसस (कोभिड-१९) संक्रमणका कारण मानवीय र आर्थिक संकट सृजना भएको बस जटिल परिस्थितिमा आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको हुँ।
२. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालको स्थापना तथा मूलुकको सामाजिक आर्थिक रूपान्तरणको लागि आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्ने सबै महान शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु। नेपाली समाजको रूपान्तरणको नेतृत्व गर्नुपर्ने सबै अग्रज नेतृत्वहरु प्रति उच्च समान व्यक्त गर्दछु। कोभिड-१९ का कारण स्वर्गारोहण हुनु भएका नगरसभा सदस्य नविन थापा, नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत ना. सु. नारायण प्रसाद ज्ञावाली र खरिदार शेषराज वास्तोला लगायत दिवंगत हुनु भएका सबै नगरवासीहरु प्रति श्रद्धा सुमन अर्पण गर्दै शोक सन्तप्त परिवारजनप्रति गहिरो सम्बोदना प्रकट गर्दछु। संक्रमित सबैको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको समेत कामना गर्दछु।
३. कोभिड-१९, विरुद्धको लडाईमा वैर्ता एवं साहसका साथ अग्रमोर्चामा रहेर खद्दने सबै जनप्रतिनिधि, स्वास्थ्यकार्मी, सुरक्षाकार्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, विभिन्न राजनीतिक दलका प्रतिनिधि, उद्योगी व्यवसायी लगायत सम्पूर्ण नगरवासी आमा बुवा दाजुभाई तथा दिवी बहिनीहरु प्रति समान प्रकट गर्दछु। राहत उद्घारणा संलग्न सबै संघ संस्था लगायत सबैमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।
४. स्थानीय सरकारको रूपमा रहेको बुटवल उपमहानगरपालिकाले "समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली" को राष्ट्रिय आकांक्षा र "समृद्ध प्रदेश सुखी जनता" र "समृद्ध बुटवल, खुशी बुटवलवासी" को चाहना सार्थक बनाउन हामीले हाप्तो बुटवललाई "सबल आर्थिक केन्द्र, समुन्नत बुटवल" को लक्ष्य हासिल गर्ने गरी तिब्र रूपमा लागि रहेको र केही परिणामहरु देखिन थालिसकेका थिए। अचानक कोभिड-१९ को महामारीले हाम्रा तत्कालिक प्राथमिकता अचानक परिवर्तन भएका छन् र दीर्घकालिन प्राथमिकता बेत्रहरूले थप समय कुर्न वाप्त भएको छ। "जीवन रहे समृद्धि" पछि पनि हासिल गर्न सकिन्छ भन्ने कुरालाई आत्मसाथ गर्दै महामारी विरुद्धको मोर्चामा उपलब्ध साधन र स्रोतलाई अधिकतम रूपमा मितव्यबी र पारदर्श ढंगले परिचालन गरिरहेको र महामारीको बीचमा समेत भौतिक दुरी, सुरक्षा सरकारताका साथ सामाजिक आर्थिक जनजीवनलाई न्यूनतम रूपमै भए पनि सहज बनाउदै, आर्थिक क्रियाकलाप बढाउदै जाने र पूर्वाधार विकासका काममा लगाई रोजगारी प्रवर्द्धन गर्ने तथा आर्थिक गतिविधि अधि बढाउने प्रवासमा जुटी रहेका छौं।
५. कोरोना भाइससको संक्रमणबाट उत्पन्न जटिलताले उत्पादन र आपूर्ति प्रणालीमा गम्भीर असर परेको छ। उद्योग, व्यवसाय र लगानीमा गिरावट आएको छ। होटल, बातायात, पर्यटन लगायतका कातिपय सेवा उद्योग व्यवसाय ठप्प प्राप्त भएको छ। सिंगो समाज र अर्थतन्त्र पुर्नस्थापना र राहतको फर्खाईमा छन्। रोजगारी गुमेको छ। नवाँ रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्दै कोभिड-१९ लगायतका महामारी तथा विषदको सामना गर्दै, सामाजिक आर्थिक जनजीवनलाई सुरक्षित र सहज बनाउने, स्वास्थ्य शिक्षा र रोजगारी सृजनालाई जोड दिई स्थानीय सेवालाई प्रभावकारी बनाउनु नै आजको आवश्यकता हो भन्ने कुरालाई मैले बुझेको हुँ र आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट तर्जुमा गर्दा तिनै विषयलाई समेटेने प्रयास गरेको हुँ।

सभाध्यक्षम्य् तथा नगरसभा सदस्यज्यूहु

६. हामी जनताका आधारभूत तहका समस्या समाधानमा सहभागी भएका छौं र सम्बोधन गर्ने हरसंभव प्रवास पनि गरेका छौं। राजनीतिक परिवर्तनबाट प्राप्त उपलब्धिलाई संस्थागत गर्दै नेपालको सीविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, प्रदेश कानून र अन्य प्रचलित कानूनबाट स्थानीय सरकारलाई प्राप्त अधिकारलाई संस्थागत गर्ने र स्थानीय सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी र सुशासन युक्त बनाउन कठिनहरु भएका छौं।
७. स्थानीय तहले गर्ने पनि भनी सीविधान र कानूनले परिभाषित गरेका जिम्मेवारी पूरा गर्न हामीले केही कानूनी र संस्थागत संरचना निर्माण गर्दै अगाडि बढाने प्रयास गरेका छौं। सरकार मात्र होइन राजनीतिक प्रणाली नै परिवर्तन भएको र सबै कानूनी र संस्थागत संरचना तयार गर्दै जनअपेक्षाको सम्बोधन गर्दै निर्वाचनका बेला व्यक्त गरिएका प्रतिवद्धता कार्यान्वयन गर्न हामीले पहिलो वर्षलाई "आध्ययन एवं संरचना निर्माणको वर्ष" घोषणा गरी कार्य प्रारम्भ गरेका थिए। त्यस पछिका वर्षहरूलाई हामीले "कार्यान्वयन" अर्थात निर्माण वर्ष घोषणा गरी कार्य क्षेत्रमा जुटी रहेको अवस्थामा कोभिड-१९ को कोरोना भाइससको पहिलो र दोश्रो लहरले हाप्तो गतिमा अवरोध सृजना भई हाम्रा निर्धारित विषयहरूलाई थाती राखी तत्काल उत्पन्न महामारीको संक्रमणबाट हाम्रा नगरवासीहरुको जीवन रक्षा गर्न जुद्दु हाप्तो पहिलो प्राथमिकता बन्न पुयो। यसबाट हाम्रा परिभाषित जिम्मेवारी र हाम्रा प्रतिवद्धता कार्यान्वयन गर्ने सबालहरु असहज परिस्थितिवस



केही पछी परेको छ। कोभिड-१९ को संभावित तेश्रो लहरको सामना गर्न नपरेमा हामीले व्यक्त गरेको अधिकांश बाचा र परिभाषित जिम्मेवारीलाई दृढताका साथ सम्पन्न गर्न सकिने विश्वास लिएको छु।

८. बस बीचमा हामीले हाम्रो पहल र संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा बुटवलको विकासका गेम चेन्जर आयोजनाहरुको अध्ययन, डिजाइन लागत इस्टिमेट गरी आफ्नो कमता अनुरूप काम प्रारम्भ गरेका छौं। अब हामीले दाता एवं विकास साफेदारलाई आकर्षित गर्न सक्दा कुन आयोजना माग गर्ने भनी अन्यौलतामा पर्ने स्थितिको करिब अन्त्य गरेका छौं। त्यस्ता महत्वपूर्ण आयोजनाहरुका लागि हाम्रो कमताले भ्याएसम्म सम्पन्न गर्ने गरी बहुवर्षीय ठेकाको रूपमा कार्यान्वयन भई रहेका र आगामी आ.व.भित्र हाम्रा स्थानीय गैरेका आयोजना सम्पन्न गर्ने गरी श्रोत सुनिश्चित गरिएको छ।

सभाध्यक्षम्य

अब म आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को जेष्ठ मसान्त सम्मको वित्तीय स्थितिको समीक्षा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

९. बस अवधिमा चालु खर्च तर्फ रु. ५१ करोड ६७ लाख ६६ हजार ७६ रुपैया र अर्थात ५४,६६ प्रतिशत र पूजीगत ५८ करोड २७ लाख ३२ हजार ३९३ रुपैया अर्थात ५०,६७ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ। त्यसै गरी वित्तीय खर्च २५ लाख ५९ हजार ६७६ रुपैया अर्थात ४२,६६ प्रतिशत खर्च भएको छ। क्षेत्रगत रूपले खर्च प्रगति मापन गर्दा आर्थिक विकासमा ४८,१६ प्रतिशत, सामाजिक विकास तर्फ शिक्षा, स्वास्थ्य, महिला बालबालिका जस्ता क्षेत्रमा ६३ प्रतिशत र पूर्वाधार विकास तर्फ २२,९८ प्रतिशत भएको छ। त्यसैगरी कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ ६३,८१ प्रतिशत भएको छ। पूजीगत खर्च आ.व.को अन्त्यसम्म ५० देखि ६० प्रतिशत पुने अनुमान गरेको छु।
१०. साधारण खर्चको तुलनामा पूजीगत खर्च बृद्धि नहुमा कैदै हाम्रो खर्च गर्ने कमता कमजोर भएर त होइन भने प्रश्न उठन सक्छ। खास गरी अधिल्लो आ.व.को मध्यातिरबाट कोरोना संक्रमण तिब्ररूपमा फैलाई निरन्तर चालु आ.व. ०७७/०७८ को शुरु देखि नै संक्रमणको दरमा बृद्धि भई जनजीवन अस्तव्यस्त भई विकास निर्माणका काम प्राय ठण्ड भएको र बस नगरमा तुलनात्मक रूपमा संक्रमण तिब्ररूपमा फैलिदा घर भित्र बस्नुपर्ने वाध्यात्मक परिस्थितिका कारण हामीले निर्धारित गरेका विकास आयोजना र अन्य सामाजिक एवं मानवीय विकाससंग सम्बन्धित क्रियाकलाप शुन्य प्राय हुँदा पूजीगत खर्च कम हुन गएको यथार्थता बस गरिमामय सभामा स्पष्ट पार्न चाहन्छु। यसपै बस विषम परिस्थितिमा पनि हामीले केही महत्वपूर्ण कार्यहरु सम्पन्न गरी सकेका छौं।
११. सामाजिक, आर्थिक, मानवीय विकास र पूर्वाधार विकासमा कोभिड १९ कोरोना भाइरसको संक्रमणले उत्पन्न गरेको असामान्य परि स्थितिका कारण उल्लेख्य प्रगति हासिल गर्ने कुरामा समस्या परेको कुरामा हामी अवगत नै छौं। करिव १ वर्ष ६ महिना देखि जनजीवन प्रावठण्ड रहेको आम नागरिक, उपभोक्ता, जनप्रतिनिधि कर्मचारी, विकास साफेदार संक्रमित भएको घरबाट बाहिर निस्कन नसकी रहेको अवस्थामा समेत सिमित कर्मचारी, सिमित उपभोक्ता समिति, निर्माण व्यवसायीहरुबाट जोखिमका वावजुद जे जीत काम सम्पन्न गर्न सकियो त्यो पनि सन्तोषजनक मान्यु पर्ने अवस्थामा हामी पुगेका छौं यसपै स्वास्थ्य क्षेत्र र कृषि विकासका धैरे, काम गर्न भने हामी सफल भएको छौं। खास गरी पठन पाठन सुचारु हुन नसक्नु, तालिम रोजगारीमूलक तालिम र सीपसंग सम्बन्धित मूलप्रवाहीकरण, शाशक्तिकरण र क्षमता विकाससंग सम्बन्धित विषय क्षेत्र, शहरी पूर्वाधार विकास, सामाजिक विकास, शिक्षा, लैकिक समानता र समावेशी विकास, मानवीय विकासका क्षेत्रमा उल्लेख प्रगति हासिल गर्न वाधा परेको छ।
१२. चालु आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने र नगर स्तरीय कार्यक्रम समेत गरी विभिन्न सडक, पुल, भवन, खेल, शैक्षिक, पर्यटन पूर्वाधारका आयोजना अधिल्लो आ.व.बाट दायित्व सरी आएका समेत सञ्चालनको क्रममा कोरोना भाइरसको महामारीका कारण भएको बन्दाबन्दीले आशातित उपलब्धि हासिल नभए पनि जेष्ठ मसान्त सम्म उल्लेख्य योजना निर्माण सम्पन्न भएको छ। बाँकी आयोजनाहरु निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु।
१३. चालु आ.व. ०७७/०७८ का लागि निर्धारित महत्वपूर्ण गैरेका आयोजनाहरु बहुवर्षीय आयोजनाका रूपमा कार्यान्वयनका चरणमा रहेका र नगरस्तरीय र बडा स्तरीय योजनाहरु कृतिपय सम्पन्न भएर मूल्याङ्कनका चरणमा रहेका कृतिपय मूल्याङ्कन भई भुक्तानीका चरणमा रहेको कारण पूजीगत प्रगति कम देखिएको भए तापनि आ.व.को अन्त्य सम्ममा पूजीगत खर्चमा बृद्धि भई भौतिक प्रगति सन्तोषजनक हुने कुरामा म विश्वस्त छु।
१४. हामीले अवलम्बन गरेको राजश्व परिचालन नीतिको कार्यान्वयनले राजश्व असुली सन्तोषजनक रहेको छ। आन्तरिक आय अनुमान रु. ४७ करोड १ लाख गरिएकोमा जेष्ठ मसान्त सम्म ३५ करोड ६० लाख ६१, हजार मात्र आन्तरिक आय प्राप्त भएको छ। आषाढ मसान्तसम्म आन्तरिक राजश्व जम्मा रु. ४५ करोड भन्दा बढी राजश्व असुली हुने अनुमान गरेको छु। यस अवधिसम्म नेपाल सरकार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान, शार्त अनुदान, समपुरक अनुदान र राजश्व बौद्धफौटबाट जम्मा रु १ अरब २० करोड ५७ लाख ४८ हजार प्राप्त भएको छ। यसरी आ.व. २०७७/०७८ मा वित्तीय व्यवस्था र गत वर्षको अल्या रु. ४८ करोड ६३ लाख



५७ हजार समेत गरी रु. २ अरब ५ करोड ९९ लाख २३ हजार प्राप्त भएको छ। हामीले गरेको प्रवासको फलस्वरूप शुरु अनुमान २ अरब १ करोडको सद्गु संशोधित आय अनुमान र सोही बराबरको संशोधित व्यव अनुमान रु २ अरब ३८ करोड ४० लाख ९९ हजार ३२९ को संशोधित आय र व्यव अनुमान पेश गरेको छु। चालु आ.व. ०७७/०७८ को जेष्ठ मसान्तसम्मको, ५८ करोड २७ लाख ३२ हजार ३९३ पूजीगत खर्च अर्थात ४०,६७ प्रतिशत र चालु खर्च तरफ रु ५१ करोड ६७ लाख ६१ हजार ७६ रुपैया अर्थात ५४,६६ प्रतिशत, अनिवार्य दायित्व सावा २५ लाख ५९ हजार ६७६, भुक्तानी गरी, १ अरब १० करोड २० लाख ५३ हजार १५३, अर्थात ४६,२२ प्रतिशत खर्च भएको छ। पूजीगत खर्च चालु आ.व.को अन्त्यसम्ममा वृद्धि भई ५० देखि ६० प्रतिशत सम्म पुने अनुमान गरेको छु।

सभाध्यक्षम्य

१५. अब म आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकता प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

- क. कोभिड-१९ को संक्रमणको दोश्रो र संभावित लगायतका महामारी र विपद्वाट नागरिकको जीवन रक्षा गर्दै जनजीवनलाई सहज र सुरक्षित बनाउने।
- ख. उपलब्ध श्रोत साधन, क्षमता र अवसरको उच्चतम परिचालन गरी आर्थिक विकासको गतिलाई निरन्तरता दिने।
- ग. नगरवासीहरूको विकासको आकांक्षालाई सामाजिक, आर्थिक र पूर्वाधार विकास मार्फत नागरिकको जीवनस्तर माथि उठाउने।
- घ. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन लगायतका नेपाल कानूनबाट स्थानीय सरकारलाई प्राप्त अधिकारलाई संस्थागत गर्दै संघ र प्रदेश सरकारसंग समन्वय र सहकार्यलाई जोड दिने।
- ङ. दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका लागि आवश्यक कार्य गर्ने।
- च. स्थानीय गौरवका आवोजनाहरूलाई संघ र प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा सम्मन गर्ने।
- छ. अधुरा योजना कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता एवं पूर्णता दिने।
- ज. लैंगिक उत्तरदायी बजेट निर्माण गर्ने।
- झ. सुशासन प्रवर्द्धन गरी स्थानीय सेवा प्रवाह गर्ने।
- ञ. अति आवश्यक मात्र नयाँ योजना कार्यक्रम समावेश गर्ने।
- ट. स्थानीय ग्रम, सीप र प्रविधिमा आधारित रोजगारीका अवसरहरू सुजना गर्ने।
- ठ. सार्वजनिक खर्चमा मितव्यविता कायम गर्दै अनुत्यादक क्षेत्रमा खर्च कटौती गर्ने र संभव सबै राजशक्ता श्रोतहरूको परिचालन गरी करका दायरा बढाउने।

१६. विश्वव्यापी रूपमा फैलाएको कोरोना भाइरसबाट कोरोनाको संक्रमणलाई निकट भविष्यमा परास्त गर्न सकिन्छ। हाम्रो आर्थिक, सामाजिक जीवन पुनर्स्थापित हुँदै आफ्नो लयमा पूर्ववत रूपमा फर्कन्छ भन्ने विश्वासका साथ यो बजेट तर्जुमा गरेको छु। महामारी निवन्त्रणमा समय लाम पनि सक्छ तर हाम्रो जनजीवन संक्रमणका बीचमै पनि सजगता र सर्तकता साथ सक्रिय हुँच र हुनुपर्दछ भन्ने दृढ विश्वासबाट पनि यो बजेट तर्जुमा गरेको छु।

१७. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट तर्जुमा गर्दा र वार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्दा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारद्वारा प्राप्त भएका मार्गदर्शन तथा बजेट सीमा, नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, दीगो विकास लक्ष्य, पन्द्री योजना, हामीले स्वीकृत गरेको एकीकृत शहरी विकास गुरुयोजनालाई मुख्य मार्ग दर्शकका रूपमा लिएको छु। यसका साथै वसै सभामा प्रस्तुत भई पारित भएको नीति तथा कार्यक्रम, विभिन्न राजनीतिक दलबाट प्राप्त सुझाव, व्यवसायिक एवं सामाजिक संघ संस्था, राजश्व परामर्श समिति, श्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारण समिति, टोल विकास संस्था, बडा भेला, नागरिक अगुवा, करदाता, नगर कार्यपालिका, जनप्रतिनिधि र बजेट तर्जुमाका क्रममा अधिभावकीय नेतृत्व प्रदान गर्ने प्रमुखज्यूबाट प्राप्त सल्लाह सुझाव एवं निर्देशनलाई बजेट तर्जुमा गर्दा आधार लिएको छु।

उल्लेखित बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकता तथा यसै सभाद्वारा पारित भएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रममा आधारित रही देहात बमोजिम विनियोजन प्रस्ताव गरेको छु।

१८. “जीवनका लागि स्वास्थ्य भन्ने” मान्यतामा आधारित रही बजेट प्राथमिकतामा जनस्वास्थ्यलाई राखेको छु। विगत देखि संचालनमा रहेका प्राय स्वास्थ्यसंग सम्बन्धित कार्यक्रमलाई थप परिमार्जन सहित निरन्तरता दिएको छु। सबै नगरवासीहरूलाई कोभिड-१९ विरुद्धको खोप सुनिश्चित गर्ने अधिकतम पहल गरिने छ। कोरोना भाइरसको रोकथाम, उपचार र व्यवस्थापनका लागि पर्याप्त बजेट विनियोजन गरेको छु। आधारभूत स्वास्थ्य सेवा हाङ्गो अनिवार्य र प्राथमिक परिभाषित जिम्मेवारीलाई हामीले बहन गर्नु नै पर्दछ। यसका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्तरोन्ती, स्वास्थ्य संस्थाहरूको पूर्वाधार, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औषधि औजार उपकरणहरूको पर्याप्तता र स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता र मनोवल उकास्ने कार्यमा बजेटले सम्बोधन गर्ने प्रयास गरेको छु। कोभिड लगायतका स्वास्थ्यजन्य



- संक्रामक रोगहरूको विरुद्धमा पूर्वतयारी, रोकथाम, उपचार तथा व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखेर बजेट विनियोजन गरेको छु।
१९. नगरवासीहरूको चाहाना आधारभूत स्वास्थ्य सुविधा मात्र नभएर विशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितता पनि हो। यसका लागि महिला तथा बालबालिका केन्द्रीत गाइनो तथा प्रेडियाटिक विशेषज्ञबाट निशुल्क जाँच तथा परामर्शसेवा नगरका कम्तीमा ३ बटा स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट उपलब्ध गराउने गरी बजेट व्यवस्था गरेको छु। विद्यार्थी भाई वहिनीहरूको औंखा जाँच र औंखारोगसंग सम्बन्धित समाधान गर्ने उद्देश्यले विद्यालयमै औंखा जाँच गर्ने प्रवन्ध मिलाएको छु। यसका लागि औंखा उपचारमा सक्रिय लायन्स औंखा अस्पताल, लायन्स क्लब अफ बुटवल जस्ता संस्थाहरूसंग सहकार्य गरिने छ। आर्थिक अभावका कारण कुनै पनि नगरवासी मोति विन्दुका कारण अन्यो हुन नपरोस भनी मोतिविन्दु गर्दा लाम्बे उपचार खर्च वापत प्रति व्यक्ति रु. १५०० उपचार अनुदान दिने व्यवस्था गरेको छु। उपचार र व्यवस्थापन गर्न जटिल रोगहरू मुटु, क्यान्सर, मृगौला, अटिजम, अल्जाइमर, हेड इन्जुरी, स्पाइनल इन्जुरी रोगका पिढीत नगरवासीहरूलाई उपचार सहायता अनुदान वापत प्रति विद्यार्थी रु. १५००/- (पन्थ्र हजार) का दरले उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाएको छु।
२०. व्यवसायिक उद्योग प्रतिष्ठान, औद्योगिक क्षेत्र, वातावात तथा निर्माण सम्बद्ध श्रमिक एवं कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी विशेष जाँच एवं परामर्शका लागि वृहत स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्ने व्यवस्था गरेको छु।
२१. विगत देखि संचालित नगर प्रमुख जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य घरदैलो स्वास्थ्य सेवा, उपप्रमुख गर्भवती सुल्तेरी भेट कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउने गरी निरन्तरता दिएको छु। महिला स्वास्थ्य स्वर्व सेविकाहरूको सुविधा र सम्मान कार्यक्रम योग आयुर्वेद, प्राकृतिक चिकित्साको प्रवर्द्धन गर्ने कार्यका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु। कोरोना भाइरसको संक्रमणको उपचार र बाल तथा प्रसुती रोगको उपचारलाई थप प्रभावकारी बनाउन सिद्धार्थ बाल तथा महिला अस्पतालको पूर्वाधार विकास र सो अस्पताललाई सिटी अस्पतालको रूपमा विकास गर्ने र आवश्यक यन्त्र औजार, उपकरण खरिदका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु।
२२. महिला स्वास्थ्य स्वर्वसेविकालाई रु. २५००/- का दरले पर्व खर्च समेत उपलब्ध गराउने प्रस्ताव गरेको छु।
२३. पूर्वाधार र गुणस्तरवृक्त तथा वर्तमान समयको आवश्यकता सुहाउदो माध्यमिक तहसम्मको विद्यालय शिक्षालाई प्राविधिमैत्री, अनुशासित, नैतिकवान बनाउन विद्यालयको पूर्वाधार र गुणस्तर सुधारका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु। आगामी आ.व. २०७८/०७९ मा सबै सामुदायिक विद्यालयहरूको रंगरोगन गरी विद्यालय परिसरलाई हरियालीयुक्त वातावरणमैत्री बनाउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु। विद्यालय भवन, कक्षाकोठा, फर्निचर, पादयुपस्तक तथा छात्रवृत्ति वितरण जस्ता कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु। शिक्षण सेवामा समर्पित शिक्षकहरूको सम्मान, तालिम जस्ता कार्यक्रम र विद्यालय शिक्षकहरूका लागि पर्यटन काज उपलब्ध गराउने गरी बजेट विनियोजन गरेको छु।
२४. हाम्रो आकांक्षा माध्यमिक तह मात्र नभएर उच्चशिक्षा र प्राविधिक शिक्षा समेत हो। त्यसैले बुटवल बहुमुखी क्याम्पस, लुम्बिनी बाणिज्यक क्याम्पसको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु। बुटवल टेक्निकल इन्स्टिच्यूटमा इन्जिनियरिङ विषयको स्नातक तह अध्ययन अध्यापन गर्ने कार्य प्रारम्भ गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
२५. आ.व. २०७८/०७९ मा पूर्वाधार विकास पछि शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रमा अनुभूत हुने गरी पर्याप्त बजेट विनियोजन गरेको छु।
२६. पूर्वाधार विकासको अभावमा सामाजिक र मानवीय विकासले मात्र सार्थक परिणाम दिन सक्दैन। विकास प्रयासमा हाम्रो विशिष्टतामा पूर्वाधार विकास जनचाहना, आवश्यकता र प्राथमिकताका हिसाबले उच्च प्राथमिकतामा पर्नु हाम्रो जस्तो मूलुकका लागि स्वभाविक मानिन्छ। चालु आ.व. ०७८/०७९ मा सम्पन्न गर्ने गरी खरिद प्रक्रिया अगाडि बढेको र बहुवर्षीय आयोजनाका रूपमा स्वीकृत सबै बोजना कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरी सम्पन्न गरिने छ। त्यसका अलबा पूर्व पश्चिम लोकमार्ग र सिद्धार्थ राजमार्गको डिभाइडरमा हरियाली सहित बुद्धमूर्ति, रामायणेकस र उजिरीसंहको प्रतिमा राखी शहरी वातावरण सुन्दर हरियालीयुक्त बनाउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु। प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा कालिकापथको निर्माणलाई तिव्रताका साथ अगाडि बढाइने छ। चक्रपथ निर्माण, वडा नं. ११ मा खुल्ला मन्च निर्माण, देवीपथ, रंगशाला मार्ग जस्ता महत्वपूर्ण सडक आयोजना, विग बुद्ध, विभिन्न पार्क एवं रिक्रियासन सेन्टरको निर्माण, दुवानीग्राम निर्माण र संचालन, आविष्कार केन्द्र, पशुवाधालाको निर्माण संचालन, अटोभिलेजको पूर्वाधार विकास, अभियानको रूपमा कच्ची सडक ग्रामेलिङ गर्ने, नमूना सडक निर्माण, ग्रामीण विद्युतीकरण, जैविक पार्क, विभूतीपार्क, भैरवपार्कको निर्माणका लागि आवश्यक श्रोत व्यवस्था गरेको छु। जग्गा नापी गरी जग्गाधनी पूर्जा वितरण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु। वसरी हाम्रा गौरवका आयोजना र नगरस्तरीय आयोजना र बडास्तरीय आयोजना सम्पन्न गर्ने गरी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु भने बडा स्तरीय योजना र अति आवश्यक केही थप आयोजनाहरूका लागि समेत बजेट विनियोजन गरेको छु। संघ र प्रदेशबाट नगरमा संचालित आयोजनाहरूको सहजिकरण गर्ने प्रवन्ध गरेको छु।



२७. उपमहानगरपालिकाको मुख्य प्रशासकीय भवन प्राय सम्पन्न भई सकेको र अब इन्टेरियरको काम सम्पन्न गरी सोही भवनबाट नगरले आफ्नो सेवा सुभारम्भ गर्नेछ । बडा नं ११ र बडा नं. १३ को बडा कार्यालय भवन सम्पन्न गरिनेछ भने बडा नं ८ को बडा कार्यालय समेत विभिन्न पूर्वाधार विकासका आयोजना निर्माण सम्पन्न गर्ने गरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सभाध्यक्षम्य् तथा तगार सभा सदस्यज्यूहुरु

२८. आर्थिक विकाससंग सम्बन्धित कृषि, पशुविकास, श्रम रोजगारी, बन वातावरण, सहकारी प्रवर्द्धन, पर्यटन क्षेत्रको विकाससंग सम्बन्धित योजना कार्यक्रमहरुका लागि पर्याप्त बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२९. सरसफाई प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन, छाडा चौपाय नियन्त्रण, फोहर व्यवस्थापन, लैलिक समानता, समावेशीता र सामाजिक परिचालन जस्ता क्षेत्रमा काम गर्ने गरी विभिन्न कार्यक्रमका लागि पर्याप्त बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
३०. स्थानीय सेवा व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन र मानव श्रोतको क्षमता विकास र व्यवस्थापनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु । जनशक्तिको मनोवल उच्च बनाउन कर्मचारीहरुको तलबमान र अन्य सुविधा संघीय सरकारका कर्मचारीहरुले पाएकोमा न्युन नहुने गरी बजेट व्यवस्था गरेको छु । साहित्य, संचार तथा सूचना प्रविधिसंग सम्बन्धित कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सभाध्यक्षम्य् तथा तगार सभा सदस्यज्यूहुरु

३१. महामारीको जटिलता बीचमै पनि बडास्तरबाटै परिचालन गर्ने गरी रु. १५, करोड बजेट विनियोजन गरेको छु । यसबाट बडास्तरका स-साना कार्यक्रम, विष्ट व्यवस्थापन र मर्मात संभारका काम गर्न सहज हुने विश्वास लिएको छु ।
३२. पूर्वाधार विकासका कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट स्थानीय रोजगारी सृजना भई आर्थिक गतिविधि बढनुका साथै नगरवासीहरुका अति आधारभूत र शाही सेवा सुविधामा बढोत्तरी हुनेछ । पूर्वाधार विकासका कार्यक्रम संचालन गर्दा कोरोना भाइरसका कारण सम्पन्न हुन नसकेका योजना कार्यक्रम संचालन गर्ने र बहुवर्षीय योजनाका रूपमा स्वीकृत गरिएका आयोजना सम्पन्न हुनेछ ।
३३. सामाजिक विकास अन्तर्गत स्वास्थ्य, शिक्षा, लैलिक उत्तरदायित्व, समानता, समावेशीता सामाजिक सुरक्षा, स्थानीय बालमैत्री शासन, सरसफाई, फोहरमैला व्यवस्थापन, सामाजिक परिचालन जस्ता सामाजिक क्षेत्रको विकास, मानव संशोधन विकास, संघ संस्था सबलीकरणका क्षेत्रमा पर्याप्त बजेट विनियोजन गरेको छु । कोरोना लगायतका महामारीसंग जुधन, नगरवासीहरुको स्वास्थ्य सुरक्षामा बढोत्तरी गर्न जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन गर्न, स्वास्थ्य सेवामा नगरवासीहरुको पहुच अभिवृद्धि गर्न, शिक्षाका गुणस्तर सुधार गर्न, शिक्षामा सबैको पहुँचलाई प्रभावकारी बनाउन, गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न,, फोहरमैला व्यवस्थापनको उचित प्रबन्ध मिलाउन, फोहरको उचित व्यवस्थापन, संकलन जस्ता कार्य गर्न, खानेपानी आपूर्ति वितरणलाई सहज बनाउने बजेट व्यवस्था गरेको छु । यस्ता कार्यक्रमको लागि उक्त खर्चले थप सहजता ल्याउने र ति कार्यक्रमले शाशक्तिकरण, सचेतना, आरोग्यता तथा सामाजिक मानवीय विकासमा थप इटा थपे तथा प्रस्तावित कार्यक्रमबाट समेत रोजगारीका अवसरहरु सृजना हुने अपेक्षा गरेको छु ।
३४. प्रकोप व्यवस्थापन तथा तत्कालिक कोरोना भाइरसको संक्रमण, प्राकृतिक प्रकोप जस्ता विषयलाई सम्बोधन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३५. कोरोना संक्रमणका कारण सुस्ताएको आर्थिक क्षेत्रको पुनरुत्थान, आर्थिक गतिविधिको बढोत्तरी गर्ने, उत्पादन र उत्पादकत्वको वृद्धि, उत्पादित वस्तु तथा सेवाको बजारीकरण, कृषि तथा पशुपांकी विकास, उद्योग बाणिज्य, सहकारी पर्यटन, मेवर बुवा इलाम र उपप्रमुख महिला उद्यमशिलता रोजगार प्रवर्द्धन भूमि बैंक, श्रम बैंक श्रम सूचना केन्द्र (श्रम डेक्स) स्थापना तथा संचालन गर्ने लगायतका आर्थिक विकास क्षेत्रसंग सम्बन्धित भई कार्यक्रम कार्यान्वयन बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
३६. बन वातावरण, संचार तथा सूचना प्रविधि, भाषाकला साहित्य, वित्तीय व्यवस्थापन सुशासन, न्याय तथा मेलमिलाप्रवर्द्धन जस्ता अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रका आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
३७. बसरी क्षेत्रगत रूपमा स्वास्थ्य, शिक्षा, लैलिक समानता, समावेशीता, खेलकुद जस्ता कार्यक्रममा लागि ३० प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु । गैरबका आयोजना, अधुरा आयोजना र अन्य नगर स्तरीय आयोजनाको लागि पूर्वाधार विकास तर्फ ६३ प्रतिशत विनियोजन गरेको छु ।
३८. आर्थिक विकासका कृषि, पशु विकास, रोजगार प्रवर्द्धन, पर्यटन सहकारी, उद्योग बाणिज्य क्षेत्रको विकासका लागि ५ प्रतिशत र सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र बन, वातावरण, प्रकोप नियन्त्रण, स्थानीय सेवा मानवसंसाधन विकास जस्ता क्षेत्रका लागि २ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु ।



सभाध्यक्षन्यू

माथि उल्लेखित सबै क्षेत्रको विस्तृत विवरण अनुसूचीहरूमा समावेश गरेको छु।

३९. नेपालको सर्विधानको मूलमर्म सहकार्य, सहअस्तित्व र समन्वयका आधारमा तीनै तहको सरकार संचालन हुने भएकाले नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त शाश्त्र अनुदान अन्तर्गतका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू हाम्रो प्राथमिकताका आधारमा संभव भएसम्म दोहोरो नफ्ने गरी कार्यान्वयनमा लैजाने व्यवस्था मिलाएको छु।
४०. हामीले सिफारिस गरी नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत भई आएका सम्पुरक अनुदान, विशेष अनुदान तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रम प्राथमिकतामा राखि कार्यान्वयन गर्ने आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु। नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट थप श्रोत सुनिश्चितताका आधारमा नयाँ कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु। कार्यान्वयनमा रहेका योजनाहरूलाई सम्पन्न गर्ने आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु। उल्लेखित सबै क्षेत्रगत कार्यक्रमका लागि चालुतर्फ ३९.७७ प्रतिशत र पूऱ्जीगत खर्च ५९.९८ प्रतिशत हुने गरी विनियोजन गरेको छु।

बसरी आ.व. २०७८/०७९ का लागि रु. २ अर्ब ५३ करोड २ लाख ४५ हजार ७१० को व्यय अनुमान पेश गरेको छु।

उल्लेखित व्यय खर्च परिपूर्ण गर्न देहाय बमोजिम आय हुने गरी आय अनुमान पेश गरेको छु।

- आन्तरिक आय ७१ करोड २५ लाख, संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण ३३ करोड ३३ लाख, सशर्त अनुदान ४० करोड ८३ लाख, सम्पुरक अनुदान ४ करोड ८१ लाख रहेको छ।
- प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान १ करोड ६१ लाख १० हजार, शशर्त अनुदान ७ करोड ७३ लाख ४४ हजार, विशेष अनुदान ८० लाख रहेको छ।
- राजश्व बाँडफाँटबाट प्राप्त २५ करोड ५७ लाख ६८ हजार र गत आ.व.को अ.ल्या ५० करोड रहेको छ।
- उल्लेखित आय अनुमानको तुलनामा व्यय अनुमान रु ९ करोड न्यून हुन जाने र सो न्यून भएको थप श्रोत परिचालन र प्रदेश तथा संघीय सरकारबाट विशेष अनुदान प्राप्त हुने विश्वासका साथ जम्मा रु. २ अर्ब ५३ करोड २ लाख ४५ हजार ७१० को आव व्ययको बजेट अनुमान पेश गरेको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

सभाध्यक्ष एवं तगरसभा सदस्यज्यूहु

४१. विश्वव्यापी रूपमा फैलाएको कोरोना भाइरसका कारण शिथिल भएको सामाजिक, आर्थिक क्षेत्रलाई न्यूनतम रूपमा राहत पाएको महसुस गराई मनोवल उच्च गरी आर्थिक क्रियाकलापमा जुट्न सहयोग पुगोस् भन्ने उद्देश्यले नेपाल सरकारले राष्ट्र बैंक मार्फत आफ्नो मौद्रिक नीति तय गर्दा सबै किसिमका निजी क्षेत्रले राहत महसुस हुने गरी मौद्रिक नीति तय गर्ने विश्वास लिएको छु र त्यसका लागि म नेपाल सरकारसंग हार्दिक अनुरोध गर्दछु।
४२. स्थानीय आर्थिक क्रियाकलाप उद्योग व्यवसाय, सेवा व्यवसाय बतिखेर गमिभर आर्थिक संकटबाट गुजिरहेको छ। यस्तो अवस्थामा कर राजश्व दर वृद्धि गर्ने उद्देश्य प्रस्तुत बजेटले राखेको छैन तर केही करका सीमित दावरालाई समयानुकूल, व्यवहारिक र प्रगतिशिल बनाउने र श्रेष्ठी विभाजन गर्ने गरी विभिन्न कर तथा गैरकर प्रस्ताव गरेको छु। मैले गरेका राजश्वसंग सम्बन्धित प्रस्तावले सामाजिक तथा आर्थिक क्षेत्रले न्यून मात्रामा भए पनि राहत महसुस हुने र राजश्वको दावरा फराकिलो हुने विश्वास लिएको छु।
४३. जनसहभागितामूलक सहभागिता नीतिमा देहाय बमोजिम परिमार्जन गरेको छु। न्यूनतम सहभागिता, तिनाउ नदी पूर्व तर्फ जनसहभागिता ४० प्रतिशत र तिनाउ नदी पश्चिम तर्फ जनसहभागिता ३० प्रतिशत र न्यूनतम जनसहभागिता जुट्न नसक्ने विशेष अवस्थामा पूर्वाधार विकास समितिको निर्णय बमोजिम न्यूनतम सहभागिता निर्धारण गरिनेछ।
४४. उल्लेख भएका सबै योजना कार्यक्रमका लागि सम्बन्धित सरोकारबाला उपभोक्ता, संघ संस्था तथा निकायहरूसंग समन्वय र सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
४५. सम्पति कर र भूमिकर २०७८ कातिक मसान्तसम्म बुझाउदा निर्धारित खुद करमा १५ प्रतिशत छुट दिने प्रस्ताव गरेको छु।
४६. पेशा व्यवसाय कर र घर बहाल कर्मा कोभिड-१९ का कारण परेको असरलाई कीम गर्न र बन्दावन्दीको समयको तत तत करमा समावोजन गरी राहत दिन करमा ५ देखि २५ प्रतिशतसम्मका दरले छुट दिने प्रस्ताव गरेको छु।
४७. सम्पति कर, बहाल कर, पेशा व्यवसाय करका महिला, अपाङ्गता भएका र यौनिक अल्पसंख्यक करदाताहरूलाई माथि तोकिएको कर छुटमा थप ५ प्रतिशत करछुट दिने प्रस्ताव गरेको छु।
४८. व्यवसाय करका सम्बन्धमा विभिन्न सरकारी निकायमा दर्ता भई व्यवसाय गरी आएका तर यस उपमहानगरपालिकामा विभिन्न कारण दर्ता गर्न छुट भएका र विगत देखि यस पालिकामा व्यवसाय दर्ता गरी आएका तर नवीकरण गर्न छुट भएका व्यवसायीहरूको व्यवसाय



- दर्ता नवीकरण गर्दा व्यवसाय गरेको आ.व. २०७८/०७९ लाई आधार वर्ष कायम गरी सो भन्दा अगाडिको कर तथा जरिवाना छुट दिने व्यवस्था मिलाएको छु। सो आधार वर्षको सुविधा पौष मसान्तसम्म र त्यसपछि आधार वर्ष आ.व. ०७५/०७६ कायम गरिनेछ।
४९. पेशा व्यवसाय करमा गरिएका यो व्यवस्थाले उच्चोगी, पेशा व्यवसायीहरूलाई राहत हुनुका साथै पेशा व्यवसाय करमा गरिएको उल्लेखित व्यवस्थाले राजश्वको दावरा फराकिलो भई राजश्व वृद्धि हुने विश्वास लिएको छु। आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ लाई “व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण” वर्षका रूपमा घोषणा गरी अभियानका रूपमा पेशा व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण गरिने छ।
५०. कोभिड-१९ को संक्रमणबाट प्रभावितलाई राहत दिन नगरपालिकाले आफ्नो सम्पत्ति बहालमा लगाएको सम्पत्ति बहालमा चालु आ.व. २०७७/०७८ को लागि डेढ महिनाको बहाल रकम छुट दिइनेछ। २०७८ आषाढ मसान्तमा म्याद समाप्त हुने गरी भई रहेको बहाल बन्दोवस्तीमा २०७९ आषाढ मसान्तसम्म सम्झौता अवधि थप गरी आ.व. ०७७/०७८ को बक्यौता बहालको हर्जना रकम छुट दिइने छ।
५१. उजिरसिंह नगर अटोभिलेज क्षेत्रको जग्गा बहाल बक्यौता २०७८ पौष मसान्तसम्म बुझाउनेका हकमा बक्यौता रकममा लामे जरिवाना छुट गरिएको छ।
५२. बस टर्मिनल, हाटवजारको आय ठेककामा कोभिडका कारण बस टर्मिनल सेवा र हाटवजार बन्द भएको हुँदा बन्द अवधिको दामासाहीले हिसाब गणना गरी छुट दिइनेछ।
५३. लुम्बिनी बस टर्मिनलमा कोभिड-१९ को असरका कारण लामो तथा छोटो दुरीका सार्वजनिक यातायातका साधन नचलेको हुँदा बस टर्मिनल भित्र रहेका सापिङ्ग सटरहरूको बहाल लामो दुरीका साधनहरु नचलदाको अवधिसम्म छुट दिइनेछ।
५४. सम्पत्ति कर, बहाल कर र व्यवसाय करमा चालु आ.व. भित्र कर तिनै दायित्व भएका करदाताहरूले २०७८ कार्तिक मसान्त भित्र उल्लेखित कर तिर्दा बक्यौता बापतको जरिवाना सत प्रतिशत छुट गरेको छु।
५५. आव बन्दोवस्तका विषयका कर, शुल्क, जरिवाना छुट लगायतका राजश्व छुटसाँग सम्बन्धित सुविधाहरु विशेष परिस्थिति परी छुट गर्नुपर्ने अवस्थामा कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गरी सुविधा दिने व्यवस्था मिलाएको छु।
५६. राजश्वका सम्बन्धमा उल्लेखित व्यवस्थाले महिला, अपाङ्गता भएका, यौनिक अल्पसंख्यक र पेशा व्यवसायिक क्षेत्रलाई दूलो राहत हुने र नगरको राजश्व परिचालनमा समेत सकारात्मक प्रभाव परी करको दायरा वृद्धि हुने विश्वास लिएको छु। क्रसर उच्चोगबाट हुने प्रदुषण निवन्त्रण शुल्क यथावत गरेको छु। शैक्षिक विकास कोष शुल्कलाई निरन्तरता दिएको छु।

सभाध्यक्षम्य

५७. अव म आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को लागि खर्च प्रस्ताव गरिएका कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनका लागि श्रोत व्यवस्थापनका लागि देहाव बमोजिम श्रोतबाट पूर्ति गर्ने गरी रु. २ अर्ब ५३ करोड २ लाख ४५ हजार ७१० आय अनुमान पेश गरेको छु। आवको सारांश
- | | |
|--------------------|----------------------------|
| आन्तरिक श्रोतबाट | रु. ७१ करोड २५ लाख |
| राजश्व बाँडफाँटबाट | रु. २५ करोड ५७ लाख ६८ हजार |
| क्रणबाट | रु. ५ करोड |
| गत आ.व.को अ.ल्या. | रु. ५० करोड |
- संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान, शाश्त्र अनुदान, विशेष र सम्पुरक अनुदानबाट रु. ७८ करोड ९७ लाख प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने शाश्त्र, समानीकरण, सम्पुरक तथा विशेष अनुदानबाट रु. १३ करोड १३ लाख १६ हजार रहेको छ।
५८. कर तथा गैर कर राजश्वको विस्तृत विवरण र दरबन्दी विवरण आजै यसै सभामा पेश हुने आर्थिक विधेयक २०७८ अनुसूचीहरूमा र विनियोजन विधेयक २०७८ तर्फका ऐनका विभिन्न अनुसूचीहरूमा समावेश गरेको छु।
५९. बजेटले लिएका उद्देश्य लक्ष्य हासिल गर्ने आवश्यक कानूनी प्रवन्ध तथा कार्यान्वयित्व निर्माण गरिनेछ। नेपाल सरकारले जारी गरेको नमुना निर्देशिका, कार्यान्वयित्वलाई हाप्रो सापेक्षतामा मिलाई कार्यान्वयन गरिनेछ। सार्वजनिक क्षेत्रमा भएको अनुत्पादक खर्चलाई निवन्त्रण गर्ने आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
६०. अतीत आवश्यक बाहेकका तालिम, गोष्ठी अध्ययन अवलोकन भ्रमणका कार्यक्रमहरु संचालन नगर्ने नीति लिएको छु।
६१. कर असुली नियमन बाहेक व्यवस्थापन पूर्वाधार निर्माणमा सार्वजनिक निजी साफेदारीलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ।
६२. प्रस्तुत बजेटको कार्यान्वयनबाट सम्भातामा कारोना भाइरसको महामारीबाट उत्पन्न जटिल परिस्थितिका बीचमै रहेर नगरवासीहरूको सामाजिक आर्थिक क्रियाकलापमा बढोत्तरी हुने र जनजीवन सामान्य तर्फ उन्मुख भई राजश्वका लक्ष्य समेत हासिल हुने विश्वास लिएको छु।



६३. सार्वजनिक खर्च मितव्ययिता कार्यविधि, २०७७ खारेज गरी संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट प्राप्त स्थानीय तहको खर्च सम्बन्धी कार्यसञ्चालन निर्देशिकाको आधारमा मापदण्ड तयार गरी सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता लागू गरिनेछ।
६४. कार्यालयको सेवाप्रवाह र कार्यवोक्षको आधारमा दरबन्दी पुनरावलोकन गरी नगरपालीतर्फको दरबन्दीमा थप गरी स्थानीय सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।

सभाध्यक्षज्यू तथा तगारसभा सदस्यज्यूहरु

६५. उल्लेखित बजेट कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने आवश्यक पर्ने सबै किसिमका कार्यविधिहरु आ.व. २०७८/०७९ भाद्र महिना भित्र स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। उल्लेखित बजेट कार्यक्रमहरु सफलतापूर्वक कार्यान्वयन गर्ने सकिएमा मुलुकले अगाडि सारेको “सम्बूद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” को लक्ष्य “सम्बूद्ध बुटवल, खुसी बुटवलबासी” को अभियानमा अर्को एक कदम थाए हामीले परिकल्पना गरेको “सबल आर्थिक केन्द्र, समुन्नत बुटवल” को लक्ष्य प्राप्त गर्ने सकिन्छ र पर्वटन, कृषि, उद्योग, बाणिज्य, शिक्षा, स्वास्थ्य तथा यातायात र सञ्चारको हवको रूपमा बुटवललाई स्थापित गर्दै जान सकिन्छ भन्ने दृढ़ विश्वास लिएको छु।

अन्त्यमा,

प्रस्तुत बजेटको कार्यान्वयन उपमहानगरपालिकाको एकलो प्रवासबाट मात्र सम्भव हुँदैन। संघ तथा प्रदेश सरकारको आड र भरोसा, विकास साफेदारहरुको सहकार्य, सबै तहका जनप्रतिनिधिहरु, सबै राजनीतिक दल, उद्योगी व्यवसायी, विभिन्न सरकारी, गैरसरकारी निकाय, संघसंस्था, निजी क्षेत्र, टोलविकास संस्था, सामाजिक अभियन्ता, निर्माण व्यवसायी लगायत सम्पूर्ण नगरबासी आमा, बुवा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुको साथ सहयोग र सक्रियता विगतमा भन्दा अझ बढी उच्च स्तरमा हुन जर्ही छ। मलाई विश्वास छ समृद्धिको बो यात्रामा सबैको साथ सहयोग प्राप्त हुनेछ।

बजेट कार्यान्वयन हुँदा त्यसको जस सबै सरोकारबाटा र आम नगरबासीहरुमा जाने, रोजगारीका अवसर सिर्जना भई जीवनस्तरमा सुधार भई समग्र आर्थिक परिसूचकमा प्रत्यक्ष प्रभाव पर्ने जाने हुँदा यसमा थप योगदान दिन म सम्बूद्ध सबैमा विनाश्ता पूर्वक आग्रह गर्दछु। प्रस्तुत वार्षिक बजेट तयार गर्न सहयोग गर्नु हुने राजश्व परामर्श समिति, श्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारण समिति, योजना तर्जुमा समिति, बडा समिति, विभिन्न राजनीतिक दल, टोल विकास संस्था, विभिन्न उद्योगी व्यवसायिक संस्था, नागरिक समाजका अगुवा निजी क्षेत्र, विकास साफेदार संस्थाहरु, सञ्चारकर्मी, शैक्षिक एवं स्वास्थ्य सम्बूद्ध संघ संस्था सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, सम्पूर्ण कर्मचारीहरु लगायत आम नगरबासीहरुमा हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्दछु। धन्यवाद।

मिति: २०७८ आषाढ १० गते

गुमाटेवी आचार्य
उपप्रमुख



आर्थिक ऐन, २०७८

प्रस्तावना :

बुटवल उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनका निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जारिवाना संकलन गर्न बुट दिन तथा अन्य आव संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाज्ञानीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ बमोजिम नगर सभा अधिवेशनमा यो विधेयक पेश गरिएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम, प्रारम्भ र परिभाषा :

- (१) बस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०७८ रहेको छ ।
- (२) यो ऐन नगरसभाबाट पारित भएपछि विक्रम सम्बत २०७८ साल श्रावण १ गते देखि लागू हुनेछ ।
- (३) नगर क्षेत्र भन्नाले बुटवल उपमहानगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्र भन्ने बुझिन्छ ।
- (४) नगरपालिका भन्नाले बुटवल उपमहानगरपालिका भन्ने बुझिन्छ ।

२. सम्पत्ति कर :

- (१) नगर क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको स्थायी संरचना (घर, ठहरा गोदाम आदि समेत) र सो संरचनाले चर्चेको जग्गा र सो वरावरको क्षेत्रफलको थप जग्गा समेतमा एकीकृत रूपमा मूल्यांकन गरी सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्तिको मूल्यांकन र करको दर अनुसूची (१) बमोजिम हुनेछ ।
- (३) अनुसूची (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्तिकर आ.व.को कार्तिक मसान्तभित्र बुझाउनेलाई लाने करमा ५५ प्रतिशत बुट दिईनेछ । सोही आ.व.भित्र कर भुक्तान नगरी बक्यौता कायम हुन गएमा पहिलो वर्ष १० प्रतिशत र सो भन्दा पहिलोका बर्बाहरुको बक्यौतामा क्रमशः ५ प्रतिशतका दरले थप विलम्ब शुल्क लिईनेछ । तर आ.व. ०७६/७७ र आ.व. ०७७/०७८ को बक्यौतामा उक्त विलम्ब शुल्क वापतको जारिवाना लगाइने छैन ।
- (४) माहिला, अपाङ्गता भएका र यैनिक लैकिक अल्पसंख्यक करदाताहरुको हकमा लाने करमा उपदफा ३ बमोजिमको बुटमा थप ५ प्रतिशत बुट दिईनेछ ।
- (५) सम्पत्ति कर बुझाउने कुनै करदाताले आफ्नो नाममा रहेको सम्पत्ति लुकाई वा खण्डीकरण गरी वा भौतिक संरचना नदेखाई सम्पत्ति मूल्याङ्कन गराई कर तिरेको प्रमाणित भएमा वास्तविक सम्पत्तिको मूल्यांकनबाट लाने कर रकममा पूर्व बुझाएको रकम घटाई बाँकी रहने रकममा ५० प्रतिशतले हुने थप रकम जारिवाना गरी असुल गरिनेछ ।
- (६) नगर क्षेत्रभित्रको बडा नं. १२ स्थित ज्यामिरे वस्तीको हकमा लाने मूल्यांकनमा ९० प्रतिशत बुट दिई सम्पत्ति कर असुल गरिनेछ ।

३. भूमिकर (मालपोत) :

- (१) नगर क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा अनुसूची (१) बमोजिम एकीकृत मूल्यांकन गरी भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असुल गरिनेछ । तर दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमिकर (मालपोत) लगाइने छैन ।
- (२) अनुसूची (१) (१) बमोजिम लगाइने भूमिकर चालु आ.व.को कार्तिक मसान्तभित्र बुझाउनेलाई लाने करमा १५ प्रतिशत बुट दिईनेछ । आ.व. ०७७/०७८ को बक्यौतामा उक्त विलम्ब शुल्क वापतको जारिवाना लगाइने छैन ।
- (३) भूमिकर बुझाउने कुनै करदाताले आफ्नो नाममा रहेको सम्पत्ति लुकाई वा खण्डीकरण गरी वा भौतिक संरचना नदेखाई सम्पत्ति मूल्याङ्कन गराई कर तिरेको प्रमाणित भएमा वास्तविक सम्पत्तिको मूल्यांकनबाट लाने कर रकममा पूर्व बुझाएको रकम घटाई बाँकी रहने रकममा ५० प्रतिशतले हुने थप रकम जारिवाना गरी असुल गरिनेछ ।
- (४) नगर क्षेत्रभित्रको बडा नं. १२ स्थित ज्यामिरे वस्तीको हकमा लाने मूल्यांकनमा ९० प्रतिशत बुट दिई भूमिकर असुल गरिनेछ ।
- (५) भूमि करको मूल्यांकन गर्दा सङ्केत मोहादामा पर्ने २ कढा वा १२० फिट सम्म क्षेत्रफलको हकमा अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिम र सो क्षेत्रफल भन्दा बढीको हकमा कृषि योग्य जमिन सरह मानी मूल्यांकन गरिनेछ ।

४. घर जग्गा बहाल कर:

- (१) कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरे वा आंशिक तबरले बहालमा दिएकोमा बहाल अंक रकमको १० प्रतिशतका दरले बहाल कर लिईनेछ ।
- (२) बहाल कर निर्धारण गर्ने प्रयोजनको लागि भाडाको न्यूनतम दर अनुसूची (२) बमोजिम हुनेछ ।
- (३) अनुसूची (२) बमोजिम लगाइने बहालकर आ.व. २०७८/०७९ मा अग्रिम रूपमा पहिलो चौमासिकभित्र एकमुष्ठ बुझाउनेलाई



लाने करमा २५ प्रतिशत छुट, दोस्रो चौमासिकभित्र एकमुष्ट तुफाउनेलाई १५ प्रतिशत र अनितम चौमासिकभित्र तुफाउनेलाई ५ प्रतिशत छुट दिइनेछ । बक्यौता कायम हुन गएको बहालकर रकममा पहिलो बर्ष १० प्रतिशत र सो भन्दा अधिल्ला बर्षहरूको बक्यौतामा क्रमशः हरेक बर्षका लागि थप ५ प्रतिशतका दरले बिलम्ब शुल्क लिइनेछ । तर आ.व. ०७६/०७७ र आ.व. ०७७/०७८ को बक्यौतामा उक्त बिलम्ब शुल्क वापतको जरिवाना लगाइने छैन ।

- (४) सरकारी जम्मामा भवन बनेको भएपनि उक्त भवन व्यवसायिक प्रयोजनमा भाडामा लगाएको पाइएमा अनुसूची २ बमोजिम बहाल दर निर्धारण गरी उपदफा १ र २ बमोजिम बहाल कर लगाई असुल गरिनेछ ।
- (५) जग्गा बहालमा लिई भवन संरचना निर्माण गरी वा संरचना बहालमा लिई तेस्रो पक्कालाई पुनः बहालमा लगाएकोमा उक्त बहाल रकममा समेत १० प्रतिशतका दरले बहाल कर लिइनेछ । यसरी लगाइने बहाल कर जग्गा वा संरचना पहिलै बहालमा लिएको रकममा घटाई वाँकी बहाल रकममा मात्र बहाल कर लानेछ ।
- (६) महिला, अपाङ्गता भएका र यौनिक लैडिक अल्पसंख्यक करदाताहरूको हकमा लाने करमा उपदफा ३ बमोजिमको छुटमा थप ५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- (७) अव्यवस्थित बसोवास स्थलमा कसैले व्यवसायिक भवन बनाई बहालमा लगाएको अवस्थामा कार्यपालिकाले कार्यान्वयित बनाई बहाल कर तथा व्यवसाय कर समेत लिन सक्नेछ ।

५. व्यवसाय कर :

- (१) नगर क्षेत्रभित्र व्यवसाय गर्ने गरी दर्ता वा ईजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसायको लगानी, आर्थिक कारोबार, स्थान र प्रकृतिका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम व्यवसाय कर असुल गर्दा बैंक तथा बित्तीय संस्था र सुपर मार्केटहरूको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग ईकाइ मानी असुल उपर गरिनेछ ।
- (३) अनुसूची (३) बमोजिम लगाइने व्यवसाय कर चालु आ.व.को कर अग्रिम रुपमा २०७८/०७९ को पहिलो चौमासिकभित्र एकमुष्ट तुफाउनेलाई ५ प्रतिशत छुट दिइनेछ । सोही आ.व.भित्र कर भुक्तान नगरी बक्यौता कायम हुन गएमा पहिलो बर्ष १० प्रतिशत र सो भन्दा अधिका बर्षहरूको बक्यौतामा क्रमशः हरेक बर्षको लागि थप ५ प्रतिशतका दरले बिलम्ब शुल्क लिइनेछ । तर आ.व. ०७६/०७७ र आ.व. ०७७/०७८ को बक्यौतामा उक्त बिलम्ब शुल्क वापतको जरिवाना लगाइने छैन ।
- (४) महिला, अपाङ्गता भएका र यौनिक लैडिक अल्पसंख्यक करदाताहरूको हकमा लाने करमा उपदफा ३ बमोजिमको छुटमा थप ५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- (५) व्यवसाय करको दरवन्दीमा जूनसुकै दर भए तापनि एउदै व्यक्ति फर्मले एकै स्थानबाट २ बटा सम्म छुट्टा छुट्टै व्यापारिक कारोबार गरेको भए मुख्य कारोबारको दरवन्दी बमोजिम र सो भन्दा बढी प्रकृतिको कारोबारमा मुख्य कारोबारका अलावा सहायक कारोबारको प्रति कारोबारको न्युनतम (तल्लो) श्रेणीका दरले थप कर लगाइनेप ।

६. जडीबुटी, कवाढी र जीवजन्तु कर : नगर क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कवाढी माल र प्रचलित कानूनले निर्धारण गरेका जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, पाख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (४) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

७. सबारी साधन कर: प्रचलित कानुन बमोजिम नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालन गर्ने गरी दर्ता भएका वा हुने ई रिक्सा र मेनुवल रिक्सा जस्ता सबारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सबारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । अन्य सबारी साधनको हकमा प्रदेश कानुनमा तोके बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर : नगर क्षेत्रभित्र हुने सबै प्रकारको विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर: नगर क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई संचालन गरिने जूनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (७) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क :

- (१) नगरपालिकाले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूची (८) (क) र (ख) मा भएको व्यवस्था बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।



- (२) नगरक्षेत्रभित्रका अव्यवस्थित वसोवास क्षेत्रमा पूर्वाधार विकास र न्यूनतम सुविधा (पानी, विजुली, सडक) उपलब्ध गराए वापत त्यस्तो क्षेत्रका भवन संरचना बाट अनुसूची (८) (ग) मा भएको व्यवस्था वर्मोजिम कार्यविधि बनाई बहाल विटोरी लिन सक्नेछ।
११. सवारी साधन पार्किङ शुल्क : नगरक्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ शुल्क सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (९) बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाइ असूल उपर गरिनेछ। पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्न चाहने कुनै पनि व्यक्ति वा संघ सम्झा वा कम्पनीले नगरबाट पूर्व अनुमति लिनुपर्नेछ।
१२. ट्रैकिङ र रेयाफ्टिङ शुल्क : नगरक्षेत्रभित्र ट्रैकिङ वा रेयाफ्टिङ सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत अनुसूची (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१३. सेवा शुल्क, दस्तुर :
- (१) बुटवल उप महानगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (११) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसारको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
 - (२) साविकमा नक्सापास गर्नु नपर्ने तत्कालिन सेमलार र मोतीपुर गाविसमा तत्कालिन अवस्थामा बनेका घरहरूको नक्सापास/अभिलेखीकरण तथा लाने दस्तुर नगरकार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ।
१४. पर्यटक प्रवेश शुल्क : उप महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र निर्माण भएका उद्यान, पार्क आदिमा प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची (१२) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन प्रवेश शुल्क लिइनेछ।
१५. दण्ड जरिवाना : (१) बुटवल उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय वा फोहोरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानून विपरीतका अन्य कार्य गर्नेलाई अनुसूची (१३) बमोजिम जरिवाना गरिनेछ। यस उप महानगरपालिका नगर कार्यपालिकाले समय समयमा यस व्यवस्थामा थपथट तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ।
१६. घरजग्मा र रजिस्ट्रेशन शुल्क : नगर क्षेत्रभित्रका घर जग्मा वा अन्य सम्पतिहरूको रजिस्ट्रेशन गर्दा अनुसूची (१४) बमोजिम रजिस्ट्रेशन शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ।
१७. बनपैदावार विक्री शुल्क : (१) नगरक्षेत्रभित्रका सबै सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिबाट बन पैदावार विक्री गर्दा प्राप्त गर्ने रकममा १० प्रतिशतका दरले बनपैदावार विक्री शुल्क लगाई असूल उपर गर्न सकिनेछ।
१८. दुडा, गिटी, बालुवा एवं माटोजन्य बस्तुको विक्री शुल्क :
- (१) निजी जग्माको बालुवा वा माटो उत्खननको न्यूनतम दर नगरकार्यपालिकाबाट स्वीकृत कार्यविधिले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ। नदीजन्य पदार्थको न्यूनतम दर प्रदेश सरकारले तोकेको न्यूनतम दर भन्दा कम नहुने गरी प्रति घन फुट भ्याट वाहेक रु. १८/ काब्यम गरिनेछ।
 - (२) उपदफा (१) बमोजिमका बस्तु विक्रीका लागि परिमाण तथा न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउपत्र वा डाक बढाबढको माध्यमबाट आय बन्दोबस्ती गरिनेछ। तर माटोको रकम स्थानीय आवश्यकता, उपलब्ध समय, विक्री गर्ने परिमाण र परि स्थितिलाई विचार गरी न्यूनतम दरमा नघट्ने गरी सोकै विक्री गर्न बाधा पर्नेछैन।
 - (३) उपदफा (१) र (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि राशिय/स्थानीय गौरवका आयोजनामा नदीजन्य पदार्थ उपलब्ध गराउनु परेमा न.पा.ले तोकेको न्यूनतम दर भन्दा कम नहुने गरी उपलब्ध गराउन वाधा पुगेको मानिने छैन।
१९. सार्वजनिक स्थल प्रयोग दस्तुर :
- (१) आवागमनमा अवरोध नहुने गरी सार्वजनिक स्थलमा टेष्ट लगाउन वा सार्वजनिक सडक प्रयोग भई अवरोध हुने भएमा कारण खुलाई अनुमति लिन र त्यस्तो अनुमति दिन सकिनेछ।
 - (२) अनुमति दिंदा प्रतिदिन प्रति व.फि. रु. २.०० का दरले शुल्क लिइनेछ।
 - (३) विना अनुमति टेष्ट लगाएको पाईएमा लाने शुल्क वरावर थप जरिवाना लिइनेछ।
 - (४) मुलुक बाहिरबाट टेस्ट फिकाई लगाएमा कुल टेस्ट भाडाको १० प्रतिशत भाडा कर लिइने छ।
 - (५) यस दफा बमोजिमको शुल्क र भाडा करको असुली सम्बन्धित बडाहरूबाट गरिनेछ।
२०. जलझोत उपयोग दस्तुर तथा शुल्क : जलझोत उपयोग दस्तुर तथा शुल्क अनुसूची (१५) बमोजिम हुनेछ।
२१. कर/शुल्कमा छुट :
- (१) यस ऐन बमोजिम लाने कर, दस्तुर, दण्ड, जरिवाना आदिमा छुट हुने छैन। तर प्राकृतिक विपत्ती परी वा विशेष अवस्था सृजना भै छुट दिनुपर्ने अवस्था आइपरेमा नगरसभाबाट निर्णय गराई छुट दिन सकिनेछ।
 - (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगरपालिकाबाट लगाईएका वा लगाईने आय ठेककाको सम्झौतामा नै छुट प्रावधान राखि भए गरेका वा हुने सम्झौताको हकमा सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।



- (३) नगरपालिकावाट हुने निःशुल्क सिफारिशहरु अनुसूची (१६) बमोजिम हुनेछ ।
२२. विशेष व्यवस्था: यस ऐनका अन्य दफाहरुमा जुनसुकै कुराहरु लेखिएको भए तापनि देहाय बमोजिम कर तथा शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- (१) व्यवसाय कर सम्बन्धमा:
- (क) नेपाल सरकारका विभिन्न निकायमा दर्ता भएका तर नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता गर्न वा नवीकरण गर्न छुट भएका व्यक्ति/फर्म/ संस्थाहरूले व्यवसाय दर्ता वा नवीकरण गरेमा व्यवसाय गरेको जीतिसुकै वर्ष भए तापनि आधार वर्ष निम्न बमोजिम मानी व्यवसाय दर्ता/नवीकरण र व्यवसाय कर निर्धारण गरिनेछ ।
 - २०७८ पौष मसान्तभित्रै दर्ता नवीकरण गरेमा आ.व. २०७६/०७७ लाई आधार वर्ष मानिनेछ ।
 - २०७९ असार मसान्तभित्रै दर्ता नवीकरण गरेमा आ.व. २०७४/०७५ लाई आधार वर्ष मानिनेछ ।
 - उपरोक्त समयावधि भन्दा पछि अन्य निकायमा दर्ता भएको न.पा.मा व्यवसाय दर्ता नगरेको हकमा अन्य निकायमा दर्ता भएको वर्षलाई न आधार मानी व्यवसाय दर्ता गरिनेछ ।
 - (ख) हाल संचालनमा नरहेका (शुन्य कारोबार भएका) व्यवसायको लगात कद्दा गर्नुपर्दा पछिल्लो दुई वर्षको मात्र व्यवसाय कर लिई व्यवसाय बन्दको सिफारिश दिइनेछ ।
 - (ग) यस ऐनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि दर्ता पूँजी पाँच लाख सम्म राखी दर्ता भएका साना उद्यम व्यवसायहरु नगरपालिकामा पहिलो पटक व्यवसाय दर्ता हुन आउँदा तोकिएको कर दरवन्दीको ५० प्रतिशत मात्र व्यवसाय कर लिई दर्ता गर्नुपर्नेछ तर कर दरवन्दीमा उल्लेखित रकम दुई हजार भन्दा कम रहेछ भने कम दरवन्दी बमोजिमको कर लिई दर्ता गर्नु पर्नेछ ।
- (२) शुल्क तथा सम्पत्ति वहाल सम्बन्धमा :
- (क) आ.व. २०७८/७९ को सम्पत्ति कर असुली गर्दा प्रत्येक सम्पत्ति करदातालाई प्रति भवन/संरचना रु.२००/ का दरले घर नं. प्लेट शुल्क लगाइनेछ । आ.व. ०७७/७८ देखि नै घर नं. प्लेट वितरण शुरु भएका बडा नं. ३ देखि ११ सम्मका बडाहरुमा यो व्यवस्था लागु हुनेछ । तर एउटै भवन वा संरचनामा दोहोरिएर सो शुल्क असुल गरिने छैन ।
 - (ख) आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम बजेट बत्तब्यमा उल्लेखित सम्पत्ति वहाल, आय बन्दोबस्तीमा छुट सुविधा सम्बन्धी व्यवस्था यसै ऐनको अंग मानिनेछ ।
 - (ग) आब ठेक्का अन्तर्गत वहाल बन्दोबस्ती लगाएका पसले घर/सटरहरु लगायतका संरचनामा व्यवसाय गरी आएका व्यवसायीहरूले चुकाउनुपर्ने ठेक वा वहाल रकममा बन्दावन्दी अवधि १५ महिनाको वहाल रकम छुट दिइनेछ र आ.व. ०७७/०७८ को वहालको वक्यौता रकम आब. ०७८/०७९ को पहिलो चौमासिकभित्र दाखिला गरेमा जरिवाना छुट दिइनेछ । समझौता बमोजिम २०७८ श्रावणदेखि वहाल रकम वृद्धि हुने गरी ठेक वा समझौता भएको आय व्यवस्थापनमा आ.व. ०७८/०७९ मा मासिक वहाल रकममा कुनै किसिमको वृद्धि गरिने छैन ।
 - (घ) २०७८ असार मसान्तसम्म आय ठेक्का वा संझौता समाप्त हुनेहरूको हकमा २०७९ असार मसान्तसम्म म्याद थप गरिनेछ ।
 - (ङ) लामो रुटका सवारी साधन नचली वसपार्क संचालन नभएको अवस्थामा उक्त क्षेत्रमा रहेका वहाल संझौता गरेका न.पा.का सटरहरुको वहाल रकम असुली गरिनेछैन ।
 - (च) आब बन्दोबस्तीका लागि गरिएका ठेक्का संझौता अन्तर्गत हाटबजारहरु बस टर्मिनलको संचालन नभएको अवधिको गणना गरी सञ्चालन नभएको अवधिको रकम छुट दिइनेछ ।
 - (छ) बुटवल उपमहानगरपालिकाको अटो भिलेज क्षेत्रका अटो व्यवसायीहरूले २०७८ कार्तिक मसान्तसम्म जग्गा बहाल समझौता गर्न आएमा आ.व. २०७६/०७७ र आ.व. २०७७/०७८ को वहालको वक्यौतामा लाने जरिवाना छुट दिइनेछ ।
२३. नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ते :
- (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्न नगरकार्यपालिकाले आवश्यक नियम वा कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।
 - (२) विभिन्न अनुसूचीमा उल्लेख कर, दस्तुर, सेवाशुल्क वा दण्ड जरिवाना आदिमा कुनै शीर्षक हुटेको पाइएमा वा नवौ झोत पहिचान भएमा नगरकार्यपालिकाले निर्णय गरी त्यस्तो शीर्षक थप गर्न तथा कर, दस्तुर सेवाशुल्क निर्धारण गरी असुल उपर गर्न सक्नेछ ।
२४. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने : यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेका कार्यहरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।
२५. प्रचलित कानून बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विश्वहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विश्वहरूमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।



अनुसूची (१)

ऐतको दफा २ र ३ संग सम्बन्धित

घरको बनोटका आधारमा सम्पत्ति मूल्यांकन तथा करको दर:

सम्पत्ति कर/भूमिकर प्रयोजन र रीजिस्ट्रेशन पारित प्रयोजनको लागि सम्पत्ति मूल्यान्वयन गर्दा जग्गाको हकमा मालपोत कार्यालयबाट रीजिस्ट्रेशन पारित प्रयोजनको लागि कायम गरेको न्यूनतम मूल्य र भौतिक संरचनाको हकमा निम्न बमोजिम मूल्यांकन कायम गरी हुन आउने कुल मूल्यमा सम्पत्ति कर र भूमिकर (मालपोत) लिइनेछ।

सम्पत्ति कर र भूमिकरको दर र कर निर्धारण विधि :

१. नगर क्षेत्रभित्र रहेका आफ्नो संरचना (भवन, घरेज, ठहरा आदि) जमिनको एकीकृत विवरण सम्बन्धित करदाताले पेश गर्नुपर्नेछ।
२. भूमिकर/सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि जग्गाको मूल्यांकन गर्दा रीजिस्ट्रेशन प्रयोजनका लागि निर्धारण गरिएको मालपोत कार्यालयको न्यूनतम मूल्यांकनलाई आधार बनाई गरिनेछ।
३. नगर क्षेत्रभित्र रहेको सम्पूर्ण संरचना र सो संरचनाले चर्चेको क्षेत्रफल भन्दा बढी जग्गा भएमा संरचनाले ओगटेको जग्गा र सोही क्षेत्रफल बराबर थप जग्गाको एकीकृत मूल्यांकन गरी सम्पत्ति कर निर्धारण गरिनेछ र सो वाहेको बाँकी जग्गाको एकीकृत रूपमा मूल्यांकन गरी भूमिकर निर्धारण गरिनेछ।
४. सम्पत्ति कर र भूमिकरको दर देहाय बमोजिम हुनेछ।

क) भौतिक संरचनाको मूल्यांकन (प्रति स्क्वायर फिट) देहाय बमोजिम हुनेछ ।

सि. नं.	भवन बनोटको प्रकृति	२०७८/०७९	२०७७/०७८	२०७८/०७९	हास कहीदर	हास कही गरिते वर्ष
१.	भित्र काचो बाहिर पाको इटामा माटोको जोडाई भएको वा काठे काठले बनेको र जस्ता फिङटी टायलको छाना भएको घर	रु. ५००,००	रु. ५००,००	रु. ५००,००	३,०० प्रति वर्ष प्रतिशतमा	२५ वर्ष
२.	भित्र बाहिर पाको इटामा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई भई सिमेन्ट प्लास्टर भएको जस्ता फिङटी टायलको छाना भएको घर	रु. ५५०,००	रु. ५५०,००	रु. ५५०,००	२,०० प्रति वर्ष प्रतिशतमा	३० वर्ष
३	भित्र बाहिर पाको इटामा वा ढुङ्गामा सिमेन्ट जोडाई प्लास्टर भएको आर सिसि/आर.बि.सी. छाना भएको घर	रु. ८००,००	रु. ९००,००	रु. ९००,००	१,०० प्रति वर्ष प्रतिशतमा	७० वर्ष
४.	आर.सि.सि. फ्रेम स्टर्कर भएको घर	रु. १०००,००			०,७५ प्रति वर्ष प्रतिशतमा	१०० वर्ष
	आवासीय भवन		रु. ११००	रु. ११००		
	व्यावसायिक/संस्थागत भवन		रु. १३००	रु. १३००		

- सम्पत्तिकर प्रयोजनका लागि आवासीय भवन भन्नाले नगर क्षेत्रभित्र व्यापारिक उद्देश्य नराखी १ वटा सटरसम्म राखी बनाएको भवनलाई तुम्भिनेछ। तर मुख्य बजार क्षेत्रभित्र सटर बनाई कुनै पनि व्यावसायिक र संस्थागत गतिविधि र आर्थिक क्रियाकलाप सञ्चालन भएका वा त्यस प्रकृतिका भवनलाई व्यावसायिक/संस्थागत भवन मानिनेछ।
- व्यावसायिक/संस्थागत भवन निम्नानुसारका क्षेत्रभित्र पर्ने संरचनालाई लिइनेछ।
 १. एक भन्दा बढी सटर राखी निर्माण भएका भवन वा
 २. व्यावसायिक उद्देश्य राखी निर्माण भएका तर सटर नभएका भवन वा
 ३. सबै अस्पताल, स्पिड मल, विद्यालय, कलेज, पार्टी प्लानेस, होटल, सिनेमा घर, मनोरञ्जन स्थल सहितको भवन वा एकै पटक पारिवारिक वाहेक १० जना भन्दा बढी जमघट भई व्यावसायिक, संस्थागत गतिविधि वा आर्थिक क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने वा गर्न सकिने भवन र देहायबमोजिमका क्षेत्रका भवन संरचनाहरु



- बडा नं. ४,५,६ का निम्न सडक मोहडाका भवनहरुः अमरपथ, राममन्दिर लाईन, वि.पी.पथ, गल्लामण्डी, दुर्गा मन्दिर, संगमपथ, दरवार लाईन, मिलाजुली पथ, हाटवजारलाईन (पूल्चोक सम्म), ज्योतिपथ, मैत्रीपथ, श्रवणपथ समेत सोही व्यवसायिक प्रकृतिका सडकहरु
- बडा नं. १ र ११ को कालिकापथ, देवी पथ, रंगशालापथ, मिलनचोकदेखि वाणिज्य क्षाम्पस रोड र सो प्रकृतिका सडक, बडा नं. ८ को श्रवणपथ, त्रिभुवनपथ सडक मोहडाका भवनहरु
- राजमार्ग मोहडा भएका भवनहरु

नोट: सम्पति कर लगाउने र असुली गर्ने प्रयोजनका लागि संरचनाको मूल्यांकन गर्दा नक्सा पास नभए तापनि नक्सा पास भए सरह मानी मूल्यांकन गरिनेछ। सम्पत्तिकर प्रयोजनका लागि त्यस्ता संरचनाको मूल्यांकन भएको आधारमा नक्सा पास भएको मानिनेछैन।

(ब) सम्पति करको दररेट निम्न बमोजिम कायम गरिएको छ ।

सि.नं.	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	२०७८/०७९	२०७९/०८०	२०८०/०८१
१.	रु. ५ लाखसम्म	१००	१००	१००
२.	रु. ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२००	२००	२००
३.	रु. १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	४००	४००	४००
४.	रु. २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	९००	९००	९००
५.	रु. ३० लाख १ देखि ४० लाखसम्म	१८००	१८००	१८००
६.	रु. ४० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२७५०	२७५०	२७५०
७.	रु. ५० लाख १ देखि ६५ लाखसम्म	४०००	४०००	४०००
८.	रु. ६५ लाख १ देखि ८० लाखसम्म	६०००	६०००	६०००
९.	रु. ८० लाख १ देखि १ करोडसम्म	९०००	९०००	९०००
१०.	रु. १ करोड १ देखि १.५ करोडसम्म	१५०००	१५०००	१५०००
११.	रु. १.५ करोड १ देखि २ करोडसम्म	२१०००	२१०००	२१०००
१२.	रु. २ करोड १ देखि २.५ करोडसम्म	२८०००	२८०००	२८०००
१३.	रु. २.५ करोड १ देखि ३ करोडसम्म	३५०००	३५०००	३५०००
१४.	रु. ३ करोड १ देखि ४ करोडसम्म	४५०००	४५०००	४५०००
१५.	रु. ४ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	५५०००	५५०००	५५०००
१६.	रु. ५ करोड देखि माथि	प्रति हजारको रु. २		

ग) भूमिकर

भूमिकरको गणना / दररेट निम्न बमोजिम कायम गरिएको छ । (दफा ३ संग संबन्धित)

क्र.सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्यांकन	
१	१० लाखसम्मको	एकमुळु मूल्याङ्कन १००
२	१० लाख १ देखि १५ लाख सम्मको	०.०१५%
३	१५ लाख १ देखि २५ लाख सम्मको	०.०२०%
४	२५ लाख १ देखि ४० लाख सम्मको	०.०२५%
५	४० लाख १ देखि ६० लाखसम्मको	०.०३०%
६	६० लाख १ देखि १ करोड सम्मको	०.०३५%
७	१ करोड देखि १ करोड ५० लाख सम्म	०.०४०%
८	१ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड सम्म	०.०४५%
९	३ करोड १ देखि १० करोड सम्म	०.०५०%
१०	१० करोड १ देखि माथि	०.०५५%



अनुसूची (२)

ऐतको दफा ४ उपदफा (२) संग सम्बन्धित

घर जगा वहालको न्युनतम दर

बडा नं.	भवन / संरचना अवस्थित स्थानको विवरण	आ.व ०७६/०७७ प्रति महिना प्र.		आ.व ०७७/०७८ प्रति महिना प्र.		आ.व ०७८/०७९ प्रति महिना प्र.	
		प्रतिस्टर रु.	प्रतिकोठा रु.	प्रतिस्टर रु.	प्रतिकोठा रु.	प्रतिस्टर रु.	प्रतिकोठा रु.
१	भित्री सडक मोहडामा पर्ने	१७००	१२००	१७००	१२००	१७००	१२००
२	महेन्द्र राजमार्ग मोहडामा पर्ने	३०००	१२००	३०००	१२००	३०००	१२००
	भित्री सडक मोहडामा पर्ने	१७००	१२००	१७००	१२००	१७००	१२००
३	सिद्धार्थ राजमार्ग मोहडामा पर्ने	३५००	२०००	३५००	२०००	३५००	२०००
	सि. राजमार्ग पश्चिम भित्री सडक मोहडामा	३०००	२०००	३०००	२०००	३०००	२०००
	सि. राजमार्ग पूर्व भित्री सडक मोहडामा पर्ने	३०००	२०००	३०००	२०००	३०००	२०००
	सि. राजमार्ग तथा म.राजमार्ग मोहडामा पर्ने	१००००	२५००	१५०००	३०००	१५०००	३०००
	सि.रा.मोहडामा पर्ने लक्ष्मपथ देखि बु.ब.क्याम्पससम्म	५०००	३०००	५०००	३०००	५०००	३०००
	लक्ष्मनगर र आदर्शनगर क्षेत्रका भित्री पक्की बाटोको	४०००	२५००	४०००	२५००	४०००	२५००
४	बि.पी. चौक, संगमपथ र अमरपथ लाईन मोहडामा	१५०००	४०००	१५०००	४०००	१५०००	४०००
/५	सि. राजमार्ग पश्चिम भित्री सडक मोहडामा	१५०००	४०००	१५०००	४०००	१५०००	४०००
	सि. राजमार्ग पूर्व भित्री सडक मोहडामा पर्ने र म्लोरी बोर्डिङ, स्कूल लाईनको गल्ली	५०००	२०००	५०००	२०००	५०००	२०००
	बडा नं. ५ पूर्व पश्चिम राजमार्ग पूर्व भित्री सडक मोहडामा पर्ने (नया सडक) क्षेत्र	४०००	२०००	४०००	२०००	४०००	२०००
	बडा नं. ५ का उपरोक्त विवरणमा बाकी रहेका क्षेत्रहरुका सडक मोहडामा पर्ने क्षेत्र	५०००	२०००	५०००	२०००	५०००	२०००
६	सिद्धार्थराजमार्ग, महेन्द्रराजमार्ग मोहडामा पर्ने	१५०००	४०००	१५०००	४०००	१५०००	४०००
	बि.पी. चौक, संगमपथ र अमरपथ मोहडामा पर्ने	१५०००	४०००	१५०००	४०००	१५०००	४०००
	ज्योतिपथ, मैत्रीपथ, श्रवणपथ, पुष्पपथ सडक मोहडामा पर्ने	१००००	३०००	१००००	३०००	१००००	३०००
	अन्य भित्री पक्की सडक मोहडामा पर्ने	५०००	२५००	५०००	२५००	५०००	२५००
	नेपालगंजरोड, अमरपथ सडकको बीचमा पर्ने भित्री गल्ली	४०००	३०००	४०००	३०००	४०००	३०००
	चादवारी क्षेत्र भित्री सडक मोहडामा पर्ने	३०००	२०००	३०००	२०००	३०००	२०००
७	पक्की बाटो मोहडामा पर्ने	३०००	२०००	३०००	२०००	३०००	२०००
	ग्रामेल सडक मोहडामा पर्ने	२०००	१५००	२०००	१५००	२०००	१५००



बडा नं.	भवत/संरचना अवस्थित स्थानको विवरण	आ.व ०७६/०७७ प्रति महिना प्र.		आ.व ०७७/०७८ प्रति महिना प्र.		आ.व ०७८/०७९ प्रति महिना प्र.	
		प्रतिस्टर रु	प्रतिकोठा रु.	प्रतिस्टर रु	प्रतिकोठा रु.	प्रतिस्टर रु	प्रतिकोठा रु
८	प्रहरी तालिमकेन्द्र देखि पश्चिम राजमार्ग चौराहासम्म	१००००	३०००	१२०००	३०००	१२०००	३०००
	सिद्धार्थ राजमार्ग मोहडामा पर्ने	१००००	३०००	१५०००	३०००	१५०००	३०००
	श्रवणपथ भुइकी चोक देखि औषधि व्यवसायी संघको भवन सम्म उत्तर मोहडा	१००००	३०००	१००००	३०००	१००००	३०००
	श्रवणपथ औषधि व्यवसायी संघको भवन देखि दक्षिण प्रहरी विट्साम्प पूर्व पश्चिम मोहडा पर्ने	१००००	३०००	८०००	३०००	८०००	३०००
	प्रहरी तालिमकेन्द्र देखि पूर्व महेन्द्र राजमार्ग मोहडामा	५०००	२०००	५०००	२०००	५०००	२०००
	भित्री सडक मोहडामा पर्ने	४०००	२०००	४०००	२०००	४०००	२०००
९	सिद्धार्थ राजमार्ग मोहडामा पर्ने (चौराह देखि दक्षिण तर्फ)	१५०००	३०००	१२०००	३०००	१२०००	३०००
	सिद्धार्थ राजमार्ग मोहडामा पर्ने (चौराह देखि उत्तर तर्फ)	१५०००	३०००	१५०००	३०००	१५०००	३०००
	कालिका पथ सडक मोहडा पर्ने	६०००	२५००	६०००	२५००	६०००	२५००
	मिलनचोक वाणिज्य क्याम्पस रोड पुलसम्म			७०००	२५००	६०००	२५००
	भित्री सडक मोहडामा पर्ने	३०००	२०००	३०००	२०००	३०००	२०००
१०	प्रहरी तालिमकेन्द्र पश्चिम र सिद्धार्थ राजमार्ग कालिका मा.वि.सम्म मोहडामा पर्ने	१००००	३०००	१२०००	३०००	१२०००	३०००
	प्रहरी तालिमकेन्द्र देखि पूर्व (पूर्व पश्चिम राजमार्ग मोहडामा)	५०००	२०००	७०००	२५००	७०००	२५००
	सिद्धार्थ राजमार्ग कालिका मा.वि. देखि दक्षिण सडक मोहडामा पर्ने	८०००	३०००	१२०००	३०००	१२०००	३०००
	भित्री सडक मोहडामा पर्ने	३०००	२०००	३०००	२०००	३०००	२०००
	अभियानपथ र तिलोत्तमा सीमा पथ मोहडामा पर्ने					५०००	२०००
११	वाणिज्य क्याम्पस रोड, देवीपथ (देवीनगर चौपारी देखि ति.न.पा.सीमापथ सम्म) र रंगशाला पथ आयुर्वेद औषधालय देखि रंगशालासम्म) मोहडामा पर्ने	५०००	२०००	५०००	२०००	५०००	२०००
	कालिकापथ सडक मोहडामा पर्ने	६०००	२५००	६०००	२५००	६०००	२५००
	भित्री सडक मोहडामा पर्ने	३०००	२०००	३०००	२०००	३०००	२०००
१२,	महेन्द्र राजमार्ग दौँवा बाबौ मोहडामा पर्ने	३५००	१५००	५०००	२०००	५०००	२०००
१३	भित्री सडक मोहडामा पर्ने	२०००	८००	२०००	१०००	२०००	१०००
१४ -१९	सडक मोहडामा पर्ने	१२००	८००	१२००	८००	१२००	८००



अव्यवस्थित वसोवास क्षेत्र तर्फ :

बडा नं.	भवन/संरचना अवस्थित स्थानको विवरण	आ.व ०७८/०७९ प्रति महिना प्र.		आ.व ०७९/०८० प्रति महिना प्र.	
		प्रतिस्टर रु.	प्रतिकोठा रु.	प्रतिस्टर रु.	प्रतिकोठा रु.
३-१३	२० फुटे भन्दा दूला (पक्की वा कच्ची) सडक मोहडामा पर्ने			४०००	२०००
३-१४	२० फुटे वा सो भन्दा कम पक्की सडक मोहडामा पर्ने			३०००	१५००
३-१५	२० फुटे भन्दा कम कच्ची सडक मोहडामा पर्ने			२५००	१०००
३-१६ वाहेक अन्य बडाहरु	पक्की सडक मोहडामा पर्ने			२०००	१०००
३-१७ वाहेक अन्य बडाहरु	कच्ची सडक मोहडामा पर्ने			१५००	१०००

द्रष्टव्यः

- (१) उल्लेखित बमोजिम तोकिएको न्यूनतम बहाल दर भन्दा कम नभएको बहाल सम्भौता पेश भएकोमा सोही बमोजिम र न्यूनतम दर भन्दा कम दरको सम्भौता पेश भएमा माथि उल्लेखित दरलाई आधार मानी बहाल कर निर्धारण गरिने छ।
- (२) संयिग कम्पलेक्स, होटल, हाउजिङ, बैंक, रेस्युरेण्ट, पार्टी प्लासेस र व्यापारिक प्रयोजनका गोदाम र यस्तै अन्य व्यापारिक प्रयोजनको लाई बहालमा लिएकोमा सम्भौता पत्र अनिवार्य पेश गर्नुपर्नेछ।
- (३) संयिग कम्पलेक्स लगायत विभिन्न व्यावसायिक भवनहरुको जमिन तला बाहेक मिनीमार्केटका भित्री सटाहरु र माथिल्ला तलामा समेत सटर बनाई भाडामा लगाएकोमा अनुसूची २ मा उल्लेखित न्यूनतम बहाल रकममा २५ प्रतिशत कम गरी न्यूनतम बहाल रकम कायम गरिनेछ।

अनुसूची ३

दफा ५ संगा सम्बन्धित

पेशा व्यवसाय करको दररेट

सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
१	व्यापारिक बस्तु			
१.१	मादिरा पसल			
क	रक्सी, वियरको डिस्ट्रिब्यूटर्स श्रेणी क	१५०००.००	१५०००	१५०००
ख	रक्सी, वियरको थोक पसल श्रेणी ख	१००००.००	१००००	१००००
ग	रक्सी, वियरको खूदा बिक्री पसल श्रेणी ग	५०००.००	६०००	६०००
३	रक्सी, वियरको खूदा बिक्री पसल श्रेणी घ		४०००	४०००
१.२	सूती जन्य (धूम्रपाता) पसल			
क	चूरोट, विडी, सुतीजन्य पदार्थको डिलर पसल श्रेणी क	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००
ख	चूरोट, विडी, सुतीजन्य पदार्थको थोक पसल श्रेणी ख	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ग	चूरोट, विडी, सुतीजन्य पदार्थको खूदा पसल श्रेणी ग	४०००.००	४०००.००	४०००.००
१.३	हल्का पेय पदार्थ पसल			
क	हल्का पेय पदार्थको डिलर	४०००.००	५०००.००	५०००.००
ख	हल्का पेय पदार्थको थोक पसल		४०००.००	४०००.००
ग	हल्का पेय पदार्थको खूदा पसल	२०००.००	२०००.००	२०००.००



સિ.ન.	વિવરણ	૦૭૮/૦૭૯ કો દરરેટ રૂ.	૦૭૭/૦૭૮ કો દરરેટ રૂ.	૦૭૮/૦૭૯ કો દરરેટ રૂ.
૧.૪	સુન ચાંડી પસલ			
ક	સુન ચાંડી પસલ શ્રેણી ક	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦
ખ	સુન ચાંડી પસલ શ્રેણી ખ	૭૦૦૦.૦૦	૭૦૦૦.૦૦	૭૦૦૦.૦૦
ગ	સુન ચાંડી પસલ શ્રેણી ગ	૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦.૦૦
ઘ	સુન ચાંડી ગહના બનાઉને ઔજાર ખરિદ બિક્રી મર્મત જ્યાલામા ગહના બનાઉને પસલ સમેત	૩૦૦૦.૦૦	૩૦૦૦.૦૦	૩૦૦૦.૦૦
૨	સ્વાસ્થ્ય સેવા નફ			
૨.૧	સ્વાસ્થ્ય સેવા વ્યવસાય			
ક	સ્વાસ્થ્ય સેવા (અસ્પાતાલ નર્સિંગહોમ, પોલિકિલનિક શ્રેણી ક)	૩૦૦૦૦૦.૦૦	૩૫૦૦૦	૩૫૦૦૦
ખ	સ્વાસ્થ્ય સેવા (અસ્પાતાલ નર્સિંગહોમ, પોલિકિલનિક શ્રેણી ખ)	૨૦૦૦૦૦.૦૦	૨૦૦૦૦	૨૦૦૦૦
ગ	સ્વાસ્થ્ય સેવા (અસ્પાતાલ નર્સિંગહોમ, પોલિકિલનિક શ્રેણી ગ)		૧૫૦૦૦	૧૫૦૦૦
ઘ	આઇ કેયર સેન્ટર	૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦	૫૦૦૦
ડ	એમ આર આઈ	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૧૪૦૦૦૦.૦૦	૧૪૦૦૦૦.૦૦
ચ	સિટિસ્ક્યાન	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૧૨૦૦૦૦.૦૦	૧૨૦૦૦૦.૦૦
છ	અલટ્રાસાઉણ્ડ	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૮૦૦૦	૮૦૦૦
જ	ઇન્ડોસ્કોપી	૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦	૫૦૦૦
૨.૨	ઓષ્ઠિ પસલ કિલનિક			
ક	ઓષ્ઠિપસલ તથા કિલનિક શ્રેણી ક	૪૦૦૦.૦૦	૮૦૦૦	૮૦૦૦
ખ	ઓષ્ઠિપસલ તથા કિલનિક શ્રેણી ખ		૬૦૦૦	૬૦૦૦
ગ	ઓષ્ઠિપસલ તથા કિલનિક શ્રેણીગ	૨૦૦૦.૦૦	૪૦૦૦	૪૦૦૦
૨.૩	ઓષ્ઠિ વ્યવસાય તથા સર્જિકલ			
ક	ઓષ્ઠિ સુપર ડિસ્ટર્બૂટસ	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૧૨૦૦૦	૧૨૦૦૦
ખ	ઓષ્ઠિ થોક/સાલાર્સ	૦.૦૦	૧૦૦૦	૧૦૦૦
ગ	સર્જિકલ સામગ્રી ડિલર	૫૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦	૧૦૦૦
ઝ	સર્જિકલ સામગ્રી ખુદા ર ડિલરતથા મર્મત		૧૦૦૦	૧૦૦૦
ચ	સર્જિકલ સામગ્રી ખુદા	૩૦૦૦.૦૦	૪૦૦૦	૪૦૦૦
ચ	સર્જિકલ સામગ્રી મર્મત માત્ર		૪૦૦૦	૪૦૦૦
૨.૪	પ્રયોગશાળા			
ક	પ્રયોગશાળા શ્રેણીક	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦૦૦.૦૦
ખ	પ્રયોગશાળા શ્રેણી ખ	૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦.૦૦
ગ	પ્રયોગશાળા શ્રેણી ગ	૩૦૦૦.૦૦	૩૦૦૦.૦૦	૩૦૦૦.૦૦
૨.૫	અન્ય સ્વાસ્થ્ય સેવા			
ક	અન્ય સ્વાસ્થ્ય (હોમિયોથેરાપી, નેચુરોથેરાપી, અકૃપન્દ્ર યુનાની, પ્રાકૃતિક ચિકિત્સા) શ્રેણી ક		૬૦૦૦.૦૦	૬૦૦૦.૦૦
ખ	અન્ય સ્વાસ્થ્ય (હોમિયોથેરાપી, નેચુરોથેરાપી, અકૃપન્દ્ર યુનાની, પ્રાકૃતિક ચિકિત્સા) શ્રેણી ખ		૪૦૦૦.૦૦	૪૦૦૦.૦૦



सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
ग	अन्य स्वास्थ्य (होमियोथेरापी, नेचुरोथेरापी, अकुपञ्जर युनानी, प्राकृतिक चिकित्सा) श्रेणी ग		२०००.००	२०००.००
२.६	दन्त चिकित्सा सेवा			
क	सामान्य दन्त चिकित्सा श्रेणी क	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ख	सामान्य दन्त चिकित्सा श्रेणी ख	३०००.००	३०००.००	३०००.००
२.७	आयूर्वेदिक औषधि पसल			
क	हर्बल उत्पादन तथा आयूर्वेदिक औषधि थोक पसल श्रेणी क	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ख	हर्बल उत्पादन तथा आयूर्वेदिक औषधि खुदा श्रेणी ख	२०००.००	२०००.००	२०००.००
२.८	एग्रोभेट व्यवसाय			
	एग्रोभेट थोक पसल		५०००	५०००
क	एग्रोभेट पसल श्रेणी क	३०००.००	३०००	३०००
ख	एग्रोभेट पसल श्रेणी ख	२०००.००	२०००	२०००
ग	एग्रोभेट पसल श्रेणी ग (वडा नं. १२-१९)		१०००	१०००
३	स्टेशनरी, डिपार्टमेन्ट तथा कस्मेटिक व्यवसाय			
३.१	स्टेशनरी तथा पूस्तक पसल			
क	स्टेशनरी तथा पूस्तक डिस्ट्रिब्युटर्स	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ख	स्टेशनरी तथा पूस्तक श्रेणी क	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ग	स्टेशनरी तथा पूस्तक श्रेणी ख	२५००.००	२५००.००	२५००.००
घ	स्टेशनरी तथा पूस्तक श्रेणी ग		१५००.००	१५००.००
इ	मुद्रण सामग्री खरिद विक्री तथा कापी उद्योग	३०००.००	३०००.००	३०००.००
च	एकै स्थान व्यक्ति, फर्म कम्पनीवाट विविध प्रकृतिका (डिपार्टमेन्टल स्टोर, सूपरमार्केट) शैक्षिक सामग्री संबन्धी व्यवसाय		६००००.००	६००००.००
३.२	डिपार्टमेन्टल पसल			
क	लिफ्ट सहितको आधुनिक डिपार्टमेन्टल स्टोर्स	७५०००.००	१०००००.००	१०००००.००
ख	डिपार्टमेन्टल पसल श्रेणी क	१००००.००	१००००.००	१००००.००
ग	डिपार्टमेन्टल पसल श्रेणी ख	७०००.००	७०००.००	७०००.००
घ	पुजा सामग्री पसल श्रेणी क	३०००.००	३०००.००	३०००.००
इ	पुजा सामग्री पसल श्रेणी ख	२०००.००	२०००.००	२०००.००
३.३	कस्मेटिक पसल तथा व्युटिपार्लर व्यवसाय			
क	कस्मेटिक थोक पसल	७०००.००	७०००.००	७०००.००
ख	कस्मेटिक खुदा पसल / व्युटिपार्लर श्रेणी क	४०००.००	४५००.००	४५००.००
ग	कस्मेटिक खुदा पसल / व्युटिपार्लर श्रेणी ख	२५००.००	३०००.००	३०००.००
ळ	कस्मेटिक खुदा पसल / व्युटिपार्लर श्रेणी ग		१५००	१५००
४	अटो पार्ट्स सम्बन्धी व्यवसाय			
४.१	मोटर पार्ट विक्री पसल			
क	मोटरपार्ट सामान विक्री श्रेणी क	६०००.००	६०००.००	६०००.००
ख	मोटरपार्ट सामान विक्री श्रेणी ख	४०००.००	४०००.००	४०००.००



सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
४.२	बोडी विल्डर्ससामान विक्री			
क	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी क	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ख	बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी ख	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ग	स्टीकर विक्री पसल	३०००.००	३०००.००	३०००.००
४.३	लूब्रिकेसन सेक्सन तर्फ			
क	लूब्रिकेसन डिस्ट्रिब्युटर्स	७०००.००	७०००.००	७०००.००
ख	लूब्रिकेसन थोक पसल	६०००.००	६०००.००	६०००.००
ग	लूब्रिकेसन खुदा पसल	४०००.००	४०००.००	४०००.००
४.४	प्लाई तथा म्लास हाउस			
क	प्लाई तथा म्लास हाउस थोक पसल	७०००.००	७०००.००	७०००.००
ख	प्लाई तथा म्लास हाउस खुदा पसल	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ग	बडा नं. १४ देखि १९ प्लाई तथा म्लास हाउस खुदा पसल	३०००.००	३०००.००	३०००.००
५	कपडाजन्य व्यवसाय			
५.१	कपडा तथा फेन्सी पसल			
क	कपडा, फेन्सी तथा व्याग थोक पसल वा एक भन्दा बढी तलामा संचालित कपडा वा फेन्सी पसल	९०००.००	९०००.००	९०००.००
ख	कपडा, फेन्सी तथा व्याग पसल श्रेणी क	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ग	कपडा, फेन्सी तथा व्याग पसल श्रेणी ख	२५००.००	३५००.००	३५००.००
घ	कपडा, फेन्सी तथा व्याग पसल श्रेणी ग		२,५००.००	२,५००.००
ड	कपडा, फेन्सी तथा व्याग पसल श्रेणी घ	१,५००.००	१,५००.००	१,५००.००
५.२	सूतीमात्रको कपडा पसल			
क	सूती कपडा थोक पसल	२५००.००	२५००.००	२५००.००
ख	सूती कपडा खुदा पसल	१५००.००	१५००.००	१५००.००
५.३	धागो टांक फस्तर थोक पसल			
क	धागो, टांक, फस्तर थोक पसल श्रेणी क	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ख	धागो, टांक, फस्तर खुदा पसल श्रेणी ख	२०००.००	२०००.००	२०००.००
६.	विद्युतीय सामग्री तर्फ			
६.१	इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल			
	एक भन्दा बढी तलामा संचालित इलेक्ट्रोनिक पसल			१००००
क	मोबाइल कम्पनी सेल्स उपशाखा, डिस्ट्रिब्युटर्स	८०००.००	८०००.००	८०००.००
ख	इलेक्ट्रोनिक थोक पसल	६०००.००	६०००.००	६०००.००
ग	इलेक्ट्रोनिक पसल श्रेणी क	५०००.००	५०००.००	५०००.००
घ	इलेक्ट्रोनिक पसल श्रेणी ख	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ड	रेडियो, घडी, क्याल्कूलेटरमात्र विक्री पसल	२०००.००	२०००.००	२०००.००
च	अडियो, भिडियो क्यासेट पसल	१०००.००	१०००.००	१०००.००



सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
६.२	विद्युत सामग्री पसल			
	एक भन्दा बढी तलामा संचालित विद्युत सामग्रीका पसल			१००००.००
क	विद्युत सामग्रीको डिलर/डिस्ट्रिब्यूटर्स		९,०००.००	९,०००.००
ख	विद्युत /प्लाईवड सामग्री थोक पसल श्रेणी क	७५००.००	७५००.००	७५००.००
ग	विद्युत/प्लाईवड सामग्री खूदा पसल श्रेणी ख	३५००.००	३५००.००	३५००.००
घ	विद्युत/प्लाईवड सामग्री खूदा पसल श्रेणी ग	२५००.००	२५००.००	२५००.००
७	हार्डवेयर तथा पेट्रोलियम पदार्थ			
७.१	हार्डवेयर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनेटरी तथा मार्वल पसल			
क	हार्डवेयर मेशिनरी थोक पसल	८०००.००	८०००.००	१००००.००
ख	हार्डवेयर मेशिनरी पसल श्रेणी क	६०००.००	६०००.००	६०००.००
ग	हार्डवेयर र मेशिनरी पसल श्रेणी ख	४०००.००	४०००.००	४०००.००
घ	पेन्टको मुच्य आधिकारिक विक्रेता	७०००.००	७०००.००	७०००.००
ङ	पेन्टको विक्री पसल	६०००.००	६०००.००	६०००.००
च	मार्वल टायलस र सेनेटरी पसल श्रेणी क	६०००.००	६०००.००	६०००.००
छ	मार्वल टायलस र सेनेटरी पसल श्रेणी ख	४०००.००	४०००.००	४०००.००
७.२	पेट्रोलियम पदार्थ			
क	पेट्रोलियम पदार्थ ३ पम्प वा सो भन्दा माथि	१००००.००	१००००.००	१००००.००
ख	पेट्रोलियम पदार्थ २ बटा पम्प भएको	७०००.००	७०००.००	७०००.००
ग	पेट्रोलियम पदार्थ १ मात्र पम्प भएको	५०००.००	५०००.००	५०००.००
घ	पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ङ	म्यांस सिलिप्पडर विक्री डिपो	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ज	भांडा तथा फर्निशर्स विक्री पसल			
८.१	स्टील, आल्मूनियमको भांडा तथा अन्य पसल			
क	एक तला भन्दा बढी तलामा संचालित भांडा पसल			६०००.००
ख	स्टील, आल्मूनियमको पसल श्रेणी क	३५००.००	३५००.००	४०००.००
ग	स्टील, आल्मूनियमको पसल श्रेणी ख	२५००.००	२५००.००	३०००.००
८.२	फर्निशर्स पसल			
क	फ्लोरिङ तथा फर्निशर्स पसल श्रेणी क	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ख	फ्लोरिङ तथा फर्निशर्स पसल श्रेणी ख	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ग	फलिसलिङ तथा डेकोरेशन			३०००.००
९	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री			
९.१	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल			
क	बस, ट्रक, ट्रॉयाक्टर जिप, कारको डिलर	१८०००.००	१८०००.००	१८०००.००
ख	मोटरसाइकल डिलर	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००
ग	मोटरसाइकल अन्य सवारी साधनको डिलर (स्वदेशी उत्पादन)	०.००	०.००	०.००
घ	इलेक्ट्रिक साइकल विक्रेता	२५००.००	२५००.००	२५००.००



सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
ड	रि कन्डिसन हाउस	५०००.००	५०००.००	५०००.००
च	कार डेकोरेशन व्यवसाय			५०००.००
९.२	थोक तथा एजेन्सी			
क	टायर डिलर	७०००.००	७०००.००	७०००.००
ख	पार्मिंगसेट, जेनेरेटरडिलर	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ग	विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	४०००.००	४०००.००	४०००.००
१०	टेनिक उपभोगका बस्तु			
१०.१	खाद्यान्न तथा किराना पसल			
क	खाद्यान सप्लायर्स	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ख	आलू, प्याज, लसून, अदुवा थोक	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ग	गल्ला थोक पसल	४०००.००	४०००.००	४०००.००
घ	खाद्यान, किराना थोक पसल	३५००.००	३५००.००	३५००.००
ड	खाद्य सामग्री र किराना सामान विक्री पसल			३०००
च	सामान्य किसिमका खाद्यान, किराना खूदा पसल	२०००.००	२०००.००	२०००.००
छ	भित्री सङ्कमा रहेका साना किराना पसल	१०००.००	१०००.००	१०००.००
ज	खाद्यान्न सामग्री प्याकेजिङ	२५००.००	२५००.००	२५००.००
१०.२	फलफूल पसल			
क	फलफूल थोक पसल/चातानूकूलित तरकारी तथा फलफूल पसल	७०००.००	७०००.००	७०००.००
ख	फलफूल पसल श्रेणी क	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ग	फलफूल पसल श्रेणी ख	१५००.००	१५००.००	१५००.००
१०.३	सागसब्जी/तरकारी पसल			
क	सागसब्जी थोक पसल	३०००.००	४०००.००	४०००.००
ख	सागसब्जी पसल श्रेणी क	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ग	सागसब्जी पसल श्रेणी ख	१०००.००	१०००.००	१०००.००
११	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा			
११.१	चिकित्सक सेवा			
क	निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेन्ट डाक्टर	१२,०००.००	५,०००.००	५,०००.००
ख	निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल ऑफिसर		१०,०००.००	३,०००.००
ग	निजी सेवा संचालन गर्ने आयुर्वेद डाक्टर	-	२,०००.००	२,०००.००
घ	कविराज	२,०००.००	-	-
११.२	कन्सल्ट्यान्ट सेवा			
क	इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा फर्म	१२०००.००	१२०००.००	१२०००.००
ख	कन्सल्ट्यान्ट इन्जिनियर (व्यक्ति)		५०००.००	५०००.००
११.३	कानून व्यवसायी			
क	ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	३५००.००	५०००.००	५०००.००
ख	वारिष्ठ अधिवक्ता		४०००.००	४०००.००



सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
ग	अधिवक्ता		३०००.००	३०००.००
घ	अभिवक्ता/अभिकर्ता		२०००.००	२०००.००
११.४	लेखा परीक्षण व्यवसाय तर्फ			
क	लेखा परीक्षण (सि.ए.)	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ख	लेखा परीक्षण (र.ले.प)	३०००.००	३०००.००	३०००.००
११.५	अनूसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्श दाता			
क	अनुसन्धानकर्ता	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ख	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ग	विमा एजेन्ट	२०००.००	२०००.००	२०००.००
घ	सर्भेवर	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ड	नोटरी पब्लिक अन्वादक	३०००.००	३०००.००	३०००.००
च	पशु चिकित्सक	२०००.००	२०००.००	२०००.००
छ	शेवर दलाल	२०००.००	२०००.००	२०००.००
१२	दुवानी/ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय			
१२.१	दुवानी कम्पनी तथा ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय शेणी क	४०००.००	४०००.००	४०००.००
१२.२	दुवानी गर्ने साधान सेवा व्यवसाय			
क	बस ट्रक टिप्पर प्रति सवारी (१ भन्दा बढी सवारी भए प्रति सवारी रु.१०००/ का दरले थप हुने।		२०००.००	२०००.००
ख	ठेक्टर, जिप, छोटा हाती जस्ता साना ४ पाड्डो सवारी साधान (१ भन्दा बढी भए प्रति सवारी रु.५००/ का दरले थप हुने।		१०००.००	१०००.००
१३	निर्माण सम्बन्धी व्यवसाय			
१३.१	संस्थागत पेन्टर	६०००.००	६०००.००	६०००.००
१३.२	निर्माण व्यवसाय			
क	विदेशी निर्माण व्यवसायी एवं परामर्शदाता	२००००.००	२००००.००	२००००.००
ख	ठेक्कापट्टा गर्ने क वर्गको निर्माण व्यवसायी	६०००.००	९०००.००	९०००.००
ग	ठेक्कापट्टा गर्ने ख वर्गको निर्माण व्यवसायी		८०००.००	८०००.००
घ	ठेक्कापट्टा गर्ने ग वर्गको निर्माण व्यवसायी		७०००.००	७०००.००
ड	ठेक्कापट्टा गर्ने ३ वर्गको निर्माण व्यवसायी		६०००.००	६०००.००
१३.३	भवन निर्माण व्यवसाय			
क	मिक्चर तथा सटरिङ सामान भएकोलाई	७०००.००	७०००.००	७०००.००
ख	सटरिङ सामानमात्र भएको	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ग	भवन निर्माण व्यवसायी	३०००.००	३०००.००	३०००.००
३	रेडिमिक्स कार्किट व्यवसाय	१००००.००	१००००.००	१००००.००
१३.४	सटरिङ व्यवसाय			
क	मिक्चर तथा सटरिङ सामान भएको	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ख	सटरिङ सामानमात्र भएको	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ग	वाटर डिलिभ	५०००.००	५०००.००	५०००.००



सि.नं.	विवरण	०७८/०७९ को दररेट रु.	०७९/०८० को दररेट रु.	०८०/०८१ को दररेट रु.
१४	उत्पादनमुलक उद्योग			
१४.१	प्लाईक उद्योग			
क	प्लाईक उद्योग श्रेणी क	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ख	प्लाईक उद्योग श्रेणी ख	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ग	प्लाईक जन्य सामग्री तथा भाडा पसल श्रेणी क	३०००.००	३०००.००	३०००.००
घ	प्लाईक जन्य सामग्री तथा भाडा पसल श्रेणी ख	२०००.००	२०००.००	२०००.००
१४.२	चप्पल उद्योग			
क	चप्पल उद्योग श्रेणी क	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ख	चप्पल उद्योग श्रेणी ख	३०००.००	३०००.००	३०००.००
१४.३	ग्रील उद्योग			
क	स्टील, आलमुनियम ग्रील उद्योग	६०००.००	६०००.००	६०००.००
ख	फलामको ग्रील उद्योग	३०००.००	३०००.००	३०००.००
१४.४	साकून उद्योग			
क	साकून उद्योग श्रेणी क	६०००.००	६०००.००	६०००.००
ख	साकून उद्योग श्रेणी ख	५०००.००	५०००.००	५०००.००
१४.५	जूता तथा चप्पल			
क	जूता तथा चप्पल उद्योग	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ख	जूता तथा चप्पल पसल श्रेणी क	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ग	जूता तथा चप्पल पसल श्रेणी ख	३०००.००	३०००.००	३०००.००
घ	जूता मर्मत गर्ने	१०००.००	१०००.००	१०००.००
१४.६	कृषि फर्म तथा पशु आहार उद्योग			
क	पशु आहार उद्योग	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ख	पशु आहार तथा बिक्री केन्द्र	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ग	साना कृषि फर्म तथा पशुपालन (व्यक्तिगत रूपमा)	१०००.००	१०००.००	१०००.००
घ	एप्लो फर्म (कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयमा दर्ता भएका)			४०००.००
१४.७	घरेलू कूटिर उद्योग			
क	अग्रवत्ती उद्योग	१०००.००	१०००.००	१०००.००
ख	मैनवत्ती उद्योग	१०००.००	१०००.००	१०००.००
ग	टिकी उद्योग	५००.००	५००.००	५००.००
घ	अचार उद्योग	५००.००	५००.००	५००.००
ङ	टपरी उद्योग		५००.००	५००.००
च	अन्य कुटिर उद्योग	५००.००	५००.००	५००.००
१५	कपडा तथा गारमेन्ट उद्योग			
क	कपडा उद्योग	६०००.००	६०००.००	६०००.००
ख	गारमेन्ट उद्योग	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ग	ज्याकेट तथा व्याग उद्योग	३०००.००	३०००.००	३०००.००



सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
घ	होजियारी तथा धागो उद्योग	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ड	सिरक डसना उद्योग/पसल	२५००.००	२५००.००	२५००.००
च	ढाका उद्योग श्रेणी क	२०००.००	२०००.००	२०००.००
छ	ढाका उद्योग श्रेणी ख	१०००.००	१०००.००	१०००.००
१६	छाता, सलाई उद्योग			
क	सलाई उद्योग श्रेणी क	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ख	सलाई उद्योग श्रेणी ख	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ग	छाता उद्योग श्रेणी क	२०००.००	२०००.००	२०००.००
घ	छाता उद्योग श्रेणी ख	१५००.००	१५००.००	१५००.००
१७	येय पदार्थ उत्पादन उद्योग,			
क	मिनरल वाटर उद्योग	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ख	पिउने पानी सप्लायर्स	३५००.००	३५००.००	३५००.००
ग	आइस बरफ उद्योग	३०००.००	३०००.००	३०००.००
घ	आइसक्रीम उद्योग	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ड	सोडा उद्योग	२०००.००	२०००.००	२०००.००
१८	भांडा उद्योग तथा पसल			
क	कास, तामा, पितल, भाडा उद्योग तथा पसल	३५००.००	३५००.००	३५००.००
ख	आल्मूनियम भाडा उद्योग तथा पसल	२५००.००	२५००.००	२५००.००
ग	पलास्टिक भाडा उद्योग	२५००.००	२५००.००	२५००.००
घ	टिनको बाकस, बाल्टी, स्टोभ	१५००.००	१५००.००	१५००.००
१९	कुटानी, पेलानी मिल			
क	फलावर मिल	१००००.००	१००००.००	१००००.००
ख	सेलर मिल	३५००.००	३५००.००	३५००.००
ग	कुटानी, पेलानी मिल (हल्लर समेत)	२०००.००	२०००.००	२०००.००
घ	मसला, चिउरा मिल	१०००.००	१०००.००	१०००.००
२०	डेरी उद्योग			
क	डेरी उद्योग तथा विक्री पसल	२५००.००	२५००.००	२५००.००
ख	डेरी जन्य सामग्री विक्री पसल श्रेणी क	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ग	डेरी जन्य सामग्री विक्री पसल श्रेणी ख	१०००.००	१०००.००	१०००.००
२१	उपभोग्य बस्तू उत्पादन उद्योग			
क	कूकिज/पाउरोटी/नूडल्स उद्योग श्रेणी क	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ख	कूकिज/पाउरोटी/नूडल्स उद्योग श्रेणी ख	२५००.००	२५००.००	२५००.००
ग	कन्फेक्सनरी उद्योग श्रेणी क	४०००.००	४०००.००	४०००.००
घ	कन्फेक्सनरी उद्योग श्रेणी ख	२५००.००	२५००.००	२५००.००
ड	विस्कूट उद्योग श्रेणी क	४०००.००	४०००.००	४०००.००
च	विस्कूट उद्योग श्रेणी ख	३०००.००	३०००.००	३०००.००
छ	दालमोठ उद्योग	२०००.००	२०००.००	२०००.००



सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
ज	बेकरी उद्योग	३०००,००	३०००,००	३०००,००
२२	रिकाइडसन उद्योग			
क	फलाम कूषि औजार उद्योग	३०००,००	३०००,००	३०००,००
ख	कागज, प्लास्टिक रिकाइडसन उद्योग	२०००,००	२०००,००	२०००,००
ग	पराप्यरागत फलाम कूषि औजार	१०००,००	१०००,००	१०००,००
२३	उर्जा मुलक उद्योग			
क	हाइड्रो पावर सम्बन्धी पार्ट उत्पादन कम्पनी	५०००,००	५०००,००	५०००,००
ख	वायो म्यास उद्योग	६०००,००	६०००,००	६०००,००
ग	सौर्यशक्ति उत्पादन सामग्री बिक्री	५०००,००	५०००,००	५०००,००
घ	मर्मत संमार पार्ट बिक्री	३०००,००	३०००,००	३०००,००
२४	कृषि तथा बनजन्य उद्योग			
क	स मिल/प्लाइड उद्योग	७०००,००	७०००,००	७०००,००
ख	काठ बिक्री डिपो	५०००,००	५०००,००	५०००,००
ग	फाईबर र काठको फर्निचर उद्योग,/शोरुम	५०००,००	५०००,००	५०००,००
घ	फाईबर र काठको फर्निचर शोरुम,	४०००,००	४०००,००	४०००,००
ड	बेतवासको उद्योग/व्याप्ति शोरुम	२०००,००	२०००,००	२०००,००
२५	खानिज उद्योग			
२५.१	कॉकिट उद्योग			
क	कॉकिट ब्लक	२५००,००	२५००,००	२५००,००
ख	सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	२५००,००	२५००,००	२५००,००
ग	गिरी वालूवा आदि संकलन तथा बिक्री	५०००,००	५०००,००	५०००,००
घ	क्रेसर उद्योग	१२०००,००	१२०००,००	१२०००,००
२६	पर्यटन उद्योग			
२६.१	पर्यटकीय स्तरका होटल व्यवसाय			
क	तारे होटल (तीन तारे र सो भन्दा बढी)		५००००,००	५००००,००
ख	तारे होटल		३००००,००	३००००,००
ग	पर्यटकीय स्तरका होटल तथा रिसोर्ट		१५०००,००	१५०००,००
२६.२	होटल रेस्टुरेन्ट व्यवसाय			
क	पार्टी प्यालेस	१५०००,००	१५०००,००	१५०००,००
ख	होटल तथा रेस्टुरेन्ट श्रेणी क	१५०००,००	१५०००,००	१५०००,००
ग	होटल तथा रेस्टुरेन्ट श्रेणी ख	१२०००,००	१२०००,००	१२०००,००
घ	होटल तथा रेस्टुरेन्ट श्रेणी ग	८०००,००	८०००,००	८०००,००
ड	होटल तथा रेस्टुरेन्ट श्रेणी घ	४०००,००	४०००,००	४०००,००
च	होटल तथा रेस्टुरेन्ट श्रेणी छ		२०००,००	२०००,००
ज	दोहोरी सांझ	५०००,००	५०००,००	५०००,००
झ	डिस्को/ डान्सबार/ मसाज/	७०००,००	७०००,००	७०००,००



सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
२६.३	मिष्ठान / क्याटरिङ पसल			
क	मिष्ठान / क्याटरिङ पसल	१२०००.००	१२०००.००	१२०००.००
ख	मिष्ठान पसल श्रेणी क	८०००.००	८०००.००	८०००.००
ग	मिष्ठान पसल श्रेणी ख	४०००.००	४०००.००	४०००.००
घ	क्याटरिङ	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ड	सामान्य चिया पसल (स्वरोजगार)	१०००.००	१०००.००	१०००.००
च	चिया नास्ता पसल (मदिरा वाहेक)			१५००.००
छ	चिया काफि र केक सप मात्र			१५००.००
२६.४	हाउस			
क	विजूली डेकोरेशन / बैठक बाजा सहितको टेष्ट हाउस	७०००.००	७०००.००	७०००.००
ख	विजूली डेकोरेशन सहितको टेष्ट हाउस	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ग	विजूली डेकोरेशन रहितको टेष्ट हाउस	५०००.००	५०००.००	५०००.००
घ	टेष्ट हाउस	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ड	नगरकोत्र बाहिरका टेष्ट हाउसलाई पटके टेष्ट बहाल कर वापत १० प्रतिशत लिईने छ।			
२७	सेवा उद्योग / व्यवसाय			
२७.१	छापाखाना			
क	अफसेट प्रेस	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ख	स्क्रिन प्रिन्ट प्रेस	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ग	लेटर प्रिन्ट प्रेस	१०००.००	१०००.००	१०००.००
घ	फ्लेक्स र व्यानर प्रिन्ट	३०००.००	३०००.००	३०००.००
२७.२	सिनेमा हल			
क	स्तरीय सिनेमा हल	३०००.००	५०००.००	५०००.००
ख	सिनेमा हल		३०००.००	३०००.००
ग	फिल्म डिस्ट्रिब्युटर्स	१५००.००	१५००.००	१५००.००
२७.३	कलरल्याब सेवा			
क	कलरल्याब सेवा	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ख	भिडियो मिक्सड	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ग	फोटो स्टुडियो सेवा	१५००.००	१५००.००	१५००.००
घ	फोटोसंग सम्बन्धित सामग्री बिक्री पसल	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ड	फोटोग्राफी / भिडियोग्राफी			२०००.००
२७.४	संचार सेवा			
क	टेलिफोन, मोबाईल, इन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	२००००.००	२००००.००	२००००.००
ख	टि.भि. च्यानल प्रशारण सेवा	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ग	केबूल च्यानल प्रशारण सेवा	७५००.००	७५००.००	७५००.००
घ	एफ.एम.प्रशारण सेवा ५०० के.भी. सम्म	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ड	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१०००.००	१०००.००	१०००.००



सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
च	एफ.एम.प्रशारण सेवा ५०० के.भी. भन्दा माथिको	३०००.००	३०००.००	३०००.००
२७.५	कम्युनिकेशन सेवा			
क	दुर एन्ड ट्राभल्स सेवा	३५००.००	३५००.००	३५००.००
ख	फोटोकपि/पी.सी.ओ.साइवर क्याफे सेवा	३५००.००	३५००.००	३५००.००
ग	कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	३५००.००	३५००.००	३५००.००
३	कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१५००.००	१५००.००	१५००.००
२७.६	वित्तीय सेवा			
क	वाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	६००००.००	७००००.००	७००००.००
ख	वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	५००००.००	६००००.००	६००००.००
ग	वाणिज्य बैंक प्रति एक्सटेन्सन काउण्टर कार्यालय	२५०००.००	३००००.००	३००००.००
घ	विकास बैंक मुख्य कार्यालय	५००००.००	६००००.००	६००००.००
ड	विकास बैंकप्रति शाखा कार्यालय	३५०००.००	४००००.००	४००००.००
च	विकास बैंकप्रति एक्सटेन्सन काउण्टर कार्यालय	१७५००.००	२००००.००	२००००.००
छ	फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	३५०००.००	४००००.००	४००००.००
ज	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	३००००.००	३५०००.००	३५०००.००
झ	लघुवित्त कम्पनीहरु	१००००.००	१५०००.००	१५०००.००
अ	विमा कम्पनीहरु	१५०००.००	२००००.००	२००००.००
ट	रेमिटान्स तथा मनी एक्सचेन्जर	५०००.००	७०००.००	७०००.००
ठ	बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	४०००.००	५०००.००	५०००.००
ड	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	३०००.००	५०००.००	५०००.००
ठ	कृषि तथा स्वास्थ्य सहकारी संस्था	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ण	इसर्भिस र सेवा केन्द्रहरु			३०००.००
२८	शिक्षा सेवा			
२८.१	निजी शिक्षालय			
क	क्याम्पस	१२०००.००	१२०००.००	१२०००.००
ख	माध्यमिक विद्यालय	८०००.००	८०००.००	८०००.००
ग	आधारभूत विद्यालय	५०००.००	५०००.००	५०००.००
घ	पुर्व प्राथमिक विद्यालय	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ड	छात्र / छात्रावास	३५००.००	३५००.००	३५००.००
च	मन्टेश्वरी तथा शिशु स्वाहार केन्द्र	३५००.००	३५००.००	३५००.००
२८.२	इन्स्ट्यूट, तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र (निजी थ्रेच्वाट संचालित)			
क	पोली टेक्निकल इन्स्ट्यूट, प्रशिक्षण समेत	६०००.००	८०००.००	८०००.००
ख	नीरसिंह, सिए.मए.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण समेत	६०००.००	८०००.००	८०००.००
ग	एजुकेशनल कन्सलटेन्सी सेवा	५०००.००	६०००.००	६०००.००
घ	कम्प्यूटर/ईलेक्ट्रो.तालिम केन्द्र	४०००.००	५०००.००	५०००.००
ड	कम्प्यूटर डिजाईनिङ सेवा	२५००.००	२५००.००	२५००.००
च	सवारी चालक तालिम केन्द्र	४०००.००	५०००.००	५०००.००



सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
छ	भाषा शिक्षा इन्स्टिच्युट, कोचिङ्ग सेन्टर	३०००,००	३०००,००	५०००,००
ज	अन्य विविध प्रकारका प्रशिक्षण केन्द्रहरु			५०००,००
झ	कम्प्युटर सफ्टवेयर बनाउने र विक्री गर्ने			५०००,००
२८.३	अन्तराष्ट्रीय गैर सरकारी संस्थाहरु			
क	अन्तराष्ट्रीय संस्था (व्यवसायिक कारोबार गर्ने)	७०००,००	७०००,००	७०००,००
ख	राष्ट्रीय संस्था (५ लाख भन्दा बढी वार्षिक कारोबार गर्ने)	५०००,००	५०००,००	५०००,००
२९	मर्मत तथा संभार सेवा			
२९.१	बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ			
क	नयाँ बोडी बनाउने श्रेणी क	७०००,००	७०००,००	७०००,००
ख	नयाँ बोडी बनाउने श्रेणी ख	५०००,००	५०००,००	५०००,००
ग	बोडी मर्मत गर्ने	४०००,००	४०००,००	४०००,००
३०.२	लेश सेक्सन तर्फ			
क	लेश सेक्सन श्रेणी क	४०००,००	४०००,००	४०००,००
ख	लेश सेक्सन श्रेणी ख	३५००,००	३५००,००	३५००,००
ग	लेश सेक्सन श्रेणी ग			
३१.३	टायर सेक्सन तर्फ			
क	टायर डिलरशोरुम	६०००,००	६०००,००	६०००,००
ख	टायर रिसोलिज श्रेणी क	५०००,००	५०००,००	५०००,००
ग	टायर रिसोलिज श्रेणी ख	४०००,००	४०००,००	४०००,००
घ	टायर पन्चर मर्मत	२५००,००	२५००,००	२५००,००
३१.४	इंजिन मर्मत सेक्सन तर्फ			
क	इंजिन मर्मत श्रेणी क	४०००,००	४०००,००	४०००,००
ख	इंजिन मर्मत श्रेणी ख	३०००,००	३०००,००	३०००,००
ग	इंजिन मर्मत श्रेणी ग	०,००	०,००	०,००
३१.५	पेन्टिङ/डेन्टिङ/वेलिंग सेक्सन तर्फ			
क	डेन्टिङ/पेन्टिङ/वेलिंग सेवा	२५००,००	२५००,००	२५००,००
ख	डेन्टिङ/वेलिंग सेवा	१५००,००	१५००,००	१५००,००
ग	पेन्टिङ	१५००,००	१५००,००	१५००,००
३२.६	पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ			
क	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी क	३०००,००	३०००,००	३०००,००
ख	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी ख	२५००,००	२५००,००	२५००,००
३२.७	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन तर्फ			
क	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी क	२५००,००	२५००,००	२५००,००
ख	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ख	१५००,००	१५००,००	१५००,००
३३.८	वासिङ सेक्सन तर्फ श्रेणी क			
क	वासिङ सेक्सन श्रेणी क	१५००,००	१५००,००	१५००,००
ख	वासिङ सेक्सन श्रेणी ख	-	-	-



सि.नं.	विवरण	०७६/०७७ को दररेट रु.	०७७/०७८ को दररेट रु.	०७८/०७९ को दररेट रु.
३४.१	रिक्सा, साइकिल			
क	रिक्सा साइकिल विक्री पसल	२५००.००	२५००.००	२५००.००
ख	रिक्सा, साइकिल मर्मत तथा पार्ट्स विक्री पसल	१५००.००	१५००.००	१५००.००
३५.१०	आटो सम्बन्धी अन्य सेवा			
क	मोटर साइकिल मर्मत	२५००.००	२५००.००	२५००.००
ख	कमानी पट्टा मर्मत	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ग	रेडियटर मर्मत	१५००.००	१५००.००	१५००.००
घ	सिट मेकिंग तथा ग्रिसिंग सेवा	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ड	हेड मर्मत सेक्सन	१५००.००	१५००.००	१५००.००
३६.११	अन्य मर्मत सेवा			
क	टि.भी., डेक, फ्रिज, कम्प्युटर, मर्मत पसल	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ख	मोर्वाइल मर्मत पसल	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ग	रेडियो, घडी मर्मत पसल	१५००.००	१५००.००	१५००.००
घ	अन्य मर्मत पसल	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ड	सेक्रेटरियल सेवा	१५००.००	१५००.००	१५००.००
३७	झाइकिलनिक, सैलून तथा ब्युटीपार्लर			
क	ब्युटीपार्लर सेवा ब्युटिशिवन तालिम सहितको	३५००.००	३५००.००	३५००.००
ख	ब्युटीपार्लर सेवा	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ग	कालिगढ सहितको सैलूनसेवा	१५००.००	१५००.००	१५००.००
घ	सैलून २ सीट सम्माको सैलूनसेवा	१२००.००	१२००.००	१५००.००
ड	झाइकिलनिक सेवा मेसिन सहितको	२०००.००	२०००.००	२०००.००
च	झाइकिलनिक सेवा मेसिन रीहतको	१०००.००	१०००.००	१०००.००
छ	युनिसेक्स सैलून			५०००.००
३८	साईन बोर्ड आर्ट ब्यवसाय			
क	डिजिटल आर्ट ब्यवसाय	२५००.००	२५००.००	२५००.००
ख	अन्य आर्ट ब्यवसाय	१२००.००	१२००.००	१२००.००
३९	पश्चून्धशाला तथा माछा मासु पसल			
३९.१	पश्चून्धशाला			
क	पश्चून्धशाला	६०००.००	६०००.००	६०००.००
ख	पश्चूको छाला संकलन तथा विक्री केन्द्र	३०००.००	३०००.००	३०००.००
३९.२	माछा, मासु अण्डा विक्री पसल			
क	प्याकिङ माछा, मासु सप्लायर्स	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ख	कम्तीमा ३ बटा सेवा एकै ठाउंमा भएको	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ग	कम्तीमा २ बटा सेवा एकै ठाउंमा भएको	२५००.००	२५००.००	२५००.००
घ	कूनै एक प्रकारको माछा, मासु विक्री पसल	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ड	अण्डा विक्री पसल	२५००.००	२५००.००	२५००.००



सि.नं.	विवरण	०७८/०७९ को दररेट रु.	०७९/०८० को दररेट रु.	०८०/०८१ को दररेट रु.
४०	फूल बिरुवा बिक्री पसल			
क	नसरी	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ख	फूल बिक्री पसल	१०००.००	१०००.००	१०००.००
४१	स्नूकर / पूल हाउस			
क	स्नूकर तथा पूल दूवै भएको	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ख	स्नूकर, पूल हाउस	२५००.००	२५००.००	२५००.००
ग	जीम हाउस	२०००.००	२०००.००	२०००.००
४२	हेभिइक्युपमेन्ट तथा कवार्ड पसल			
क	हेभिइक्युपमेन्ट खरिद/बिक्री श्रेणी क	१००००.००	१००००.००	१००००.००
ख	हेभिइक्युपमेन्ट खरिद/बिक्री श्रेणी ख	७०००.००	७०००.००	७०००.००
ग	अन्य कवार्ड खरिद बिक्री	४०००.००	४०००.००	४०००.००
४३	भांडा बिक्री, सिलाई तथा स्पोर्ट्स पसल			
४३.१	भांडा पसल, किचन सामग्री			
क	भांडा तथा किचन सामग्री पसल श्रेणी क	४०००.००	४०००.००	४०००.००
ख	भांडा तथा किचन सामग्री पसल श्रेणी ख	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ग	साधारण भांडा खूदा पसल	२०००.००	२०००.००	२०००.००
४३.२	स्पोर्ट्स, खेलौना, गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल			
क	स्पोर्ट्स सामग्री, बिक्री पसल	३५००.००	३५००.००	३५००.००
ख	गिफ्ट बिक्री पसल	३५००.००	३५००.००	३५००.००
ग	खेलौना पसल	२५००.००	२५००.००	२५००.००
३	फोटो फ्रेम पसल	१५००.००	१५००.००	१५००.००
४३.३	सिलाई मर्मत तथा सिलाई पसल			
क	सिलाई पसल श्रेणी क	२५००.००	२५००.००	२५००.००
ख	सिलाई पसल श्रेणी ख	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ग	सिलाई मेरिन मर्मत पसल	१५००.००	१५००.००	१५००.००
घ	बुटिक ल्याब्रिटोरी	१५००.००	१५००.००	१५००.००
४४	अन्य सेवा			
४४.१	वैदेशिक रोजगार सेवापरामर्शदाता			
क	वैदेशिक रोजगार सेवापरामर्शदाता	७०००.००	७०००.००	७०००.००
ख	वैदेशिक रोजगार परामर्शसेवा शाखा कार्यालय	५०००.००	५०००.००	५०००.००
ग	सेवा परामर्शदाता	२५००.००	२५००.००	२५००.००
घ	श्रमिक सेवा परामर्शदाता	२५००.००	२५००.००	२५००.००
इ	सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्शदाता	४०००.००	४०००.००	४०००.००
४४.२	संग्रित तथा कला केन्द्र सेवा			
क	संग्रित सामग्री बिक्री पसल	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ख	संग्रित तथा कला केन्द्र	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ग	इमेन्ट म्यानेजमेन्ट			४०००.००



सि.नं.	विवरण	०७८/०७९ को दररेट रु.	०७९/०८० को दररेट रु.	०८०/०८१ को दररेट रु.
४४.३	घुस्ति हाटबजारमा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीको हकमा			
क	फेन्सी तथा कपडा पसल	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ख	किराना विसाता एवं भाडा पसल	१०००.००	१०००.००	१०००.००
ग	अन्य प्रकृतिका	१०००.००	१०००.००	१०००.००
४५	विविध			
४५.१	सःशुल्क पार्किङ व्यवसाय			
क	३ कद्धा सम्म जग्नामा पार्किङ गर्ने व्यवसाय		१००००.००	१००००.००
ख	३ देखि ६ कद्धा सम्म जग्नामा पार्किङ गर्ने व्यवसाय		१५०००.००	१५०००.००
ग	६ कद्धा देखि बढी जग्नामा पार्किङ गर्ने व्यवसाय		२००००.००	२००००.००
४६	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरुको हकमा			
क	दुला उद्योग	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००
ख	मझौला उद्योग	१००००.००	१००००.००	१००००.००
ग	साना उद्योग	५०००.००	५०००.००	५०००.००
४७	साहसिक पर्यटन			
क	केवलकार			२००००.००
ख	जीपलाइन तथा अन्य साहसिक खेल			५०००.००
४८	माथि उल्लेख भएको समूह तथा श्रेणीमा तपर्तेलाई कुल पूऱीको आधारमा निम्न अनुसार वार्षिक व्यवसायकर लिईन्छ ।			
क	कुल पूऱी ३ लाख सम्मको लागि	३,०००.००	३,०००.००	२,०००.००
ख	कुल पूऱी ५ लाख सम्मको लागि	५,०००.००	५,०००.००	४,०००.००
ग	कुल पूऱी १० लाख सम्मको लागि	१०,०००.००	१०,०००.००	७,०००.००
घ	कुल पूऱी २० लाख सम्मको लागि	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००
ड	कुल पूऱी २० लाख भन्दा बढी ५० लाख सम्म	२०,०००.००	२०,०००.००	१५,०००.००
च	कुल पूऱी ५० लाख भन्दा बढी १ करोडसम्म		३०,०००.००	२०,०००.००
छ	कुल पूऱी १ करोड भन्दा बढी १.५ करोडसम्म			२५,०००.००
ज	कुल पूऱी १.५ करोड भन्दा बढी २ करोडसम्म		३५,०००.००	३०,०००.००
झ	कुल पूऱी २ करोड भन्दा बढी ५ करोडसम्म		४५,०००.००	४०,०००.००
ञ	कुल पूऱी ५ करोड भन्दा बढीको लागि			४५,०००.००

- घरेलु, बाणिज्य, कम्पनी रजिस्टरार जस्ता कार्यालयमा विगतमा व्यवसाय दर्ता गरेको तर यस उपमहानगरमा दर्ता नगरेको र हाल संचालनमा नरेको भनि सिफारिस भै आएकोमा त्वस्तो सिफारिस गर्नुपर्दा बन्द हुन् अधि २ आर्थिक वर्षको लाम्चे कर जरिवाना लिएर रु. एक हजार सिफारिस दस्तुर लिई सिफारिस गर्ने ।
- शुन्य कारोबार भएका व्यवसायको हकमा सो आ.व.को लागि तोकिएको शीर्षको ५०% व्यवसाय कर लाम्नेछ ।
- उपरोक्त अनुसार व्यवसायको दरबन्दी र श्रेणी गत विगत वर्षहरु भन्दा थप वा परिवर्तन भएको हकमा सो व्यवसायको दरबन्दी र श्रेणीको नजिकको दरबन्दी र श्रेणीलाई आधार मानी गत विगत वर्षको व्यवसाय कर गणना गरिनेछ ।
- आ.व. ०७८/०७९ को अन्तिम चौमासिकमा व्यवसाय शुरु गर्ने गरी दर्ता हुन आउने नयाँ व्यवसायहरुलाई यस आ.व.मा तोकिएको दरबन्दीको ५०% मात्र व्यवसाय कर लिइनेछ ।



अनुसूची (४)

टफा (६) संग सम्बन्धित

जडीबुटी, कवाडी मालसामान र जीवजन्तु करको दररेट

जडीबुटी, कवाडी मालको कारोबार गर्नेवाट उपमहानगरपालिकाले कार्यीविधि बनाई तोकिएको दररेटमा जडीबुटी, कवाडी कर लिईने छ।

अनुसूची (५)

ऐनको टफा ७ संग सम्बन्धित

सवारी साधन करको दररेट

बुटवल उप-महानगरपालिका क्षेत्रभित्र ठेगाना देखाई दर्ता भएका यस नगर भित्र चल्ने सवारी साधनहरु र तोकिएको क्षेत्रभित्रका रुद्धरूपमा चल्ने विश्वतीय रिक्सा र मेनुवल रिक्साहरूमा निम्न बमोजिम वार्षिक सवारी कर लिईनेछ।

सि.नं.	सवारीको विवरण	वार्षिक रु.	कैफियत
१.	बस,ट्रक,लरी तथा अन्य हेभी गाडीमा	प्रदेश कानून बमोजिम	
२.	मिनीबस,मिनीट्रक र टेक्टर	१५००/-	
३.	१५ सिट सम्मका भाडाका जीप,कार,भ्यान,मेटाडोर,टेम्पो	१००/-	
४.	जिप,कार,मिनीबस,(रातो नम्बर प्लेट)		
५.	मोटरसाइकल,स्कूटर		
६.	विश्वतीय रिक्सा		
७.	मेनुवल रिक्सा		

अनुसूची (६)

टफा (६) संग सम्बन्धित

विज्ञापन करको दररेट

क्र. सं.	विवरण	२०७६/०७७ प्रति बर्गफिट		२०७७/०७८ प्रति बर्गफिट		२०७८/०७९ प्रति बर्गफिट	
		पटके रु.	वार्षिक रु.	पटके रु.	वार्षिक रु.	पटके रु.	वार्षिक रु.
१	डिजिटल बोर्ड आदि प्रति साइड		१५०/-		१५०/-		१५०/-
२	होडिङ्गबोर्ड, नियोन साइन, म्लोसाइन बोर्ड तथा अन्य तुला विश्वतीय बोर्डहरु	-	१००/-	-	१००/-	-	१००/-
३	म्लो साइन बोर्ड,डी.पी.एस.बोर्ड आदि	-	५०/-		५०/-		५०/-
४	भित्ते लेखन			१०/-	३५/-	१०/-	३५/-

विज्ञापन गर्दा निम्न बमोजिम गर्नु पर्नेछ।

- कुनै पनि प्रकारका विज्ञापन गर्दा उपमहानगरपालिकाबाट पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र गर्नुपर्नेछ।
- नेपाल सरकारको नीति बमोजिम सार्वजनिक स्थलमा विज्ञापन गर्न बन्देज गरेका (मादक पदार्थ, सूर्तिजन्य) जस्ता बस्तुहरुको विज्ञापन गर्न पाइने छैन।
- वातायात सवारीका साधनहरुको विक्री प्रयोजनका लागि हुने विज्ञापनमा २५ प्रतिशत थप गरी लिईने छ।
- होटल तथा व्यापार व्यवसायको प्रवर्द्धन सम्बन्धी विज्ञापनहरुमा माथि उल्लेखित दररेटमा कर लिईने छ।
- विभिन्न संघ संस्थाहरुबाट हुने सेवामूलक प्रचार प्रसारका सामग्रीहरुमा उल्लेखित दरमा ५० प्रतिशत छुट दिईने छ।
- नेपाल सरकारका तर्फबाट हुने जनचेतना अभिवृद्धिमूलक सूचना प्रचार प्रसारका सामग्रीहरुमा विज्ञापन कर लिईनेछैन।



७. नगरकार्यपालिकाले तोकेबमोजिमको साईजको व्यापार व्यवसाय वा कार्यालय रहेको स्थानको परिचयपाटीको हकमा विज्ञापन कर लिईने छैन।
८. उल्लेखित दररेट र आकार प्रकारका आधारमा विज्ञापनका लागि स्वीकृति दिंदा न्युनतम रु. ५०/- मा नघटाई लिईनेछ।
९. स्वीकृत नै नीलाई राखिएका विज्ञापन सामग्री हटाउने र स्वीकृति दिन उपयुक्त ठानिएमा लान्ने करको शत-प्रतिशत बराबर जरिवाना लिई स्वीकृति दिन सकिनेछ।
१०. निजी स्वामित्वको स्थानमा विज्ञापन सामग्री राख्दा सम्बन्धित सरोकारवालाको सहमति प्राप्त गर्नु पर्नेछ। त्यस्तो ठाउँमा गरिने विज्ञापन करमा ५० प्रतिशतसम्म कुट दिईनेछ।
११. स्वीकृत समयावधि भित्रै अर्को थप समयावधिका लागि नवीकरण गर्न आउनेलाई लान्ने दस्तुरमा २५ प्रतिशत दिईनेछ।
१२. पटके समयावधि भन्नाले बढीमा १ महिनासम्मका लागि स्वीकृत प्राप्त समयावधिलाई मानिनेछ।
१३. विज्ञापन गर्नेले स्वीकृत समयावधि समाप्त हुँदा गरिएको विज्ञापन स्वयंले हटाउनु/मेटाउनु पर्नेछ।
१४. नेपाल सरकारले तोकेको प्रचलित कानूनको उल्लंघन हुने, चालक तथा यात्रुहरु समेतको ध्यान खिच्ने, भडकिलो, आंखा तिरीमिराउने खालको डिजिटल विज्ञापनका सामग्री राख्न पाइने छैन।
१५. मिति २०७४/०५/३० गतेको सार्वजनिक निजी साफेदारी प्रबद्धन समितिको निर्णय बमोजिम भएको विज्ञापन वर संकलन व्यवस्थापनको सम्झौता बमोजिम हुनेछ।
१६. विज्ञापन करबाट संकलन भएको ४० प्रतिशत रकम प्रदेश सीचित कोष खातामा जम्मा गरिनेछ।

अनुसूची (७)

टफा ९ संग सम्बन्धित

मतोरञ्जन करको दररेट प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची (८)

टफा १० संग सम्बन्धित

बहाल विटोरी शुल्कको दररेट

क) वार्ड नं ५ को बुटवल हाटबजार वार्ड नम्बर ७ को दिपनगर हाटबजार

सि.नं	पसलको विवरण	जनिवार सोमवार बुधवार, बिहीबार			बौकी अन्य दिन			कैफियत
		सेडमा	प्लेटमा	भुईमा	सेडमा	प्लेटमा	भुईमा	
१	माला, मासु पसल	१००	७५	५०	५०	३५	३०	
२	सिद्रा पसल	१००	७५	५०	५०	३५	३०	
३	तरकारी पसल	५०	४०	३०	३०	२५	२०	
४	चियानास्ता पसल	१००	७०	५०	५०	३०	२५	
५	स्टील, प्लाष्टिकका भाँडा पसल	१००	७५	५०	३५	३०	२५	
६	कपडा, रेडिमेट फेन्सी, किराना, बिसाता, श्रृगार पसल	१३०	१००	६०	४०	३०	२५	
७	फलफुल पसल	७०	५०	४०	३०	२५	२०	
८	छाता, लाइटर, स्टोभ, कूकर आदि मर्मत पसल	०	१००	७५	५०	४०	३५	
९	दूलो भागामा आउने गोभी लगायतका तरकारी	०	०	१००	५०	४०	३०	
१०	किसान स्वयंमले ल्याउँ हरियो सागसक्जी	०	०	३०	०	०	२०	
११	माटाका भाँडा विक्री पसल	०	०	१००	०	५०	३०	



१२	चाट, फुलकी/ सोडा, सर्वत पसल	०	०	१००	०	०	७५
१३	अण्डा पसल	०	०	५०	०	०	३०
१४	हासै, कुखुरा, फेरा प्रति टोकरी	०	०	१००	०	०	५०
१५	खासि, बोका प्रति गोटा	०	०	१००	०	०	५०
१६	घुम्टी सैलुन	०	०	५०	०	०	३०
१७	जुता मर्मत पसल	०	०	५०	०	०	३०
१८	औषधि, जडीबुटी पसल	०	०	१००	०	०	५०
१९	उखु पेली रस विक्री गर्ने पसल	०	१५०	१००	०	५०	४०
२०	माथि उल्लेख नभएका अन्य पसलहरूमा	१००	७५	५०	४०	२५	२५
२१	घुन्ति चिया पसल	०	०	५०	०	०	२५

ब. देविनगर, तथांगाउँ, सेमलार र मोतीपुर स्थित हाटबजारको बहाल विटोरी शुल्क:

क्र.सं.	पसलको विवरण	सेडमा	प्लेटमा	भुदमा	केफियत
१	कपडा, बिसता पसल	०	४०	३०	
२	माछा, मासु पसल	०	४०	३०	
३	आलु, प्याज तथा खाद्यान्न पसल	०	४०	४०	
४	भांडा, चिया चमेना पसल	०	४०	४०	
५	फलफुल, साग सब्जी, तरकारी पसल	०	४०	३०	
६	ठेलामा: तरकारी/फलफुल सोडा, सर्वत, चटरमटर	०	०	३०	
७	उखु पेली रस विक्री गर्नेलाई	०	०	४०	
८	सामन्य साधारण पसल	०	०	३०	
९	उल्लेख नभएका अन्य पसललाई	०	२५	२५	

नोट:

- प्रत्येक दुकान/पसललाई ७५७ व.फ. क्षेत्रफल उपलब्ध गराउने र थप क्षेत्रफल प्रयोग गरेमा तोकिएको दरमा थप शुल्क लिइनेछ।
 - हाटबजारमा बस, ट्रक द्वाकाटर, जीप वयल गाडामा सामान ल्याई विक्री गर्नेलाई प्रति बोरा रु. १५०/- र प्रति पेटी/क्रेटरु. १०/- का दरले वैठकी शुल्क लिइनेछ।
 - हाटबजारको वैठकी शुल्क होके महिनाको पहिलो बजार भित्र मासिक हिसाबले वैठकी बुझाउनेलाई एक महिनामा एकबजार वरावरको वैठकी शुल्क छुट दिइनेछ।
 - वैठकी शुल्क बुझाएको रसिद निरीक्षणका बेला देखाउन नसकेमा लाने शुल्क बुझाउनु पर्नेछ।
 - नवां स्थानमा थप हुने बजारहरूको हकमा उपमहानगरकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुनेछ।
- ग) उप महानगरक्षेत्रभित्रका अव्यवस्थित बसोबास क्षेत्रमा पूर्वाधार विकास र न्यूनतम सुविधा (पानी, विजुली, सडक) उपलब्ध गराए बापत त्यस्ता क्षेत्रका भवन संरचनावाट निम्न बमोजिम बहाल विटोरी लिइनेछ।

उपमहानगरपालिकाबाट अभिलेखीकरण भएका अव्यवस्थित बसोबास क्षेत्रमा पूर्वाधार विकास र घर टहराहरूबाट:

- अव्यवस्थित बसोबास अभिलेखीकरण प्रमाणपत्र शुल्क रु. १०००।००
- घर टहरा भाएकोमा बार्धिक रु. २०००।००
- एक तला पविक घरमा बार्धिक रु. ५०००।००
- एक तला भन्दा बढी प्रति थप तलाको रु. २०००।००

नोट :

- उपरोक्त अनुसारको संरचना बहालमा लगाएको भए अनुसूची (२) बमोजिम बहालकर लिइनेछ।
- दृष्टिविहिन, पूर्ण अपांग र बडाबाट सिफारिस भएका असक्त असहायको हकमा उल्लेखित रकममा ९० प्रतिशत छुट दिइनेछ।



अनुसूची ९

टफा ११ संग सम्बन्धित

सवारी साधन पार्किङ शुल्कको टररेट

८. टर्मिनल तथा सवारी पार्किङ सेवा शुल्क

सि.न	विवरण	२०७८/०७९ मा	२०७९/०८० मा	२०७८/०७९ मा
१	Long Route मा चल्ने Bus/Mini Bus/Micro Bus	रु. ६० प्रति पटक	रु. ६० प्रति पटक	रु. ६० प्रति पटक
२	Local Route मा चल्ने Bus/Mini Bus/Micro Bus	रु. ५० प्रति दिन	रु. ५० प्रति दिन	रु. ५० प्रति दिन
३	Short Route मा चल्ने Bus/Mini Bus/Micro Bus	रु. ३० प्रति पटक	रु. ५० प्रति दिन	रु. ५० प्रति दिन
४	City Route मा चल्ने Bus/Mini/Micro Bus	रु. २० प्रति दिन	रु. २० प्रति दिन	रु. २० प्रति दिन
५	Long Route मा चल्ने टाटा सोमो, जीप आदि	रु. ४० प्रति पटक	रु. ४० प्रति पटक	रु. ४० प्रति पटक
६	Local Route मा चल्ने टाटा सोमो, जीप आदि	रु. ३० प्रति दिन	रु. ३० प्रति दिन	रु. ३० प्रति दिन
७	Short Route मा चल्ने टाटा सोमो, जीप आदि	रु. २० प्रति पटक	रु. २० प्रति पटक	रु. २० प्रति पटक
८	City Route मा चल्ने टाटा सोमो, जीप आदि	रु. १५ प्रति दिन	रु. १५ प्रति दिन	रु. १५ प्रति दिन
९	निजी/भाडाका जीप तथा कार न्यान आदि	रु. १५ प्रति पटक	रु. १५ प्रति पटक	रु. १५ प्रति पटक
१०	सामान दुवानीका लागि रिक्सा टर्मिनल प्रवेश गर्दा	रु. १० प्रति पटक	रु. १० प्रति पटक	रु. १० प्रति पटक

नोट :

- सार्वजनिक यातायात सेवाको च्यगतभ निर्धारण देहाय बमोजिम कायम गर्ने ।
 - बुटवल उप महानगरपालिका क्षेत्रभित्र चल्ने सवारीसाधन नगर वस City Route भनिनेछ । City Route सेवामा चल्ने सवारी साधनलाई सम्बद्ध व्यवसायी संघको सिफारिसमा उक्त दिनका लागि बु.उ.म.न.पा.द्वारा निःशुल्क पास उपलब्ध गराउन सकिनेछ । तर आफू खुसी City Route मा चल्ने साधन संग भने उल्लेखित शुल्क लिइनेछ ।
 - बुटवल उपमहानगर पालिकासंग सिमाना जोडिएका नगरपालिकाए गाउपालिकाको सिमाना भित्र चल्ने सवारी साधनहरूलाई Local Route भानिनेछ ।
 - पूर्वमा बर्दधाट-त्रिवेणी-महेशपुरसम्म उत्तरमा तानसेन, दीक्षिणमा सुनौली चल्ने सवारी साधनहरू Short Route भानिनेछ ।
 - माथि उल्लेखित क्षेत्र भन्दा बाहिर जाने/आउने सवारी साधनहरू Long Route भानिनेछ ।
- लुम्बिनी वस टर्मिनल नै अनितम पहुच विन्दु हुने गरी टर्मिनल भित्र यात्रा उतार्ने प्रयोजनका लागि प्रवेश गरी बिना नम्बर निस्कने साधनका लागि टर्मिनल सेवा शुल्क नलिने ।
- लुम्बिनी वस टर्मिनल भित्रका पसल क्वालहरूको भाडा दर बु.उ.म.न.पा.ले तोके बमोजिम हुनेछ ।
- वस टर्मिनल वाहेक अन्य स्थानमा लगाइने पार्किङ शुल्कको दर कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची (१०)

टफा (१२) संग सम्बन्धित

ट्रेकिङ र रेयाफ्टिङ शुल्क

ट्रेकिङ र रेयाफ्टिङ शुल्क बुटवल उप-नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार हुनेछ ।



अनुसूची (१)

दफा १३ संग सम्बन्धित

सेवा, शुल्क, दस्तुरको दररेट

१. दरखास्त फाराम, निवेदन दर्ता शुल्क (परीक्षा शुल्क समेत)

क्र.सं	विवरण	२०७८/०७९	२०७९/०७९
१	साधारण निवेदन फाराम र दर्ता शुल्क	नि:शुल्क	नि:शुल्क
२	नागरिकताको अनुसूची १ को फाराम	नि:शुल्क	नि:शुल्क
३	घर नक्सा पास निवेदन फाराम	५००.००	
४	परीक्षा दस्तुर नियमानुसार लिइनेछ		

२. विभिन्न सिफारिस शुल्क

सि.नं.	विवरण	२०७८/०७९	२०७९/०७९	२०७८/०७९
१. उद्योग दर्ता ठाउँसारी नामसारी सिफारिस				
क	५० हर्षपावर भन्दा माथिको क्षमता	३०००.००	३०००.००	३०००.००
ख	२० देखि ५० हर्षपावर सम्मका क्षमता	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ग	१० देखि २० हर्षपावर सम्मको क्षमता	१५००.००	१५००.००	१५००.००
घ	२० हर्षपावर सम्मको क्षमता र अन्य उद्योग	१०००.००	१०००.००	१०००.००
ड	उद्योग/पेशा व्यवसाय नामसारी, ठाउँसारी संसोधन, पूजिन्वृद्धि, सिफारिस	१०००.००	१०००.००	१०००.००

तोट: कृषि र कृषि सेवाजन्य प्रयोजनको हकमा उपरोक्त सिफारिस शुल्कमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ।

२. अंग्रेजीमा सिफारिस गर्दा

क	जन्म, विवाह, बसोबास, उमेर, नाम छुट सिफारिसमा	७५०.००	७५०.००	७५०.००
ख	नाता प्रमाणित तथा व्यक्ति प्रमाणित	१०००.००	१०००.००	१०००.००
ग	कर चुक्ता जस्ता अन्य साधारण सिफारिसमा	६००.००	६००.००	६००.००

३. अन्य सामान्य साधारण सिफारिस/प्रमाणित

क	बक्सीनी/मिलापत्र दस्तूर (दुवै पक्षसंग अलग अलग)	१०००.००	१०००.००	१०००.००
ख	बैचाहिक सम्बन्धबाट अग्रिमकृत नागरिकता सि.	१०००.००	१०००.००	१०००.००
ग	नाता / व्यक्ति / नावालक प्रमाणित र जनजाति / दलित प्रमाणित शुल्क	४००.००	४००.००	४००.००
घ	बसोबास, पञ्जीकरण, नामछुट/पेन्सन/नामथर/उमेर सच्चाउने सिफारिसमा	५००.००	५००.००	५००.००
ड	जन्म मरण, कर चुक्ता जस्ता शीर्षक नखुलेका अन्य सिफारिसमा	२००.००	२००.००	२००.००
च	टोल तथा बढा परिवर्तनको जानकारी सिफारिसमा	१००.००	१००.००	१००.००
छ	फोटो स्कायानिङ विभिन्न कागजातहरु प्रमाणीकरण गर्दा	१००.००	१००.००	१००.००
ज	सर्जिमिन मुचुलका गर्नुपरेमा प्रति सर्जिमिन थप			३००

४. ठेक्का अनुभव सिफारिस

क	रु. २० लाखसम्मको ठेक्का अनुभव सिफारिस	१०००.००	१०००.००	१०००.००
ख	रु. २० लाखभन्दा माथि ५० लाखसम्मको ठेक्का अनुभव सिफारिस	०००.००	२०००.००	२०००.००
ग	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्मको अनुभव सिफारिस			३०००
घ	रु. १ करोडभन्दा माथिको अनुभव सिफारिस			५०००
ड.	भुक्तानी विवरण प्रमाणित	३००.००	३००.००	०



सि.नं.	विवरण	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९
५. घर तकसा भएकोमा पाती विद्युत जडान सिफारिसमा				
क	सामान्य पानी, विजुलीको सिफारिस गर्दा	३००,००	३००,००	३००,००
ख	१० हर्षपावर सम्म थामताको श्री फेस लाईन विद्युत जडानको	२०००,००	२०००,००	२०००,००
ग	१० हर्ष पावर भन्दा बढी श्री फेस लाईन विद्युत जडान सिफारिस	३०००,००	३०००,००	३०००,००
घ	ट्रान्सफरमर जडान/ठाउसारीका लागि सिफारिस गर्दा	३०००,००	३०००,००	३०००,००
कृषि र कृषि सेवाजन्य प्रयोजनको हकमा उपरोक्त सिफारिश शुल्कमा ५० प्रतिशत सुट दिइनेछ।				
नक्सा पास नभएको संरचनामा सिफारिश गर्नुपरेमा घर नक्सा पास गर्दा लाने दस्तुर बरावरको राजश्व लिई मात्र सिफारिश गरिनेछ। तर साधिक सेमलार मोतिपुर हाल बडा नं. १४ देखि १९ सम्मका बुटवल उप महानगरपालिका भित्र समावेश हुन् अगावै बनेका भवनहरुको हकमा यो व्यवस्था लाए हुने छैन। त्यस्ता प्रकृतीका भवनहरुमा विद्युत पानीको सिफारिश गर्दा प्रति सिफारिश आरासीसी फ्रेम स्टक्चर भएमा रु. १५००/ इटा दुग्गाको गारो सिमेन्ट जडान भएमा रु. १०००/ र इटा दुग्गाको गारोमा माटो सिमेन्ट जडान भएमा रु. ५००/ लानेछ।				
६. घर तकसा पास नभएकोमा अस्थायी र अव्यवस्थित बसोबास भएको स्थानमा पाती विजुलीको सिफारिस गर्दा				
क	आर.सी.सी., फ्रेम स्टक्चर भवन	२५००,००	२५००,००	२५००,००
ख	ईटा, दुग्गाको गारोमा सिमेन्ट जडान भएको घर	१५००,००	१५००,००	१५००,००
ग	ईटा, दुग्गाको गारोमा माटो सिमेन्ट जडान भएको घर	१०००,००	१०००,००	१०००,००
७. जग्गा सम्बन्धी सिफारिस				
क	मृत्युबाट हक काब्यमको सिफारिसमा	३००,००	३००,००	३००,००
ख	रोकका फुकुवा सिफारिसमा	५००,००	५००,००	५००,००
ग	घर सङ्क प्रमाणित सिफारिसमा	५००,००	५००,००	५००,००
घ	तोकिएको बाहेक अन्य सिफारिसमा (वक्सपत्र आदि)	५००,००	५००,००	५००,००
ङ	चारीकल्ला प्रमाणित सिफारिस (सधियार फ्रक भएमा प्रति किता धप लाने)	६००,००	६००,००	६००,००
च	साधिक पुर्जा प्राप्त जग्गाको हकभोगको सिफारिसमा	५००,००	५००,००	५००,००
छ	फिल्ड बूक काब्यम भएको जग्गाको हकभोगको सिफारिसमा	१०००,००	१०००,००	१०००,००
ज	फिल्ड बूक काब्यम नभएको जग्गाको हकभोगको सिफारिसमा	१५००,००	१५००,००	१५००,००
झ	जग्गा प्लानिङ शुल्क प्रति काल्पा	३०००,००	३०००,००	३०००,००
ञ	जग्गा हक छाड सिफारिस	५००,००	५००,००	५००,००
जग्गा दर्ता सिफारिसमा सम्बन्धित क्षेत्रको मालपोत मूल्याङ्कनबाट हुने कुल मूल्यको १ प्रतिशत का दरले न्यूनतम रु. ५००,०० मा नघटाई अधिकतम रु. १००००,०० सम्म।				

३. शैक्षिक विकास शुल्क :

अंशवण्डा मृत्यु र बक्सपत्रबाट हुने हक हस्तानन्तरण बाहेक राजिष्ट्रेशन पारित प्रयोजनका लागि घर सङ्क प्रमाणित सिफारिस गर्दा रीजस्ट्रेशन पारित प्रयोजनको लागि मालपोत कार्बालियले काब्यम गरेको जग्गाको मूल्याङ्कन दरको आधारमा बिक्री हुने जग्गामा मालपोत मूल्याङ्कनको ०.३० प्रतिशतका दरले कम्तीमा रु. ५००,०० मा नघट्ने गरी शैक्षिक विकास शुल्क लिने।

४. मूल्याङ्कन सेवा शुल्क:**क. आवश्योत मूल्याङ्कन सिफारिस शुल्क :**

सि.नं.	विवरण	२०७६/०७७ मा	२०७७/०७८ मा	२०७८/०७९ मा
१	बार्षिक रु. १० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	५००,००	५००,००	५००,००
२	बार्षिक रु. २० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	७५०,००	७५०,००	७५०,००
३	बार्षिक रु. ३० लाख सम्मको सिफारिस गर्दा	१५००,००	१५००,००	१५००,००
४	बार्षिक रु. ३० लाख भन्दा माथीको सिफारिस गर्दा	२०००,००	२०००,००	२०००,००



ख. सम्पति मूल्यावधि सिफारिस शुल्क :

क. मूल्यावधि प्रमाणित (सिफारिस सेवा शुल्क प्रति हजार रु. १ का दरले लिइनेछ। तर वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनका लागि लाम्ने शुल्कमा ७५ प्रतिशत क्रूट दिइनेछ।

ख. घर जग्गाको मूल्याकान्त यसै ऐनको अनुसूची १ बमोजिम गरिनेछ।

ग. भौतिक संरचनाको मूल्याकान्त वा भौतिक संरचनाको सम्बन्धमा सिफारिसका लागि नक्सापास प्रमाण पत्र वा नक्सापास दस्तुर बुझाएको निस्सा अनिवार्य पेश गर्नु पर्नेछ त्यस्तो प्रमाण पेश गर्न नसकेको हकमा मौजुदा भौतिक संरचनाको आकार प्रकारका आधारमा लाम्ने नक्सापास दस्तुर बराबरको रकम जारीबाट लिई मात्र सिफारिस दिइनेछ र कोही कसैले आफ्नो जग्गाको हक क्षेत्र भन्दा वाहिर पर्ने गरी वनाएको भौतिक संरचनाको मूल्याकान्त गराई कर शुल्क भूक्तान गर्नुलाई उक्त जग्गाको स्वामित्व प्राप्तिको आधार मानिने छैन।

५. नक्सा पास दस्तुर (बु.उ.म.न.पा.द्वारा स्वीकृत भू-उपयोग योजना बमोजिम)

सि.नं.	विवरण	फ्रेम स्ट्रक्चर तथा लोड वेयरिङ			दस टिन/टायलको छाता		
		२०७८ /०७९	२०७९ /०८०	२०७९ /०८१	२०७८ /०७९	२०७९ /०८०	२०७९ /०८१
१.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र क, मनोरञ्जन तथा खुल्ला क्षेत्र र औद्योगिक क्षेत्र प्रति व.फि	२०.००	२१.००	२१.००	१४.००	१५.००	१५.००
२.	आवासीय तथा व्यापारिक क्षेत्र ख र संस्थागत क्षेत्र, प्रति व.फि	१५.००	१६.००	१६.००	१०.००	११.००	११.००
३.	आवासीय क्षेत्र क, आवासीय क्षेत्र ख र संरक्षित क्षेत्र प्रति व.फि	१४.००	१५.००	१५.००	९.००	१०.००	१०.००
४.	कृषि क्षेत्र प्रति व.फि	९.००	१०.००	१०.००	७.००	८.००	८.००
०५.	बडा न.१४ देखि १९ सम्मका क्षेत्रहरूमा						
	क) पक्की सडक मोहडामा	८.००	९.००	९.००	६.००	७.००	७.००
	ख) कच्ची तथा ग्रामेल सडक मोहडामा	७.००	८.००	८.००	५.००	६.००	६.००
५.	नक्सा नामसारी शुल्क प्रति व.फि (सबै प्रकारका भवनहरूमा)						
	क. खरिद विक्री सहा पट्टमा	५.००	५.००	५.००	५.००	५.००	५.००
	ख. अशवंडा/वक्समा प्रति वर्गफिट	३.००	३.००	३.००	३.००	३.००	३.००
	ग. संयुक्त नामबाट आ-आफ्नो नाममा कायम हुँदा र एक जनाबाट आफु समेत रही (संघ संस्था बाहेहो) संयुक्त नाममा जादा (एकाघर परिवारको हक लाम्ने समेत)	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००
	घ. मृत्युबाट हक कायम हुँदा प्रति नक्सा रु.	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००	१०००.००
सबै क्षेत्रमा बाउन्डी वाल निर्माण नक्सा पास शुल्क प्रति रीनज फ्रूट							
६.	क. पक्की	१५.००	१५.००	१५.००	-	-	
	ख. कच्ची र तापावार	५.००	५.००	५.००	-	-	



तोट:

१. महिलाको स्वामित्व रहेको निजी भवनहरूमा लाने नक्सा पास दस्तुरमा ५ प्रतिशत हुट दिइने छ।
२. पूर्व नक्सापास भएको प्रमाण पेश गरी मर्मत हुने क्षेत्रफल खूलाई मर्मत इजाजत माग भई मर्मतसूधार इजाजत दिवा मर्मत हुने क्षेत्रको प्रति वर्ग फूट हालको दरेटले शुल्क लिईनेछ।
३. स्वीकृत नक्साको म्याद थप गर्दा पहिले लागेको दस्तूरको ५ प्रतिशत दस्तूर लिई पूनः २ बर्षको लागि म्याद थप गरिनेछ।
४. नक्सा पास स्वीकृतिका लागि निवेदन दिएको तर लिनुपर्ने अनुमति नलिएको तर नगरले तोकेको सबै मापदण्ड पालना गरेको देहायको अवस्थामा देहाय बमोजिम जरिबाना लानेछ।
 - क. इजाजत विना जगाको निर्माणकार्य गरेको पाईएमा भुईतल्लाको नक्सापास दस्तूरको थप १० प्रतिशत लानेछ।
 - ख. पिलन्थ इजाजत लिई सुपरस्ट्रक्चर निर्माण इजाजत विना ढलाई भएमा ढलाई भएको क्षेत्रफलको १५ प्रतिशत थप दस्तूर लानेछ।
 - ग. कुनै इजाजतविना पिलन्थ लेभलको निर्माण कार्य पूरा भएमा पिलन्थको क्षेत्रफल अनुसार २० प्रतिशत थप दस्तूर लानेछ।
 - घ. छत ढलाई कार्य वा छाना छाउने कार्य गरेको तर सम्पन्न प्रमाणपत्र दिने अवस्था सम्म नपुगेकोमा निर्माणकार्य भएको क्षेत्रफलको लाने दस्तुरमा थप ३० प्रतिशत दस्तूर लानेछ।
 - ड. पिलन्थ लेभलसम्मको मात्र इजाजत लिई सोझै निर्माण सम्पन्न गरेमा ५० प्रतिशत थप दस्तूर लानेछ।
 - च. कुनै इजाजत नलिइ निर्माण कार्य सम्पन्न गरेको अवस्थामा लाने दस्तुरमा ६० प्रतिशत थप लिइ नक्सापास प्रक्रिया अगाडि बढाउन सकिनेछ।
२. उ.म.न.पा. बाट निर्माण कार्य स्वीकृति लिएका तर तोकिएको समयमा सम्पन्न नलिएका भवनहरूको लागि पुनः प्रकृयामा आई नक्सा पास गर्दा नियमानुसार हुनेछ।
 - क. पिलन्थ लेभलसम्मको निर्माण इजाजत मात्र लिई निर्माण सम्पन्न गरेको भएमा थप २५ प्रतिशत दस्तूर लानेछ।
 - ख. सुपरस्ट्रक्चर इजाजत लिई निर्माण सम्पन्न गरेका र तिनचरणको नक्सा पास लागु हुनु पूर्व इजाजत लिई निर्माण सम्पन्न गरेको भएमा उक्त इजाजतलाई नै इजाजत मानी थप दस्तूर लानेछैन तर पुनः प्रकृयामा आउदा लाने नियमानुसारको दस्तूर लानेछ।
 - ग. यस प्रकृतिको भवनहरूमा मापदण्ड भित्र रहने गरी पूर्व स्वीकृति भन्दा सामान्य फरक पारी क्षेत्रफल बढान गएको भएमा बढेको क्षेत्रफलको हक्कमा बुदा नं. (क) बमोजिम हुनेछ।
 - घ. बु.उ.म.न.पा.को स्वीकृत मापदण्ड तथा स्वीकृत स्ट्रक्चरको परिधि भित्र रही परिवर्तन गर्न चाहेको नक्सा पेश गरी उ.म.न.पा. चेक जाँच गराई दर्ता गरी निर्माण कार्य गरेमा थप क्षेत्रफलको मात्र नियमानुसारको दस्तूर लानेछ।
 - ड. बु.उ.म.न.पा.को स्वीकृत मापदण्ड तथा स्वीकृत स्ट्रक्चरको परिधि भित्र रही थप निर्माण कार्य समेत निर्माण सम्पन्न गरी सोझै सम्पन्न प्रमाण पत्र लिन आएमा थप क्षेत्रफलको १०० प्रतिशत थप दस्तूर लानेछ।
३. नयाँ दर्ता भई निर्माण हुने भवन तथा तल्ला थप गर्ने भवनमा सौर्य उर्जा प्रयोग गर्दै लागिनेछ।
४. पूर्व स्वीकृति लिई नक्सा पास भएको हक्कमा थप संरचनाको मात्र प्रचलित नियम अनुसार हुनेछ।
५. उ.म.न.पा. भित्र तारे होटल तथा स्वदेशी कच्चा पदार्थमा आधारित उथोग संचालन गर्न आउनेलाई नक्सा पास दस्तुरमा ५० प्रतिशत हुट दिइने छ।
६. पार्किङ प्रयोजनका लागि बनाईने भुमिगत तल्लाहरूको लागि नक्सापास दस्तूर लाने छैन। साथै जमिन तल्लामै पार्किङ प्रयोजनका लागि निर्माण गरिएमा उक्त तल्लाको लागि लाने नक्सा पास दस्तुरमा ५० प्रतिशत हुट दिइनेछ।

६. निर्माण सामग्रीबाट हुने सङ्क अवरोध दस्तूर:

सि.न	विवरण प्रतिदिन प्रति ब.फि.	पिच सङ्क	कच्ची सङ्क वा सार्वजनिक क्षेत्र	केफियत
१	शहरी क्षेत्रमा (ओगटेको क्षेत्रफलको आधारमा)	१.५०	१.००	
२	आवासीय तथा अन्य क्षेत्र (ओगटेको क्षेत्रफलको आधारमा)	१.००	०.५०	

तोट : सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पूने गरी निर्माण सामग्री राष्ट्र याइने छैन। यदि सङ्कमा राष्ट्र पर्ने भएमा तोकिए बमोजिमको शुल्क बुझाउनु पर्नेछ।



७. दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर:

क) संघ-संस्था दर्ता/नवीकरण/सिफारिस दस्तुर:

सि.नं	विवरण	२०७६/०७९	२०७७/०७८	२०७७/०७९
क.	संघ संस्था दर्ता शुल्क	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ख.	संघ संस्था नवीकरण शुल्क (म्याद नाथेको हकमा सम्बन्धीत तिथमावलीमा भएको व्यवस्था बमोजिम हुने)	१०००.००	५००.००	५००.००
ग.	संघ संस्था दर्ता सिफारिसमा	१०००.००	१०००.००	१०००.००
घ.	संघ संस्था नवीकरण सिफारिसमा	१०००.००	१०००.००	१०००.००
ड.	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र दस्तुर	१०००.००	१०००.००	१०००.००
च.	घ वर्गको इजाजत पत्र नवीकरण दस्तुर	१०००.००	१०००.००	१०००.००
छ.	घ वर्गका इजाजत पत्र नवीकरण (म्याद नाथेको ६ महिना भित्र)	२०००.००	२०००.००	२०००.००
ज.	घ वर्गको इजाजतपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	५००.००	५००.००	५००.००

ख) विद्यालय दर्ता, नवीकरण, कक्षा थप सिफारिस दस्तुर

सि.नं	विवरण	२०७६/०७९	२०७७/०७८	२०७७/०७९
क.	संस्थागत पूर्व प्राथमिक तह (बाल विकास केन्द्र) अनुमति	५०००.००	५०००.००	१००००.००
ख.	संस्थागत आधारभूत तह विद्यालय अनुमति	८०००.००	८०००.००	१५०००.००
ग.	संस्थागत आधारभूत तह कक्षा थप अनुमति	७०००.००	७०००.००	१५०००.००
घ.	संस्थागत विद्यालय माध्यमिक तह अनुमति	१००००.००	१००००.००	२००००.००
ड.	संस्थागत विद्यालय माध्यमिक तह कक्षा थप (९ र १०)	९०००.००	१००००.००	२००००.००
च.	माध्यमिक तह (११ र १२) कक्षा संचालन अनुमति (संस्थागत)	११०००.००	१५०००.००	२५०००.००
छ.	माध्यमिक तह कक्षा थप १२ कक्षा अनुमति (संस्थागत)	१००००.००	१५०००.००	२५०००.००
ज.	प्राथमिक विद्यालय अनुमति (संस्थागत)	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००
झ.	माध्यमिक तह कक्षा ११ विषय थप(प्रति विषय)(संस्थागत)प्रति विषय	५०००.००	५०००.००	१००००.००

ग) व्यक्तिगत घट्टा दर्ता दस्तुर :

क	३५ दिन सम्म निश्चल ३५ दिन पछि	१००.००	१००.००	२००.००
ख	प्रतिलिपि दस्तुर			५००.००

घ) सोलार तथा विद्युतीय रिक्सा, रिक्सा तथा रिक्सा ठेला दर्ता नवीकरण दर्ता नामसारी दस्तुर

सि.नं	विवरण	सोलार तथा विद्युतीय रिक्सा,	रिक्सा तथा रिक्सा ठेला	केफियत
क.	दर्ता/सिफारिस शुल्क	१०००.००	५०.००	
ख.	रुट परमिट पटके	५००.००	५०.००	
ग.	नवीकरण दस्तुर	५००.००	५०.००	
घ.	नामसारी दस्तुर	१०००.००	२००.००	
ड.	प्रति ब्लु बुक	१००.००	१००.००	
च.	इ रिक्सा भलाई कोष (५ वटासम्म इ रिक्सा भएमा)	५००.००		५ वटा भन्दा बढी भएमा प्रति इ रिक्सा रु. १५०। का दरले थप



८. अन्य शुल्क

(क)

सि.नं.	विवरण	२०७८/०७९	२०७७/०७८	२०७८/०७९
क.	सीप विकास शुल्क १. भर्ना शुल्क	१५०.००	१५०.००	१५०.००
	२. मासिक शुल्क	१००.००	१००.००	१००.००
ख.	नक्सा डिजाइन शुल्क प्रति नक्सा (सम्बन्धित प्राविधिक वा फर्मबाट)	५००.००	५००.००	५००.००
ग.	घर नम्बरिङ सेवा शुल्क प्रति घर नम्बर प्लेट	५००.००	२००.००	२००.००
घ.	जग्गा कुक्कुटाई दस्तुर प्रति कित्ता	५००.००	५००.००	५००.००
ड.	न.पा.बाट १००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा बनाएको शुल्क (माथिल्लो तला थप भए प्रति तला ३०००/ थप हुनेछ।)	५०००.००	५०००.००	५०००.००
च	भवन निर्माणमा बनसंग काठ माण सम्बन्धी सिकारिश		५००.००	५००.००

स्वास्थ्य संस्था स्थापना, नवीकरण वा स्तरोन्तरी सम्बन्धी दस्तुर

क्र.सं	संस्थाको किसिम	शुल्क निर्धारण इकाई	स्थापना तथा स्तर उन्नतीका लागि दस्तुर रकम रु	नवीकरणका लागि दस्तुर रकम रु
१	स्वास्थ्य विलनिक, आयुर्बेद विलनिक, सोवारिपा विलनिक, होमियोप्याथी विलनिक यस्तै प्रकारका अन्य विलनिकहरु		५०००।	रु १०००।
२	पुर्नस्थापना केन्द्र, अकुप्रेशर, अकुपन्चर, सुनानी उपचार केन्द्र, योग व्यान तथा शारीरिक व्यायाम केन्द्र, परम्परागत सेवा विलनिक र यस्तै प्रकारका अन्य विलनिक तथा सेवा केन्द्रहरु		५०००।	रु १०००।
३	फिजियोथेरापी केन्द्र,		रु १०००।	रु २०००।
४	जेरियाट्रिक परामर्श केन्द्र		५०००।	रु १०००।
५	ई वर्गको प्रयोगशाला		८०००।	रु २०००।
६.	डिवर्गको प्रयोगशाला		१००००।	रु २०००।
७	१५ शैयाको अस्पताल	शैया सैच्चया	प्रति शैया ३०००।	प्रति शैया ७००।

९. सडक कटान दस्तुर (प्रति रेनज़ मिटर)

सि.नं.	विवरण	२०७८/०७९	२०७७/०७८	२०७८/०७९
क	कनेक्सन होल कटान १. पिच तथा पि.सि.सि.	३०००.००	३०००.००	३०००.००
	२. ग्रामेल तथा कच्ची	१०००.००	१०००.००	१०००.००
ख	पिच तथा पि.सि.सि. (प्रति रेनज़ मीटर)	१५००.००	१५००.००	१५००.००
ग	ग्रामेलकच्ची सडक क्रसिङ्गमा (प्रति रेनज़ मीटर)	१००.००	१००.००	१००.००
घ	ग्रामेलकच्ची सडक विनार लाईनिङ (प्रति रेनज़ मीटर)	५.००	५.००	५.००

नोट :

- क) खानेपानी, टेलिफोन र विशुत लाइन बिस्तारका लागि सडक कटान गर्ने प्राविधिकको मूल्यांकन बमोजिम पूँः निर्माण गर्दा लाम्हे लागतमा १५ प्रतिशत थप गरी लिईनेछ।
- ख) ईजाजत विना सडक कटान गरेको फेला पारेमा लाम्हे दस्तूरको दोब्बर दस्तूर लिईनेछ। त्वसरी ईजाजत विना सडक कटान गरेको सूचना दिने संघ संस्था वा व्यक्तिलाई थप दस्तूरको २५ प्रतिशत पुरस्कार दिईनेछ।



१०. फोटोकपि / प्रतिलिपि सेवा शुल्क :

क्र.सं	विवरण	२०७८/०७९	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	कम्प्युटर प्रिन्टबाट प्रतिलिपि दिँदै	५०.००	५०.००	५०.००
२	विविध रीसेट प्रतिलिपि			२०.००
३	भूमिकर तथा सम्पत्तिकर प्रतिलिपि			५०.००
४	फोटोकपि शुल्क प्रति कपि	५.००	५.००	५.००
५	नक्कल प्रमाणित दस्तूर प्रति प्रमाण	५.००	५.००	५.००
६	निवेदन शुल्क र प्रतिलिपि दस्तूर प्रमाणित शुल्क नियमानुसार लिइनेछ			
७	सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन वमोजिम माग गरेको कागजातको हकमा सोही ऐनले व्यवस्था गरे वमोजिमको शुल्क लिइनेछ।			

११. दरभाउ पत्र वा बोलपत्र प्रति फारम दस्तूर (सार्वजनिक खरिद नियमावली बमोजिम) हुनेछ ।

सि.न	विवरण	२०७८/०७९	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	रु. २० लाखसम्मको सिलबन्दी दरभाउ पत्र	१०००.००	१०००.००	१०००.००
२	रु. २० लाख माथि २ करोड सम्मको बोलपत्र	३०००.००	३०००.००	३०००.००
३	रु. २ करोड माथि १० करोडसम्मको	५०००.००	५०००.००	५०००.००
४	रु. १० करोड माथि २५ करोडसम्मको	१००००.००	१००००.००	१००००.००
५	रु. २५ करोड भन्दा माथि जीतसूकै भएपनि	२००००.००	२००००.००	२००००.००

१२. बहाल सम्झौता दायित्व परिवर्तन (नामसारी) दस्तूर:

उजिरसिंह नगर बोत्र भित्रको जग्गा/सेड भवनको बहाल सम्झौता बु.उ.म.न.पा.का.को पूर्व स्वीकृतिमा तोकिएको दस्तूर लिई बहाल सम्झौता दायित्व परिवर्तन गर्न सकिनेछ । तर उपमहानगरपालिकाद्वारा निर्मित अन्य पसले भवनको सटर कोठाहरुको हकमा एकाघर सगोलाको परिवारमा वा मृत्युबाट हक कायम हुने बाहेक अन्य कारणबाट बहाल सम्झौता दायित्व परिवर्तन गरिने छैन ।

क. उजिरसिंह तगारको जग्गा बहाल सम्झौता दायित्व परिवर्तन शुल्क:

क्र.सं.	विवरण	२०७८/०७९	२०७७/०७८	२०७८/०७९
१	संरचना नामसारी गर्दा प्रति धुर रु.	२०००.००	२०००.००	२०००.००
२	जिवितै अवस्थामा एका घर सगोल परिवारमा नामसारी एकमुष्ठ रु.	५०००.००	५०००.००	५०००.००
३	मृत्यु भई एकाघर सगोल परिवारमा नामसारी गर्दा एकमुष्ठ रु.	१०००.००	१०००.००	१०००.००
४	सम्झौता पत्रमा फर्मको नाम परिवर्तन गर्दा रु.	१०००.००	१०००.००	१०००.००
५	बु.उ.म.न.पा.का पसले भवनका कोठाको बहाल दायित्व परिवर्तन	५०००.००	५०००.००	५०००.००

ख. उजिरसिंह तगारको जग्गा लिज्मा दिँदा लाग्ने बहाल दर र घरीटी विवरण:

मासिक बहाल दर	घरीटीको हकमा
जग्गा बहाल दर प्रति धुर रु.१२५। प्रति महिना	बहाल सम्झौता बमोजिम ३ महिनाको हुने बहाल रकम घरीटी लिइनेछ ।
जग्गा बहाल दर प्रत्येक दुई वर्षमा ५ प्रतिशतका दरले बढिए हुनेछ ।	



૧૩. ઉ.મ.ન.પા.દ્વારા નિર્ભિત પસલે ભવનકો વહાલ સંભૌતા દાયિત્વ પરિવર્તન શુલ્ક :

ક્ર.સં.	વિવરણ	૨૦૭૮/૦૭૯	૨૦૭૭/૦૭૮	૨૦૭૮/૦૭૯
૧	જિવિતૈ અવસ્થામા એકાધર સંગોળ પરિવારમા નામસારી ગર્દા રુ.	૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦.૦૦	૫૦૦૦.૦૦
૨	મૃત્યુ ભર્યે એકાધર સંગોળ પરિવારમા નામસારી ગર્દા રુ.	૧૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦.૦૦
૩	યેશા વ્યવસાય ફર્મકો નામ વા કિસીમ પરિવર્તન ગર્દા રુ.	૧૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦.૦૦	૧૦૦૦.૦૦

૧૪. બુ.ઉ.મ.ન.પા.દ્વારા નિર્ભિત પસલે ભવનકા સટાફર ર જમાહફુકો વહાલ સંભૌતા બમોજિમ લિઝનેછે।

૧૫. બત્તી મહશુલ : ઉ.મ.ન.પા.દ્વારા વહાલમા લગાઇએકા પસલ ઘર કોઠાહફુલ પ્રયોગ હુને વિશ્વૃત મહશુલકો ભૂકાનીકા લાગી સંવનિષ્ટ વહાલવાલાસંગ ખપતકા આધારમા વિશ્વૃત મહશુલ લિને।

૧૬. વાતાવરણ પ્રદુષણ તથા નિયન્ત્રણ / વ્યવસ્થાપન શુલ્ક:

સિ.નં.	વિવરણ	૨૦૭૭/૦૭૮ મા	૨૦૭૮/૦૭૯ મા
ક	દૂંગા, ગિંધી, વાલૂવા, છર્ચ, મિસ્કટ ૨૦૦ ઘનફિટ ભન્ડા બઢી દુવાની ગર્ને ટ્રૂકલાઇ પ્રતિ ટ્રિપ	૩૫૦૧૦૦	૦૦૦
ખ	દૂંગા, ગિંધી, વાલૂવા, છર્ચ, મિસ્કટ ૨૦૦ ઘનફિટસમ્મ દૂવાની ગર્ને ટ્રૂકલાઇ પ્રતિ ટ્રિપ	૨૦૦૧૦૦	
ગ	ક્રેસરબાટ તથારી માલસામાન દૂવાની ગર્ને ટ્રૂકલાઇ પ્રતિ ટ્રિપ	૨૦૦૧૦૦	
ઘ	ઇટા તથા અન્ય લોડમા પ્રતિ ટ્રૂક પ્રતિ ટ્રિપ	૨૦૦૧૦૦	
ઢ	ટ્રેકટરબાટ દૂવાની ગર્દા પ્રતિ ટ્રિપ	૧૫૦૧૦૦	

નોટ:- ઉલ્લેખિત શુલ્કો અતિરિક્ત સવારી કર તોકિએ બમોજિમ લાનેછે। સાથે લાને કર શુલ્ક નતિરી છલેકો ફેલા પરેમા દોબ્બર લિઝનેછે। ક્રેસર ઉદ્યોગહફુલબાટ લિઝદે આએકો વાતાવરણ પ્રદુષણ તથા નિયન્ત્રણ/વ્યવસ્થાપન શુલ્ક સંવનિષ્ટ ફર્મ / કમ્પની સંગકો સંભૌતા બમોજિમ હુનેછે।

૧૭. રોલર / ટિપ્પર / ડોઝર ભાડા મહશુલ:

સિ.નં.	વિવરણ	પ્રતિઘન્ટા	પ્રતિ સિફ્ટ	કેફિયત
૧	ભ્યાકુ(એક્સામેટર)	૨૦૦૦.૦૦	૧૪૫૦૦.૦૦	
૨	ગ્રેન્ડર	૧૬૦૦.૦૦	૧૧૨૦૦.૦૦	
૩	ડોઝર	-	૫૦૦૦.૦૦	
૪	ટિપ્પર	૬૦૦.૦૦	૩૫૦૦.૦૦	
૫	રોલર	૫૦૦.૦૦	૩૦૦૦.૦૦	
૬	બ્રેકર પ્રતિ દિન રુ.૬૦૦૦.૦૦			

નોટ:-

- ક) સાધન પ્રયોગ ગર્નેલે અશ્રિમ રકમ જમ્મા ગર્નુ પણેછું। ભાડા ન.પા. ગેટબાટ ગણે સમય દેખિ ફિર્તા ભણે સમયસમ્મ લગબૂક ભરેકા આધારમા લાગુનેછું। ન.પા.કો કામમા ઉપભોક્તાબાટ પ્રયોગ હુંડા ૧૦ ઘનટાકો ર અન્યમા ૮ ઘનટાકો ૧ સિફ્ટ હુનેછું।
- ખ) ઉલ્લેખિત સાધન પ્રયોગ ગર્દા લાને ઇન્ધન, દુવાની ભાડા તથા અપેટેર ર હેલ્પરકો ખુરાકી ખર્ચકો વ્યવસ્થા ભાડામા લૈંજાનેલે ને મિલાઊનુ પણેછું। ભ્યાકુ ટ્રેકટર આવશ્યકતા હેરી બાહિર વહાલમા દિંદા પ્રતી ઘણ્ટા ૫૦૦ કા દરલે લિઝનેછું।

૧૮. સાર્વજનિક શૌચાલય ઉપયોગ સેવા શુલ્ક (પ્રતિ પટક)

સિ.નં.	વિવરણ	૨૦૭૭/૦૭૮ મા	૨૦૭૮/૦૭૯ મા
૧	શૌચાલય પ્રયોગ ગર્દા પ્રતિ પટક	૫.૦૦	૫.૦૦
૨	નુશાંદા પ્રતિ વ્યક્તિ	૧૫.૦૦	૧૫.૦૦



१८. कान्जी हाउस शुल्क

उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्र जथाभावी रूपमा छाडा छाडिएका पशु चौपायको नियन्त्रण गर्ने उद्देश्यले उपमहानगरपालिकाबाट संचालित कान्जी हाउसमा छोपी राख्दा तोकिएको खुराकी खर्च र जरिवाना समेत गरी दैनिक निम्नानुसार दस्तुर लिने र थुनिएको ७ (सात) दिन भित्र सम्बन्धित धनि लिन नआएमा अन्य वैकल्पिक व्यवस्था मिलाउने

सि.नं.	विवरण	२०७९/०८० मा	२०७८/०८९ मा
१	गाई, गोरुको प्रतिदिन प्रति जीउ	३००/-	३००/-
२	राँगा, भैसी प्रति दिन प्रति जीउ	५००/-	५००/-
३	खसी, बाढा, बोका, भेडा प्रति दिन प्रति जीउ	१२५/-	१२५/-
४	घोडा, खच्चर गदा प्रति दिन प्रति जीउ	२००/-	२००/-
५	सुगुर, बंगुर बनेल प्रति दिन प्रति जीउ	५००/-	५००/-
६	प्रति जीउ पशु दर्ता शुल्क	५०-	५०/-

- उल्लेखित जीव जन्मुहरुको दुध खाने बच्चाहरुको लागि कुनै दस्तुर लिन्ने छैन।
- छाडा छाडिएका सूगुर, बंगुर पक्की ल्याई न.पा.मा बुझाउने नगरवासीलाई रु.१००/- पुरस्कार दिइनेछ।
- छाडा छाडिएका राँगा, भैसी पक्की ल्याई उ.म.न.पा.मा बुझाउने उपमहानगरवासीलाई रु.१००/- पुरस्कार दिइनेछ

१९. निर्माण गुणस्तर प्रयोगशाला सेवाशुल्क :

सि.नं.	विवरण	बुटवल उ.म.न.पा.का योजना / आयोजनालाई	अन्य निर्माण तथा योजना / आयोजनालाई	कैफियत
१	सिभ एनालाईसिस (सब वेस तथा वेस)	८००.००	१०००.००	
२	फिल्ड डेनसिटी प्रतिसेट	६००.००	१०००.००	
३	प्रोक्टर कम्प्याक्सन प्रति सेट	१५३०.००	१८००.००	
४	कम्प्रेसिभ स्ट्रैन्च क्यूब टेस्ट प्रति पिस	१००.००	२००.००	
५	डकटाइल टेस्ट	५००.००	८००.००	

नोट :- प्रयोगशालामा पछि परीक्षण सेवा सूचिधा वृद्धि भएमा वृद्धि भएको सूचिधाको सेवा शुल्क कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम लिईने छ।

२०. तोकिएको बाहेक अन्य सेवा शुल्कको दररेट सरोकारवाला पक्षहरु बीच भएको वा हुने सम्झौता एवं सहमति निर्णय बमोजिम हुनेछ।

२१. फोहर व्यवस्थापन फोहर व्यवस्थापन सेवा शुल्क सम्बन्धी मासिक दररेट-भ्याट समेत)

सि.नं.	विवरण	बडा नं. १-२		बडा नं. ३ देखि ११ सम्म		
		आंशिक बजार क्षेत्र	आवासीय क्षेत्र	बजार क्षेत्र	आंशिक बजार क्षेत्र	आवासीय क्षेत्र
१	प्रति भान्सा र परिवार (थप प्रति भान्सा र परिवार ५०प्रतिसत विद्यार्थीलाई ७५ प्रतिशत छुट)	५०	४०	१००	९०	७०
२	खूद्रापसल (एउटै पसल बढी तल्लामा भएमा प्रति तला ५० प्रतिशत थप लाने)	७५	५२.५	१५०	१०५	७५
३	होलसेल पसल (एउटै पसल बढी तल्लामा भएमा प्रति तला ५० प्रतिशत थप लाने)	१५०	१०५	२००	१४०	१००
४	चिया नास्ता पसल	१००	७०	२००	१४०	१००



सि. तं.	विवरण	बडा तं. १-२		बडा तं.३ देखि ११ सम्म	
		आंशिक वजार क्षेत्र	आवासीय क्षेत्र	वजार क्षेत्र	आंशिक वजार क्षेत्र
५	साना होटल (खानाको सुविधा भएका) (४ टेवल सम्म)	३००	२१०	३५०	२४५
६	साना होटल (खानाको सुविधा भएका) (४ टेवल भन्दा बढी)	३५०	२४५	४५०	३१५
७	साना होटल तथा लज	३५०	२४५	५००	३५०
८	मफौला होटल तथा लज (वैठक कक्ष सहित)	५००	३५०	१०००	७००
९	दुला होटल तथा लज (२ वा २ भन्दा बढी वैठक कक्ष भएको)	१५००	१०५०	२५००	१७५०
१०	तरे होटल प्रति तारा	१५००	१०५०	२५००	१७५०
११	रेस्टोरेंट साना (५ टेवल भन्दा कम)	३००	२१०	७५०	५२५
१२	रेस्टोरेंट दुला (५ टेवल भन्दा बढी)	६००	४२०	१५००	१०५०
१३	पार्टी प्यालेस तथा यस्ता प्रकृतिका कार्यक्रम हुने स्थान (विशेष कार्यक्रममा प्रति कार्यक्रम थप रु.५००)	७५०	५२५	१५००	१०५०
१४	मिठाई चिक्की पसल	२५०	१७५	५००	३५०
१५	मिठाई तथा नास्ता पसल	५००	३५०	१५००	१०५०
१६	मिठाई तथा नास्ता दूला पसल एक भन्दा बढी तलामा संचालित	१०००	७००	२५००	१७५०
१७	तरकारी तथा फलाफुल पसल साना	२००	१४०	४५०	३१५
१८	तरकारी तथा फलाफुल दुला पसल	३००	२१०	१०००	७००
१९	फ्रेस जुस पसल	३००	२१०	५००	३५०
२०	मासू चिक्की पसल	२५०	१७५	५००	३५०
२१	मासू पसल (चिक्की दूलो तथा माछा पसल)	३५०	२४५	७५०	५२५
२२	मासू ड्रेसिन तथा चिक्की पसल	५००	३५०	१०००	७००
२३	दूध डेरी पसल	१००	७०	२००	१४०
२४	दूध डेरी उद्योग	५००	३५०	१०००	७००
२५	पेट्रोल पम्पहरू	२००	१४०	२५०	१७५
२६	पान पसलहरू	१००	७०	१५०	१०५
२७	सरकारी तथा गैर सरकारी कार्यालय	२००	१४०	५००	३५०
२८	बैक तथा वित संस्थानहरू	५००	३५०	१०००	७००
२९	निजी पेशागत कार्यालयहरू	१५०	१०५	२००	१४०
३०	सिनेमाहलहरू	५००	३५०	१०००	७००
३१	सैलून पसलहरू। ब्युटिपार्लर	२००	१४०	३००	२१०
३२	बर्केशपहरू साना	१५०	१०५	३००	२१०



सि. तं.	विवरण	बडा तं. १-२		बडा तं.३ देखि ११ सम्म	
		आंशिक वजार क्षेत्र	आवासीय क्षेत्र	वजार क्षेत्र	आंशिक वजार क्षेत्र
३३	बर्केशपहर दूला	५००	३५०	७५०	५२५
३४	रिकिण्डसन पसल	२५०	१७५	३००	२१०
३५	सवारी साधन सो रुम	२५०	१७५	५००	३५०
३६	सर्भिसिङ्ग सेन्टर	३७५	२६२.५	७५०	५२५
३७	बोर्ड कारखाना (सिसा बाहेक)	११२५	७८७.५	११२५	७८८
३८	प्रिन्टिङ प्रेसहर	२००	१४०	३७५	२६३
३९	फलामको काम गर्ने पसलहर	१५०	१०५	२५०	१७५
४०	गार्मेन्ट उद्योग	५००	३५०	५००	३५०
४१	जुता तथा झोला उद्योग	५००	३५०	७५०	५२५
४२	फर्निचर सो रुम	२००	१४०	३००	२१०
४३	फर्निचर उद्योग	५००	३५०	१०००	७००
४४	कुटानी पिसानी मिल	३००	२१०	५००	३५०
४५	टेन्ट हाउस	२००	१४०	४००	२८०
४६	कवाड सामग्री कारोबार	२००	१४०	४००	२८०
४७	साना उद्योग	३००	२१०	५००	३५०
४८	अन्य उद्योगहरु (फोहरको मात्राका आधारमा)	४००	२८०	८००	५६०
		देखि १५००	देखि १०५०	देखि ४०००	देखि २८००
४९	दुवानी व्यवसाय	३००	२१०	४००	२८०
५०	इलेक्ट्रोनिक तथा इलेक्ट्रिक मर्मत सेन्टर	२००	१४०	३००	२१०
५१	निजी छात्रावास	५००	३५०	१०००	७००
५२	निजी शिक्षालय आवासीय (५०० भन्दा बढी विद्यार्थी भएका)	२०००	१४००	३०००	२१००
५३	निजी शिक्षालय आवासीय नभएका	५००	३५०	१०००	७००
५४	सरकारी शिक्षालय क्यानिन भएका	४००	२८०	१०००	७००
५५	सरकारी शिक्षालय क्यानिन नभएका	१००	७०	२००	१४०
५६	निजी शिक्षालय आवासीय (५०० भन्दा कम विद्यार्थी भएका)	५००	३५०	१५००	१०५०
५७	सरकारी शिक्षालय आवासीय ५०० भन्दा कम विद्यार्थी भएका	२००	१४०	५००	३५०

हार्डवेयर तर्फ (एक भन्दा बढी प्रकृतिका संयुक्त पसलमा पसल अनुसारको घाप शुल्क लाग्नेछ)।

५८	छड सिमेन्ट पसल	३००	२१०	४००	२८०	२००
५९	सेनेटरी सामग्री पसल	३५०	२४५	५००	३५०	२५०
६०	मार्वल टायल चिप्स पसल	३५०	२४५	५००	३५०	२५०
६१	कलर हाउस	३००	२१०	४००	२८०	२००
६२	प्लाई उड तथा सिसा पसल(सिसा बाहेको फोहर)	३००	२१०	४००	२८०	२००



सि. तं.	विवरण	बडा तं. १-२		बडा तं. ३ देखि ११ सम्म	
		आंशिक वजार क्षेत्र	आवासीय क्षेत्र	वजार क्षेत्र	आंशिक वजार क्षेत्र
६३	सापिङ सेन्टर	३००	२१०	५००	३५०
६४	डिपार्टमेन्ट स्टोर प्रति तल्ला	३००	२१०	५००	३५०
६५	सापिङ कम्प्लेक्स (एकमूष्ट फोहर उपलब्ध हुने स्थानमा प्रति पसल)	६०	४२	१००	७०
६६	सापिङ कम्प्लेक्स (एकमूष्ट फोहर उपलब्ध नहुने स्थानमा प्रति पसल)	१००	७०	१५०	१०५
६७	एसोभेट पसल। औषधि पसल डिष्ट्रिब्युटर	३००	२१०	५००	३५०
६८	एसोभेट पसल। औषधि पसल थोक तथा खुदा पसल	२००	१४०	३००	२१०
६९	अस्पताल नसींग होम (साधारण फोहर मात्र संकलन गर्ने गरी)	१०००	७००	३०००	२१००
७०	सानाकिलनिक (ल्याव तथा एकसरे सेवा समेत संचालन भएमा प्रति सेवा थप १५०	२००	१४०	५००	३५०
७१	पोलि क्लिनिक (ल्याव तथा एकसरे सेवा समेत संचालन भएमा प्रति सेवा थप २००	५००	३५०	१०००	७००
७२	दुला ल्याव तथा एकसरे सेवा	५००	३५०	७५०	५२५
७३	टोलस्तरको संयुक्त फोहर संकलन प्रणाली प्रति परिवार		३०		४०

कृषि उपज थोक वजार केन्द्र बृद्धवल ६ हप्तामा ६ दिन फोहर संकलन गर्ने गरी मासिक शुल्क

७४	केरा, हरियो तरकारी, टमाटर (लामो सटर पछाडि समेत भएको)	१५००
७५	केरा, हरियो तरकारी, टमाटर (लामो सटर पछाडि समेत नभएको)	१०००
७६	हरियो तरकारी (केरा र टमाटर नभएको) लामो सटर पछाडि समेत भएको)	७५०
७७	हरियो तरकारी (केरा र टमाटर नभएको) लामो सटर पछाडि समेत नभएको)	५००
७८	अन्य फलफुल, आलू प्याज आदि लामो सटर पछाडि समेत भएको	१०००
७९	अन्य फलफुल, आलू प्याज आदि लामो सटर पछाडि समेत नभएको	५००

- उपरोक्त दररेटमा हप्तामा ७ दिन सङ्क वढारी सफाई गर्नुपर्ने क्षेत्रमा थप ४० प्रतिशत शुल्क लाने छ । हप्तामा १ दिन सङ्क वढारी सफाई गर्नुपर्ने क्षेत्रमा थप १५ प्रतिशत शुल्क लानेछ ।



२. बडा नं.१२/१३ र १४-१९ को फोहर व्यवस्थापनको मासिक सेवा शुल्क (भ्याट सहित) निम्न अनुसार लाग्नेछ।

सि. तं.	विवरण	बडा नं. १२-१३		बडा नं. १४ टेबिं १९ सम्मको सम्पूर्ण थेब
		पूर्व परिचय राजमार्गको दामा यात्रा देख	आवासीय थेब	
१	प्रति भान्सा र परिवार (थप प्रति भान्सा र परिवार ५० प्रतिशत। विद्यार्थीलाई ७५ प्रतिशत कुट)	९०	७०	५०
२	खूदापसल (एउटै पसल बढी तल्लामा भएमा प्रति तला ५० प्रतिशत थप लाम्बे)	१०५	७५	६०
३	होलसेल पसल (एउटै पसल बढी तल्लामा भएमा प्रति तला ५० प्रतिशत थप लाम्बे)	१४०	१००	९०
४	चियानास्ता पसल	१४०	१००	७०
५	साना होटल (खानाको सुविधा भएका) (४ टेबल सम्म)	२४५	१७५	१५०
६	साना होटल (खानाको सुविधा भएका) (४ टेबल भन्दा बढी)	३१५	२२५	२००
७	साना होटल तथा लज	३५०	२५०	२२५
८	मफौला होटल तथा लज (वैठक कक्ष सहित)	७००	५००	३५०
९	दुला होटल तथा लज (२ वा २ भन्दा बढी वैठक कक्ष भएको)	१७५०	१२५०	१०५०
१०	तारे होटल प्रति तारा	१७५०	१२५०	१०५०
११	रेस्टोरेन्ट साना (५ टेबल भन्दा कम)	५२५	३७५	२१०
१२	रेस्टोरेन्ट दुला (५ टेबल भन्दा बढी)	१०५०	७५०	४२०
१३	पार्टीप्यालेस तथा यस्ता प्रकृतिका कार्यक्रम हुने स्थान (विशेष कार्यक्रममा प्रति कार्यक्रम थप ह.५००)	१०५०	७५०	५२५
१४	मिठाई विक्री पसल	३५०	२५०	१७५
१५	मिठाई तथा नास्ता पसल	१०५०	७५०	३५०
१६	मिठाई तथा नास्ता दुला पसल एक भन्दा बढी तलामा संचालित	१७५०	१२५०	७००
१७	तरकारी तथा फलफुल पसल साना	३१५	२२५	१४०
१८	तरकारी तथा फलफुल दुला पसल	७००	५००	२१०
१९	फ्रेस जुस पसल	३५०	२५०	२१०
२०	मासू बिक्री पसल	३५०	२५०	१७५
२१	मासू पसल (बिक्री दूलो तथा माछा पसल)	५२५	३७५	२४५
२२	मासू ड्रेसिन तथा बिक्री पसल	७००	५००	३५०
२३	दूध डेरी पसल	१४०	१००	७०
२४	दूध डेरी उत्तोग	७००	५००	३५०
२५	पेट्रोल पम्पहरु	१७५	१२५	१००
२६	पान पसलहरु	१०५	७५	६०
२७	सरकारी तथा गैर सरकारी कार्यालय	३५०	२५०	१४०
२८	बैंक तथा वित्त संस्थानहरु	७००	५००	३५०
२९	निजी पेशागत कार्यालयहरु	१४०	१००	१००
३०	सिनेमाहलहरु	७००	५००	३५०
३१	सैलून पसलहरु । व्युटिपार्लर	२१०	१५०	१५०
३२	वर्कशापहरु साना	२१०	१५०	१००



सि. नं.	विवरण	बडा नं. १२-१३		बडा नं. १४ देखि १९ सम्मको सम्पुर्ण क्षेत्र
		पूर्व पश्चिम राबनार्हाको दामा याता देखि	आवासीय क्षेत्र	
३३	वर्कशपहरु दुला	५२५	३७५	३५०
३४	रिकाण्डिसन पसल	२१०	१५०	१५०
३५	सवारी साधन सो रुम	३५०	२५०	१७५
३६	सभिसिङ्ग सेन्टर	५२५	३७५	२५०
३७	बोडीकारखाना (सिसा वाहेक)	७८८	५६३	५००
३८	प्रिन्टिङ प्रेसहरु	२६३	१८८	१४०
३९	फलामको काम गर्ने पसलहरु	१७५	१२५	१०५
४०	गार्मेन्ट उद्योग	३५०	२५०	२००
४१	जुता तथा झोला उद्योग	५२५	३७५	३५०
४२	फर्निचर सो रुम	२१०	१५०	१४०
४३	फर्निचर उद्योग	७००	५००	३५०
४४	कुटानी पिसानी मिल	३५०	२५०	२१०
४५	टेन्ट हाउस	२८०	२००	१४०
४६	कवाड सामग्री कारोबार	२८०	२००	१४०
४७	साना उद्योग	३५०	२५०	२१०
४८	अन्य उद्योगहरु (फोहरको मात्राका आधारमा)	५६० देखि २८००	३९० देखि १९५०	२८० देखि १०५०
४९	दुवानी व्यवसाय	२८०	२००	१५०
५०	इलेक्ट्रोनिक तथा इलेक्ट्रिक मर्मत सेन्टर	२१०	१५०	१४०
५१	निजी छात्रावास	७००	५००	३५०
५२	निजी शिक्षालय आवासीय (५०० भन्दा कमी विद्यार्थी भएका)	२१००	१५००	१०००
५३	निजी शिक्षालय आवासीय नभएका	७००	५००	३५०
५४	सरकारी शिक्षालय क्यानिट भएका	७००	५००	२८०
५५	सरकारी शिक्षालय क्यानिट नभएका	१४०	१००	७०
५६	निजी शिक्षालय आवासीय (५०० भन्दा कम विद्यार्थी भएका)	१०५०	७५०	३५०
५७	सरकारी शिक्षालय आवासीय ५०० भन्दा कम विद्यार्थी भएका	३५०	२५०	१४०
५८	छड सिमेन्ट पसल	२८०	२००	२००
५९	सेनेटरी सामग्री पसल	३५०	२५०	२००
६०	मार्वल टायल चिप्स पसल	३५०	२५०	२००
६१	कलर हाउस	२८०	२००	२००
६२	प्लाईड तथा सिसा पसल(सिसा वाहेकको फोहर)	२८०	२००	१५०
६३	सपिङ सेन्टर	३५०	२५०	२१०
६४	डिपार्टमेन्ट स्टोर प्रति तल्ला	३५०	२५०	२१०
६५	सपिङ कम्प्लेक्स (एकमूष्ट फोहर उपलब्ध हुने स्थानमा प्रति पसल)	७०	५०	५०
६६	सपिङ कम्प्लेक्स (एकमूष्ट फोहर उपलब्ध नहुने स्थानमा प्रति पसल)	१०५	७५	७०
६७	एग्रोभेट पसल । औषधि पसल डिस्ट्रिब्युटर	३५०	२५०	१५०
६८	एग्रोभेट पसल । औषधि पसल थोक तथा खुदा पसल	२१०	१५०	१४०
६९	अस्पताल नसिङ्ग होम (साधारण फोहर मात्र संकलन गर्ने गरी)	२१००	१५००	१०००



सि. नं.	विवरण	बडा नं. १२-१३		बडा नं. १४ देखि १५ सम्मको सम्पूर्ण शेत्र
		पूर्व परिचम रावतार्थको दाम याता देखि	आवासीय क्षेत्र	
७०	सानाकिलिनिक (ल्याव तथा एक्सरे सेवा समेत संचालन भएमा प्रति सेवा थप १५०)	३५०	२५०	१४०
७१	पोलि किलिनिक (ल्याव तथा एक्सरे सेवा समेत संचालन भएमा प्रति सेवा थप २००)	७००	५००	३५०
७२	दुला ल्याव तथा एक्सरे सेवा	५२५	३७५	३५०
७३	टोलस्टरको संयुक्त फोहर संकलन प्रणाली प्रति परिवार		४०	३०

२२. नगरकार्यपालिकाको कार्यालय तथा बडा कार्यालय/स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा निजी तथा संस्थागत शिक्षालयबाट विद्यार्थीहरु फिल्ड भिजिट र ओ.जे.टी.मा आउने र यसरी आउदा कार्यालयको जनशक्ति खटिनुपर्ने र कार्यालयको स्रोत साधन समेत प्रबोग हुने भएकोले निर्णयानुसार शुल्क लिइनेछ।

क) फिल्ड भिजिट: प्रतिदिन :

- प्रति भिजिट स्नातक वा सो भन्दा बढी रु. २०००/-
- प्रतिभिजिट स्नातक भन्दा तल रु. १०००/-

ख) ओ.जे.टी.

- ३ महिनासम्म प्रति विद्यार्थी (शिक्षालयबाट) रु. १५००/-
- ३ महिना भन्दा बढी प्रति विद्यार्थी (शिक्षालयबाट) रु. २०००/-

अनुसूची (१२)

दफा (१४) संग सम्बन्धित

पर्यटन शुल्क

बुटवल उप-महानगर पालिका क्षेत्रभित्र लगाईने पर्यटन शुल्क बुटवल उपमहानगर नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार हुनेछ।

अनुसूची (१३)

दफा (१५) संग सम्बन्धित

दण्ड जरिवाना

बुटवल उप-महानगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध मरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार वा फोहरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानून विपरीत कार्य गर्नेलाई नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार दण्ड जरिवाना लिइनेछ।

अनुसूची (१४)

दफा (१६) संग सम्बन्धित

घरजग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क

बुटवल उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र घर जग्गा वा अन्य सम्पत्तीहरु दाखिला खारेज तथा नामसारी र रजिस्ट्रेशन शुल्क प्रदेश सरकारले तोके बमोजम हुनेछ।



अनुसूची (१५)

दफा २० संग सम्बन्धित

जलश्रोत उपयोग दस्तुर तथा शुल्क

कृषि प्रयोजन वाहेक व्यक्तिगत वा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि यस अधि स्थापना गरिएका बोरिङ्हलाई नियमित गर्ने रु ५०,००० दस्तुर लिइनेछ । नवाँ बोरिङ्हका लागि सिफारिस गर्ने पेरेमा सिफारिस दस्तुर वापत रु.५०,००० लिइनेछ । नगर क्षेत्रभित्र रहेका व्यक्तिगत वा व्यवसायिक बोरिङ्हलाई रु.१५,००० वार्षिक शुल्क लगाइनेछ । तर नगर क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक वा सामुदायिक प्रयोजनका लागि स्थापना गरिने बोरिङ्हको हकमा निम्नानुसार शुल्क काब्यम गरिनेछ ।

- क) मासिक शुल्क/महसूल उठाउने बोरिङ्हलाई दर्ता सिफारिश शुल्क रु.५०००।००
- ख) मासिक शुल्क/महसूल नउठाउने बोरिङ्हलाई दर्ता सिफारिश शुल्क रु.१०००।००

अनुसूची (१६)

दफा २२ को उपदफा ३ संग सम्बन्धित

नि:शुल्क गरिने सिफारिशाहरु:

१. अनुसूची १ वमोजिमको नागरिकता प्राप्ति सिफारिश
२. अपाङ्गता / ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र /सिफारिश
३. नि:शुल्क औषधोपचार सिफारिश
४. भुक्तानी विवरण/कर तिरेको विवरण
५. बोजना / कार्यक्रम माण सम्बन्धी सिफारिश
६. सुरक्षात मातृत्व सम्बन्धी सिफारिश
७. प्रकोप पीडित/हन्दुपीडित सिफारिश
८. घटना घटेको ३५ दिनभित्रको व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र
९. संघ/प्रदेश/स्थानीय तहले नि:शुल्क उपलब्ध गराउने सेवाका लागि सिफारिश
१०. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सिफारिश/प्रमाणित
११. लैगिक हिंसा,घोरेतु हिंसासंग संबन्धित सिफारिश
१२. संघ/प्रदेश सरकार/बुटवल उपमहानगरपालिकाले वेला वेलामा नि:शुल्क सिफारिश गर्ने भनी तोकिएका सिफारिशाहरु



तिनियोजन ऐन, २०७८

प्रस्तावना:

बुटवल उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकमखर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्ने वाच्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बुटवल उपमहानगरपालिकाको नगर सभा अधिवेशनले यो विधेयक पारित गरेको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम "बुटवल उपमहानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८" रहेको छ।
- (२) यो ऐन विक्रम सम्बत २०७८ श्रावण १ गतेबाट प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा नगरकार्यपालिका, बडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. २,५३,०२,४५,७१००० (दुई अरब त्रिपन्न करोड दुई लाख पैसालिस हजार सात सय दश) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

उक्त रकम बाहेक संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य स्रोतबाट थप प्राप्त हुने रकमलाई सञ्चित कोषमा आमदानी गर्न र रकम प्राप्त हुँदा तोकिए बमोजिमका शीर्षकमा खर्च गर्न उक्त सीमाले बाधा पुगेको मानिने छैन।

३. वित्तियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त बुटवल उपमहानगरपालिकाको नगरकार्यपालिका कार्यालय, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगरकार्यपालिका, बडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्व सक्नेछ। यसरी रकम सार्वा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा सार्व तथा एक वा सोभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्व तथा निकासा र खर्च गर्न सक्नेछ। पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा व्याज भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्व र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा व्याज भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्व सक्नेछ।

तर चालू तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्व सक्नेछ। साथै कुनै कार्यक्रममा विनियोजित रकम सो कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु नपर्ने वा अन्य कुनै श्रोतबाट सञ्चालन हुने अवस्था आएमा वा अन्य कुनै कारणबाट सो कार्यक्रमको सबै रकम अन्य पूँजीगत कार्यक्रममा सार्व परेमा औचित्य र कारण खुलाई कार्यपालिकाले निर्णय गरी सार्व सक्नेछ।



बुटवल उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८३०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/०७९	शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय		१,७०,०२,०७	१,९४,३८,२८	१,९८,०२,४५
राजस्व		६६,४९,३७	६९,९२,८२	९०५,९२,२९
आन्तरिक श्रोत		३९,४७,५५	४७,०१,००	७१,२५,००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर		७,५१,५२	६,००,००	७,००,००
११३१४ भूमिकरणमालपोत			२,००,००	२,५०,००
११३२१ घरवहाल कर		१२,०१,४३	१०,००,००	१२,००,००
११३२२ वहाल विटोरी कर		१,५४	२,००,००	३,००,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		२२,०४	१५,००	१५,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर			५०,००	५,००,००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		४,३०	१०,००	१०,००
११६९१ अन्य कर			५,००	५,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		२,४१,४०	२,००,००	८,००,००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क		८,६८	१०,००	१०,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री		८४,८७	७०,००,००	१५,००,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर			३,००	३,००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी			५०,००	५०,००
१४२२४ परीक्षा शुल्क			७,००	७,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			१०,००	३०,००
१४२४१ पार्किङ शुल्क		५९,८१	८२२,५०	८२२,५०
१४२४२ नक्सापास दस्तूर		३,४९,६८	४,००,००	६,००,००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर		४,१७,५४	१,७५,००	१,७५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर		२,८१	७,५०	७,५०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर		३,८४	१५,००	१५,००
१४२४९ अन्य दस्तूर		६,०,४०	२०,००	३०,००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तूर		४,५२,७४	७,००,००	६,००,००
१४२५४ रेडियो/एफ.एम.सञ्चालन दस्तूर			५,००	५,००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		१४,६९	३०,००	२०,००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत			५,००	५,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		२,०९,२७	५०,००	५०,००
१४३१३ धरौटी सदरस्थाहा			५,००	५,००
१४५२१ प्रदूषण नियन्त्रण शुल्क			५,००	५,४०
राजस्व बौड्फॉटबाट प्राप्त रकम		२६,९३,८१	२२,९९,८२	३४,६७,२९
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तूर		१२,८४,२३	४,७५,००	८,००,००
११४११ बौड्फॉट भर्ड ह्रापात हुने मूल्य अभिवृद्धि कर		९,६४,१४	१४,८१,२५	१७,४४,८४
११४२१ बौड्फॉट भर्ड ह्रापात हुने अन्तःशुल्क		२,३३,९२	०	७,४४,८४



**बुटवल उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८३०१३००**

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/०९

रु. हजारमा

कार्यक्रम	आ.व. २०७८/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
११४५६ बैंडफॉटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,८९,०६	२,२४,५७	३,३५,००
११४७२ बैंडफॉटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१४,३७	२५,००	२५,००
१४१५३ बैंडफॉट भई प्राप्त बन रोबल्टी	३,५४	२,००	४,००
१४१५६ बैंडफॉट भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोबल्टी	१,५१	४,००	२,००
१४१५७ बैंडफॉट भई प्राप्त वहतर बहतरको विकिवाट प्राप्त हुने आव		०	९,०९,६१
अन्य आव	१,०१,००	१,०१,००	१,१४,६०
१४५२९ अन्य राजस्व	१,०१,००	१,००,००	१,१३,६०
१५१११ बैक्सू		१,००	१,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१,०३,६०,६९	१,२५,२५,४६	१२,१०,१६
संघीय सरकार	१०,३६,५७	१,१०,०५,१७	७८,१५,००
१४१११ समानिकरण अनुदान	३०,७८,००	३०,०८,००	३३,३३,००
१४११२ शसर्त अनुदान चालु	३८,१६,०८	६४,८२,३१	३७,१०,००
१४११३ शसर्त अनुदान पूँजीगत		०	३,७३,००
१४११४ विषेष अनुदान चालु		१,५०,००	०
१४११६ सम्पुरक अनुदान चालु	१,७६,००		
१४११७ सम्पुरक अनुदान पूँजीगत		०	४,८१,००
१४११८ अन्य अनुदान चालु	११,६६,४९	१३,६४,८५	०
प्रदेश सरकार	१३,२४,१२	१५,२०,२९	१३,१३,१६
१४११९ समानिकरण अनुदान	६५,९६	७४,८६	१,६१,१०
१४१२१ शसर्त अनुदान चालु	८,६०,००	७,८६,५०	७,७३,४४
१४१२४ विषेष अनुदान चालु	१,००,००	२,३०,००	८०,००
१४१२६ सम्पुरक अनुदान चालु	२,९८,९६	४,२८,९३	२,९८,६२
वैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)		५,००,००	५,००,००
व्यव	१,४३,८८,०९	२,३९,६३,२८	२,५३,०२,४५
चालु	६७,५४,९८	१५,०४,१२	१,०६,७९,८६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३४,२५,३६	३८,९६,९६	४३,९२,४७
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	२,२३,८३	०	२,५४,२६
२११२१ पोलाक	३६,९०	५०,४६	४८,३०
२११२२ साइडान	०	२,८०	०
२११२३ महानी भत्ता	०	१,००,००	१,२०,००
२११२४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	०	१२,००	०
२११२५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुस्तकार	६१	४७,६३	१०,००



बुटवल उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८३०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/०९

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को परार्थ	आ.व. २०७९/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
२११३१ अन्य भत्ता	१,७२,३६	१०,६०	३,२१,५०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	६४,१७	६५,६४	७१,०४
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	०	२,४०,१३	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१०,००	१,००,००	१,२५,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	४५,००	४१,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	२९,१४	४६,००	४६,७५
२२११२ संचार महसूल	७,५४	३६,२२	३५,२३
२२२११ इच्छन (पदाधिकारी)	०	४,००	४,००
२२२१२ इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	५१,४१	५८,६०	५०,६०
२२२१३ सवारी साधन मर्यादा खर्च	३३,४४	२०,००	३५,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	४,००	४,४०	५,००
२२२१५ मेशिनरी तथा औजार मर्यादा सम्पादन तथा सञ्चालन खर्च	८,२२	५,००	१५,००
२२२१६ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्पादन खर्च	०	१०,००	०
२२३११ मसलन तथा कार्यालय सामग्री	३०,०३	५८,६०	४४,८५
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	३,७५	५०	४,५०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	१०,००	७,५०
२२३१४ इच्छन - अन्य प्रयोजन	७,०६	९,५०	४०,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३८,२२	६१,३०	४८,१०
२२३१६ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९८,४९	२६,५९	२८,२५
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	३,०३,२६	४,०२,०१	२२,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४,९७	२०,००	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१७	९८,५६	३,२०,००
२२४१४ सरसफाई सेवा शुल्क	१४,०८	२,०७,२४	१,७१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२,०८	२०,५०	२१,५०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	२,००	२,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१,१७,०५	१,८१,०५	१,११,४६
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	५४,२७	४,००	१,४८,६०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१,५३,०६	१९,८६	१२,५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२,९७,५८	१६,७३,२७	२४,४४,३५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४,७१	२८,९२	२४,४०
२२६१२ भ्रमण खर्च	१७,८४	२९,१५	२१,५६
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	१,९९	०	१,५०
२२७११ विविध खर्च	५४,५७	१,८७,२३	८८,२०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	८,०१	२५,००	१५,००



बुटवल उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८३०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	७०,०१	७५,००	१,६०,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३,३४,२३	४,८८,०२	२,४५,७०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	७,२७	१,९९,८१	६४,२५
२६३११ स्थानीय तह निःशर्त चालु अनुदान	०	५४,९८	७२,००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	०	३,००
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	०	२,००,१६	३,३८,००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	८,५९,६९	१३,४३	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	८०,२८	१,९८,६१
२७२११ छात्रवृत्ति	५२,२५	१,००,३२	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१,००	३,३४,४७	३,२४,६५
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	०	३९,०३	१५,००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	१७,००	१५,००
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अपाकृत वृत्ति	०	१,०८	०
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	२,००	३०,००	४०,००
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२०,००	२५,००	४०,००
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	०	३,००	४,५०
२८१४२ घरभाडा	७,०८	११,१०	१४,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	०	१०,००	०
२८२११ राजस्व फिर्ता	४१,१०	५,००	२०,००
२८२१५ अन्य फिर्ता	२	०	१,५०,००
पूँजीगत	७६,३३,१०	१,४३,९६,१६	१,४६,२२,५९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३२,३२	५,०९,००	६६,४२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१३,६३,६६	३६,६९,१६	१,७२,२६
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	३,००	१५०,००
३११२१ सवारी साधन	३८,८८	१,५५,००	१,१०,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	५२,९३	७८,६७	१,०५,९६
३११२३ फर्निचर तथा फिकर्स	२०,००	२१,०८	२९,००
३११२४ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	३४,००	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	१०,००	२६,००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	५,००	०
३११५१ सठक तथा पूल निर्माण	१३,७६,५३	५८,०३,६३	३९,५०,३३
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	७२,४७	१४,००	२२,४०
३११५४ टटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१७,८८	३८,००	८५,००
३११५५ सिंचाऊद संरचना निर्माण	०	५,००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३८,९०	२२,२१	२३,००



बुटवल उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोठ : ८०५४८३०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को घटार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	८२,९४	०	३४,५०
३११५८ सरसफाई द संरचना निर्माण	२८,०८	१,००	१,१३,२०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	४४,४७,०६	४०,२४,४०	४९,६४,२०
३११६१ पूँजीगत सुधार स्वर्च सार्वजनिक निर्माण	६१,३१	०	५०,००
वित्तीय	०	६०,००	०
३३११५ ऋणपत्र मार्फत प्राप्त ऋण साँवा भुक्तानी	०	६०,००	०
बजेट बचत (+)/न्यून	२६,१३,१७	(४५,२५,००)	(४५,००,००)
गत वर्षको नगद मौज्दात	३३,६३,१७	४०,२५,००	५०,००,००



बुटवल उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८३०९३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	२,०३,६६,०४	२,३९,६३,२८	२,५३,०२,५५
राजस्व	१,००,०५,३५	१,१४,३७,८२	१,६०,१२,२९
आन्तरिक श्रोत	७३,११,५३	९२,२६,००	९,२६,२५,००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	७,५१,५२	६,००,००	७,००,००
११३१४ भूमिकरामालपोत		२,००,००	२,५०,००
११३२१ घरवहाल कर	१२,०९,४३	१०,००,००	१२,००,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	१,५४	२,००,००	३,००,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२२,०४	१५,००	१५,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		५०,००	५,००,००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	४,३०	१०,००	१०,००
११६११ अन्य कर		५,००	५,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	२,४१,४०	२,००,००	८,००,००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	८,६८	१०,००	१०,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा विळी	४४,४७	७,००,००	१५,००,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		३,००	३,००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी		५०,००	४०,००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		७,००	७,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		१०,००	३०,००
१४२४१ पार्किङ शुल्क	५९,८२	१,२२,५०	१,२२,५०
१४२४२ नक्सापास दस्तूर	३,४९,६८	५,००,००	६,००,००
१४२४३ सिकारिश दस्तूर	४,१७,५४	१,७५,००	१,७५,००
१४२४४ व्यावितगत घटना दर्ता दस्तूर	२,८१	७,५०	७,५०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर	३,८४	१५,००	१५,००
१४२४९ अन्य दस्तूर	६०,७०	२०,००	३०,००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तूर	४,५२,७४	७,००,००	६,००,००
१४२५४ रेडियो/एफ.एम.सञ्चालन दस्तूर		५,००	५,००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	१४,६९	३०,००	२०,००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५,००	५,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२,०९,२७	५०,००	५०,००
१४३१३ धरीटी सदरस्थाना		५,००	५,००
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क		५,००	५,४०
३२१२१ नगद	३३,६३,९७		
३२१२२ बैंक मौजदात		४०,२५,००	५०,००,००
३३१४३ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति		५,००,००	५,००,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२६,९३,८१	२२,११,८२	३४,६७,२९



बुटवल उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही
कार्यालयको कोड : ८०५४८३०३००

अनुसंधी २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७८/०७९

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१२,८४,२३	४,७५,००	७,००,००
११४११ बौँडफॉट भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९,६४,१४	१४,८१,२५	७,४५,८४
११४२१ बौँडफॉट भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,३३,९२	०	७,४५,८४
११४५६ बौँडफॉटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,८९,०६	२,२४,५७	३,३५,००
११४७२ बौँडफॉटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१७,३७	२५,००	२५,००
१४१५३ बौँडफॉट भई प्राप्त वन रोबलटी	३,५४	२,००	४,००
१४१५६ बौँडफॉट भई प्राप्त विश्वृत सम्बन्धी रोबलटी	१,५१	४,००	२,००
१४१५७ बौँडफॉट भई प्राप्त वहतर वहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	९,०९,६१
अन्य आय	१,०१,००	१,०१,००	१,१४,६०
१४५२९ अन्य राजस्व	१,०१,००	१,००,००	१,१३,६०
१५१११ बेरुजू		१,००	१,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१,०३,६०,६९	१,२५,२५,४६	१२,१०,१६
संघीय सरकार	९,०,३६,५७	१,१०,०५,१७	७८,९७,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	३०,७८,००	३०,०८,००	३,३३,००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	३८,१६,०८	६४,८२,३१	३७,१०,००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पूँजीगत		०	३,७३,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		१,५०,००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	९,७६,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पूँजीगत		०	४,८१,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	११,६६,४९	१३,६४,८५	०
प्रदेश सरकार	१३,२४,१२	१५,२०,२९	१३,१३,१६
१३३११ समानिकरण अनुदान	६५,९६	७४,८६	१,६१,१०
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	८,६०,००	७,८६,५०	७,७३,४४
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१,००,००	२,३०,००	८०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,९८,१६	४,२८,९३	२,९८,६२
बैदेशिक			
जनसहभागिता			



“बुटबल उपमहानगरपालिका

उपमहानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही

कार्यालयको कोड : ८०५४८३०३००

सि.न.	कार्यान्कम/वार्षिकता/कियाकलापको नाम	घर्च सीधेक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
नं० ८०५४८३०३००३ बुटबल उपमहानगरपालिका								
१	पारिश्रमिक कर्मचारी आन्तरिक श्रोत	२११११	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	३	६,१२,०८	६,१२,०८	६,१२,०८	१८,३६,२४
२	स्वास्थ्य तर्फ कारार कर्मचारी तलब भता	२११११	लुमिकी प्रदेश - नगद अनुदान	१२	३२,३२	३२,३२	३२,३२	९६,९६
३	स्वास्थ्य तर्फ सहयोगी कर्मचारी ब्यवस्थापन	२११११	लुमिकी प्रदेश - नगद अनुदान	४	१०,४७	२०,९५	१०,४७	४१,९०
४	स्वास्थ्य संस्थामा ल्याव सेवा सञ्चालन तथा कर्मचारी ब्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,७६	३,७६	७,५२	१५,०४
५	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	५	५०,००	१,००,००	१,००,००	२,५०,००
६	शहरी स्वास्थ्य प्रबोधन केन्द्रमा एवं से कर्मचारी ब्यवस्थापन	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	१,४२	१,४२	१,४२	४,२६
७	कर्मचारी पोशाक बन्दोबस्त	२१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	०	३०,००	१५,००	४५,००
८	नगर प्रहरी पोशाक बन्दोबस्त	२१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३,००	०	०	३,००
९	महीय भता	२१११३	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	३	४०,००	४०,००	४०,००	१,२०,००
१०	व्याहि, कर्मचारी तथा सेष संस्थाहकहरूलाई सम्मान तथा पूरस्कार	२१११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	५,००	५,००	१०,००
११	कार्य सम्पादनमा आधारित न.पा. सुविधा कोभिड विशेष समेत	२१११३९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	३	१,००,००	१,००,००	१,००,००	३,००,००
१२	ल्याव कर्मचारी हेजार्ड भता	२१११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१,१४	१,१४	१,५२	३,८०
१३	सफाईकर्मि हेजार्ड भता	२१११३९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	४	५०	५०	१,००	२,००
१४	सार्वजनिक विदाका दिन काम गर्ने सरसफाई तथा फोहर व्यवस्थापन तर्फका कर्मचारीहरको अतिरिक्त पारिश्रमिक	२१११३९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	३	५,००	५,००	५,००	१५,००
१५	हेवर काटिङ तथा बासिन्द भता	२१११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	३५	३५	७०
१६	कार्यपालिका तथा अन्य समिति बैठक भता	२१११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
१७	कर्मचारी कल्याणकोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,२५,००	०	०	१,२५,००
१८	कर्मचारी गोल्डन हेन्डसेक	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१५,००	०	१५,००
१९	कर्मचारी जीवन विधा प्रियम्	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५,००	५,००	१५,००	२५,००
२०	पानी महानुल कार्यालय तर्फ	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	८७	८७	१,७५	३,५०
२१	विद्युत महानुल अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	२,५०	२,५०	५,००
२२	विद्युत महानुल कार्यालय तर्फ	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	६,८७	६,८७	१३,७५	२०,५०



સિ.ન.	કાર્યાન્કમ/ધ્યાનના/નિયાકળાપકો નામ	ઘર્ચ સીર્યસ	શોલ	તથ	વિનિયોગન			
					પ્રથમ ચૌમાસિક	દોશો ચૌમાસિક	સેસો ચૌમાસિક	જમા
૨૩	ઇન્ટરનેટ મહિલા તથા મર્યાદ સમેત	૨૨૧૧૨	રાજસ્વ બૌંડફૌંટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૧૨,૦૦	૧૨,૦૦
૨૪	સંચાર મહિલા કાર્યાલય તર્ફ	૨૨૧૧૨	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૩	૫,૦૦	૫,૦૦	૫,૦૦	૧૫,૦૦
૨૫	હુલાક સેવા તથા કુરીયર ખર્ચ	૨૨૧૧૨	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૩	૨૦	૨૦	૨૦	૬૦
૨૬	ઇન્ફન પદ્ધતિકારી	૨૨૨૧૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૪	૧,૦૦	૧,૦૦	૨,૦૦	૪,૦૦
૨૭	અન્વ પ્રયોગનકો ઇન્ફન	૨૨૨૧૨	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૨	૦	૧,૦૦	૧,૦૦	૨,૦૦
૨૮	બેનેટરકો લાગિ ઇન્ફન	૨૨૨૧૨	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૪	૨,૦૦	૨,૦૦	૪,૦૦	૮,૦૦
૨૯	પ્રશાસન તર્ફકા સાચારી સાધનકો ઇન્ફન	૨૨૨૧૨	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૪	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦	૨૦,૦૦	૪૦,૦૦
૩૦	સરસફર્ડ તથા ફોહર વ્યવસ્થાપન તર્ફકા દુંબાની સાધન મર્યાદ	૨૨૨૧૩	આન્તરિક ક્રાણ - નગદ ક્રાણ	૪	૨,૫૦	૫,૦૦	૨,૫૦	૧૦,૦૦
૩૧	સાચારી સાધન મર્યાદ, પ્રશાસન તર્ફ	૨૨૨૧૩	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૫	૫,૦૦	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦	૨૫,૦૦
૩૨	તેઓપ્લ તથા દુર્ઘટના વિમા	૨૨૨૧૪	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૨	૦	૨,૫૦	૨,૫૦	૫,૦૦
૩૩	ઇલેક્ટ્રોનિક/ મેસીનરી ફર્મિચર ઇલાદી મર્યાદ	૨૨૨૨૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૫	૨,૦૦	૪,૦૦	૪,૦૦	૧૦,૦૦
૩૪	કમ્પ્યુટર / પ્રિન્ટર મર્યાદ AMC મેશિનરી તથા ઔજાર મર્યાદ સમ્ભાર તથા સંબાલન ખર્ચ	૨૨૨૨૧	રાજસ્વ બૌંડફૌંટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૫,૦૦	૦	૦	૫,૦૦
૩૫	મસલન્ડ તથા કાર્યાલય સામાજી કાર્યાલય તર્ફ	૨૨૩૧૧	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૫	૫,૦૦	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦	૨૫,૦૦
૩૬	પણુ સ્વાસ્થ્ય કાર્યક્રમ (ઔદ્યોગ ખરિદ) ફર્જિયી નિયાત્રણ, મેડિકલ ઉપચાર, ગાઈનોકોલોજિકલ ઉપચાર, પણુ વનધ્યાકરણ આદિ વિવિધ કાર્ય ગીતી સેવા કેન્દ્ર તથા શાખા સંચાલનકા લાગિ	૨૨૩૧૨	રાજસ્વ બૌંડફૌંટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૪,૦૦	૪,૦૦
૩૭	પણુજન્ય ઉપચારકો લાગિ આક્ષિયક ઔદ્યોગ ખરિદ	૨૨૩૧૨	રાજસ્વ બૌંડફૌંટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૫૦	૫૦
૩૮	પત્રપત્રિકા તથા એનિયમ કિલાબ	૨૨૩૧૩	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૫	૧,૦૦	૨,૦૦	૨,૦૦	૫,૦૦
૩૯	બુટવલ પર્બટન પરિચય પુસ્તક લોખન તથા પ્રકાશન	૨૨૩૧૩	રાજસ્વ બૌંડફૌંટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૧,૫૦	૧,૫૦
૪૦	સહકારી તથાક પુરીસકા છાયાદ	૨૨૩૧૩	રાજસ્વ બૌંડફૌંટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૫૦	૫૦
૪૧	સહકારી નિયમાબલી, નીતિ ર નિર્દેશિકા નિર્માણ	૨૨૩૧૩	રાજસ્વ બૌંડફૌંટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૫૦	૫૦
૪૨	સરસફર્ડ તથા ફોહર વ્યવસ્થાપન તર્ફકા દુંબાની સાધનકો મેસીન ઔજાહનું ઇન્ફન	૨૨૩૧૪	આન્તરિક ક્રાણ - નગદ ક્રાણ	૪	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦	૨૦,૦૦	૪૦,૦૦
૪૩	કાર્યાલય સૂચના ર વિજ્ઞાપન	૨૨૩૧૫	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૫	૨,૦૦	૪,૦૦	૪,૦૦	૧૦,૦૦
૪૪	વાર્ષિક છાયાદ ખર્ચ	૨૨૩૧૫	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૩	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦	૩૦,૦૦
૪૫	શુભકામના ર સમાવેદના	૨૨૩૧૫	આન્તરિક શ્રોત - નગદ	૨	૦	૧,૦૦	૧,૦૦	૨,૦૦



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च सीरिज	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४६	कपडा धुलाई खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	६२	६२	१,२५
४७	कुर्ब / व्यापार/ माइक्रो इलायदी सम्बन्धी खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२,००	३,००	२,००	७,००
४८	खर्च भइजाने अन्य सामानहरु	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	६,००	६,००	६,००	१८,००
४९	फोटोकॉपी तथा ब्लूप्रिंट आदि	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	१,००	१,००	२,००
५०	छाडा पशु चौपाया व्यवस्थापन सहकार्य कार्यक्रम (हेरालु समेत)	२२४११	राजस्व बौद्धकीट - संधीय सरकार - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
५१	विभिन्न वातावरणीय अध्ययन (Environmental Studies)	२२४११	राजस्व बौद्धकीट - संधीय सरकार - नगद	१	०	०	१२,००	१२,००
५२	करार सेवाका कर्मचारीको तलब	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,००,००	१,००,००	१,००,००	३,००,००
५३	करार योजना आयोग तथा विभिन्न सञ्चालकार तथा विहु पारिश्रमिक, साधिकालय तरफको खर्च	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	४,००	४,००	४,००	१२,००
५४	न.पा.संको सदस्यता शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
५५	बैक चार्ज	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	२५	२५	५०
५६	बुझाउनुपर्ने विभिन्न करहरु	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	३,००	३,००	३,००	९,००
५७	वार्षिक दर्ताशुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००	२,००	२,००	५,००
५८	मुद्दा मामिला तथा कानून निर्माण	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	२,००	३,००	२,००	७,००
५९	राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय संघ संस्था सदस्यता शुल्क तथा भगिनी सम्बन्ध	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
६०	अनसाईड कोचिङ कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
६१	एक दिने पूर्ण सहकारी निकाय कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बौद्धकीट - संधीय सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००
६२	कृषक अमता अभियुद्धि तालिम गोष्ठि कार्यक्रम अनुगमन बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च।	२२५१२	राजस्व बौद्धकीट - संधीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
६३	किशोर किशोरीहरुलाई प्रजनन स्वास्थ्य तथा धुम्रपान, यज्ञपान र लागु पदार्थ सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	७५	७५	१,५०
६४	जिल्ला सुवा समितिसँगको सहकार्यमा गरिने कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
६५	जिल्ला संघ र विषयगत संघ सँग सहकार्यमा तालिम, अन्तर्राज्यीय तथा गोष्ठी सञ्चालन	२२५१२	राजस्व बौद्धकीट - संधीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	१,००
६६	नसर्ने रोग व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	७५	७५	१,५०
६७	प्रारम्भिक वाल्विकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरुका लागि मन्त्रेश्वरी विधिमा आधारित तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेज़ो चौमासिक	जम्मा
६८	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम: व्यवसायिक गाई/धैसी पालन तालिम व्यवसायिक कुशुरा पालन तालिम व्यवसायिक बाल्डा पालन तालिम व्यवसायिक बग्नुर पालन तालिम दुध तथा दुधजनन पदार्थ विधिविधकरण सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	२,००	२,००
६९	वास्तव्यान्तर र नगर प्रहरीहरु लाई रिफ्रेशर तालिम	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,५०	०	२,५०
७०	विद्यालय शिक्षकलाई First Aid तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
७१	महिला शिल्पकला विकास केन्द्र संचालन र व्यवस्थापन (प्रशिक्षक जीवन निवाह भता प्रति व्यक्ति प्रति महिना धन र हजारस्का दरसे)	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१२	२,००	२,००	२,००	६,००
७२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका आधारभूत तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	०	२,००	१,००	३,००
७३	मा. बि. सरीख सहकारी अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१,००	१,००
७४	गोजगार सूचना तथा सेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन खर्च (श्रम तथा गोजगार बैंक)	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
७५	विद्यालय शिक्षक वा कर्मचारीका लागि विद्यालय तथ्यांक (IEMIs) व्यवस्थापन तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	१,००	१,००	२,००
७६	विषद् प्रतिकार्यका लागि सामुदायिक पहल तालिम आयोजनाः (Community Action for Disaster Response Training)	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७७	सरसफाई लेव्याका कार्यालय कर्मचारी तथा सामुदायिक संस्थाहरुलाई सरसफाई सम्बन्धी तालिम	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद	१	०	१,००	०	१,००
७८	स्वास्थ्यकर्मीलाई मानसिक रोग सम्बन्धी तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
७९	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन समितिलाई स्वास्थ्य सेवा बारे तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
८०	स्वास्थ्यकर्मी लाई अति आवश्यक औषधि सम्बन्धी तालिम (STP)	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
८१	स्वीकृत ऐन, नियम, कार्यीकार्य कार्यान्वयन सम्बन्धी जनप्रीतीनिधि र महाशास्त्र/शास्त्र प्रमुखहरुको लागि तालिम गोटी संचालन	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	३,००	०	३,००
८२	सहकारी एकीकृत सूचना प्रणाली सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१,००	१,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च सीर्पक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८३	सहकारी पुर्नताजगी सञ्चेतना तालिम	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	१,००
८४	सहकारी खेला तथा प्रगति समीक्षा गोष्ठी	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	१,००
८५	सहकारी याहिला सशक्तिकरण तालिम	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००
८६	सहकारी लेखा तालिम	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	१,००
८७	सहकारी व्यवस्थापन तालिम	२२५१२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	१,००
८८	कर्मचारी तथा शिक्षकहरूको लागि पर्वटन काज (कार्यविधि बमोजिम)	२२५२१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	७	२०,००	३०,००	२०,००	७०,००
८९	खाद्य पोषण तथा कौशिं खेती कार्यक्रम।	२२५२१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	५,००	०	५,००
९०	धार समुदाय सास्कृतिक गतिविधि	२२५२१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	३,००	०	३,००
९१	नगर स्तरीय बाल कलब संजाल बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
९२	नगरपालिकास्तरीय आकर्षितक योजना निर्माण (Municipal emergency plan Development-based upon earthquake or any major hazards of the municipality)	२२५२१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	३,००	३,००
९३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	२०,००	०	०	२०,००
९४	परम्परागत सौन्ध प्रबन्धन कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	३,००	०	३,००
९५	पशुपत्ती तथा पशुजन्य पदार्थको तथ्यांक संकलन	२२५२१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५०	५०
९६	भेदभाव ईलाम कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	२०,००	०	२०,००
९७	महिला उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	२०,००	२०,००
९८	४० वर्ष माध्यिका नागरिक सुग्र, प्रेसर स्कूलिङ	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	२,००	२,००	४,००
९९	५ वर्ष मुनिका बालवालिकाको पोषण सिक्षित खोजि गरी उपचारमा ल्याउन	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	०	२,००	२,००	४,००
१००	अटीजम केयर सेन्टरलाई अनुदान	२२५२१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०१	अन्डर १६ नगर स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता (भैलवल, कबइटी, टि.टि. कराते, तेक्कान्दो, एस्ट्रेटिक्स)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
१०२	अन्तर स्तरीय डाटा भेरीफिकेसन तथा यस धुरी सर्वेक्षण गरी हेतु प्रोफाईल तयार गर्ने	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
१०३	अन्त आदिवासी तथा जातजाति सांस्कृतिक गतिविधि	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	०	३,००	३,००
१०४	अन्त व्यवसायिक संघसंस्थाको सहकार्यम सञ्चालन गरिने कार्यक्रम उद्घोग व्यापार संघ समेत	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१०५	अन्त विविध खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	३,५०	३,५०	७,००
१०६	अपाङ्ग भिन्न क्षमता खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१०७	अपाङ्ग भिन्न क्षमता खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०
१०८	अपाङ्गता परिचय यत्र वितरण तथा व्यवस्थापन सफ्टवेयर जडान समेत	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	४,००	०	४,००
१०९	अपाङ्गता रणनीतिक कार्ययोजना निर्माण	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	५०	०	५०
११०	अपाङ्गता स्वास्थ्य उपचार, सहायक सामग्री तथा परामर्श निर्धार	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१११	अधिगृहिकरण तथा अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम: जुनोटिक रोग सम्बन्धी कृतियम नर्भाधान सम्बन्धी पशुपती भ्याक्सनेसन सम्बन्धी रोविज रोग सम्बन्धी विश्व दूष दिक्षास सम्बन्धी	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	२,००	२,००
११२	आधारभूत तह अंतर्गत परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३०,००	३०,००
११३	आन्तरिक नियन्त्रण कार्यविधि निर्माण (कर परीक्षण समेत)	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,००	०	२,००
११४	उजिरसिंह रमिन्ह प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
११५	उपग्रहसंग किशोरी कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
११६	उपग्रह नर्भवती भेट तथा सुल्केती पोषण व्याकेज कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	०	१०,००	१०,००	२०,००
११७	उपभोक्ता हित संग सम्बन्धित सोकारतालाहस्तंगको वैटक तथा अन्तर्राष्ट्रीय	२२५२९	आन्तरिक क्रण - नगद	२	०	१,००	१,००	२,००
११८	उपभोक्ता फुटसल (रोड्यो मुँहि)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
११९	एकदेव आले प्रतिष्ठान सञ्चालन अनुदान	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,००	०	२,००



सि.न.	कार्यान्वय/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च सीर्जिक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२०	एकल माहिलाहस्तको नगरस्तरीय संजाल गठन तथा परिवालन	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,५०	०	२,५०
१२१	एन्ड्रा एकेडेमी मार्गत सभार, रोपोगन, सञ्चालन लगायत कार्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
१२२	एन्ड्रा एकेडेमी सञ्चालन सहयोग	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
१२३	एल प्लाय कार्बोक्रम सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
१२४	करदाता समाज (बडास्तर र नगर स्तर) कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	३,००	०	३,००
१२५	कर्मचारी एसोसिएसनद्वारा सञ्चालन हुने विविध अतिरिक्त नियाकलाप सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	४,००	०	४,००
१२६	कर्मचारी सामाजिक कल्याणकोष (नगरपालिका कर्मचारी एसोसिएसन)	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	५,००	०	५,००
१२७	कला, साहित्य तथा संगीत क्षेत्रमा नियाशिल संघसंस्थाहस्ताई सामग्री सहयोग कार्यक्रम तथा कमता विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
१२८	क्षयरोग मार्फिकोस्कोपिक कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०	५०
१२९	कार्यक्रम प्रयोगिकरण (अन्तरिक्ष)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०	०	५०
१३०	कार्यालय सहयोगी तथा सकाइकर्मी कर्मचारीहरूका बालबालिकाहरूका लागि शैक्षिक सुविधा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०
१३१	कालिका कालाते एकेडेमी सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०	०	५०
१३२	कोभिड १९ को संक्रमणावाट अभिभावक गुमाएका बालबालिका माध्यमिक तहसम्पर्को (सामुदायिक विद्यालयमा) अध्ययन बृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	२,५०	०	२,५०	५,००
१३३	कोभिड १९ संक्रमण तथा अन्य स्वास्थ्यजन्य महामारी रोकथाम, नियन्त्रण, पूर्व तयारी, उपचार तथा व्यवस्थापन	२२५२९	सुमिक्षी प्रदेश - नगद अनुदान	३	०	०	२२,२४	२२,२४
१३४	कोभिड १९ संक्रमण तथा अन्य स्वास्थ्यजन्य महामारी रोकथाम, नियन्त्रण, पूर्व तयारी, उपचार तथा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	३	०	०	४५,८५	४५,८५
१३५	कोभिड १९ संक्रमण तथा अन्य स्वास्थ्यजन्य महामारी रोकथाम, नियन्त्रण, पूर्व तयारी, उपचार तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३	८,२६	०	०	८,२६
१३६	कोभिड १९ संक्रमण तथा अन्य स्वास्थ्यजन्य महामारी रोकथाम, नियन्त्रण, पूर्व तयारी, उपचार तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	०	०	१,०३,६४	१,०३,६४
१३७	कोभिड खोप तथा नियामित खोप व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	३,५०	३,५०	७,००



सि.न.	कार्यान्कम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३८	कोल्ड चेन स्थापना बढा ने ११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
१३९	खेल सामग्री सहयोग	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	०	१०,००	१०,००	२०,००
१४०	खेलकुद पत्रकार मञ्च सहकार्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
१४१	खेलकुद समारिका	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
१४२	खेलकुदको क्षेत्रमा लामो समय बोगदान गरेका विषय खेलाई, प्रशिक्षक तथा अफिसियलहस्ताई स्वास्थ्योचार लगावत राहत कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
१४३	खेलाई, खेल पत्रकार तथा प्रशिक्षक सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
१४४	गैर सत्कारी सेप संस्थाहस्तीको अन्तर्राष्ट्रिय, उत्तम, अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२९	राजस्व बौद्धकीट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१४५	चेस प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
१४६	चालु भैपरी	२२५२९	राजस्व बौद्धकीट - संघीय सरकार - नगद	५	२०,००	४०,००	४०,००	१००,००
१४७	छाला रोग विविर	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	१,००	१,००	२,००
१४८	जनजाति संश्लेषण विलापक	२२५२९	राजस्व बौद्धकीट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	५,००	०	५,००
१४९	जेष्ठ नागरिक मंच नगर सभनवय समिति परिचालन	२२५२९	राजस्व बौद्धकीट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,००	०	२,००
१५०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बौद्धकीट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	३,००	०	३,००
१५१	जेष्ठ नागरिकहो अनुभव आदान प्रदान तथा अन्तर्राष्ट्रीय सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बौद्धकीट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१५२	जितगढी रोडल ट्रिकेट कल्व	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
१५३	जिल्ला भन्दा बाहिर राष्ट्रिय प्रतियोगितामा खेलाई सहभागिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	१,००	१,००	२,००
१५४	जिल्लाज आश्रित प्रतिष्ठान संचालन अनुदान	२२५२९	राजस्व बौद्धकीट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,००	०	२,००
१५५	जी.पी.कोइला महिला भविलबत प्रतियोगिता, बुटवल-३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१५६	जोखिममा रहेका वालबालिका उद्यार र पुनर्स्थापना सहकार्य (कार्यक्रम औचित्यताको आधारमा)	२२५२९	राजस्व बौद्धकीट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००
१५७	टोल विकास संस्था सभनवय समिति परिचालन, क्षमता विकास, प्रोत्साहन तथा वैठक व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बौद्धकीट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१५,००	०	१५,००



सि.न.	कार्यान्वयन/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५८	टोल विकास संस्थालाई कर नीति, लक्ष्य, विधि अभियुक्तकरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद क्राण	३	१,००	१,००	१,००	३,००
१५९	तिलोतमा गोल्डकप	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	८,००	०	८,००
१६०	दीलित पत्रकार मञ्च	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइद	१	०	१,००	०	१,००
१६१	दीलित समुदाय सांख्यकीय गतिविधि	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइद	१	०	३,००	०	३,००
१६२	देविलाल समिति कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नाइद	१	०	१,००	०	१,००
१६३	दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापन अध्ययन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद क्राण	१	०	४,००	०	४,००
१६४	नगर खेलकुद समिति खेल पोशाक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नाइद	१	०	१,००	०	१,००
१६५	नगर गतिविधि मिडियावाट प्रसारण	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइद	१	०	८,००	०	८,००
१६६	नगर प्रमुख जेठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवेदन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	४,००	४,००	८,००
१६७	नगर बढापत्र तथा तथा पुस्तक प्रकाशन	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइद	१	०	१,००	०	१,००
१६८	नगर भिक्रिको स्थायी सम्पत्तिको अभिलेख संरक्षण र परिचालन	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइद	१	०	२,००	०	२,००
१६९	नगर शिक्षा समिति, नगर शिक्षा अनुगमन समिति, शिक्षा विज्ञहल्को बैठक तथा अन्य गतिविधि संचालन, शिक्षक दरवान्दी मिलान कार्यदलको बैठक र प्रतिवेदन तथारी पाद्यक्रम तथा पाद्यव्यूत्सक व्यवस्थापन समितिको बैठकहरु	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५०	१,००	१,००	२,५०
१७०	नगरका विभिन्न स्थानमा सञ्चुलक पार्किङ व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइद	१	०	५,००	०	५,००
१७१	नगरका विभिन्न सार्वजनिक स्थानमा निःशुल्क वाइफाइ (इन्टरनेट सेवा प्रदायक संग्रहको सहकार्यमा)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नाइद	१	०	०	५,००	५,००
१७२	नगरपालिकाका जनसातीनिधि कर्मचारी लाभित आयुर्वेद स्वास्थ्य तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नाइद	१	०	५०	०	५०
१७३	नगरस्तरीय खेलकुद समिति बैठक सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
१७४	नगरसत्राफाइमा स्वयंसेवी संस्थालाई प्रोत्साहन	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइद	१	०	३,००	०	३,००
१७५	नृत्य निर्देशन तथा कला साहित्य कार्यशाला	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नाइद	१	०	१,००	०	१,००



सि.न.	कार्यान्कम/ वार्षिकता/ नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७६	नेपाल खेलकुद महासंघ खेलकुद गतिविधि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
१७७	नेपाल छन्तवाल आर्थरी प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
१७८	नेपाल पत्रकार महासंघ सेस्थानगत विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
१७९	नेपाल स्काइटस्पोर्ट्सको सहकार्यमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
१८०	न्यायिक समिति र मेलीभलाप समितिको कार्यता विकास कार्यक्रम (प्रस्ताव बयाजिय)	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - प्रदेश सरकार - नगद	३	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
१८१	नीनापुर मेला व्यवस्थापन सहयोग एवं सहकार्य	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	२,००	२,००
१८२	नसरें रोग सम्बन्धी जनचेतना तथा स्वास्थ्यकर्मीलाई तालिम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	१,००	१,००	२,००
१८३	नसरें रोगको जोखिय बारे शिक्षकलाई प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	५०	५०	५०	१५०
१८४	नागरिक सचेतना केन्द्र (२६ बडा सचेतना केन्द्र) र १५ हजारका दरले	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	३,९०	०	३,९०
१८५	निजी क्षेत्र संगको सहकार्यमा नार बस सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१८६	निलकाण्ड बाबाघाम सञ्चालन अनुदान बुटवल-७	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,००	०	२,००
१८७	पृष्ठीनारायण शाह स्पोर्ट्स प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१८८	पुर्ण खोप सुनिश्चितता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
१८९	प्रतियोगिता सञ्चालन (द्याक सुट)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१९०	प्रदेशस्तरीय उपर्योग कप, महिला कवदडी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१९१	परिवार नियोजनका सबै साधन स्वास्थ्य संस्थावाट उपलब्ध गराउन स्वास्थ्यकर्मीलाई तालिम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१९२	पोषकार संस्था बुटवल १ लाई संचालन अनुदान	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००
१९३	प्लाइटक न्यूनीकरण अधियान	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - प्रदेश सरकार - नगद	४	०	२०,००	२०,००	४०,००
१९४	पशु विकास सेवा कार्यक्रम: कृतिम गर्भाधान/नमल सुधार कार्यक्रम गाई, भैसी, बाढा)	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	३,००	३,००
१९५	पशुपतीजन्य रोग नियनका लागि नमुना संकलन तथा प्रेषण (बर्डफ्लू, खोमेत, रेतीज, पि.पि.आर)	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५०	५०
१९६	फोहर बाँकिरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	२	०	२,५०	२,५०	५,००



सि.न.	कार्यान्वयन/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम शौमासिक	दोश्रो शौमासिक	तेस्रो शौमासिक	जम्मा
११७	बुटवल उद्योग वाणिज्य संघको सहकार्यवा कृषि मेला लगाउत अन्य प्रविधनात्मक कार्य	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
११८	बुटवल तेलवाण्डो ख्याक बेल्ट एकेडेमी सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०	०	५०
११९	बुटवल भौतिक एकेडेमी सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०	०	५०
२००	बुटवल शैक्षिक दर्पण प्रकाशन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०	०	५०
२०१	बुटवल शारीरिक सुगढन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
२०२	बैठोलिया तालको थेत्र विस्तार वापत नवरत्न माविलाई भुक्तानी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,००	४,००
२०३	बेवासी साला व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	५०	१,००	५०	२,००
२०४	बहिरा तथा सुस्तान श्रवण संघ सञ्चालन अनुदान तथा शौचालय मर्मात तथा सामग्री खरिद कार्यका लागि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
२०५	बहिरा तथा सुस्तान श्रवण संघ सञ्चालन व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२०६	बाणेश्वरी समितिलय कला, साहित्य तथा सांगीतिक गतिविधिमा सहकार्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२०७	बार्षिक तथा अर्धवार्षिक समीक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	५०	५०	१,००
२०८	बार्षिक प्रगति तथा तथाङ्क पुस्तिका	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२०९	बाल अधिकार समितिको बैठक व्यवस्थापन तथा बडा स्तरमा समिति गठन परिवालन	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,००	०	२,००
२१०	बास्केट बल प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	७५	०	७५
२११	वि.पि स्मृति प्रतिष्ठान संचालन अनुदान	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,००	०	२,००
२१२	विद्यालय तथा समुदाय स्तरमा आयुर्वेद स्वास्थ्य तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	०	५०	१,००	१,५०
२१३	विभिन्न कर्म फर्मेंट छायाई	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
२१४	विभिन्न रात्रिय दिवस सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२१५	विभिन्न स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन (औषध व्यवसायी संघ समन्वेती)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
२१६	भूमि सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको एकमुस्ट	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	१,१५,१३	०	०	१,१५,१३
२१७	भ्यासिसेटरको लागि पारिश्रमिक (एच.एस वी.वी-०००० ढोज, सोरेत ७००० ढोज तथा पि.पि.आर - १२००० ढोज)	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५,४०	५,४०



सि.न.	कार्यान्कम/ वार्षिकता/ नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१८	मुहुर नाला तथा खोला छोल्सी सरसफाई बुठवल १-११ सम्म	२२५२९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	१०,००	०	१०,००
२१९	मेडिकलजन्य फोहोर व्यवस्थापनमा अध्ययन तथा सहकार्य	२२५२९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	५,००	०	५,००
२२०	मदनभण्डारी स्पोर्ट्स नकाइट प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
२२१	मध्यकालीन खर्च संरचना निर्माण	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	३,००	०	३,००
२२२	मध्यसी समुदाय तथा कस्तौधन समाज भवन निर्माण तथा सांस्कृतिक गतिविधि	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइ	१	०	६,००	०	६,००
२२३	मन्योहन स्मृति फुटबल प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
२२४	मनोसामाजिक केन्द्र स्थापना र संचालन	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइ	१	०	१,००	०	१,००
२२५	मेयर कप लेक्यान्दो राष्ट्रिय प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२२६	मेरो बाबालाई चिठि कार्यक्रम क्यालेन्डर छपाई तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२२७	मुस्लिम समुदाय सांस्कृतिक गतिविधि	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइ	१	०	३,००	०	३,००
२२८	महत्वपूर्ण सिकाईका लागि जनजातिनिधि र कर्मचारीहरूको अध्ययन भ्रमण	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइ	१	०	३,५०	०	३,५०
२२९	महाशाखा अन्तर्गत संचालित कार्यक्रमहरूको मूल्यांकन तथा अनुशासन	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइ	३	२५	२५	२५	७५
२३०	महाशाखा, शाखा र बडाका कर्मचारीहरूका लागि सेवा प्रवाह सम्बन्धी तालिम तथा अनुशासन आदान प्रदान	२२५२९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नाइ	१	०	३,००	०	३,००
२३१	महिला स्वयंसेविका पर्व खर्च (वार्षिक ह. २५०० का दाले)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
२३२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका मासिक योतायात तथा संचार खर्च (निस्तरता)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७,०४	७,०४	७,०४	२१,१२
२३३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका समानजनक विदाई (निस्तरता)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
२३४	महिलाहरूको स्तन क्यानसर, घाठेपर क्यानसर, प्रसुती सेवा र बच्चाहरूको लागि विशेषज्ञ निशुल्क परामर्श सेवा।	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	०	१०,००	५,००	१५,००
२३५	महिलाहरूसे सञ्चालन गरेको एफएलाई सञ्चालन अनुदान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
२३६	माटो परीक्षण, बाली उपचार, मल तथा वित्तविज्ञ, किटनाशक औषधि प्रयोग लगायत विकामा धूम्रत शिविर कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
२३७	मिनियम सेवा मापदण्डको लागि सामग्री खरिद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	५,००	५,००	५,००	१५,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेज़ो चौमासिक	जम्मा
२३८	योतिविन्दुको शाल्यक्रिया अनुदान (प्रतिवर्षित १५००) लायन्स क्लब अफ बुटवलको सहकार्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	०	४,००	४,००	४,००
२३९	मुख्य तथा खेलकुद कार्यक्रम तथा पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम अनुदान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२४०	मुख्यहक्का लाई बिना घितो उद्यमशिल कर्जा प्रवाहका लाई घितीय संस्थासँग सहकार्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२४१	योगिक अल्पसंख्यकसंगठको सहकार्यमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२४२	सफदेही उद्योग संघसँग सहकार्य कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
२४३	सफदेही नेत्रहीन संघ सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२४४	रेलिज रोग नियन्त्रणका लाई भुस्ताहा कुकुर व्यवस्थापन तथा बन्धाकरण शिविर सञ्चालन	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	३,००	३,००
२४५	राजस्व तथा आ.प्र.वा. काम गर्ने कर्मचारीलाई राजस्व व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी तालिम	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,००	०	२,००
२४६	राजस्व सुधार योजना कार्यान्वयन	२२५२९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	४	०	७,५०	२,५०	१०,००
२४७	राजस्व सम्बन्धी ब्रोसर/प्रचार प्रसार तथा सूचना संप्रेक्षण र कार्यान्वयन निर्माण	२२५२९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	२	०	२,००	२,००	४,००
२४८	राजस्व सम्बाध्यताको अध्ययन	२२५२९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	२,००	०	२,००
२४९	राजीगड्ज नकआउट फुटवल प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०	०	५०
२५०	राष्ट्रपति रामेश शिल्ड प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
२५१	राष्ट्रिय उपयोग कप बहिला भालिवल	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
२५२	राष्ट्रिय टेल टेनिस प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
२५३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेसीकरण बजेट परीक्षण (GESI Audit)	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२५४	लैंगिक हिसामुक्त बुटवल रणनीति कार्ययोजना २०७६ को कार्यान्वयन	२२५२९	राजस्व बौद्धकौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	५,००	०	५,००
२५५	लन टेनिस प्रतियोगिता सञ्चालन सहकार्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२५६	लुमिनी कप राष्ट्रिय कपते प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२५७	ललितकला विषय मिथ्याको अवधारणा कार्यान्वयन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,००	४,००	४,००	१०,००



सि.न.	कार्यान्कम/ वार्षिकता/ नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५८	लाका समूह व्याडीपिटन प्रतिवेदन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२५९	व्याडिगत घटना दर्ता तथा सम्बाजिक सुरक्षा सम्बन्धी बढाका कर्मचारीहरु द्वारा अन्तरीक्षिया ३ पटक	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	३	५०	५०	५०	१,५०
२६०	व्यवसाय तथा उद्यम गर्न चाहने युवाहरुका लागि परिवेजना प्रस्ताव (प्रोजेक्ट बैंक) लेखन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
२६१	व्यवसायिक संघसंस्था/ सरोकारात्मकालसंग राजस्व सम्बन्धी अधिधूमीकरण/अन्तरीक्षिया कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	३	१,००	१,००	१,००	३,००
२६२	व्यवसायिक प्रतिनिधिसहितको कर सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण/अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,००	०	२,००
२६३	विकास लागि सञ्चार अधिभावन (पत्रकार भेटापाट, विकास र सुरक्षासन सम्बन्धी फिचर लेखन, फिचर बुलेटिन प्रकाशन, स्थलगत रिपोर्टिङ तथा अनुगमन लगायत कार्यका लागि) पुस्तक प्रकाशन गर्ने	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
२६४	विजय उमस्व, विभिन्न दिवस तथा समारोह खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२,००	४,००	४,००	१०,००
२६५	विद्युतीय रिक्सा व्यवस्थापन तथा निरीक्षण	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
२६६	विद्यार्थीहरुको सिकाई उपलब्धि संकलन, परीक्षण र प्रतिवेदन तयारी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२६७	विद्यालय अनलाइन अनुगमन प्रणाली व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००	०	०	१०,००
२६८	विद्यालय तहको परीक्षाको विद्यार्थीहरुको सिकाई उपलब्धि मूल्यांकन परीक्षण र समर्पणात प्रतिवेदन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२६९	विद्यालय निरीक्षण, अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२७०	विद्यालय त्याउन नसकिएका अति कठिन समूहका बालबालिकाहरुका लागि विशेष सहयोग	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
२७१	विद्यालय कार्यकरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२७२	विद्यालयमा लेलुकद शिक्षक प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
२७३	विद्यालयहरुको आन्तरिक लेखा परीक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,५०	०	०	२,५०
२७४	विपन स्कूलाध्यया रैको मैनावगर प्राविधि विद्यार्थी योशाक कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	८०	०	८०



सि.न.	कार्यान्वयन/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७५	विधिन आठ प्रकारका जटिल रोगहरूको उपचार तथा व्यवस्थापनका लागि अनुदान सहयोग कार्यक्रम (प्रतिव्यक्ति अधिकतम ह १५ हजार)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
२७६	विधिन कभईहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
२७७	विधिन सेलकम्पुट कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	४,००	४,००	८,००
२७८	विधिन नगर उथान समन्वय समितिहरू याहिला, दीलत, लालाकर उथान समितिहरू यार्फत सञ्चालन हुने कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
२७९	विश्व रेविज दिवसको अवसरमा कुकुर हरूको लागि रेविज भ्याक्सनेसन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१,००	१,००
२८०	शैक्षिक अध्ययन भ्रमण तथा अवलोकन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
२८१	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा छापाई	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०	०	५०
२८२	शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यान्वयिता निर्माण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०	०	५०
२८३	शैक्षिक कार्यक्रम प्रतिवेदन तथारी (वित्तीय व्यवस्थापन तथा स्थिति प्रतिवेदन)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०	०	५०
२८४	शैक्षिक बूलेटिन प्रकाशन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०	०	५०
२८५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र १ मा ल्याव व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	६,००	०	६,००
२८६	शिक्षा दिवस समारोह तथा शिक्षक कर्मचारी र विद्यालयलाई पूरस्कार र सम्मान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	०	०	३,००	३,००
२८७	शिक्षा सम्बन्धी अध्ययन समूह तथा कार्यदलहरूको सर्वे	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,००	१,००	१,००	३,००
२८८	संविसंसाधनाङ्को सहकार्यमा बुटवल औद्योगिक क्षेत्रको उत्तर तर्फ सवारीसाधन पार्किङ क्षेत्र सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
२८९	सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२९०	स्तनपाणी आमाहरसलाई मातृ शिशु सहकार्य तुष्ट वर्धक जडीबुटी जन्य औषधि वितरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	०	२,००	२,००	४,००
२९१	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक प्रवोधकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२९२	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक परियार्जन	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	५,००	०	५,००
२९३	स्थानीय बालपैत्री शासन प्रबोधन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,००	०	२,००



सि.न.	कार्यान्कम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं सीर्जिक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१४	सत्यपत्री गोल्डकप प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२१५	सुरक्षित गर्भपतन सेवा सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
२१६	सुरक्षित वैदेशिक रोजगार अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२१७	सुरक्षित स्थानपान कक्षको स्थापना र सञ्चालन	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००
२१८	सरसफाई सामग्री- भाटू, ढोको, चुना, विलिंग आदि सामानहक	२२५२९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	३	५,००	५,००	५,००	१५,००
२१९	सरसफाई तथा फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचना प्रवाह, पर्वा पम्पलेट, माइक्रो	२२५२९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१,००	०	१,००
३००	सरसफाई/फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन अवलोकन घटना	२२५२९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१,००	०	१,००
३०१	स्वास्थ्य विवादसीलि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	०	५०	१,००	१,५०
३०२	स्वास्थ्य आमा समुह सुदूरीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
३०३	स्वास्थ्य केन्द्रहरूको लागि परभाडा (भाग सर्वोत्तम प्रतिष्ठान अनुदानसमेत)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२,५०	२,५०	२,५०	७,५०
३०४	स्वास्थ्य जन्य फोहर व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	१,००	१,००	२,००
३०५	स्वास्थ्य विमा अनुदान (गरिब परिवापत्रका आधारमा)	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
३०६	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	०	४,००	६,००	१०,००
३०७	स्वास्थ्य संस्थाहरूको आन्तरिक लेखा परिष्काण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
३०८	स्वास्थ्य संस्थाहरूको नियमन अनुगमन व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	५०	५०	५०	१,५०
३०९	स्वास्थ्यकर्मी पि.एन.सि जाव गर्ने	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,००	१,००	१,००	३,००
३१०	सुस्त मनस्तिहासित विद्या बाल मन्दिर व्यवस्थापन अनुदान तथा अभिभावक विद्या तथा बालबालिका को लागि शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	४,७५	०	४,७५
३११	संस्थागत विद्यालय छात्रवृत्ति व्यवस्थापन परीक्षा सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
३१२	सहकारी बहुउद्देश्यी बहुतरो भवन निर्माणको लागि छलफल तथा अनुकूलिता	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००
३१३	सहयोगपेशी सडक मानव मुक्त अभियान मानव सेवा आश्रम व्यवस्थापन सञ्चालन अनुदान (ज़माना गरिएको प्रतिवर्द्धना वर्षोंमध्यम)	२२५२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१२,००	०	१२,००



सि.न.	कार्यान्वय/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च सीरिज	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१४	सामिसा सम्बन्धी अध्ययन अवलोकन तथा प्रयोग	२२५२९	राजस्व बौद्धफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	३,००	०	३,००
३१५	सामिसा समोकारवालाहस्लाई अधिग्रहण	२२५२९	राजस्व बौद्धफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	३,००	०	३,००
३१६	सामिसामा आधारित फोहर व्यवस्थापन खुर्च	२२५२९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	४	४,००	४,००	४,००	१२,००
३१७	सामूदायिक तथा संस्कारित विद्यालयका प्र.अ.हस्को बैठक तथा अन्तरिक्षया	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,५०	०	३,५०
३१८	सामूदायिक विद्यालयको व्यवस्थापन तथा कार्य सम्पादन यूल्याकान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	४०	४०	८०
३१९	सामूदायिक सिकाइकेन्ट्रका परिचारिकाहस्का लागि प्रोत्साहन र पोशाक भत्ता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	१,२८	१,२८	१,२८	३,८४
३२०	सामाजिक परिचालन	२२५२९	राजस्व बौद्धफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१२,००	०	१२,००
३२१	सामाजिक संघ संस्कारितको सहकार्यमा गरिने कार्यक्रमहरू	२२५२९	राजस्व बौद्धफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	८,००	०	८,००
३२२	सार्वजनिक शीखालय मर्मत, तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	२	०	५,००	५,००	१०,००
३२३	सार्वजनिक सवारी साधनबाट निस्कने फोहर व्यवस्थापन अभियानमा सहकार्य	२२५२९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	३	१,००	१,००	१,००	३,००
३२४	सिङ्गे बृद्धवल एक विद्यालयको अवधारणा कार्यान्वयन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०,००	१०,००	२०,००	४०,००
३२५	सी.एस.टि नेपाल संस्काराई संचालन अनुदान	२२५२९	राजस्व बौद्धफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१,००	०	१,००
३२६	हिंसा प्रभावितका लागि सुरक्षित आवास गृह संचालन कदम नेपाल संग सहकार्य (सेफ हाउस)	२२५२९	राजस्व बौद्धफॉट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२,००	०	२,००
३२७	होटल रेस्टुरेण्ट व्यवसायी संघको सहकार्यमा फुड फेर्स्टिवल लगायत अन्य प्रविद्धनात्मक कार्य	२२५२९	राजस्व बौद्धफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
३२८	अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२२६११	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	२	०	१,००	१,००	२,००
३२९	उजिरिसिंह नगर (अटो भिलेज) को बहाल कर सम्बन्धी अध्ययन संभौता बौकी क्षेत्रमा समेत बहाल व्यवस्थापन	२२६११	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	१,००	०	१,००
३३०	कार्यक्रम अनुगमन खुर्च	२२६११	राजस्व बौद्धफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	१,००



सि.न.	कार्यान्कम/ वार्षिकता/ नियमनकालीनको नाम	घर्चं सीरिज	श्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३३१	नदीजन्व पदार्थको उत्तुननका लागि वातावरणीय मूल्यांकन तथा अवैध उत्तुनन र ओसार पसार तथा अन्व आव ठेक्का नियन्त्रण/ अनुगमनका लागि	२२६११	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
३३२	पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रमः (औषधि पसल, दाना पसल, मासु पसल, डेरी, विभिन्न गाई/भैसी, कुखुरा वास्त्रा फर्महस्को अनुगमन तथा नियमन गर्ने।	२२६११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५०	५०
३३३	बजार अनुगमन नियमन तथा व्यवस्थापन	२२६११	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	५	३,००	३,००	१,००	७,००
३३४	महाशाखागत मासिक समीक्षा बैठक, बडा सञ्चित तथा कर संकलनमा संलग्न कर्मचारी संग नियमित (मासिक/द्वैमासिक) बैठक/बडाहरूमा कर सम्बन्धी अनुगमन	२२६११	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	५	५०	१,००	१,००	२,५०
३३५	योजना कार्यक्रम अनुगमन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२६११	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	३	०	२,००	१,००	३,००
३३६	सम्पूर्ण कार्यक्रमको अनुगमन तथा बैठक सञ्चालन	२२६११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१,००	१,००
३३७	सरसफाई सम्बन्धी विभिन्न बैठक, सरसफाई साफेदार संस्थाहरूको नियमन तथा अनुगमन	२२६११	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१,००	०	१,००
३३८	सहकारी अनुगमन	२२६११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१,००	१,००
३३९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२६११	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१,००	०	१,००
३४०	दैनिक ध्वनि भाता राईट्रू तथा अन्तराईट्रू	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५,००	१०,००	१०,००	२५,००
३४१	व्यवसायिक तथा व्यवसाय उन्मुख पशुपक्षी पालक कृषक अवलोकन ध्वनि	२२६१९	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०
३४२	अतिविध सत्कार खर्च कार्यालय तर्फ	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५,००	१०,००	१०,००	२५,००
३४३	क्षतिपूरी खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
३४४	चाह पर्व पूजा खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	२,००	०	२,००	४,००
३४५	पद्मुत्ति तथा परीक्षा सञ्चालन	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५,००	०	०	५,००
३४६	प्रमुख उपप्रमुख सञ्चिकालय सञ्चालन खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००	२,००	२,००	५,००
३४७	वाण भैरव अखण्ड बत्ती तेल	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१०	२०	२०	५०
३४८	भैरवी खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००	२,००	२,००	५,००
३४९	लेखा परीक्षण सम्बन्धी खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
३५०	श्री गणेश र भैरव पूजा खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१०	२०	२०	५०
३५१	सरसफाईकर्मीका लागि मास्क, पन्जा, बुट र रेनकोट	२२७११	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	२	०	५,००	५,००	१०,००



सि.न.	कार्यक्रम/आयोजना/नियाकलापको नाम	घर्च सीर्जिक	शोल	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३५२	नगरसभा खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	५,००	५,००	५,००	१५,००
३५३	दीर्घकालिन ऋणको व्याज	२४२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	४०,००	४०,००	८०,००
३५४	नगर विकास कोषको ऋणको साला भुक्तानी	२४२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	४०,००	४०,००	०	८०,००
३५५	बाल मन्दिर सञ्चालन अनुदान	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
३५६	शैक्षिक विकास कोषमा रकम जम्मा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	२५,००	२५,००	५०,००
३५७	कृषि उपज संकलन केन्द्रलाई तरकारी बालीमा द्विवारी अनुदान कार्यक्रम।	२५३१५	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	३,००	०	३,००
३५८	मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रमः (नविनतम प्राचीय तथा दिगो कृषि विकासमा आधारित मीमांसित तथा बेमोसिम तरकारी, पुष्प, फलफूल, बेमोसिम मक्के, मौरी पालन, दलहन, मसला, तेलहनबाली, उखु उत्पादन, पकेट क्षेत्र स्थापना-विस्तार, कृषि यान्त्रिकीकरण, तथा अन्य नविनतम प्राचीय तर्फ)	२५३१५	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	३०,००	३०,००
३५९	आकाशिक बाली संरक्षण सेवा अनुदान कार्यक्रम।	२६३११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	३,००	३,००
३६०	उत्पादनमा आधारित तरकारी, मसला तथा फलफूलबालीमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम।	२६३११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	४,००	४,००
३६१	कृषि योग्य भूमि व्यवस्थापन प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	२६३११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
३६२	काउम्बाट स्विद तथा वितरण	२६३११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	३,००	३,००
३६३	कालिज तथा बढ्दूई पालनको लागि अनुदान कार्यक्रम	२६३११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	२,५०	२,५०
३६४	गाई-भैसीको लागि गोठ तथा भकारो सुधार/निर्माण अनुदान कार्यक्रम	२६३११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
३६५	दुध उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	२६३११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
३६६	पशु आहार सेवा कार्यक्रमः (हिउदे, बर्चे बहु बर्चे चौसिको वित तथा बेना वितरण)	२६३११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
३६७	बाला तथा कुदुरुको लागि खोर सुधार/निर्माण अनुदान कार्यक्रम	२६३११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	३,००	३,००
३६८	बाली धितोषा ऋण कार्यक्रम (सहकारी, कृषक समूह)	२६३११	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००



સિ.ન.	કાર્યક્રમ/ધ્યાયોજના/નિયાકલાપકો નામ	ઘર્ચ શીર્ષક	સૌંદર્ય	તથ	વિનિયોગન			
					પ્રથમ ચીમાસિક	દોદ્રો ચીમાસિક	સેણો ચીમાસિક	જમ્મા
૩૭૯	ખ્યાલિસનેશન કાર્યક્રમ: એચ.એસ બી.બ્રૂ. પિ.પિ.આર, ખોરેત, સ્વાહાનિફિર, રોવિજ, આદિ તથા સો કાર્યક્રમ લાગી આવશ્યક સામગ્રીનું સિનિંબ, નિડિલ, યાસક, ગ્લોબ્સ, ફોલા આદિ ખરિદ।	૨૬૩૧૧	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૩,૦૦	૩,૦૦
૩૮૦	માધ્યમાલક કૃષકહરણું લાગી અનુદાન કાર્યક્રમ	૨૬૩૧૧	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૫૦	૫૦
૩૮૧	માસુ પસલ સુધાર-નિર્માળ અનુદાન કાર્યક્રમ	૨૬૩૧૧	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૨,૦૦	૨,૦૦
૩૮૨	બ્યાસારિક બાંદ્રા ફર્મ સુદૂહિકરણ (ઊનિ જાતકા વોકા/માડ વિતરણ)	૨૬૩૧૧	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૨,૦૦	૨,૦૦
૩૮૩	સ્થાયી તરકારી નર્સરીયસ સ્થાપના ર સંચાલન અનુદાન કાર્યક્રમ।	૨૬૩૧૧	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૬,૦૦	૬,૦૦
૩૮૪	સાધના મહિલા વિદ્યાલય સંચાલન અનુદાન, બુટલ-૬	૨૬૩૧૧	આન્તરિક શોત - નગદ	૧	૦	૬,૦૦	૦	૬,૦૦
૩૮૫	નિઃશુલ્ક સ્થાનીય પાટ્રોવ્યુસ્ક બ્યાસસ્થાકા લાગી વિદ્યાલયાઈ અનુદાન (કષા ૧-૮)	૨૬૪૧૩	આન્તરિક શોત - નગદ	૨	૦	૧૨,૫૦	૧૨,૫૦	૨૫,૦૦
૩૮૬	પ્રાર્થિષ્ટક બાલાયિકાસ કેન્દ્રકા સહયોગી કાર્યકર્તાનું તલબ (નગર સાફેદારી)	૨૬૪૧૩	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૪	૧૪,૦૦	૧૪,૦૦	૨૬,૦૦	૫૫,૦૦
૩૮૭	વિટિઆઇમા સ્નાતક તહોકો ઝૈન્જનિવેરીન ક્યામ્પસ સંચાલન	૨૬૪૧૩	આન્તરિક શોત - નગદ	૫	૨૦,૦૦	૪૦,૦૦	૪૦,૦૦	૧૦૦,૦૦
૩૮૮	બાહ્યાત પુસ્તકાલય અનુદાન, બુટલ-૧	૨૬૪૧૩	આન્તરિક શોત - નગદ	૧	૦	૦	૨,૦૦	૨,૦૦
૩૮૯	વિદ્યાલય કર્મચારીનું તલબ (નગર સાફેદારી)	૨૬૪૧૩	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૪	૧૬,૦૦	૧૬,૦૦	૩૨,૦૦	૬૪,૦૦
૩૯૦	શિક્ષક બ્યાસસ્થાપન અનુદાન પ્રાથમિક, નિમાયિ, માયિ, માર્ગિદુતીય	૨૬૪૧૩	આન્તરિક શોત - નગદ	૪	૧૭,૦૦	૧૭,૦૦	૩૪,૦૦	૬૮,૦૦
૩૯૧	સન્નોયિમાતા ગૂરુકૂલ વિદ્યાશ્રમ સંચાલન અનુદાન બુટલ-૬	૨૬૪૧૩	આન્તરિક શોત - નગદ	૧	૦	૦	૫,૦૦	૫,૦૦
૩૯૨	ઝીરકા ચાલક રાહત કોષ એટ કર્વાનો સમેત	૨૭૧૧૨	આન્તરિક શોત - નગદ	૧	૦	૫,૦૦	૦	૫,૦૦
૩૯૩	કોભિડ ૧૯ બાટ નિધન ભાણકા જનપ્રતિનિધિ સ્વ.નિધન ધાયાકો પરિવારલાઈ હ ૩ લાખ ર કર્મચારી સ્વ.નાનાયણ જીવાલી ર સ્વ. શેકરાજ વાસ્તોલાલાઈ ૫૦ હજારકા દરલે રાહત (મુલ્કાનું પરિવારલાઈ)	૨૭૧૧૨	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૧	૪,૦૦	૦	૦	૪,૦૦
૩૯૪	યાત્રાયાત બ્યાસસ્થાયી તથા યાત્રાયાત મજદુર હલ્કો સહકાર્યમા દુર્ઘટના ન્યૂનીકરણ તથા ટ્રાફિક સચેતના અભિયાન	૨૭૧૧૨	આન્તરિક શોત - નગદ	૧	૦	૨,૦૦	૦	૨,૦૦
૩૯૫	બાલગ્યાન્ડ સંચાલન તથા બ્યાસસ્થાપન	૨૭૨૧૨	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૮૫,૦૦	૮૫,૦૦



सि.न.	कार्यालय/वायोजना/नियाकलापको नाम	घर्च शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेज़ो चौमासिक	जम्मा
३८६	विष्ट कोष संचालन तथा व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१,८०,००	१,८०,००
३८७	अत्यावश्यक आवृत्ति औषधि खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
३८८	औषधि तथा सर्जिकल सामाजी खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	५,००	५,००	१०,००
३८९	प्रभुख्यवाट दिनी आ.स.	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	५,००	५,००	५,००	१५,००
३९०	सेवा निवृतको सीचित विदा	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०,००	२०,००	१०,००	४०,००
३९१	सेवा निवृतको औषधि उपचार	२७२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०,००	१०,००	२०,००	४०,००
३९२	कर्मचारीको मृत्यु पाइको आर्थिक सहायता	२७२१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
३९३	परभाडा अन्व	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१,००	२,००	२,००	५,००
३९४	फिर्ता खर्च	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५,००	८,००	८,००	२१,००
३९५	राजस्व फिर्ता तथा घाट फिर्ताका लागि	२८२१९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	३	०	१,००,००	५०,००	१,५०,००
३९६	पशु बधाशाला निर्माण कार्य सम्पन्न, बुटवल-१०	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०,००	५०,००
३९७	आप्रित भवन रोपण, कर्मिचार व्यवस्थापन संग्राहक कार्य, बुटवल-११	३१११२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	७,००	०	७,००
३९८	गुहज समाज जर्द्द बुद्ध गुहजा हल निर्माण	३१११२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
३९९	चार्दिवारी सामाजिक भवन, बुटवल-६	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	८,००	०	८,००
४००	छन्याल खेल पैदानमा स्टेज, चमेना गृह र कार्यालय भवन निर्माण कार्य, बुटवल-१२	३१११२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
४०१	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण सम्पन्नका लागि अनुदान बढा ने १५	३१११२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	८,००	०	८,००
४०२	जितांगडी (बटीली) युद्ध संग्रहालय इन्टरियर समेत, बुटवल-१	३१११२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	०	८०,००	८०,००
४०३	लिनाड टोल सामुदायिक भवन अधुरो कार्य, बुटवल-३	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	५,००	०	५,००
४०४	दुवीलीमा सामुदायिक भवन निर्माण, बुटवल-१८	३१११२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	५,००	०	५,००
४०५	प्रातिटोलमा अधुरो सामुदायिक भवन, बुटवल-१३	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	५,००	०	५,००
४०६	प्रहरी विट भवन निर्माण अनुदान, बुटवल-१०	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	५,००	०	५,००
४०७	प्रारम्भिक बालविकास स्रोत केन्द्र निर्माण, बुटवल-१३	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	८,००	०	८,००
४०८	पुम्लाल अध्ययन प्रतिष्ठान भवन, बुटवल-१३	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	०	६,००	०	६,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४०९	पितृ कार्यका लागि भवन निर्माण अधुरो कार्य सम्पन्न (भिजन फाउण्डेशन), बुटवल-१३	३१११२	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	६,००	०	६,००
४१०	बेलभारिया डिउहर अधुरो भवन, बुटवल-१४	३१११२	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	६०,००	०	६०,००
४११	मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण, बुटवल-१५	३१११२	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	६,००	०	६,००
४१२	मनगोहन स्मृति भवन निर्माण, बुटवल-२	३१११२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	६,००	०	६,००
४१३	लुमिनी बस टार्मिनल सर्विंग कम्प्लेक्स नगर विकास क्रमागत, बुटवल-१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद क्राण	१	०	५,००,००	०	५,००,००
४१४	बडा कार्यालय भवन निर्माण बडा न. ८ तथा बडा नं ११ र १२ सम्पन्नका लागि	३१११२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	३	०	५०,००	१,००,००	१,५०,००
४१५	विनायकपुर डिउहर अधुरो भवन, बुटवल-१४	३१११२	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	६,००	०	६,००
४१६	श्रमज्ञोति कलब पुस्तकालय भवन निर्माण, बुटवल-७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
४१७	श्रवणपथ प्रहरी चौकी अधुरो भवन, बुटवल-६,७ र ८	३१११२	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	५,००	५,००
४१८	सहयोगपेशी सङ्क मानव मुक्त अभियान (मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण अनुदान (यज्ञमा गरिएको प्रतिबद्धता बमोजिम)	३१११२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२०,००	०	२०,००
४१९	सार्की समाज भवन निर्माण सहयोग, बुटवल-४	३१११२	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	५,००	०	५,००
४२०	सिद्धाचावा बेदिविहा आश्रम अधुरो भवन, बुटवल-३	३१११२	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	५,००	५,००
४२१	अमरपथ संप्रिक्त कम्प्लेक्स मर्याद सुधार (माधिलो तला), बुटवल-५	३१११३	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२०,००	०	२०,००
४२२	पुरामो बसपार्क स्थित सटरहरुको मर्याद, बुटवल-६	३१११३	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	६०,००	०	६०,००
४२३	लुमिनी बस टार्मिनल मर्याद तथा सीन्दर्शीकरण, बुटवल-१	३१११३	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	०	२५,००	२५,००
४२४	होटेलजार संप्रिक्त कम्प्लेक्स मर्याद सुधार, बुटवल-५	३१११३	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१५,००	०	१५,००
४२५	बालग्यन्त्र खारिद	३११२१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	६०,००	६०,००
४२६	सकारी साधन खारिद	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०,००	०	०	५०,००
४२७	Network Management	३११२२	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
४२८	कम्प्युटर तथा मोसिनरी सामान खारिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१०,००	२०,००	२०,००	५०,००



सि.न.	कार्यालय/वायोजना/नियाकलापको नाम	घर्च शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४२९	व्याकअप सर्भर एवं सुरक्षण प्रणालीको स्थापना	३११२२	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	२०,००	२०,००
४३०	स्वास्थ्य सेवामा विभिन्न मैसिनरी यन्त्र उपकरण कम्प्युटर हस्पाती	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	११,००	११,००	२२,००
४३१	फर्मेंसर तथा फर्मेंसिङ खाइद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५,००	१०,००	१०,००	२५,००
४३२	Software Licenses Fees	३११२४	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
४३३	Software Upgrade/Procurement for different sections	३११२४	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
४३४	Unified ERP Installation	३११२४	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
४३५	अभियानपथ पश्चिम स्वयम्भु पथ सडक निर्माण, बुटवल-१०	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
४३६	अमरीसिंह पथ सडक निर्माण, बुटवल-७	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	४०,००	०	४०,००
४३७	अर्जुन कोटीको पर पछाडिवाट शिव मन्दिर जाने सडक, बुटवल-१४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१२,००	०	१२,००
४३८	आदर्शपथ देखि स्वार्गद्वारी पथ सम्म नाली निर्माण, बुटवल-४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
४३९	इमलीचोक देखि विनायकपुर जाने सडक, बुटवल-१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०,००	५०,००
४४०	एडमण्ड सिटी अस्पताल जाने सडक, बुटवल-१३	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
४४१	केदली सिचाई मोहडा देखि सूर्य बहादुरको परसम्म कुलो व्यवस्थापन तथा सडक विस्तार, बुटवल-१५	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	२०,००	०	२०,००
४४२	कियापुरी भवन जाने बाटोधा फलामे पुल निर्माण, बुटवल-७	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
४४३	कैलासनार देखि लुमिबनी पथ सडक निर्माण, बुटवल-१४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	२०,००	०	२०,००
४४४	कृष्ण मण्डी जाने सडक, बुटवल-५ र ६	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	१५,००	१५,००
४४५	खोल्सी सुधार बढा नं ३ ४ ८ ९ हुँदै जाने	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	५,००	५,००
४४६	गोपा कुमारी पथ सडक निर्माण, बुटवल-११	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
४४७	गही टोल सडक निर्माण, बुटवल-२	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	१५,००	१५,००



सि.न.	कार्यान्कम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४४८	ग्रामीण सडक ग्रामेल तथा स्टरोन्हाई बुटवल-१२-१९	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१,००,००	१,००,००
४४९	गलापीय कालिकानगर सडक निर्माण, बुटवल-११	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
४५०	गोकुल पथ सडक निर्माण, बुटवल-८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१५,००	१५,००
४५१	चक्रपथ १४-१९, स्थान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०,००	०	५०,००
४५२	चिंडिया खोला देखि गोलपार्क दुर्गा मन्दिर सम्म सडक निर्माण, बुटवल-३	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	६७,२८	६७,२८
४५३	चिंडिया खोला देखि गोलपार्क दुर्गा मन्दिर सम्म सडक निर्माण, बुटवल-३	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	०	७,७२	७,७२
४५४	चौपारी टोल नारायण पथ सडक, बुटवल-११	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद	१	०	०	१२,००	१२,००
४५५	झानज्योति पथ कर्खट तथा सडक निर्माण, बुटवल-१५	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
४५६	जनपथ नाली तथा फुटपाथ, बुटवल-६	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
४५७	टक्सारपथ रामामन्दिर हुँदै संगम पथ जोड्ने ठाडो बाटो, बुटवल-४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
४५८	ट्राफिकचोक देखि स्वर्गद्वारी मन्दिर जाने बाटो, बुटवल-५	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद	१	०	०	१५,००	१५,००
४५९	डहाराउ गोकैवा सडक, बुटवल-१६	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२०,००	०	२०,००
४६०	तुलसीपथ सडक निर्माण, बुटवल-१२	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
४६१	ताप्नगर ज्यामिरे हुँदै ढडेगाउँ जाने बनपथ, बुटवल-१२	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
४६२	दुवौली देखि दक्षिण पोखराबाटी जोड्ने अमर मार्ग निर्माण, बुटवल-१८	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	८,००	०	८,००
४६३	दुर्गापथ पूर्व सिल्द्वार सडक निर्माण, बुटवल-११	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद	१	०	१२,००	०	१२,००
४६४	देवीपथ सडक निर्माण बाँकी खण्ड (सम्पुरक), बुटवल-११	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१,५०,००	१,५०,००
४६५	देवीपथ सडक निर्माण बाँकी खण्ड (सम्पुरक), बुटवल-११	३११५१	सुमिक्ती प्रदेश - नगद	१	०	०	१,४९,८४	१,४९,८४
४६६	दिलिप वर्माको पार देखि फस्टार्टिकर जोड्ने सडक, बुटवल-१६	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	३०,००	०	३०,००
४६७	न्यू भिजन पथ बाँकी सडक निर्माण, बुटवल-१२	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद	१	०	२२,००	०	२२,००



सि.न.	कार्यालय/वार्ड/नगा/नियाकलापको नाम	घर्च सीरिज	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४६८	निर बहादुरको घर्चेति बनहोएपुर गाउँ हुडे शुद्धोपचन गापा जोड्ने सडक निर्माण, बुटवल-११	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
४६९	पुलाली पथ कालिकानगर सडक स्टोरेजी, बुटवल-११	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
४७०	पचकाहा जानेबाटो, बुटवल-१६	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२०,००	०	२०,००
४७१	प्रगतिपथ सडक निर्माण, बुटवल-१३	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	१५,००	१५,००
४७२	प्रगतिशील पथ सडक निर्माण, बुटवल-३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२०,००	०	२०,००
४७३	प्रचण्डधैर्य चोकदेखि पुष्पलाल स्मृति प्रतिष्ठान सम्पर्को सडक, बुटवल-८	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१५,००	१५,००
४७४	पूर्वीकालिका नार नाली निर्माण, बुटवल-१	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	२०,००	०	२०,००
४७५	पुरानो गाउँ देखि पूर्व जाने बाटो निर्माण, बुटवल-१७	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१५,००	०	१५,००
४७६	पुष्पलाल पार्क राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लाइन सडक, बुटवल-६	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
४७७	पिढी खोला सडक निर्माण, बुटवल-१७	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
४७८	पोखरालारी देखि सिवारी जाने सडक, बुटवल-१८	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
४७९	वैठालिया सिंगापुर सडक, बुटवल-१६	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	३०,००	०	३०,००
४८०	बुद्धपथ पुरानो वसपार्क सडक, बुटवल-६	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	१५,००	१५,००
४८१	बुद्धपथ पिच तथा नाली निर्माण बुद्ध टोल, बुटवल-१२	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
४८२	बेल भारिया स्कूल देखि माउन्टेन टस जाने सडक, बुटवल-१४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
४८३	बेलभारिया चोकदेखि बृहत कृषि बजार, कसायाट पुलसम्म सडक निर्माण बढा न १४ र १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०,००	१,५०,००
४८४	बेलभारिया चोकदेखि बृहत कृषि बजार, कसायाट पुलसम्म सडक निर्माण बढा न १४ र १५	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	०	१,४८,७८	१,४८,७८
४८५	बेलभारिया सडक निर्माण, बुटवल-११	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
४८६	विजयटोल महावीरपथ नाली तथा पीछा, बुटवल-१३	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००



सि.न.	कार्यान्कम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४८७	भुइकैया गौडको पोखरीबाट मदरत्त्वाच्छ स्कूल हुँदै तपाहा जाने कालोपत्रे अधुरो निर्माण, बुटवल-१९	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	५,००	०	५,००
४८८	भुक्नेश्वरी पथ कालोपत्रे, बुटवल-४	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२०,००	०	२०,००
४८९	भुक्नसिंह मार्ग सडक मर्मत, बुटवल-११	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
४९०	मणिमुकुद पार्क जाने सडक, बुटवल-२	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२०,००	०	२०,००
४९१	मदैया पुल देखि फर्साटिकर जाने सडक नालि समेत, बुटवल-१५	३११५१	आन्तरिक क्रोत - नगद	१	०	५०,००	५०,००	५०,००
४९२	मनकामना टोल नं १ पुल निर्माण, बुटवल-२	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	१५,००	१५,००
४९३	मनकामना देखि भुपुसीनिक हुँदै बाग जाने सडक, बुटवल-१७	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१५,००	०	१५,००
४९४	मनकामनापथ न्यूरे टोल सडक निर्माण, बुटवल-२	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
४९५	मनकामनापथ सडक निर्माण, बुटवल-०	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
४९६	महादेवपथ सडक निर्माण, बुटवल-११	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
४९७	मालारामी पथ संक्रीय टोल बढा नं १२ अधुरो निर्माण कार्य	३११५१	आन्तरिक क्रोत - नगद	१	०	१२,००	०	१२,००
४९८	मिलनटोल शक्रपथ सडक कालोपत्रे, बुटवल-१९	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	५,००	०	५,००
४९९	मोतिङडज पूर्वी टोला सडक निर्माण, बुटवल-१४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
५००	मोतिङडज सडक निर्माण, बुटवल-१	३११५१	आन्तरिक क्रोत - नगद	१	०	२०,००	०	२०,००
५०१	रंगशालामार्ग नाली/फुटपाथ सहित कालोपत्रे, बढा नं ११ संक्रीय सम्पुरक	३११५१	आन्तरिक क्रोत - नगद	१	०	३,००,००	०	३,००,००
५०२	रत्नपुर नमुनापथ सडक मर्मत, बुटवल-१५	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	८,००	०	८,००
५०३	रेश मुराउको घरदेखि परिचम जाने सडक, बुटवल-१६	३११५१	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
५०४	राधाकृष्ण मन्दिर पुराधार निर्माण, बुटवल-३	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	४,००	४,००
५०५	रानीमहल मार्ग सडक निर्माण, बुटवल-१२	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	८,००	०	८,००
५०६	लखनपथ सडक निर्माण, बुटवल-७	३११५१	आन्तरिक क्रोत - नगद	१	०	०	६०,००	६०,००



सि.न.	कार्यालय/वायोजना/नियाकलापको नाम	घर्च सीरिज	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५०३	लालिगुरास पथ सडक निर्माण, बुटवल-१०	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
५०४	बढा कार्यालयबाट उत्तर पत्थरगाँज थार गाँड जाने सडक	३११५१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद	१	०	१०,००	०	१०,००
५०५	बढा नं १८ धन्दापुर देखि हरिहरपुर सडक, बुटवल-१७	३११५१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद	१	०	२०,००	०	२०,००
५०६	बढा स्तरमा सडक रिसोलिंग, बुटवल-१३	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
५०७	बढा सिकारिसमा कालिकामार खेत्रका अधुरा सडक पुरा गर्ने कार्य, बुटवल-११	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
५०८	विधिपथ सडक निर्माण, बुटवल-४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	२५,००	२५,००
५०९	शान्तिपथ सडक निर्माण, बुटवल-८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०	०	५,००	५,००
५१०	शान्तिपथ सडक निर्माण, बुटवल-१४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	२०,००	०	२०,००
५११	शान्तिपुर गाँउको अधुरो बाटो निर्माण, बुटवल-१४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
५१२	शिवनगर बस्तीमा सडक निर्माण, बुटवल-१७	३११५१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार - नाद	१	०	२०,००	०	२०,००
५१३	शिवालय मन्दिर निर्माण, बुटवल-१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	०	०	१५,००	१५,००
५१४	सुगमपथ सडक निर्माण, बुटवल-४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	२०,००	०	२०,००
५१५	सुजनशील आपासभुह देखि शिवालय मन्दिर जाने सडक, बुटवल-१४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
५१६	सुगमपथ सडक निर्माण, बुटवल-१०	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	२०,००	०	२०,००
५१७	सुगमपथ सडक निर्माण, बुटवल-४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
५१८	सुगमपथ सडक निर्माण, बुटवल-१०	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	२०,००	०	२०,००
५१९	सुगमपथ सडक निर्माण, बुटवल-१०	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
५२०	सुजनशील आपासभुह देखि शिवालय मन्दिर जाने सडक, बुटवल-१४	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
५२१	सुजनशील ३० फुटे सडकमा नाली निर्माण, बुटवल-११	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,००	०	१५,००
५२२	सडक बोर्ड नेपालको प्राप्त रकमबाट संचालन हुने बोजनाहरु	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नाद	३	५०,००	५०,००	५०,००	१५०,००
५२३	सुतगढी टोल विकास संस्था बनकाइना तथा दुर्ग भवानी पथ सडक निर्माण, बुटवल-१२	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
५२४	सुपा देउरालीपथ सडक निर्माण, बुटवल-१२	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
५२५	समृद्ध आपा सभूको भवन रंगोली तथा डेकोरेशन, बुटवल-८	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	२,००	०	२,००
५२६	सिर्जना पथ यश्विम ७ न. जोड्ने बाटो, बुटवल-१३	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००



સિ.ન.	કાર્યક્રમ/ધારીના/નિયાકળાપકો નામ	ઘર્ચ શીર્ષક	સૌલ	તથ	વિનિયોગન			
					પ્રથમ ચૌપાસિક	દોસ્તો ચૌપાસિક	લેઝો ચૌપાસિક	જમ્મા
૫૨૭	સૌખ્યાનગર તિનાડ જોડને પુલ, બુઠવલ-૫	૩૧૧૫૧	આન્તરિક ક્રણ - નગદ ક્રણ	૧	૦	૨૫,૦૦	૦	૨૫,૦૦
૫૨૮	સૌખ્યા પેટ્રોલ પણ દેખા બનાહ હુદૈ સૌખ્યા વિવી સઢક, બુઠવલ-૧૮	૩૧૧૫૧	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - પ્રદેશ સરકાર - નગદ	૧	૦	૨૦,૦૦	૦	૨૦,૦૦
૫૨૯	હેરિયાલી ટોલામા કલભાઈ નિર્માણ, બુઠવલ-૧૪	૩૧૧૫૧	આન્તરિક ક્રણ - નગદ ક્રણ	૧	૦	૫,૦૦	૦	૫,૦૦
૫૩૦	હેરિયાલી પથ સઢક નિર્માણ, બુઠવલ-૧૦	૩૧૧૫૧	આન્તરિક ક્રણ - નગદ ક્રણ	૧	૦	૦	૧૩,૦૦	૧૩,૦૦
૫૩૧	હાથે ગંગા ધાપાકો ઘર દેખા ઉત્તર ચક્રયથ જોડને સઢક, બુઠવલ-૧૩	૩૧૧૫૧	આન્તરિક ક્રણ - નગદ ક્રણ	૧	૦	૧૦,૦૦	૦	૧૦,૦૦
૫૩૨	હિમાલયથ પુર્વ નહરપુર સઢક નિર્માણ, બુઠવલ-૧૧	૩૧૧૫૧	આન્તરિક ક્રણ - નગદ ક્રણ	૧	૦	૧૨,૦૦	૦	૧૨,૦૦
૫૩૩	તિનાડ જલધાર સરકારી લાગિ સહકાર્ય (તિનાડ ગૌંડપાલિકા)	૩૧૧૫૪	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૧૫,૦૦	૧૫,૦૦
૫૩૪	નદી પ્રણાલી વ્યવસ્થાપન તથા તટવન્ય (તિનાડ ર દાનવ નદી) નદી જન્ય પદાર્થ અલ્ખનન્દ ક્ષેત્રનો સરકારી કાર્ય સમેત બઢા નં ૧૧, ૧૨, ૧૫, ૧૬, ૧૭ ર ૧૮	૩૧૧૫૪	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૬૦,૦૦	૬૦,૦૦
૫૩૫	એક બન બૃહૂપોદ્ધરી (૨૫ પ્રતિશત)	૩૧૧૫૭	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૫,૦૦	૫,૦૦
૫૩૬	ગરિવ સંગ વન કાર્યક્રમ (સામુદ્દર્શિક વન, નદી ઉકાસ ક્ષેત્રહામા જડીબુટી ખેતિ) (Livelihood promotion)	૩૧૧૫૭	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૫,૦૦	૫,૦૦
૫૩૭	ચુરે ક્ષેત્રમા ભુસરકણનો લાગિ બૃદ્ધોપણ કાર્યક્રમ	૩૧૧૫૭	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૩,૦૦	૩,૦૦
૫૩૮	દિસાઝન્ય વસ્તુ વ્યવસ્થાપન સામ્બન્ધી અભ્યાસ પ્રતિબેદન (Fecal Sludge management)	૩૧૧૫૭	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૪,૦૦	૪,૦૦
૫૩૯	નયુના નર્સરી ર કોમ્પોસ્ટ પ્રોમોસન સહકાર્ય (Development of Nursery with promotion of organic waste composting)	૩૧૧૫૭	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૫,૦૦	૫,૦૦
૫૪૦	સામુદ્દર્શિક વનમા અની સુધ્યાકા વારોમા સામુદ્દર્શાલી અભિયુદ્ધિકરણ તથા સંવેદિકરણ કાર્યક્રમ	૩૧૧૫૭	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૨,૦૦	૨,૦૦
૫૪૧	હેરિયાલી વ્યવસ્થાપન કાર્યક્રમ	૩૧૧૫૭	રાજસ્વ બૌંડફૌટ - સંખીય સરકાર - નગદ	૧	૦	૦	૩,૦૦	૩,૦૦
૫૪૨	છાડા ચૌપાયા વ્યવસ્થાપન પૂર્વધાર તથા સંખ્યાલન	૩૧૧૫૮	આન્તરિક ક્રણ - નગદ ક્રણ	૩	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦



सि.न.	कार्यालय/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५४३	धाय अस्थायी स्वाइट फिल्ड साईट निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५८	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	२०,००	०	२०,००
५४४	फोहर व्यवस्थापन सहित कार्योष्ट मल प्लान्टका लागि पूर्वाधार निर्माण शिवायग्र सामुदायिक बनामा सहकार्य	३११५८	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	४	१०,००	२०,००	१०,००	४०,००
५४५	बौद्धुदा अस्थायी फोहर व्यवस्थापन स्थल सुधार तथा व्यवस्थापन	३११५८	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	२०,००	२०,००
५४६	१६/३६ किलोमीटर पार्क निर्माण, बुटवल-५	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
५४७	अटो खिलेजमा प्रहरी बिट तथा निशुल्क वाइफाइ स्लायरतका कार्य, बुटवल-२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१५,००	१५,००
५४८	आविकार केन्द्र स्थापना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
५४९	कलाहरुको सहकार्यमा जिम खाना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	०	१०,००	२०,००	३०,००
५५०	कार्बलय भवन तथा विभिन्न सार्वजनिक सम्पति पर्यावरण सम्बार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५,००	१०,००	१०,००	३५,००
५५१	किशन निविन स्पृति बाटिका निर्माण, बुटवल-६	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	१०,००	१०,००
५५२	कोभिड संक्रमण रोकथाम उपचार, नियन्त्रण र व्यवस्थापन (सिद्धार्थ बाल पाहिला अस्पताल) सिटी अस्पतालमा सतरोनंती सेवत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००,००	०	१,००,००
५५३	खेलकुद यैदान सम्बार तथा स्तोरोनंती (बडा नं. १ देखि ११)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	०	२०,००	२०,००	४०,००
५५४	खानेपानी तथा विद्युत सम्बन्धी विभिन्न पर्यावरण सम्बार सुर्च	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	५,००	५,००	५,००	१५,००
५५५	खानेपानी स्तरोनंती, बुटवल-१०	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	३,००	०	३,००
५५६	खोप केन्द्र दस निर्माण, बुटवल १६ र १७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	०	१०,००	१०,००	२०,००
५५७	गत आवको दायित्व क्रमानुसार यो जनाहरुको भूतानी दिन बाँकी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५३,९६,८५	०	५३,९६,८५
५५८	गुरुङ समाज शबदाह स्थल निर्माण, बुटवल-६	३११५९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१५,००	०	१५,००
५५९	द्रावीण विशुलिकरण तथा उज्ज्वलो शहर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०,००	५०,००
५६०	गीतमङ्गुद सामुदायिक मुटु अस्पताल क्षमता विकास तथा सेवा विस्तारण सहयोग, बुटवल-१०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१५,००	०	१५,००
५६१	चारपाला मन्दिर तथा बौद्ध संरक्षण तथा व्यवस्थापन, बुटवल-१२	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	३,००	०	३,००
५६२	जेवीपार्क खण्ड क १० लाख र खण्ड स १० लाख, बुटवल-८	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	२०,००	२०,००



सि.न.	कार्यान्कम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५६३	जल विनायक गणेश मन्दिर मर्मत तथा लाइटिंग व्यवस्थापन बडा ने १	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
५६४	जेष्ठ नाशिरिक विलान केन्द्र र बडा स्वास्थ्य चौकी समेत, बुटवल-५	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	२०,००	२०,००
५६५	जितगढी किल्ला प्रवर्द्धन कार्यक्रम, बुटवल-१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
५६६	जितगढी दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्डबाल, बुटवल-१३	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
५६७	द्विहात्स नरेन्द्रपुर, बुटवल-१६	३११५९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
५६८	हुवानीप्राम निर्माण, बुटवल-१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२५,००	२५,००
५६९	धार संग्रहालय पूर्वाधार निर्माण, बुटवल-१८	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	२०,००	०	०	२०,००
५७०	दुर्गामन्दिर पार्क निर्माण, बुटवल-१०	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
५७१	देविनगर खुला मञ्च निर्माण, बुटवल-११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००,००	०	१,००,००
५७२	नगरका अन्व पार्कहरु सौन्दर्यकरण	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
५७३	नगरका विभिन्न स्थानमा सार्वजनिक शैचालय निर्माण तथा पुनित शैचालय सञ्चालन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
५७४	नेपाल मगर संघ बाबेकर्त्तृत्वान् पूर्वाधार निर्माण, बुटवल-७	३११५९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	१५,००	०	१५,००
५७५	नरेन्द्रपुर धाम पूर्वाधार विकास, बुटवल-१५	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५०,००	०	५०,००
५७६	नरेन्द्रपुर ट्रिकेट संसाला, बुटवल-१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२५,००	२५,००
५७७	नेता पुत्र: कियापुत्री चर मर्मत सम्भार बडा ने ६	३११५९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	३,००	०	३,००
५७८	विलकाष्ठ बाबा धाम पिलिसि, बुटवल-७	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	१०,००	१०,००
५७९	नीलगाई संरक्षणको लागि तारबार, बुटवल-१७	३११५९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	२०,००	०	२०,००
५८०	पुंजित भैपरी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,००,००	१,००,००	१,००,००	३,००,००
५८१	पुस्तक व्यवसायी संघ ई पुस्तकालय निर्माण, बुटवल-४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
५८२	पिकनिक स्पष्ट व्यवस्थापन तथा सौन्दर्यकरण, बुटवल-१६	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
५८३	बजार क्षेत्रहरूमा इलेक्ट्रिक लाइट जडान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४०,००	४०,००



सि.न.	कार्यालय/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेज़ो चौमासिक	जम्मा
५८४	बुटवल बहुमुखी व्यापारसमा देखिलाल समृद्धि प्रतिक्षालय तथा विद्यार्थी सहायता कक्ष निर्माण, बुटवल-३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
५८५	बैठैलिया ताल रिटार तथा पूर्वाधार समेत, बुटवल-१६	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	२०,००	०	२०,००
५८६	बहुमुखी ईश्वरीय विश्वविद्यालय फर्मिचर, बुटवल-४	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
५८७	बाल भैरव मन्दिर निर्माण, बुटवल-१	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
५८८	भैरव पार्क सान्दर्भीकरण, बुटवल-१३	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	५,००	५,००
५८९	भिष्मेन नेवा स्थाज ज्योतिकार पूर्वाधार विकास तथा वार्षित सम्भार, बुटवल-३	३११५९	राजस्व बौद्धफौट - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	३,००	०	३,००
५९०	मदरासा विद्यालय सञ्चालन अनुदान (३ बटा), बुटवल १, ५, १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	०	३,००	०	३,००
५९१	मनकामना मन्दिर नजिक जेष्ठ नागरिक भिलन केन्द्र, बुटवल-७	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	५,००	५,००
५९२	भिलनपार्क सौन्दर्यीकरण तथा पूर्वाधार विकास (ट्रिरेस्टर निर्माण म्याचिक समेत), बुटवल-१२	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	०	१०,००	१०,००
५९३	सफन्दही जिल्लाका पर्वटक प्रवेशादारहस्या बु.ड.म.न.पा भित्र रहेका पर्वटकीय स्थलको बारेमा जानाकारी गराउने डिजिटल बोर्ड बढान,	३११५९	राजस्व बौद्धफौट - संधीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
५९४	सफन्दही व्यापार संस्थाले लुम्बिनी प्रादेशिक अस्थालाल परिसरमा स्थापना गर्ने लागेको अत्यधिक रक्तसंचार केन्द्र निर्माणमा सहयोग	३११५९	राजस्व बौद्धफौट - संधीय सरकार - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
५९५	राजमार्गका टावरहस्या लाइटिङ	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१५,००	१५,००
५९६	राजमार्गका डिभाइटरहस्या फुलबाटी निर्माण र मूर्ति स्थापना, बुटवल-३,४,५,६,८,९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
५९७	रामनगर कम्पोट मल लाइट सञ्चालन अनुदान, बुटवल-१०	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
५९८	रामनगर सामुदायिक बन तापजाली, बुटवल-१०	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
५९९	लक्ष्मीपार्क सौन्दर्यीकरण, बुटवल-४	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
६००	लुम्बिनी बालिज्य व्यापार पुस्तकालय व्यवस्थापन, बुटवल-११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००



सि.न.	कार्यान्कम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेज़ो चौमासिक	जम्मा
६०१	लुमिजनी स्पोर्टस कम्प्लेक्स, बुटवल-६	३११५९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	०	३५,००	३५,००
६०२	बडान. ४ को जेसिज बोक्सो सार्वजनिक जम्मा संरक्षण तथा व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	१०,००	०	१०,००
६०३	विद्यालयहाला स-साना भौतिक तथा शैक्षिक पूर्वाधार मर्मत तथा सम्भार (बढीमा ३ लाख सम्पर्को)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५,००	५,००	१०,००	२०,००
६०४	विभूति पार्क सौन्दर्यांकण, बुटवल-११	३११५९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	०	२०,००	२०,००
६०५	विभिन्न कार्यक्रमका लागि सम्पूर्क कोष (बताजालन)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,००,००	१,००,००	१,००,००	३,००,००
६०६	विभिन्न स्थानमा नगरमा सञ्चालन हुने खुला व्यायामशाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	०	१०,००	२०,००	३०,००
६०७	शही स्वास्थ्य केन्द्र बडा नं ११ मा सेवामाही प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	५,००	५,००	१०,००
६०८	शही स्वास्थ्य केन्द्र र आधारभूत स्वास्थ्य संस्थाहको भौतिक निर्माण तथा सुधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	६५,००	६५,००	१,३०,००
६०९	शिखर देउराली पार्क, बुटवल-१	३११५९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	५,००	०	५,००
६१०	शिवनगर कर्बड हल, बुटवल-७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
६११	संचासंस्थासमेको सहकार्यमा ट्रमा सेन्टर सञ्चालन (सानिसा अवधारणामा)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
६१२	सत्यसाइ देवा संरक्षण, बुटवल-३	३११५९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	३,००	०	३,००
६१३	स्वालो ट्रुवेल तथा कुलो मर्मत एवं पानी पर्य मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
६१४	सहकारीहस्तीगको सहकार्यमा सोमबारे हाटबजारमा बहुतले कृषि बजार केन्द्र निर्माण (व्याविचार), बुटवल-७	३११५९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	५,००	०	५,००
६१५	साहीकलिङ्ग प्रवर्धन तथा स्ट रेखाइन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
६१६	सामुदायिक विद्यालयहाला रंगेगम तथा हीरियाली प्रबद्धिन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०,००	०	१,५०,००
६१७	सार्वजनिक सम्पति मर्मत सम्भार (मर्मत सम्भार कोष)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००,००	०	१,००,००
६१८	सोह छातिस मौजा अन्तर्गत इटियामोड नेतको नहर व्यवस्थापन, बुटवल-९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
६१९	हिलपार्क विंगबुद्ध मूर्ति लगायत अन्य पूर्वाधार निर्माण कार्य, बुटवल-६,७,८	३११५९	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	०	७५,००	७५,००



सि.न.	कार्यक्रम/वायोजना/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेज़ो चौमासिक	जम्मा
६२०	हिंसार्क सप्तऋषि मन्दिर पूर्वाधार विकास, बुटवल-३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद श्रण	१	०	५,००	०	५,००
६२१	होमस्टे निर्माणमा सहकार्य	३११५९	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	०	०	५,००	५,००
६२२	आयोजना विस्थापित राहत कोष	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५०,००	०	५०,००

नं०५४८नं०५२०५ बुटवल उप महानगरपालिकावडा नं.१

६२३	बदा समिति बैठक भत्ता बडा नं. १	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
६२४	पापानी तथा विद्युत महाशुल बडा नं. १	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	२०	१५	२०	५५
६२५	संचार महाशुल बडा कार्यालय बडा नं. १	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	१०	१०	१५	३५
६२६	बदा तर्फको इन्धन बडा नं. १	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
६२७	मसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं. १	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२०	२०	२०	६०
६२८	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं. १	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	५	५	१०
६२९	अतिविस्तकार सुर्ख बडाहरुको बडा नं. १	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	२०	३०	२०	७०
६३०	बदा कार्यालय विविध सुर्ख बडा नं. १	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	१०	३४	३४	८५
६३१	विषद व्यवस्थापन बडा नं. १	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,९६	०	१,९६
६३२	श्री कृष्णेश्वर महादेव मन्दिर किरियापूरी भवन रिटेनिङ निर्माण कार्यक्रम	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१३,४२	१३,४२
६३३	सुखवाली मन्दिर निर्माण बडा नं. १	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,५०	०	३,५०
६३४	भि सेप नाली निर्माण (मसिजद पछाडिको लाइन) बडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
६३५	महालौर पक्ष नाली तथा सुडक विसिसि	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	४,५०	०	०	४,५०
६३६	पाहारो निकन्त्रण कार्यक्रम	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०,००	०	०	१०,००
६३७	स-साना पूर्वाधार विकास निर्माण कार्यक्रम बडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,९३	३,९३

नं०५४८नं०५२०५ बुटवल उप महानगरपालिकावडा नं.२

६३८	बदा समिति बैठक भत्ता बडा नं २	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
६३९	पानी तथा विद्युत महाशुल बडा नं २	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
६४०	संचार महाशुल बडा कार्यालय बडा नं २	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	७	१४	१४	३५
६४१	बदा तर्फको इन्धन बडा नं २	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
६४२	मसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं २	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२०	२०	२०	६०
६४३	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं २	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०	५	५	१०
६४४	सौप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोद्धुमी सम्बन्धी सुर्ख	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,६१	२,६१
६४५	अतिविस्तकार सुर्ख बडाहरुको बडा नं २	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	२०	२०	३०	७०
६४६	बदा कार्यालय विविध सुर्ख बडा नं २	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२१	२१	४२	८५
६४७	विषद व्यवस्थापन बडा नं. २	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,६१	२,६१



सि.न.	कार्यान्कम्/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६४८	तल्लो फुलबाटी १ नं टोल अधुरो सडक पिसिसि तल्लो फुलबाटी १ नं टोल बडा नं. २	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
६४९	जिम हल निर्माण अधुरो काम तल्लो फुलबाटी १ नं टोल बडा नं. २	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,७६	१,७६
६५०	गुलाबनाथ पथ नाली ढक्कन निर्माण पिसेन समाज सुधार टोल बडा नं. २	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
६५१	देखु थापाको घर अगाडी बाटो पिसिसि तल्लो फुलबाटी १ नं टोल बडा नं. २	३११५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
६५२	पुष्ट टोल सडक पिसिसि पुष्टनरसिंह टोल बडा नं. २	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
६५३	बणिमुकुन्द टोल सानेपानी व्यवस्थापन बणिमुकुन्द टोल बडा नं. २	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
६५४	बणिमुकुन्द टोल जित बहादुरको घरको पूर्व तर्फको सोलामा तटबन्ध बणिमुकुन्द टोल बडा नं. २	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,००	०	२,००
६५५	मनकामना ४ नं टोल देखि मनकामना ३ नं सम्मको ठाडो खोल्सा आर.पिसि छलाई। मनकामना ३ र ४ नं टोल बडा नं. २	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
६५६	सडक निर्माण कालिका ऊर्जीसिंह टोल बडा नं. २	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
६५७	सडक निर्माण तथा नाली निर्माण श्रीरामनगर टोल बडा नं. २	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
६५८	सडक निर्माण तल्लो फुलबाटी १ नं. टोल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
६५९	सडक निर्माण पुष्टनरसिंह टोल बडा नं. २	३११६०	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
६६०	सडक निर्माण मनकामना ५ नं टोल बडा नं. २	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
६६१	सन्तोष लेस्टको घरदेखि परिचमतर्फ तटबन्ध निर्माण कालिका ऊर्जीसिंह टोल बडा नं. २	३११६२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,००	४,००
६६२	स साना पूर्वाधार विकास तथा मर्गत सुधार बडा नं. २	३११६३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,२२	५,२२

नमूदैनन्दैनै२०२० बुटवल उपमहानगरपालिका बडा नं.३

६६३	बडा समिति बैठकभत्ता बडा नं ३	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
६६४	पानी तथा विद्युत महायुल बडा नं ३	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
६६५	संचार महायुल बडा कार्यालय बडा नं ३	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	१०	१०	१५	३५
६६६	बडा तर्फको इन्धन बडा नं ३	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
६६७	प्रसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं ३	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	२०	२०	२०	६०



सि.न.	कार्यालय/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च सीरिज	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६६८	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं ३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
६६९	मुला तथा खेलकुद बडा नं. ३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	८५	८५
६७०	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम बडा नं. ३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
६७१	सौप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी सर्व	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
६७२	सौप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी सर्व	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
६७३	अतिविस्तरकार सर्व बडाहरुको बडा नं ३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	२०	२०	३०	३०
६७४	बडा कार्यालय विविध सर्व बडा नं ३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१७	३४	३४	८५
६७५	विषद व्यवस्थापन बडा नं. ३	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,१०	३,१०
६७६	कुल बहादुर भण्डारीको घरदेखि जम्पाट सहकारीसँग हुदै भिम बहादुर गुरुङको घरको चोकसम्म बाटो निर्माण बडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
६७७	जय बहादुर सर्हेको घरदेखि परिचम खोलामा भइँ सिंही निर्माण बडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
६७८	तारा झक्कालीको घरदेखि पूर्व तर्फजाने बाटोमा रिटेनिङ वालका साथे पि.सी.सी निर्माण बडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,५०	२,५०
६७९	तिलोतमा पधको शाखा ९ फुट सडक पि.सि.सी बडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,५०	३,५०
६८०	पाईनड बोर्डिङको अगाडि जिर्ण नाली निर्माण बडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
६८१	भिम बहादुर गुरुङको घरको पूर्व तर्फाट ज्योतीनगर केत्र विकास समितिको परिचम बाटो गुम्बा हुदै भिमसेन मन्दिर जाने तेसो बाटो पि.सि.सी.गर्न बडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,५०	३,५०
६८२	यम बहादुर पुनको घर अगाडिको कल्पनामुनिको नाली यमत तथा पि.सि.सि निर्माण बडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
६८३	रामकृष्ण पछाईको घर देखि पूर्व कृष्ण पाण्डेको घरसम्म बाटो निर्माण बडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
६८४	रामकृष्ण पछाईको घरको पछाई नालिमा दफ्कन बडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
६८५	लक्ष्मिनारायण मन्दिर देखि दक्षिण घोहन जोशीको घरदेखि उत्तरपरिचम ५० पि.लम्बाई पि.सि.सि.सडक र पि.सेपको नाली निर्माण बडा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,५०	३,५०



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६८६	बधाई भाइल्लो टोलको चोक देखि सालको फेदसम्म बाटो पि.सि.सि. गर्न बढा नं. ३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
६८७	बोधराज पात्रामुलीको उत्तर तर्फको गहली पि.सि.सि. गर्न बढा नं. ३	३११५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०	५०
६८८	हीर भट्टाईको बाटेखि सागर पछाईको घरसम्म भि सेपको नालि सहित पि.सि.सि.निर्माण गर्न बढा नं. ३	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,५०	२,५०
६८९	विशुद्धीकरण र सडकवाली बढा नं. ३	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
६९०	गोलपार्क खानेपानी वर्षत सम्भार बढा नं. ३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०	५०
६९१	सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम बढा नं. ३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
६९२	एकता टोलमा मन्त्रु प्रधान र पुनर्म लिंगलको बाटेखि दीक्षण तर्फ नाली निर्माण बढा नं. ३	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०	५०
६९३	खानेपानी सम्बन्धी कार्यक्रम बढा नं. ३	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
६९४	झानेन्द्र जि.सी.को घर अगाडि खाल्टामुली तथा नाली निर्माण बढा नं. ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०
६९५	तिलोतमा बहुदेशीय विकास परिषद्को खाली बडेरीमा खेलकुद बैदानको बाउण्डीबाल निर्माण र मार्ग तल्लामा ट्रस रास्त बढा नं. ३	३११६०	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,५०	३,५०
६९६	यमवहादुर युनको घर अगाडिको काठको कस्तभर्टको ठाँउमा पाइक कस्तभर्ट र रिक्रोड निस्कने बाटो र सिद्धी निर्माण बढा नं. ३	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०
६९७	बहुमुली बचायस पछाडिको बोरिक देखि ओम बहादुर गुरुङको घरसम्म बाटो पि.सि.सि.वर्षत बढा नं. ३	३११६२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,५०	३,५०
६९८	सीमट बोर्डक स्कूल जाने बाटोको उत्तर तर्फको नाली पुनर्म निर्माण बढा नं. ३	३११६३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०	५०
६९९	सन-साना पूर्वाधार बढा नं. ३	३११६४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६,२१	६,२१
७००	सहस्रनगर टोल खानेपानी टोकी देखि दीक्षण तर्फ चौपारीसम्म करिव ५० मी. तु सेपको नाली निर्माण बढा नं. ३	३११६५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,५०	२,५०

न०५४८८०७०८०४ बुटवल उप मन्त्रीनाम रपालिकाबढा नं. ४

७०१	बढा समिति बैठकभत्ता बढा नं. ४	२११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
७०२	पानी तथा विशुद्ध यहानुल बढा नं. ४	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	११	११	११	५५
७०३	संचार यहानुल बढा कार्यालय बढा नं. ४	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	१०	१०	१०	३५

सि.नं.	कर्ताकम/वायोजना/नियाकलापको नाम	यर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					प्रधान चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७०४	बडा तर्फको इन्धन बडा नं ४	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
७०५	मसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं ४	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	२०	२०	२०	६०
७०६	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं ४	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
७०७	लाईट समूह सचेतना विकास कार्यक्रम मागका आधारमा पहिला, दूसरा, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, अपाङ्ग, तथा जेठ नागरिक लगायत अन्य बडा नं. ४	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
७०८	अतिथिसत्कार खर्च बडाहरुको बडा नं ४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१४	२८	२८	५०
७०९	बडा कार्यालय विविध खर्च बडा नं ४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१७	३४	३४	८५
७१०	विष्ट व्यवस्थापन कोष बडा नं. ४	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,८४	३,८४
७११	आदर्शनगर समाज घर निर्माण बडा नं. ४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,००	४,००
७१२	श्रीराम कृष्णपुत्री भवन निर्माण बडा नं. ४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७१३	पेशियारी तथा औजार बडा कार्यालय व्यवस्थापन (त्यापटप, मल्टी प्रिंटिंग प्रोजेक्टर र श्रीन इन बन फोटोकॉपी पेशिन खरीद) बडा नं. ४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
७१४	भुवनेश्वरी मार्ग मर्गत सम्भार बडा नं. ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७१५	विद्युत व्यवस्थापन सञ्चालनी कार्यक्रमहरु बडा नं. ४	३११५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,९०	३,९०
७१६	आदर्शनगर खानेपानी टकी तथा बाटो बडा नं. ४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७१७	लक्ष्मणनगर खानेपानी व्यवस्थापन बडा नं. ४	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७१८	जेठ नागरिक विक्राम स्थल निर्माण भुवनेश्वरी मन्दिर पठाडि बडासरीय जेठ नागरिक मध्य मार्फत कार्यान्वयन गर्ने बडा नं. ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७१९	मुट्ठल सङ्गीयार्क भौतिक पूर्वाधार तथा सौन्दर्यकरण बडा नं. ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१५,००	१५,००
७२०	बडा समितिको निर्णयबाट संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु बडा नं. ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७२१	सुखीमा खोला तटबन्ध बडा नं. ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७२२	स-साना पूर्वाधार निर्माण तथा मर्गत सम्भार बडा नं. ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	७,५०	७,५०

અને છન્દોભેઠીને બુટબલ ઉષ માણસારણાલિકા બઢા ને. ૫

७२३	बडा समिति बैठक भावा बडा नं ५	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२१६
७२४	पानी तथा विद्युत महसूल बडा नं ५	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
७२५	संचार महसूल बडा कार्यालय बडा नं ५	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	१०	१०	१५	३५
७२६	बडा तर्फको इन्वन बडा नं ५	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०



सि.न.	कार्यालय/वार्षीयता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७२७	प्रसलन्द कार्यालय तथा बडाहुङ बडा नं ५	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	२०	२०	२०	६०
७२८	पत्रपत्रिका बडाहुङको लाई बडा नं ५	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
७२९	जनताका सुचेतनाको विविध कार्यक्रम बडा नं. ५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३०	३०
७३०	जेष्ठ नागरिक विविध कार्यक्रम बडा नं. ५	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
७३१	भागको आधारणा लक्षित समूह विविध कार्यक्रम बडा नं. ५ सीप विकास तथा जनतेजना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०
७३२	मुखा तथा बाल कलाकार लाई खेलकुद सामग्री तथा विविध कार्यक्रम बडा नं. ५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
७३३	बडा कार्यालय विविध खर्च बडा नं ५	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१७	३४	३४	८५
७३४	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	२०	२०	३०	५०
७३५	शितलामाइ मन्दिर निर्माण बडा नं. ५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७३६	झानोदय मा.वि. रात्री फर्निचर व्यवस्थापन बडा नं. ५	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
७३७	जनएकता पथ पि.सि.सि निर्माण बडा नं. ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७३८	दाकाटोपी गल्ली नाला र टापल सहितको पि.सि.सि. निर्माण बडा नं. ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७३९	विद्युतीय पोल तथा तार व्यवस्थापन बडा नं. ५	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
७४०	बालमन्दिर व्यवस्थापन बडा नं. ५	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
७४१	मैप्री आउटे विविध खर्च बडा नं. ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५७	१,५७
७४२	राधाकृष्ण मुखा कलाकार भवन मर्मत संहार बडा नं. ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
७४३	शानिनटोल स्कुम्पाइप सहितको ढल निकास बडा नं. ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
७४४	स-साना पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा विष्ट व्यवस्थापन (१५ प्रतिशत सम्म) बडा नं. ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,८६	४,८६

न०५४८न०५२०६ बुटवल उप मन्त्रालयरपालिकाबडा नं.६

७४५	बडा समिति बैठक भता बडा नं ६	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
७४६	पानी तथा विद्युत महायुल बडा नं ६	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	१५	२५	५५
७४७	संचार महायुल बडा कार्यालय बडा नं ६	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	१०	१०	१५	३५
७४८	बडा तर्फको इन्धन बडा नं ६	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
७४९	प्रसलन्द कार्यालय तथा बडाहुङ बडा नं ६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	२०	२०	२०	६०



सि.न.	कार्यालय/वायोजना/नियाकलापको नाम	घर्च सीरिक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७५०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
७५१	सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी सर्व बडाको विभिन्न टोल संस्थाहरण काम्पोट बनाउने सामान तथा अन्य तालिम बडा नं. ६	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५३	१,५३
७५२	अतिविस्तरकार खर्च बडाहरूको बडा नं ६	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२१	२१	२८	५०
७५३	बडा कार्यालय विविध खर्च बडा नं ६	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	२५	३४	८९
७५४	सुन्दरशानिको सुन्दरशानिया डेढा होइसर बुद्धगुणा भवन निर्माण बडा नं. ६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,५०	४,५०
७५५	भेदिनारी तथा औजार खारिद सुन्दरशानिया सामाजिक भवनमा फर्निचर तथा कम्प्युटर खारिद बडा नं. ६	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०
७५६	जेष्ठ जागरिक भवन फर्निचर खारिद बडा नं. ६	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
७५७	जनवध, शिखरपथ, भण्डारीपथमा नाली निर्माण तथा नालीमाथि फलामको जाली बडा नं. ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
७५८	विधि, पथमा फुटपाथ सहितको नाली निर्माण बडा नं. ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
७५९	बडाको विभिन्न स्थानमा सडक बति	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१३,००	१३,००
७६०	बडाको विभिन्न स्थानमा सामेपानी पाइप लाईन विस्तार बडा नं. ६	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१२,५०	१२,५०
७६१	गणेशपथमा रिटेनिङ्वाल निर्माण बडा नं. ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
७६२	ताईबान्टोलमा भुक्त रोकथाम बडा नं. ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
७६३	दुर्गामन्दिर लाइन फुटपाथ सहितको नाली र सडक निर्माण बडा नं. ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१५,००	१५,००
७६४	कृजनापथमा सेप्टीकाल निर्माण बडा नं. ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
७६५	स-साना पुर्वाधार निर्माण घर्चत तथा विपद ब्यवस्थापन १५ प्रतिसत बडा नं. ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	११,४७	०	०	११,४७

पर्याप्ततामुद्देश्यमा बुटवल उप महानगरपालिकाबडा नं. ७

७६६	बडा समिति बैठक भता बडा नं ७	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
७६७	पानी तथा विद्युत महायुल बडा नं ७	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
७६८	संचार महायुल बडा कार्यालय बडा नं ७	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	१०	१५	१०	३५
७६९	बडा तर्फको इच्छन बडा नं ७	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१२	१२	१६	४०
७७०	बसलन्द कार्यालय तथा बडाहरू बडा नं ७	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	२०	२०	२०	६०



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७७१	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं ७	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
७७२	लाईक्षण वर्ग कार्यक्रम बडा नं. ७ सो प्र विकास तथा जनजेतना तालिय तथा गोष्टी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
७७३	सम्मान तथा कदम कार्यक्रम बडा नं. ७	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
७७४	अतिथिसंस्कार खर्च बडाहरुको बडा नं ७	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१४	२८	२८	५०
७७५	बडा कार्यालय विविध स्रोत बडा नं ७	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	२५	२५	८५
७७६	विषद् व्यवस्थापन बडा नं. ७	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
७७७	संगम टोल क्रियापुत्री भवन निर्माण बडा नं. ७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६,००	६,००
७७८	आमदा भित्रको सडक पिच मर्मत बडा नं. ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७७९	आश्रितपथ सडक पिच मर्मत बडा नं. ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
७८०	उजिरीसहपथ सडक पिच मर्मत बडा नं. ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१३,००	१३,००
७८१	जनपथ सडक पिच मर्मत बडा नं. ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७८२	जसपाउपथ सडक पिच निर्माण तथा मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७८३	पुष्पपथ सडक पिच मर्मत बडा नं. ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
७८४	अमी रेखांकन गुरुङ, डाढा व्यवस्थापन बडा नं. ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
७८५	सन्सामा पूर्णधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार बडा नं. ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,६०	५,६०

न०४४८५३०५१०० बुटवल उप महानगरपालिकाबडा नं. ८

७८६	बडा समीक्षा बैठक भत्ता बडा नं ८	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
७८७	पानी तथा विद्युत महायुल बडा नं ८	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
७८८	संचार महायुल बडा कार्यालय बडा नं ८	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	१०	१५	१०	३५
७८९	बडा तर्फको इधन बडा नं ८	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
७९०	प्रसलन कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं ८	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	२०	२०	२५	६५
७९१	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं ८	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
७९२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च पत्रपत्रिकाका लागि बडा नं. ८	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२०	०	०	२०
७९३	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रमका लागि बडा नं. ८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०	५०
७९४	बाल कलाव, मुला कलाव र दीलत तथा अपाङ्ग कार्यक्रम बडा नं. ८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
७९५	घाहिला शसालिकरण कार्यक्रमका लागि बडा नं. ८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०	५०
७९६	विविध छेलचुद कार्यक्रमका लागि बडा नं. ८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०

सि.न.	कार्यालय/वायोजना/नियाकलापको नाम	मर्च शीषक	ग्राम	लक्ष	विनियोजन			
					प्रधाम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेजो चौमासिक	जम्मा
७१७	अतिविस्तकार खर्च बढाहस्तो बडा नं.८	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२१	२१	२८	७०
७१८	बडा कार्यालय विविध खर्च बडा नं.८	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	३५	३५	३४	८५
७१९	विषद तथा प्रकोप व्यवस्थापन (५%) बडा नं.८	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३,६४	०	०	३,६४
८००	बडा कार्यालय घरभाडा बडा नं.८	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००	१,००	२,००	४,००
८०१	कृषि तथा पौदेल पथ कालोपत्रे सडक मर्मत बडा नं.८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,१०	२,१०
८०२	गोगामार्ग पथ कालोपत्रे सडक मर्मत बडा नं.८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	७,३४	७,३४
८०३	गण्डकी पथ कालोपत्रे सडक मर्मत बडा नं.८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,१०	२,१०
८०४	निलगिरी पथ कालोपत्रे सडक मर्मत बडा नं.८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	८,००	८,००
८०५	बालाजु पथ कालोपत्रे सडक निर्माण बडा नं.८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	४,७१	०	४,७१
८०६	पैत्रीपथ कालोपत्रे सडक मर्मत बडा नं.८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,४०	५,४०
८०७	रंगखरपथ पि सि सि सडक निर्माण बडा नं.८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,९०	४,९०
८०८	श्रीकृष्णपथ पि सि सि सडक निर्माण बडा नं.८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,७०	०	२,७०
८०९	विश्रुत मर्मत बडा नं.८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३०	३०
८१०	नाली सरसकाई बडा नं.८	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२०	२०
८११	पैथी आउने खर्चका लागि बडा नं.८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
८१२	विभिन योजना निर्माणका लागि (बडा समितिको बैठकको निर्णयबाट कार्यान्वयन गर्ने) बडा नं.८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१९,५४	१९,५४
८१३	स-साना पूर्वाधार निर्माणका लागि (१० %) बडा नं.८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	७,२९	०	७,२९

નાન્દે પણે રિઝર્વ બટવલ ડાય મહાતમા રપાલિકા બઢા નં. ૧

८१४	बडा समिति बैठक भत्ता बडा नं ९	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
८१५	पानी तथा विद्युत महशुल बडा नं ९	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
८१६	संचार महशुल बडा कार्यालय बडा नं ९	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	१०	१०	१५	३५
८१७	बडा तर्फको इन्वन बडा नं ९	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	२०	१०	४०
८१८	मसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं ९	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	१९	१९	२६	६५
८१९	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं ९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
८२०	स्वास्थ्य तथा सारसकारी तरफ बडा नं. ९	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,४६	१,४६
८२१	मूवा तथा खेलकुद बडा नं. ९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००



सि.न.	कार्यक्रम/वायोजना/नियाकलापको नाम	यर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	विनियोगन			
					प्रधान चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेजो चौमासिक	जम्मा
८२२	लैंडिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण (मागका आधारमा) बडा नं. १	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
८२३	अतिथिसत्कार खर्च बढाहरूको बडा नं १	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२१	२१	२८	७०
८२४	बडा कार्यालय विविध सुर्ख बडा नं १	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	३४	२५	८५
८२५	विषय व्यवस्थापन कोष (कुल बजेटको ५ प्रतिशत) बडा नं. १	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,२३	३,२३
८२६	पशुपतिपथ सडक निर्माण बडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
८२७	पूर्वपथ नाली तथा सडक निर्माण बडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१५,००	१५,००
८२८	भिन्नी शिवालयपथ सडक निर्माण बडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	७,००	७,००
८२९	रेषीपथ सडक तथा नाली निर्माण बडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	७,००	०	७,००
८३०	हिमचूलीपथ सडक निर्माण बडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	७,००	७,००
८३१	विघटीकरण तथा सडक बसी व्यवस्थापन बडा नं. १	३११५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०	५०
८३२	पूर्णी कालिकानगर कूलोमा नाली निर्माण बडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
८३३	स साना भौतिक पूर्वाधार निर्माण (कुल बजेटको १० प्रतिशत) बडा नं. १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६,४६	६,४६

નોંધનું કરી બાળ પાલિકા બંદ્રા નં. ૧૦

८३४	बडा समिति बैठक भत्ता बडा नं १०	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
८३५	विषय परिवारका लागि स्वास्थ्य विषय अनुदान बडा नं. १०	२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
८३६	पानी तथा विद्युत महसुल बडा नं १०	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
८३७	संचार महसुल बडा कार्यालय बडा नं १०	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	१०	१५	१०	३५
८३८	बडा तर्फको इधन बडा नं १०	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
८३९	मसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं १०	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	२०	२०	२०	६०
८४०	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं १०	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
८४१	लैण्डिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण (मानका आधारमा) बडा नं. १०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
८४२	अतिथिसत्कार सर्व बडाहरुको बडा नं १०	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२१	२८	२१	७०
८४३	बडा कार्यालय विविध सर्व बडा नं १०	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	२५	३४	८५
८४४	कालिका मन्दिर पुजा व्यवस्थापन अनुदान बडा नं. १०	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००

सि.नं.	कार्यालय/वायोजना/नियाकलापको नाम	पर्व शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेजो चौमासिक	जम्मा
८४५	दुर्गा मन्दिर पुजा व्यवस्थापन अनुदान बडा नं. १०	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,००	०	०	१,००
८४६	बैदू गुम्बा पुजा व्यवस्थापन अनुदान बडा नं. १०	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
८४७	विष्णु व्यवस्थापन बडा नं. १०	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,९४	२,९४
८४८	अभियानपथ पूर्व दुर्गा पथ सडक निर्माण बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६,३५	६,३५
८४९	अभियानपथ पूर्व देउली पथ सडक निर्माण बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६,३५	६,३५
८५०	अभियानपथ पूर्व दुर्गा पथ सडक निर्माण बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,२५	२,२५
८५१	अभियानपथ पूर्व लक्ष्मी पथ सडक निर्माण बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,३८	५,३८
८५२	मर्त्त्यजापथ सडक निर्माण बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,४०	२,४०
८५३	धनसप्तीपथ सडक निर्माण बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	७,०५	७,०५
८५४	प्रध्युम्पथ सडक निर्माण बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८५५	मिनीपथ सडक निर्माण बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,८२	१,८२
८५६	कालिका मानव ज्ञान मार्ग स्तरोन्तरी बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६,४०	६,४०
८५७	बडा स्तरीय स-साना योजना मर्गत संभार बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,९४	०	०	२,९४
८५८	सामाजिक भवन कथ निर्माण कार्य कालिका नगर बडा नं. १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००

નાન્દુલુંબાણી બટબલ રૂપ મળ્ણાનસારથાલિકાબઢા નં.૧૧

८५९	बडा समिति बैठक भाता बडा नं ११	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
८६०	पानी तथा विद्युत महाशुल बडा नं ११	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	३५	३५	३५	८५
८६१	सचिवार महाशुल बडा कार्यालय बडा नं ११	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१५	१५	१५	४५
८६२	बडा लक्ष्मी इन्डियन बडा नं ११	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
८६३	मसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं ११	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	४५	४५	६०	१,५०
८६४	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं ११	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
८६५	उद्घोषण तालिम बडा नं. ११ जागृती टोल विकास संस्था - सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खुर्च	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०	५०
८६६	कौसी खेती र उद्घोषण तालिम बडा नं. ११	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०	५०
८६७	मुख्यालय तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र बडा नं. ११	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेज़ो चौमासिक	जम्मा
८६८	सामाजिक विकास सम्बन्धी कार्यक्रम बडा नं. ११	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,५७	४,५७
८६९	सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी सुर्ख	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२५	२५
८७०	आर्थिक विकास (बडा समितिको निर्णय अनुसार) बडा नं. ११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८७१	अतिथिसत्कार सुर्ख बडाहरुको बडा नं ११	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	३०	३०	४०	१,००
८७२	बडा कार्यालय विविध सुर्ख बडा नं ११	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	४०	४०	५०	१,३०
८७३	विषद व्यवस्थापन बडा नं ११	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१०,२८	१०,२८
८७४	टोल विकास संस्था संस्थाको ट्रस निर्माण बडा नं. ११	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
८७५	कियाएपुरी भवन निर्माण कार्य बडा नं. ११	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८७६	सामुदायिक भवन निर्माण बडा नं. ११	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८७७	सामाजिक सेवकार भवन बडा नं. ११	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८७८	अधिपत्रमा नाली सहितको सडक निर्माण कार्य बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८७९	गणेशपत्रमा नाली सहित सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८८०	जनगणनन्त्र पथमा ३०० मि सडक स्टोनली बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८८१	जि सेक्टरमा १५० मि सडक नाला मर्ति कार्य बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
८८२	टोल विकास संस्था संस्थाको भवनमा अधुरो काष पुरा गर्ने कार्य बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
८८३	तिलोलमा नगर र बुढानगर सौंधको प्राप्तिक पथमा सडक निर्माण कार्य बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८८४	दीक्षणकाली पथमा सडक निर्माण कार्य बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८८५	धीलागारी भि सेप नाली निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८८६	नमुना पथमा सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८८७	न्यू दुर्गानगरमा नाली सहितको सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८८८	नयाँ सडकमा सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८८९	नाली तथा सडक निर्माण बडा नं. ११ जाग्रण टोल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००



सि.न.	कार्यालय/वायोजना/नियाकलापको नाम	घर्च सीरिक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेज़ो चौमासिक	जम्मा
८९०	पुतली पथ पुर्वीया सिद्धार्थ राजमार्ग पैश्चियमा २६/३६ कुलो सम्म सडक पिच निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८९१	प्रेम निर्माण पथ हारीसुंद सत्यवती र पक्किव नगर जोहने सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८९२	पांडीभार पथमा नाली तथा सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८९३	पिपलधारा पथमा सडक तथा नाली निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८९४	बुद्धनगर नहापुर जोहने सडकमा कल्भर्ट निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८९५	बलस्था पथमा सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,००	४,००
८९६	भासेली पथमा नाली तथा सडक ग्रामेल बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८९७	मनकामना पथमा नाली सहित सडक ग्रामेल कार्य बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८९८	मनगोहन पथमा सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
८९९	मैनाडगर कैलाश पथमा सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
९००	मालिका पथमा नाली तथा सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
९०१	मिलिजुली पथमा सडक हलान कार्य तथा नाली निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
९०२	मुना पथमा नाली निर्माण तथा ग्रामेल बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
९०३	गोधाकृष्ण पथमा नाली तथा सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
९०४	लालीगुरुस पथमा ३५० मि सडक गर्भत तथा हक्काल कार्य बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
९०५	लाहुरे पथ देखि गिता पुनको परसम्म सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
९०६	वि पि पथको शाखा सडक पिच निर्माण कार्य बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
९०७	विरेन्द्र पथमा सडक गर्भत गरी पुन पिच नर्म बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
९०८	श्रीमक पथमा सडक निर्माण कार्य बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०९	शान्त पथमा सडक ग्रामेल तथा पिच निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
११०	सुगम पथमा नाली सहित सडक निर्माण कार्य बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
१११	सद्भाव पथमा १५० मि नाली तथा सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
११२	सुर्खिय नाली निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
११३	सुरस्वती पथमा नाली सहित सडक ग्रामेल बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,००	४,००
११४	सुवर्ण पथमा नाली निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
११५	सुहनसिल पथमा ८० मि नाली सहित सडक निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
११६	साप्तग्रिला पथमा सडक सौन्दर्यकरण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
११७	सामुदायिक भवन निर्माण र क्रियायुक्तिलाई तारबाट र नाली बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
११८	सिद्धार्थ राजमार्ग देखि पश्चिम कालिका पथ सम्म जोड्ने समादेवि पथको सडक तथा नाली निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
११९	हिमालय पथमा सडक पिच तथा कल्घट निर्माण बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
१२०	टोल विकास संस्था भित्र एक घर एक गमला बडा नं. ११	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०
१२१	धर्म श्री पथ कुलचन्द्र पथ न्यू भित्तन पथमा हरियाली कार्यक्रम बडा नं. ११	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
१२२	हरियाली कार्यक्रमको लागि गमला निर्माण बडा नं. ११ समाज सुधार टोल	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
१२३	हरियाली कार्यक्रमको लागि गमला निर्माण तथा प्रवेश गेट निर्माण बडा नं. ११	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
१२४	फोहरैला व्यवस्थापन कार्यक्रम बडा नं. ११	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
१२५	नहरपुर सृजनात्मक खानेपानी सभाहालको जस्ता पाता फेर्नु पर्ने बडा नं. ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०
१२६	शिवालय सामुदायिक भवन निर्माण बडा नं. ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
१२७	सन्साना पुर्वोधार निर्माण कार्य बडा नं. ११ (१०% २५) बडा नं. ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२०,५६	२०,५६



सि.न.	कार्यान्वय/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च सीरिज	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेहो चौमासिक	जम्मा
१२८	सार्वजनिक सम्पति संरक्षण तथा मर्यादा र सडक ग्रामेल (बडा समितिको निर्णय अनुसार) बडा नं. ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१५,००	१५,००

नं०४६८८००५२७ बुटवल उप महानगरपालिकाका नं०५२

१२९	बडा समिति बैठक भए बडा नं १२	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
१३०	पानी तथा विद्युत महायुल बडा नं १२	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
१३१	संचार महायुल बडा कार्यालय बडा नं १२	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१५	१५	१५	४५
१३२	बडा तर्फको इन्धन बडा नं १२	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
१३३	मसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं १२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	२०	३०	३०	८०
१३४	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं १२	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
१३५	सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च-लाभित वर्ग कार्यक्रमहरु बडा नं. १२	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	४,००	०	४,००
१३६	कृषि विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरु बडा नं. १२	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,००	४,००
१३७	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रमहरु बडा नं. १२	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
१३८	अतिथिसत्कार सर्व बडाहरुको बडा नं १२	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	२०	२०	३०	७०
१३९	बडा कार्यालय विविध खर्च बडा नं १२	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	२५	३४	८५
१४०	विपत्र व्यवस्थापन बडा १२	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,८५	४,८५
१४१	गणेश पथ विच तथा नाली निर्माण उद्योग पथ ६ लाख प्रेम पथ ५ लाख बडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	११,००	११,००
१४२	ग्रामेल कार्यक्रमहरु बडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	४,००	०	४,००
१४३	प्रशांती पथ मर्यादा बडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६,००	६,००
१४४	पिच तथा नाली निर्माण कासी पथ ३.५ लाख संयुक्त पथ ५ लाख शिवम पथ ५ लाख बडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१३,५०	१३,५०
१४५	पिच तथा नाली निर्माण किसन पथ ४ लाख समावेशी पथ ४.५ लाख बडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	८,५०	८,५०
१४६	पिच तथा नाली निर्माण भानु पथ ४ लाख लिनाउ ४.५ लाख बडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	८,५०	८,५०
१४७	पिच, नाली तथा मर्यादा निर्माण दुर्गा पथ मर्यादा ५ लाख तोरी मिलपथ ५ लाख बडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००



सि.न.	कार्यालय/वायोजना/नियाकलापको नाम	यर्च शीर्षक	ग्राह क्षेत्र	लम्ब	विनियोजन			
					प्रधान चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेजो चौमासिक	जम्मा
१४८	रिटनिङ्गावाल नाली, पिच निर्माण भैरव पथ रिटनिङ्गावाल २ लाख हनुमान पथ पथ ५ लाख परिक्रमा पथ ३ लाख बडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
१४९	बन पथ निर्माण रामनारायण पथ ४ लाख मुनाल पथ ५ लाख सापकोटा पथ ५ लाख बडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१४,००	१४,००
१५०	विद्युत व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु बडा नं. १२	३११५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
१५१	सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रमहरु बडा नं. १२	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
१५२	ठडबन्धन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु बडा नं. १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	७,००	७,००
१५३	नाली निर्माण शेर बहादुर खडकाको पछाडि बडा नं. १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१५४	नाली निर्माणनाली निर्माण बडा नं. १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,००	४,००
१५५	प्राकृतिक चिकित्सालय सुधार बडा नं. १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१५६	पिच तथा रिटनिङ्गा वाल दुर्गा शाखा पथ ५ लाख हरियाली पथ नाली तथा सुधारेउराली पार्क सेट निर्माण ४ लाख बडा नं. १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	९,००	९,००
१५७	स सामा भौतिक पूर्वाधार निर्माण कुल बजेटको १० प्रतिशत बडा नं. १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१६,२७	१६,२७

२०५४ चृत्या०१२७३ बटबल उप प्रशासनारपालिकाबडा नं०१३

१५८	बडा समिति बैठक भत्ता बडा नं १३	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
१५९	पानी तथा विद्युत महसूल बडा नं १३	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
१६०	संचार महसूल बडा कार्यालय बडा नं १३	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१५	१५	१५	४५
१६१	बडा तर्फको इन्डेन बडा नं १३	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
१६२	प्रसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं १३	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२५	२५	५०	१,००
१६३	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं १३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
१६४	लाईट कार्यक्रम बडा नं. १३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
१६५	अतिथिसत्कार सर्व बडाहरुको बडा नं १३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	२०	२०	३०	७०
१६६	बडा कार्यालय विविध सर्व बडा नं १३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	२५	३४	८५
१६७	विषय व्यवस्थापन बडा नं. १३	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,१५	१,१५
१६८	मुद्र सामुदायिक भवन निर्माण बडा नं. १३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००

सि.नं.	कर्ताकम/वायोजना/नियाकलापको नाम	यर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेब्रो चौमासिक	जम्मा
१६९	अमर पथ- लखन पथ रिसोलिङ बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,५०	४,५०
१७०	अयोध्या पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
१७१	काकी पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१७२	जनपथ बाँकी सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१७३	झसुने पथमा रिसोलिङ बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,२०	३,२०
१७४	लिलगंगा पथ नाली र पिपिसी निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१७५	नूरेसुना पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,५०	४,५०
१७६	नरही पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१७७	नव ज्वोति पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१७८	नीलो पथ निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,३०	०	३,३०
१७९	पूर्व २ नं. जनपथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१८०	पौडेल पथ देखि भावना होटेल सम्म सडक पिच बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१८१	मुङ्ह सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१८२	मातृभूमि पथ अमुरो सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,५०	४,५०
१८३	सह पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१८४	रसाहली पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,५०	४,५०
१८५	विश्वकर्मा पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,५०	४,५०
१८६	क्रेट पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१८७	श्री गणेशपथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
१८८	सुगमाथा पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,५०	४,५०
१८९	सत्यवती सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१९०	सेनुह पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१९१	सापकोटा पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,५०	४,५०
१९२	हरिशंकर पथ सडक निर्माण बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,५०	४,५०
१९३	स साना पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार बडा नं. १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१५,८६	१५,८६

માર્ગે ડેન્ચરીની બટવલ રૂપ મળાનગરપાલિકાવડા નં.૧૪

११४	बडा समिति बैठक भवा बडा नं १४	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
११५	पानी तथा विद्युत महसूल बडा नं १४	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२२	२२	११	५५
११६	सचिर महसूल बडा कार्यालय बडा नं १४	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१५	१५	१५	४५
११७	बडा तरफको इन्वन बडा नं १४	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११८	प्रसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं १४	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२०	२०	२०	६०
११९	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं १४	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
१०००	जनजातिनीधि, टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी लगायतको क्षमता अधिवृद्धि बडा नं. १४	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०
१००१	बाल कलब, युवा कलब, माया समूह, आदिवासी जनजाति लगायत लाईत समूह कार्यक्रम मागका आधारमा बडा नं. १४	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,५०	१,५०
१००२	हल्का सवारी साधन प्रशिक्षण प्रशिक्षार्थीको लागत सहभागिता राख्ने गरी बडा नं. १४	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१००३	हिउंदे तरकारी बाली सम्बन्धी अधिषुदीकरण तथा बिउं विजन वितरण कार्यक्रम बडा नं. १४ सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी सुर्ख	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५०	५०
१००४	अतिविस्तर सुर्ख बडाहरुको बडा नं १४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	२०	२०	३०	७०
१००५	बडा कार्यालय विविध सुर्ख बडा नं १४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	२५	३४	८५
१००६	पदमपुर अधुरो ट्रस निर्माण बडा नं. १४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
१००७	शानिनदीप युवा कलबको अधुरो भवन निर्माण बडा नं. १४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,५०	०	२,५०
१००८	छोटकी टोलमा नाली निर्माण बडा नं. १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	६,००	०	६,००
१००९	जनवैदी टोल नाली निर्माण बडा नं. १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	६,००	०	०	६,००
१०१०	न्यू हरियाली टोल नमुना पथ नाली निर्माण बडा नं. १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	६,००	०	६,००
१०११	पोतिङ्गज पूर्वी टोल बाटो खिसिस तथा नाली निर्माण बडा नं. १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	६,००	०	६,००
१०१२	विनायकपुर स्कूलदेवी गाउँसम्म नाली निर्माण बडा नं. १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६,००	६,००
१०१३	शानिनगर टोल नाली निर्माण बडा नं. १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	६,००	०	६,००
१०१४	शानिनपुर अधुरो ट्रस निर्माण बडा नं. १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
१०१५	हरियाली टोल नाली निर्माण बडा नं. १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	६,००	०	०	६,००
१०१६	सन्साना पूर्वाधार निर्माण तथा विपद व्यवस्थापन(बडा समितिको निर्णयबाट सुर्ख हुने) बडा नं. १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	९,८८	०	०	९,८८

सि.न.	कार्यालय/वायोजना/नियाकलापको नाम	मर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					प्रधान चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेजो चौमासिक	जम्मा
नं०६४७-३०१०११५ नुटबल उप महानगरपालिकावडा नं.१५								
१०१७	वडा समिति बैठक भत्ता वडा नं १५	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
१०१८	पानी तथा विद्युत बहानुल वडा नं १५	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	११	२२	२२	५५
१०१९	संचार महानुल वडा कार्यालय वडा नं १५	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१५	१५	१५	४५
१०२०	वडा तर्फको इन्वेन्टरी वडा नं १५	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
१०२१	प्रसलन्द कार्यालय तथा वडाहरु वडा नं १५	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२०	२०	२०	६०
१०२२	पत्रपत्रिका वडाहरुको लागि वडा नं १५	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
१०२३	कृषि सिंचारी तथा पशुपन्थी पालन लगायत वडा नं. १५	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,६०	१,६०
१०२४	जोष नागरिक, कुवा, वालखालिका, अपाक्र, महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, स्वास्थ्य स्वयंसेविका, गाउँ विकास कोष लगायत कृष्णता विकाश सम्मान तथा तालिम तथा विविध वडा नं. १५	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
१०२५	अतिविस्तकार सर्व वडाहरुको वडा नं १५	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२०	२०	३०	७०
१०२६	वडा कार्यालय विविध सर्व वडा नं १५	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	२५	३४	८५
१०२७	विषद् व्यावस्थापन वडा नं. १५	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,७८	१,७८
१०२८	रत्नपुर ढोडा टोल सडक कालोपत्रे वडा नं. १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
१०२९	लोचन पुनको घर देखि सेमलार स्वास्थ्य लौकी जाने वाटो कालो पत्रे वडा नं. १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
१०३०	साना विकास दुध डेरी जाने वाटो कालो पत्रे वडा नं. १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१०,००	१०,००
१०३१	सिद्धिविनायक स्कूल अगाडि कुलोमा कलभर्ट निर्माण वडा नं. १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१०३२	टोल विकाश संसद्धा अघुरो द्रूस निर्माण वडा नं. १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१०३३	दुर्गा भवानी प्रा.वि.वाल तथा विविध वडा नं. १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
१०३४	नागरिक सचेतना केन्द अघुरो भवन निर्माण वडा नं. १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,००	३,००
१०३५	पोखरी मर्मत वडा नं. १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
१०३६	सन-साना पूर्वीधार निर्माण मर्मत संभार वडा नं. १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	७,१४	०	७,१४
नं०६४७-३०१०११५ नुटबल उप महानगरपालिकावडा नं.१६								
१०३७	वडा समिति बैठक भत्ता वडा नं १६	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
१०३८	पानी तथा विद्युत बहानुल वडा नं १६	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	११	२२	२२	५५



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०४९	संचार महानुल बडा कार्यालय बडा नं १६	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१५	१५	१५	४५
१०५०	बडा तर्फको इन्धन बडा नं १६	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
१०५१	मसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं १६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२०	२०	२०	६०
१०५२	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं १६	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
१०५३	लाईक्ट वार्ड जेठ नारायण, युवा, बालबालिका, अपाड, महिला, दलित, आदिवासी जनजाति स्वास्थ्य सेवामन्दिरका, गाउँ विकास कार्यक्रम, र सबै समूहको प्रतिनिधित्व हुने गरी सर बृद्ध, अमलोकन भ्रमण कार्यक्रम बडा कार्यालयको निर्णय बमोजिमका कार्यक्रमहरु बडा नं. १६	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,७१	३,७१
१०५४	अतिथिस्तकार सर्व बडाहरुको बडा नं १६	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	२०	२०	३०	७०
१०५५	बडा कार्यालय विविध सर्व बडा नं १६	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	२५	३५	८५
१०५६	विषद कोष संचालन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,३३	३,३३
१०५७	खरियान्पाथ पिच निर्माण बडा नं. १६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	९,००	९,००
१०५८	जमूना चालिसेको पर बाट सावित्री पोखेलको पर हूँदै पूर्व जाने बाटो सडक निर्माण बडा नं. १६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१२,००	०	१२,००
१०५९	झाईभर टोल पि.सि.सि मन्दिरसम्म बडा नं. १६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	४,००	४,००
१०६०	तिलक सापकोटाको घरदेखि सेमलाल जाने सडक पिच बडा नं. १६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१३,००	०	१३,००
१०६१	सूमित्रा दर्जीको घरदेखि डिलाराम खोलाको पर तर्फ जाने बाटो पि.सि.सि निर्माण बडा नं. १६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१०,००	०	१०,००
१०६२	तिलक सापकोटाको घरदेखि रामचन्द्रको पर रामलाल कडेलको घरसम्म नाली निर्माण बडा नं. १६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
१०६३	स-साना भौतिक पूर्वाधार निर्माण १० (प्रतिशत) बडा नं. १६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	६,६७	०	६,६७

नमूदै बुठ्ठल उप मत्तानगरपालिकाबडा नं.१७

१०६४	बडा समिति बैठक भता बडा नं १७	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२१६
१०६५	पानी तथा विद्युत महानुल बडा नं १७	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
१०६६	संचार महानुल बडा कार्यालय बडा नं १७	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१५	१५	१५	४५
१०६७	बडा तर्फको इन्धन बडा नं १७	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०५८	मसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं १७	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२०	२०	२०	६०
१०५९	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं १७	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
१०६०	कार्यालय परिसर सरसफाई बडा नं. १७	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२५	०	२५
१०६१	जेठ नारायण कार्यक्रम बडा नं. १७	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	७५	०	७५
१०६२	बाल बल रचनात्मक कार्यमा सहयोग बडा नं. १७	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२५	०	२५
१०६३	विभिन्न समुदायों गरिने चेतनामूलक तथा रचनात्मक कार्यक्रम तर्फ बडा नं. १७	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१०६४	नागरिक संवेतना केन्द्र सामाजिक सुरिद बडा नं. १७	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३०	३०
१०६५	महिला जनजाति अपाइ दलित समुह विकास तर्फ (लक्षित) बडा नं. १७	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१०६६	युवा क्लबहरुको खेलकुद सम्बन्धी तथा अतिरिक्त कार्यक्रम सञ्चालन बडा नं. १७	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,००	०	१,००
१०६७	बडा सभिताको निर्णय अनुसार गैरिने सामाजिका कार्यक्रमहरु बडा नं. १७	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	७९	०	७९
१०६८	सरका रोग नियन्त्रण स्वास्थ्य समिती तथा सरसफाई अधिकारी र चेतनामूलक कार्यक्रमका लागि बडा नं. १७	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,५०	०	१,५०
१०६९	अतिविस्तरकर सुर्ख बडाहरुको बडा नं १७	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२१	२१	२८	७०
१०७०	बडा कार्यालय विविध सुर्ख बडा नं १७	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	२५	३४	८५
१०७१	व्यवसायिक प्रयुक्तिका तथा अग्रवा कृषक उत्थान कार्य तर्फ बडा नं. १७	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	१,२५	०	१,२५
१०७२	विषत व्यवस्थापन बडा नं. १७	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३,४७	०	०	३,४७
१०७३	इन्ड्रको पर देखि पूर्व चौपारी सम्म बाटो कालोपत्रे दुर्गा टोल बडा नं. १७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१०७४	दक्षिण तर्फ बगर टोलमा सडक पिच कार्य जनशक्ति टोल बडा नं. १७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१०७५	धर्मिय बुद्धाशेषीको धर्मदेवि परिचय जनशक्ति स्कूल सम्म सडक पिच कार्य नमुना टोल बडा नं. १७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
१०७६	पुरानो थार बसितमा नाला निर्माण समावेशी टोल बडा नं. १७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
१०७७	गिन प्रसाद थारको धर्मदेवि दक्षिण नाला निर्माण सिप्रियक टोल बडा नं. १७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
१०७८	लोकहरी बस्यालको धर नजिकै कल्घट निर्माण सिंगम टोल बडा नं. १७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००



सि.न.	कार्यालय/वायोजना/नियाकलापको नाम	घर्वं शीर्षक	ग्राम	लक्ष	विनियोजन			
					प्रधान चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेजो चौमासिक	जम्मा
१०७९	शिवनगर ग र घ टोलको विचमा बाटो कालोपत्र गर्ने बडा नं. १६	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५,००	०	०	५,००
१०८०	शिवनगर सेक्टर नं ३ र ४ को विचको बाटो पिछ निर्माण शिवशक्ति टोल बडा नं. १७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१०८१	समुह छ टोलको विचको बाटो कालोपत्र गर्ने कार्य परकारमा टोल बडा नं. १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,००	०	५,००
१०८२	खुडकैया बाटोको उत्तर परिचय नहरको सिमाना कुलोपा कल्थट्ट निर्माण सिप्रिक टोल बडा नं. १७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
१०८३	धिरेन्द्र चौधरीको घर देखि पूर्व खोलामा कल्थट्ट निर्माण संगम टोल बडा नं. १७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,५०	०	२,५०
१०८४	स साना भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा घर्वंत सम्भार बडा नं. १७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६,९५	६,९५

નાનીકુંડાયારપણ બટવલ ઉપમહાનવરપાલિકાવડા નં.૧૩

१०८५	बडा समिति बैठक भता बडा नं १८	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
१०८६	पानी तथा विद्युत महशुल बडा नं १८	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
१०८७	सचाल महशुल बडा कार्यालय बडा नं १८	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१५	१५	१५	४५
१०८८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
१०८९	मसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं १८	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२०	२०	२०	६०
१०९०	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं १८	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
१०९१	लोकित समुह विकास कार्यक्रम माझमा आधारित बडा नं १८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	२,२८	०	२,२८
१०९२	अतिथिसत्कार सर्व बडाहरुको बडा नं १८	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२०	२०	३०	७०
१०९३	बडा कार्यालय विविध खर्च बडा नं १८	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	२५	३५	८५
१०९४	भतानी मा.वि.सचालन खर्च सौभारा बडा नं. १८	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	७,००	०	७,००
१०९५	विष्ट व्यवस्थापन कोष सचालन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	३,०१	३,०१
१०९६	बडा कार्यालय परभाडा बडा नं १८	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५०	१,००	१,००	२,५०
१०९७	कल्घट निर्माण दक्षिण पोखरावारी बडा नं. १८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
१०९८	कल्घट निर्माण दुबीली बडा नं. १८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,५०	०	५,५०
१०९९	कल्घट निर्माण प्रगतिशील बडा नं. १८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	५,५०	०	५,५०
११००	नाली तथा कल्घट निर्माण अमर दुबीली बडा नं. १८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
११०१	नाली निर्माण उत्तर पोखरावारी बडा नं. १८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११०२	नाली निर्माण घन्यापुर बडा नं. १८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
११०३	नाली निर्माण सौरहीया बडा नं. १८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
११०४	सडक स्टरोनटी सौरहा बडा नं. १८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६,००	६,००
११०५	स-साना पूर्वधार निर्माण कार्य बडा १८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	६,०४	६,०४

नम्बर ४५४४८०७११ बुटवल उप महानगरपालिकाबडा नं.११

११०६	बडा समिति बैठक भत्ता बडा नं १९	२११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	७२	७२	७२	२,१६
११०७	पानी तथा विद्युत महानुल बडा नं १९	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	१५	२०	२०	५५
११०८	संचार महानुल बडा कार्यालय बडा नं १९	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१५	१५	१५	४५
११०९	बडा तर्फको इधन बडा नं १९	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०	१०	२०	४०
१११०	मसलन्द कार्यालय तथा बडाहरु बडा नं १९	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	२०	२०	२०	६०
११११	पत्रपत्रिका बडाहरुको लागि बडा नं १९	२२११५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	२	४	४	१०
१११२	बडा कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी बडा नं. १९	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१,००	१,००
१११३	लक्षित सम्मुहरु, गरिवसीगा विशेषकर कार्यक्रम तथा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम बडा नं. १९	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,००	०	३,००
१११४	अतिथिसत्कार सर्व बडाहरुको बडा नं १९	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२१	२१	२८	५०
१११५	बडा कार्यालय विविध सर्व बडा नं १९	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	२५	२५	३४	८५
१११६	अमर मा.वि. सञ्चालन सर्व अनुदान बडा नं. १९	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
१११७	विष्ट व्यवस्थापन कोष (५%) बडा नं. १९	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	३,६०	०	३,६०
१११८	बडा कार्यालय घरभाडा बडा नं १९	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	५०	१,००	१,००	२,५०
१११९	एसेल टावर देखि ११ कुलो सिमाना हुँदै तल्लो हुँदै मुहानसम्म सडक विस्तार बडा नं. १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
११२०	नहरपुर मा. वि. देखि तपाहा जोड्ने अघुरो सडक कालोझे तथा कल्पर्ट निर्माण समेत (चन्द्र ब. बोहोराको सिमानादेखि हरी ब. सुत्रीको सिमानासम्म) बिलन टोल बडा नं. १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१५,००	१५,००
११२१	बइकासिमा कल्पर्ट निर्माण (अनपुर्ण टोल) बडा नं. १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
११२२	भुइकैया भालमा कल्पर्ट निर्माण (प्रगतिशील टोल) बडा नं. १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,३६	२,३६



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११२३	लेख बहादुरको पर देखि तपाहा जोइने बाटो विस्तार (भुइकैया टोल) बडा नं. १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
११२४	शिव मन्दिरको दक्षिण तर्फ कुलोमा कल्पर्ट निर्माण (देखिस्थान टोल) बडा नं. १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
११२५	सिताको पर आगांड कल्पर्ट निर्माण (भुइकैया टोल) बडा नं. १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
११२६	हीर ब. खत्रीको पर देखि तपाहा चोक जोइने अमुखो सडक कालोपत्रे निर्माण (फलागाँज टोल) बडा नं. १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	१९,००	१९,००
११२७	कालिका दुर्गा मन्दिर पुन निर्माण (रानिकारी टोल) बडा नं. १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	५,००
११२८	बधभोला दुर्गा मन्दिर सामुदायिक भवनको लागि शौचालय निर्माण बडा नं. १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	२,००	२,००
११२९	सन्साना भौतिक पूर्वाधार तथा विकास निर्माण (१०%) बडा नं. १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	७,२१	७,२१

नम्बर ४८ नम्बर ४९ नम्बर ५० प्रदेश सरकारवाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

११३०	कृषि/पशुपन्थी अधिकृत जनशक्ति सेवा कार्यालय	२११११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१३	१,९०	१,५२	१,५२	४,९४
११३१	बाली कठानी तथा तथ्याङ्क अस्थावर्धक	२२५२९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	५०	०	५०
११३२	सामुदायिक विद्यालयको सहकार्यमा अनाथ बालबालिकाको लागि आवासीय पठन पाठन, कालिका मानवज्ञान मा. वि. सम्बद्धी	२२५२९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	२५,००	०	२५,००
११३३	BTI बुट्ठललाई सञ्चालन अनुदान	२५३११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	३०,००	०	३०,००
११३४	सहयोगपेक्षी सडक मानवमुक्त प्रदेश निर्माणका लागि मानवसेवा आश्रम, बुट्ठल चालु अनुदान	२५३१५	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	३०,००	३०,००	(३०,००)	३०,००
११३५	नेपाल मानव धर्म सेवा समिति, बुट्ठललाई चालु अनुदान	२७११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	१०,००	०	१०,००
११३६	मुहूर्यमन्त्री ग्रामीण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	२७११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४	२०,००	२०,००	४०,००	८०,००
११३७	गाउँट्रय अपाह महासेवा, लुम्बिनी प्रदेशलाई दोभाषेका लागि सञ्चालन अनुदान	२७११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	३,००	०	३,००
११३८	भिलिजुली महिला तथा बालबालिका संस्कार सम्पूर्ण बुट्ठल उ.म.न.पा. १३ देखिनाराको भवन निर्माणका लागि पुर्जित अनुदान	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	१०,००	०	१०,००



सि.न.	कार्यान्वयन/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च सीरिज	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११४९	भिलनचोक देखि सुन्दर चोक सडक बुटवल ८	३११५१	सुमिक्ती प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	५०,००	०	५०,००
११५०	प्रगति मार्ग खेल मैदान ११	३११५१	सुमिक्ती प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	५०,००	०	५०,००
११५१	पशुधधाराला निर्माण तथा सञ्चालन, बुटवल-१०	३११५१	सुमिक्ती प्रदेश - नगद अनुदान	१	५,००,००	०	०	५,००,००
११५२	घोटिपुर सिंचाई कुला पक्की गर्ने बुटवल बाहा नं १७, १८ र १९	३११५१	सुमिक्ती प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	४०,००	०	४०,००
११५३	श्री नवाँ गाउँ मार्ग नवाँ गाउँ भवन निर्माण १२	३११५१	सुमिक्ती प्रदेश - नगद अनुदान	१	०	२०,००	०	२०,००

नोट८ अन्तर्गत संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यान्वयन (शासन अनुदान)

११५४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा पाठ्यद अनुरागतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	४,६८,००	४,६८,००	४,६८,००	१४,०४,००
११५५	ए. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्स खर्त तथा पोशाक स्वर्च	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्राण (वैदेशिक)	३	२,६२	२,६२	२,६२	७,८६
११५६	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	४,२५	०	४,२५
११५७	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	४,२५	०	४,२५
११५८	तलब तथा सुविधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यान्वयन	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	४,२५	०	४,२५
११५९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	२८,७८	५७,५६	२८,७८	११५,१२
११६०	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१,३६	१,३६	१,३६	४,०८
११६१	मात्रामिक तह कक्षा (१-१०) मा अंग्रेजी/गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	२०,१३	२०,१३	२०,१३	६०,३९
११६२	मात्रामिक तह कक्षा (१-१०) मा अंग्रेजी/गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४	१,०९	१,०९	२,१९	४,३९
११६३	मात्रामिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा पाठ्यद अनुरागतका शिक्षक/कर्मचारी/प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	१,६९,००	१,६९,००	३,३८,००	६,७६,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११५४	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	१,३१	२,६२	१,३१	५,२४
११५५	रोजगार सेवोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१,६३	१,६३	१,६३	४,९९
११५६	रोजगार सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	३,६७	०	३,६७
११५७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्था.के. र अस्पतालहरूमा कार्यस्त कर्मचारीहरूको तलब, महारी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोशाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	३३,००	३३,००	३३,००	९९,००
११५८	प्राधिकारिक सहायकको पोशाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	१०	०	०	१०
११५९	रोजगार सेवोजकको पोशाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१०	०	१०
११६०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१०	०	१०
११६१	एम. आई. एस. अफेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	४	२	२	४	८
११६२	मसलन्द सामान खालि (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	३	६०	६०	६०	१,८०
११६३	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मार्फत, अन्व)	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	५१	१,०२	५१	२,०५
११६४	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छाइ (सञ्चार र पैकूच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	४	१,००	१,००	२,००	४,००
११६५	सिविआइएनसिआई Onsite कोचिङ र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	२२५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	२,००	०	२,००
११६६	विधिन सल्लोरोग, नस्तै रोग, जुनोरिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अलजाईमर दिवस, रोडिज दिवस, विष औलो दिवस) मनाउने	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	५०	५०	५०	१,५०
११६७	समुदाय अभियुक्तकरण कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	०	१४	१४



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११६८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्घम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्जागरी र एडमान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	१,००	१,००	२,००	४,००
११६९	GPE को सहयोगमा कोभिड - ११ का कारण उपचन परिवर्तितमा सिकाइ सहजिकाजका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२९	जि.पि.ई. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४	५०	५०	१,००	२,००
११७०	अन्तर्राष्ट्रिय मुख्य दिवस समारोह	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	०	५०	५०
११७१	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने काण (वैदेशिक)	२	०	५६	५६	१,१२
११७२	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने काण (वैदेशिक)	१	०	२३	०	२३
११७३	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको कृषि तर्फका सामा व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (फेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	४,००	४,००	४,००	१२,००
११७४	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको वास्त्राको सामा व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (फेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	२,००	२,००	३,००	७,००
११७५	आधारभूत तथा आकर्षित स्वास्थ्य सेवाको लागि औपचारिक सुरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	८,००	१६,००	८,००	३२,००
११७६	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको सम्बन्ध बैठक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	०	१०	१०	२०
११७७	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / विरोधाभाव खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	८६	८६	८६	२,५८
११७८	ईपीडिपियोलोजी रिपोर्टिङ	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	६	०	६
११७९	उन्नत बीउ उपचोग अनुगमन निरीक्षण एवं बैठक सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	०	६०	४०	१,००
११८०	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१,००	१,००	१,००	३,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११८१	उपचारात्मक सेवा अनुरूपका कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम सेवालान तथा सुदृढिकरण र औच्चा, नाक, कान, पाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अधिमुद्रीकरण तथा विश्वालय स्कॉलिंग कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	२,००	२,००	३,००	७,००
११८२	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम (पारिश्रमिक विद्यालय)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१,७५	१,७५	१,७५	५,२५
११८३	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छान्टी गरी विद्यार्थी छक्की (रस्योन्हीभ सोइड स्प्रेट), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् पूर्णाङ्गत तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुमिकाय अनुरोधित गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१०	१०	१०	३०
११८४	कृषिम गर्भाधान विसन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	१,००	२,००	१,००	४,००
११८५	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम सेवालान, यहानगर तथा उपमहानगर पालिकामा क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	५०	५०	२५	१,२५
११८६	कारात: अहेल, अनभी (खोप सेवा कार्यक्रम सेवालानको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरु र महात्मा उपमहानगरपालिका, संस्थागत जिल्लाको) १० जना	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	१,३०	२,६०	१,३०	५,२०
११८७	क्षयरोगका जोखिम सघुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृद तथा खोजपडताल कार्यक्रम, घरपालिकाका सदस्यहरुको सम्पर्क परीक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन।	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१,६०	०	१,६०
११८८	कृषि उपज बजार पूर्वाधार विर्भासिका लागि सहयोग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१५,००	१५,००	१५,००	४५,००
११८९	कृषि, पशुपन्थी तथा पत्त्व तथ्याका अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१,००	०	१,००
११९०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१	०	१
११९१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा र स्त्री)	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्राण (हैदेशिक)	१	०	०	१,००	१,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	खर्च स्रोत	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११९२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	३,००	०	३,००
११९३	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परि स्थितिमा सिकाइ सहजकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	०	४,६६	४,६६
११९४	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परि स्थितिमा सिकाइ सहजकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नी अनुदान (वैदेशिक)	१	०	०	३४	३४
११९५	कोभिड- १९ सामाजिक अन्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा अवश्यापन कार्यक्रम संचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
११९६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथान, नियन्त्रण तथा नियानीका लागि सरोकारवाला संगको अन्तर्राष्ट्रिय तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	२०	४०	४०	१,००
११९७	कोभिड १९ विस्तृत खोप अभियान संचालन अवश्यापन खर्च -पालिकासत्रीय समीक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सम्बन्धीय सुपरिवेक्षण)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	३,७९	०	३,७९
११९८	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	२०	४०	४०	१,००
११९९	गरिबी नियानका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बयोजियम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नवी लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	७,२०	७,२०	७,२०	२१,६०
१२००	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुडेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभियुक्तकरण गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१,००	१,००	१,००	३,००
१२०१	तरकारी बालीको सामा अवश्यापिक कृषि उत्पादन केन्द्र (फेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	४,००	४,००	४,००	१२,००
१२०२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	६६,३६	६६,३६	६६,३६	१,९९,०८
१२०३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्नी अनुदान (वैदेशिक)	४	३,६१	७,२९	३,६१	१४,४५



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२०४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवं कक्षा C को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१,३९,०५	०	१,३९,०५
१२०५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवं कक्षा C को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	१०,११	०	०	१०,११
१२०६	प्रारंभिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	०	०	८,३७	८,३७
१२०७	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	१,००	१,००	२,००	४,००
१२०८	पशु आहार मिसन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	१,००	२,००	१,००	४,००
१२०९	पशुपत्नी आदिवाट हुने ईम्प्रेन्चा, बहुपलु AMR, सिटिस्कॉर्स, ट्रस्टोलाल्पोसिस आदि विभिन्न संस्थारोग सम्बन्धी एकत्राम तथा नियन्त्रणका लागि सञ्चेतना कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	२०	०	२०
१२१०	पशुपत्नी बजार प्रवर्द्धनका लागि मिटार्ट स्थापना	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१,१८	१,१८	१,१८	३,३४
१२११	पालिका सत्रमा : टाईफाइट खोप अभियान संचालन तथा नियामित खोपमा टाईफाइट खोप शुश्रावाको साथै नियामित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लाई पालिका र बडा खोप समन्वय समिति र सोकाराताहरुको अभिभुत्तिकरण बैठक १ दिन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१,१३	१,१३	१,१३	३,३९
१२१२	पालिका सत्रमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको यासिक बैठक, ढाटा भेरीरिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समीक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१,००	०	१,००
१२१३	पालिकासत्रमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समीक्षा, सूक्ष्ययोजना अध्याकाधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिभुत्तिकरण समेत पालिका सत्रमा २ दिन, बडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, बडा सत्रमा अभिभुत्तिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लाई घरधुरी सर	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१,०२	१,०२	१,०२	३,०६
१२१४	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्लेट्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	चुरोपितन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	४	७८	१,५६	७८	३,१४



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२१५	पोषण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	०	७,४७	७,४७	१४,९५
१२१६	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहे सम्भावित कामदारालाई गहन अधिकारीकाल कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	०	०	०
१२१७	वास्तुको साम्ना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (फेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	५,००	५,००	५,००	१५,००
१२१८	मनोसामाजिक परामर्श सञ्चालन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	०	६१	६१	१,२२
१२१९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको ऐफसर तालिम (३ दिन)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	३,००	०	३,००
१२२०	महिला, बालबालिका, अपाकृता भएका व्यक्ति, ज्योष्ट नारिक र चैनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकका तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१,००	०	१,००
१२२१	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१४,४९	०	१४,४९
१२२२	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भकृती उत्प्रेरणा सेवा, नानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	८,७२	०	८,७२
१२२३	मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत पाडा प्रवर्द्धन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	०	१०,००	१०,००	२०,००
१२२४	मुखा उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	७५	०	७५
१२२५	मुखा प्रतिभा प्रवर्द्धन तथा सम्पादन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	५०	०	५०
१२२६	मुखाकल्प गठन तथा नमुना मुखा संसद अभ्यास (गाउँ/नारसभा)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१,००	१,००	१,००	३,००
१२२७	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	५,००	५,००	५,००	१५,००
१२२८	गट्टूपाति रीनड सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	०	१,००	१,००
१२२९	गाउँय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, बातायात खर्च, वार्षिक समीक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	५,००	५,००	१५,००	३५,००
१२३०	वित्तीय साधकता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१,९९	०	१,९९
१२३१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा सम्झौता तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सम्भावित व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१,००	०	१,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२३२	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम साक्षा वयोजित घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नया/गाडा, बडा कार्यक्रमका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभियुक्तकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्राण (वैदेशिक)	३	१,६२	१,६२	१,६२	४,८६
१२३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षाकार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	०	१,८६	०	१,८६
१२३४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षाकार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	२५,५८	०	२५,५८
१२३५	स्थलगत अनुशङ्खण गरी स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभियुक्त एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ वार्षिक समीक्षा तथा उपचार नीतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	७०	०	७०
१२३६	स्वास्थ्य तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुदान तथा मूल्यांकन सुचना	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्राण (वैदेशिक)	१	०	१,५२	०	१,५२
१२३७	स्वास्थ्य उत्पादनको उत्पादकता र बजार प्रतिस्पर्धा बढाइ नर्को लागि कमीमा ५ जनाको सम्मुद्देश्य प्राप्तिक्षण हस्तान्तरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१,४०	०	१,४०
१२३८	सुरक्षित वैदेशिक रोजारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	१५	०	१५
१२३९	संवेदका लागि शिक्षा-शिक्षिकास कार्यक्रम अन्तरगत तोकिएका बालविकास केन्द्र, आधारभूत शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षानीति तथा सुरक्षित विद्यालयका कार्यक्रम कार्यान्वयन	२२५२९	सुनिसेक - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	०	२,००	०	२,००
१२४०	स्वास्थ्य संख्यामा आकारिक अवस्थामा औषधि एवं स्थावर सामग्री हुक्कानी, रेकार्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फारेमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.वि रीजस्ट्रेशनप्राप्तालिक, विश्व क्षयरोग दिविस सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	१५	१५	१५	४५



सि.न.	कार्यालय/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेहो चौमासिक	जम्मा
१२५१	सामी परियोजना कर्त्तव्यानको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी हुँग समन्वय बैठक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	४२	०	४२
१२५२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	०	१,४४,२२	१,४४,२२
१२५३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	०	०	१०,४९	१०,४९
१२५४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	०	०	४,४७	४,४७
१२५५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	५७,८१	०	५७,८१
१२५६	सम्बन्धित सरोकारालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	४०	०	४०
१२५७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यात्रायत खर्च	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्राण (बैदेशिक)	३	५२	५२	५२	१,५६
१२५८	आधारपूर्त तह कक्षा (६-८) मा अध्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३	२३	२३	२३	६९
१२५९	आधारपूर्त तह कक्षा (६-८) मा अध्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	२,३६	२,३६	४,७२	९,४६
१२६०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	३५,३३	०	३५,३३
१२६१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	२,५७	०	०	२,५७
१२६२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	१,८२	३,८५	१,८२	७,३०
१२६३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	३३,४५	३३,४५	३३,४५	१,००,३५
१२६४	खाइयान्व बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा घूल्य अनुदान	२६४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	६,००	६,००	६,००	१८,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्चं शीर्षक	स्रोत	लम्ब	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२५५	पोषण सविदानशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा वालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू संचालन)	२७११२	सुरोपिक्षन सुनिक्षन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	०	५,८६	०	५,८६
१२५६	सुरोपाकारालाहस्यगो अन्तर्राजिका तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम (प्रही /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/ समुदायका अगुवाहस्ताई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव/कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनीकरण)	२७११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	८४	०	८४
१२५७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई नियुक्त स्थानिटी प्याढ व्यवस्थापन	२७११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	८१,९५	०	८१,९५
१२५८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई नियुक्त स्थानिटी प्याढ व्यवस्थापन	२७११२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	०	५,९६	५,९६	५,९६
१२५९	"सिद्धेश्वर लालकुमारी माध्यमिक विद्यालय अधुरो भवन निर्माण बुटवल उपमत्तानगरपालिका -०६	३१११२	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	३०,००	०	३०,००
१२६०	आप्रवासी घोत केन्द्रको लागि मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	१,००	०	१,००
१२६१	मेशिनरी औजार तथा कार्निचर मर्फत सम्भार (सेवा केन्द्र संचालनार्थी)	३११२२	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)	१	०	१६	०	१६
१२६२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदूरिकरण (कम्प्यूटर, कार्निचर फिल्मरी, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	२,००	०	२,००
१२६३	स्वास्थ्य सूचना साथी आइ एम यू सुदूरिकरण कार्यक्रम	३११२२	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	२,००	०	२,००
१२६४	टप मधुता भो.पु. लिनाउ खोला बुटवल उ-न-या ५-११	३११५१	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	०	५,००	०	५,००
१२६५	केन्द्रवाट छोटी भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमान्त भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्ती भएका प्राचीरिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	०	६५,००	०	६५,००
१२६६	केन्द्रवाट छोटी भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमान्त भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्ती भएका प्राचीरिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	०	५,००	५,००	५,००



सि.न.	कार्यक्रम/वार्षिकता/नियाकलापको नाम	घर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२६७	खुमे दयाड्वारिलड गुम्बा निर्माण, बुटवल-११	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
१२६८	तिनाउ नदी दीप प्रज्ञलन, जलपर्वटन पूर्वाधार निर्माण, बुटवल १, २ र ५ रम्बेही	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१,००,००	०	१,००,००
१२६९	दुर्गा मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, बुटवल ३, रम्बेही	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
१२७०	देवस्थल पूर्वाधार निर्माण बुटवल ११	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
१२७१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोमैस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सीर्व ऊर्जा)	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	५,००	०	५,००
१२७२	भिलनपार्क पूर्वाधार निर्माण, बुटवल १२, रम्बेही	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००
१२७३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- लुमिजनी प्रदेशको रम्बेही जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत बुटवल उ.म.न.पा. बडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३ मा- २०९ बटा	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	३९,६५	०	३९,६५
१२७४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- लुमिजनी प्रदेशको रम्बेही जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत बुटवल उ.म.न.पा. बडा नं. १४, १५, १६, १७, १८, १९ मा- ८५ बटा	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१५,३५	०	१५,३५
१२७५	"सप्तशती मात्राविक विद्युत अधुरो भवन निर्माण बुटवल उपमहानगरपालिका-१२"	३११५९		१	०	३०,००	०	३०,००
१२७६	सहयोगपेक्षी सडक बालबालिकाका लागि बालशृङ पूर्वाधार स्टरोन्टी, बडा नं ७, बुटवल उपमहानगरपालिका	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	२५,००	०	२५,००
१२७७	सिद्धावा धाम पूर्वाधार निर्माण, बुटवल-३	३११५९	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	०	१०,००	०	१०,००

न०५/४८००५५३ संघीय सरकारवाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)

१२७८	रंगशालामार्ग नाली/फुटपाथ सहित कालोपत्रे, बडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक क्राण - नगद क्राण	१	४,८१,००	०	०	४,८१,००
कुल जम्मा					४०,८४,८९	१,३३,८७,३७	७८,३०,८८	५५३,०८,४५



आ.व. २०७८/०७९ सालको लागि

राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाहरुबाट प्रस्तावित कार्यक्रमहरु

सि. नं.	संस्थाको नाम	प्रस्तावित कार्यक्रम	अनुमति बजेट (रु)	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क	कैफियत
१	सेतो गुराँस बालबालिका सेवा, रुपन्देही	पोषण कार्यक्रम, १८ वर्ष भन्दा मुनिका किशोरीहरुका लागि शिक्षा कार्यक्रम तथा प्रादेशिक प्रारीभक बालबालिकास ओत केन्द्रको निर्माण र संचालन	१,११,०५,८०५	सुमित्रा शर्मा	०७१-५४१६२३	
२	लायन्स क्लब अफ बुटवल तिलोतमा	स्तन तथा पाठेघर, मुख्यको क्यान्सरको प्रारीभक परिक्षण उपचार र जनचेतना कार्यक्रम	१७,९४,०००	मोहन बहादुर श्रेष्ठ	०७१-५४६७८५	
३	सिविन-नेपाल	बालबालिकाको संरक्षण, बाल अधिकारको प्रवर्द्धन जोखिममा परेका, बालु आमा गुमाएका, हुएएका बालबालिकाहरुको तत्काल उद्धार, राहत परामर्श र पुनर्स्थापनाका लागि कार्य तथा विरामी बालबालिकाको उपचार गर्ने	२,४७३,०००	बिष्णु पौडेल	९८४२०८७२७८ bishnupaudel2012@gmail.com	
४	माझी नेपाल आवधिक गृह भैरहवा	'हाम्रो सम्मान परियोजना' मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार नियन्त्रणका लागि स्थानिय सरकारले गरिरहेको काममा सहयोग गर्ने र बडा समिति गठन तथा परिचालन, सुरक्षात बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तालिम, पालिका तथा बडाका जनप्रतिनिधि जु हलाई मानव बेचबिखन विरुद्धको अभिमुखीकरण तालिम	७,९७,५४६	माया क्षेत्री	९८६०५१७७७२	
५	समावेशी नेपाल (Inclusive Nepal)	Awareness program towards adolescent health, responding with positive attitude towards sexuality and bodily changes	५,००,०००	रमा पाण्डे	९८४६७०३६१३, ramapandey.npl@gmail.com	
६	नमस्ते किङ्स	शैक्षिक सहायता कार्यक्रम, स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम, खाद्य संकट व्यवस्थापन एवम् संस्थागत विकास	२६,१०,०००	सुनुन गुरुङ	९८०४१४३०७९	